
PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

KEPUTUSAN PRESIDEN REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 25 TAHUN 2014 

TENT ANG 

PERUBAHAN ATAS KEPUTUSAN PRESIDEN NOMOR 29 TAHUN 2013 

TENTANG RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT 

TAHUN ANGGARAN 2014 

Menimbang 

Mengingat 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

PRESIDEN REPUBLIK INDONESIA, 

bahwa dalam rangka melaksanakan ketentuan Pasal 8 ayat 

(4) Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2014 tentang 

Perubahan atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2013 

tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara Tahun 

Anggaran 2014, perlu menetapkan Keputusan Presiden 

tentang Perubahan atas Keputusan Presiden Nomor 29 

Tahun 2013 tentang Rincian Anggaran Belanja Pemerintah 

Pusat Tahun Anggaran 2014; 

1. Pasal 4 ayat (1) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 

Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4286); 

3. 

4. 

U ndang-U ndang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Per bendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

U ndang-U ndang Nomor 15 Tahun 2004 tentang 

Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggung Jawab Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2004 Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4400); 

5. Undang-Undang ... 

www.bphn.go.id

http://www.bphn.go.id/data/documents/03uu017.pdf
http://www.bphn.go.id/data/documents/04uu001.pdf
http://www.bphn.go.id/data/documents/04uu015.pdf


PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

- 2 -

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2013 tentang Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Negara Tahun Anggaran 2014 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2013 Nomor 

182, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5462) sebagaimana telah diubah dengan Undang

Undang Nomor 12 Tahun 2014 tentang Perubahan atas 

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2013 tentang Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Negara Tahun Anggaran 2014 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

130, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5545); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 20 Tahun 2004 tentang 

Rencana Kerja Pemerintah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 74, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4405); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 90 Tahun 2010 tentang 

Penyusunan Rencana Kerja dan Anggaran Kementerian 

Negara/Lembaga (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2010 Nomor 152, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5178); 

8 . Peraturan Pemerintah Nomor 45 Tahun 2013 tentang 

Tata Cara Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2013 Nomor 103, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5423); 

9. Peraturan Presiden Nomor 39 Tahun 2013 tentang 

Rencana Kerja Pemerintah Tahun 2014 (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2013 Nomor 91); 

10. Keputusan Presiden Nomor 29 Tahun 2013 tentang 

Rincian Anggaran Belanja Pemerintah Pusat Tahun 

Anggaran 2014; 

MEMUTUSKAN 

www.bphn.go.id

http://www.bphn.go.id/data/documents/13uu023.pdf
http://www.bphn.go.id/data/documents/14uu012.pdf
http://www.bphn.go.id/data/documents/04pp020.pdf
http://www.bphn.go.id/data/documents/10pp090.pdf
http://www.bphn.go.id/data/documents/13pp045.pdf
http://www.bphn.go.id/data/documents/13pr039.pdf
http://www.bphn.go.id/data/documents/13kp029.pdf


Menetapkan 

PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

- 3 -

MEMUTUSKAN: 

KEPUTUSAN PRESIDEN TENTANG PERUBAHAN ATAS 

KEPUTUSAN PRESIDEN NOMOR 29 TAHUN 2013 TENTANG 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT TAHUN 

ANGGARAN 2014. 

Pasall 

Beberapa ketentuan dalam Keputusan Presiden Nomor 29 

Tahun 2013 tentang Rincian Anggaran Belanja Pemerintah 

Pusat Tahun Anggaran 2014, diubah sebagai berikut: 

1. Ketentuan Pasal 1 diubah, sehingga Pasal 1 berbunyi 

sebagai berikut: 

Pasal 1 

(1) Anggaran Belanja Pemerintah Pusat Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Negara Tahun Anggaran 

2014 terinci sampai dengan unit organisasi, fungsi, 

program, dan kegiatan. 

(2) Rincian Anggaran Belanja Pemerintah Pusat 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara Tahun 

Anggaran 2014 sebagaimana dimaksud pada ayat (1), 

tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian 

yang tidak terpisahkan dari Keputusan Presiden ini. 

2. Ketentuan angka 3 huruf a ayat (1) Pasal 2 diubah, 

angka 2 dan angka 4 huruf a ayat (1) dihapus, sehingga 

Pasal 2 berbunyi sebagai berikut : 

Pasal 2 ... 

www.bphn.go.id



PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

- 4 -

Pasal2 

(1) Perubahan rincian lebih lanjut dari Anggaran Belanja 

Pemerintah Pusat berupa: 

a. pergeseran anggaran belanja: 

1) dari Bagian Anggaran 999. 08 (Bendahara 

Umum Negara Pengelola Belanja Lainnya) ke 

Bagian Anggaran Kementerian Negara/ 

Lembaga; 

2) Dihapus; 

3) antarprogram dalam 1 (satu) Kementerian 

Negara/Lembaga untuk memenuhi kewajiban 

pengeluaran yang timbul sehubungan dengan 

putusan pengadilan yang telah mempunyai 

kekuatan hukum tetap (inkracht); dan/atau 

4) Dihapus; 

5) antar subbagian anggaran dalam Bagian 

Anggaran 999 (BA BUN); 

b . perubahan anggaran belanja yang bersumber dari 

Penerimaan Negara Bukan Pajak (PNBP); 

c. perubahan pagu pinjaman proyek dan hibah luar 

negeri dan pinjaman dan hibah dalam negeri 

(PHDN) sebagai akibat dari lanjutan dan 

percepatan penarikan pinjaman proyek dan hibah 

luar negeri dan PHDN, termasuk hibah luar 

negeri/hibah dalam negen setelah Undang

Undang mengenai Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Negara ditetapkan; 

d. perubahan ... 

www.bphn.go.id



. . ' 

PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

- 5 -

d. perubahan pagu pmJaman proyek luar negen 

sebagai akibat pengurangan alokasi pinjaman luar 

negen; 

e. perubahan anggaran belanja bersumber dari 

penenmaan hibah langsung dalam bentuk uang; 

dan, 

f. perubahan pagu proyek yang dibiayai melalui 

penerbitan SBSN PBS sebagai akibat percepatan 

realisasi pelaksanaan proyek yang dananya 

bersumber dari SBSN PBS setelah Undang-Undang 

mengenai Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Negara ditetapkan; 

ditetapkan oleh Menteri Keuangan. 

(2) Penggunaan anggaran belanja yang bersumber dari 

PNBP diatas pagu Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Negara untuk Badan Layanan Umum ditetapkan oleh 

Menteri Keuangan. 

(3) Perubahan nncian belanja Pemerintah Pusat 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dapat dilakukan 

sepanJang masih dalam 1 (satu) 

provinsi/kabupaten/kota untuk kegiatan yang 

dilaksanakan dalam rangka tugas pemban tuan dan 

Urusan Bersama (UB) atau dalam 1 (satu) provinsi 

untuk kegiatan yang dilaksanakan dalam rangka 

dekonsen trasi. 

(4) Perubahan nnc1an belanja pemerintah pusat 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dapat dilakukan 

antarprovinsi/kabupaten/kota untuk kegiatan yang 

dilaksanakan oleh unit organisasi di tingkat pusat dan 

oleh instansi vertikalnya di daerah. 

Pasal II ... 

www.bphn.go.id



PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

- 6 -

Pasal II 

1. DIPA dan revisi DIPA pada masing-masing Bagian 

Anggaran Kementerian/Lembaga yang telah disahkan, 

sebelum ditetapkannya Keputusan Presiden ini tetap 

dinyatakan berlaku, sampai dengan disahkannya revisi 

DIPA masing-masing Bagian Anggaran Kementerian/ 

Lembaga yang baru. 

2. Keputusan Presiden m1 mulai berlaku sejak tanggal 

ditetapkan. 

Salinan sesuai dengan aslinya 

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 15 Juli 2014 

PRESIDEN REPUBLIK INDONESIA, 

ttd. 

DR. H. SUSILO BAMBANG YUDHOYONO 

www.bphn.go.id



PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

LAMPI RAN 

KEPPRES NOMOR 25 TAHUN 2014 TENTANG 

PERUBAHAN ATAS KEPPRES 

NOMOR 29 TAHUN 2013 

TENTANG RINCIAN ANGGARAN BELANJA 

PEMERINTAH PUSAT TAHUN ANGGARAN 2014 

www.bphn.go.id



PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

BAGIAN ANGGARAN (BAI 
KEMENTERIAN / LEMBAGA 

UNIT OROANISASI FUN OSI 

I 

001 
MAJELIS PERMUSYAWARATAN RAKYAT 

PROGRAM I KEGIATAN 

I 

001.01 SEKRETARIAT JElfDERAL 

01 FUNGSI PELAYANA!f UMUM 

001.01.01 Prop-am Dulnlncan Manajemen dan Pelalua.naan Tups Telmla l.aiDJlya MPR 

I 1001 Pt-np,t•lohMn Admm1~lt11M MPR clan S('ktt'1.,r1cl\ Jrndt"1<1I 

I 1002 Pt·n~rh·nAA<-trA~n Kt"humiiMHl 
) 1003 Pt·ng,«lola..-n Admini~tr.t~1 ht•uAngnn S<.·krNm'Ml Jcndt·rul 

11004 Dukunl(.111 Tckms cl.m Aclm1msira-. P1·"1<l.mgan MPR cl.en AJ;,1 f..~l<·ngkap.1nn\J 

I 1005 Pelak ...... m.u-tn Tug._,s l\.<"~kr-N<'lnatan Pimptneut 
I t006 Dukung.-ut Pf'ngkaJ1An h.t"maJehs.an 

1001.01.0:2 Procram Penlnckatan Saraua dan Prasaraua Aporatur MPR 

11007 Pemh•rnKunan Peng.•daun l'c-nmgkatan clHn Pmgdola.rn ~'""""clan f'••""""'" MPR 

001.0:2 M AJ E L IS 

01 FUNGSI PELAYAlfAN UMUM 

001.0:2.06 Procnun Pelakaanaan Tucaa Konatltusional MPR dan Alat Kdencnpt.nnya 
I 1008 Pelakb.urn11n Tugas P1mp1ncm MPR 

I JOO<) Pt·luksHnnnn Tug;.\s MPR 

)500 J Pelak .... 11\outn Soswh'"'~I Mc-l.1lu1 Med1d M••''~' 
15002 Pt-l-.15'-...1n.'"'" Sostd.h'..t'I Drngan Bt-rh .. tJt.ll Mc·todt' 

15003 P<"nRk.tJ&otn "rmaJdl!:wtO 
15004 Pc."nA«lolm1n Adminu.traM J..'.ruan(t.an MPR 

JUMLAH 

•D m - ' 
PAOU ANGOARAN 

77.:286.980 

77.:286.980 

44.063.530 
11.537.()}5 

I 1.1111.980 

I lJ. l lll!.146 

I /Hl\140 

I 4.50'1 hl'J 

I 5411.010 

l 
33.:2:23.450 
33.JJ.l.150 

635.780.:273 

635.780.:273 

635.780.:273 
34.1173.089 

I 25.()K1.!!J3 

I l\l 71) 117 

I 4 H>.1164 .053 

I 57.340 714 
111.JKb.457 

713.067.:253 

www.bphn.go.id



PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

BAGIAN ANGGARAN (BAI 
KEMENTERIAN/ LEMBAGA 

UNIT ORGANISASI FUNGSI 

002 
DEWAN PERWAKILAJf RAXYAT 

PROGRAM I KEGIATAN 

I I I 

002.01 SEKRETARIAT JENDERAL 

002.02 D EWA N 

JUMLAH 

01 FUNGSI PELAYANAN UMUM 

002.01.01 Progam Oulnlopn Manajemen dao Pelaksanaan Tupa Telml.s Lainnya OPR RJ 

I tOJO OukunjldO Pcr~1dangan dar ~<"ltlrlldfl ()('wan 
I 101 l Pt-n~f"l<-11f'.'t•ff·lf\n 1't"humH'·'" P<·mbei 1htan dan t\.C"prutukof.-tn 

) 1012 Dukunl(.tn l)"td don lnfomrn" 

I 1013 Manuwnwn Sumber Dm·a Mtt1\UNi~1 
I t 0 I 5 Pcrenc.·1111i1un cl.ul Pcnga\H1~Hn 

1

1016 Pen~c~lc.·nAAaraan Aclm1n1s1rns1 h:t"u.ingan Pengt'lol ••. tn ll.tr.mg M1ltk Nc.·~Hru clan 
PerJalamm Dultt!\ 

1
5211S DukunJt.111 l'UU B1danit el<ku1ncl .. g 
5119 Pukungan l'UU ll1dang Polhukhttmk~> 

15120 Dukunl(<ill Jlukum dan Pemnnt;;\uorn PelaksanAun UU 

15221 Dukun.l(Hn An~d1sa AnPJtdran d<\n i><"IHksanaan APBN 

jS.222 Dukun14un P('llfVtwasan Lc.·g1sl11l1f 
15213 Dukun14un 11<"1.tksanaan Kr1i41a1,\n 1'1mpinan 

1512-1 Dukunl(.in l'~lakAAnaan J.;SAP 

1

002.01.02 Propam Penlnpatan Sanna dan Prau.zana Apantu.r DPR RJ 
I 1017 PC'."ngarlHdO Pc.-rlrnKkapan S.itrttn.t ddn Pr~sarana h.ttntor 

I 1018 Pemt"hh.u.11U1 dan Penalau-..th,t.m Sarana dan P'f.l!•utrttn.1 Ced.ung 

01 FUNGSI PELAYANAN UMUM 
002.02.06 Program Pelaksanaa.o Fungal Lepalul DPR RJ 

I t019 Peram.tnl(•ln Undsrng-Uncfang 

I tO.lO AdmU'l1:0,tr.1"1 tlukum Jan J.at11t•"u DPR Rl 

I tOl l Harmom'"''' Undang-Und~•nR 

1

002.02.07 Propam PelakADHD Fungal Anggaran DPR RJ 

I 1012 Pemlxth,"'"' R,\PflN 
I 1023 PcmUah,1:0,,m AnAAaran t\/J. Olrh t\om1s1 

1

002.02.08 Program Pelaksanaan Fungal Pencawaaan DPR RI 

I 10.24 Akun1ub1ht•l' l\.t-uAngcm Nt•11t••r.1 
I t025 PenJtrt"•'"''" Prlaksanaan UU d.111 P<"nga\11r,·as.an h:t·h1J••k.m Pemenntuh 

002.02.09 Propam Penpatan Kelembap-.n DPR RJ 
I 1026 Peldk~n.1.•n ~ugas-Tugas P1mpm.tn OPR Rl 

I t027 Pelak ... ,,u•i.11tn Tugas .. Tuga ... h.<'rum;\htanggaan OPR RI 

( 10.l8 Petak!>unuun h.t~fJa Sama Anrt1r Parlrmen/Hubung11n lntrrnas1onn1 

I 1029 Pclakbanuun 1'uft.As-Tugas IJndnn 1'c·ho1·matan 
I l030 Pen~t'lol.mn lluk f'euanjlan d~m A<lmimstrasi IJe\'.un 

l 
I 

I 
I 

I 
I 

I 
I 

PAGU ANGGARAN 

819.388.509 

819.388.509 

416.620.962 
4.131.91>4 

85.83-1.1>1!7 
27.440.045 

28.763.321 
7.868 815 

242.355.9112 

2.530.5U 
2.851.'157 
2.00!1.71!1! 

2.084.(dC) 
1.070.'175 
9.253.851 

3..?-1.40{) 

4-02.767.547 

109.102 its 
293.665.JU 

2.068.761.675 
2.068.761.675 

242.849.964 

226.345.971> 
6.772 115 
9.;Ji.1!71 

68.742.502 
16.691.575 

52.050.917 

206.375.832 

3.710.9 ll 
202.664.'120 

1.SS0.793.377 
43.100.1-11 

24.023.JIS() 

58.403.407 
6.-169.02 1 

1.418.797.-122 

2.888.150.184 

www.bphn.go.id



PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

BAGIAN ANGGARAN (BAJ 
KEMENTERIAN / LEM BA GA 

UNIT ORGANISASI FUNGSI 

---- l 

004 
SADAN PEM ERlKSA KEUAlfGAlf 

PROGRAM I KEGIATAN 

I 
004.01 SEKRETARIAT JENDERAL 

01 FUNOSI PELAYANAN UMUM 

004.01 .01 Program Dukunpn Maujemen don Pelaltsanaa.n Tucas Teltnls La!Julya BPK 

I 1032 PdA\.tnnn t\('~krt"tan.thtn i\rhum.1~.tn dan h.er.ra ~ .• md l...uar ~t"itC"n 
I 1033 Man.11<m•n Sl>M 
f 1034 Pengelola,1n dun Per1anggung·.Jm,.1b,\n Keuangan Nt·g.\r,, 

1004.01.02 Program Peolockata.o Sarao& dao Prasarana Aparatur BPK 
( 1035 Pcngdol.wn Sarana dan P1mmr11na ~crta Pchnan.1n Umum 

1004.01.03 Program Pencawasan dan Penln&J<atan AkuntabWtaa Aparatur BPK 

f 1036 Penjta"~1<w1n Olc:h lnspcktoft\t 
004.02 B. P. K . PUSAT 

01 FUNGSl PELAYAlfAN UMUM 
004.02.06 Program Kepanlteraan Keruclan Necara/ Daerah Pencemb•ncan dan Pe.laJ11nan Hul<um DI Blda.nc 

11037 Polarnnun honsultas1 llukum d<111 f(<pdmlcr.i.rn ""'"R"'" Nl'gara/D11r1.1h 

I t038 Peln\'Hn.m 1.t•gislHsi AnaliM"l d.m llttr\ludn Hukum 

004.02.07 Program Pen.lnckatan Mutu Kelembacaa.n Aparatur dan Pemerlksaan Keuanpn Necara 

I 1039 Per't"n('.tn •. tn ~trate.e.ls dan M.rn.•Jf"mt"n h:1nt"l)d 

1040 Pf:ngt"\.tlu.1,1.m dan Pel<-tporAn 11 •• ,11 Pemt'nk">a.tn 

ft041 Pent"ht1t1n cl.tn Pt·ngcmbanft...tll i><"m<"nksaan J.\.('UJng.tn N<·ga.rn 

I t04.2 Pend1d1kt1n dan l't"latih(m P<""mrnk,.1an h:euang~m Nt•JtAra 

004.02.08 Program Pemer lkaaan Keuaucau Necara 

11043 PtAnwnks.utn Kt·uangan Nrg.H•' tlnn P("mantawrn l 't'n)tlr:;.amn KcrugMn Nc·Aotra 

J UMLAH 

' "' 
PAOU AN GGARAN 

1.814.129.824 
1.814.129.824 
1.252.993.256 

138.99lU>l9 

I t.056.0(>5.97 l 

I 57.929.255 

I 536.315.566 
53(J.315.5bb 

I 24.821.002 
2-1.821.001 

780.822.130 
780.822.130 

22.285.300 
'J.357 .21'1 

I ll.928.0~l 

I 88.536.830 
12.-139.IOS 

I 8.l58.H7 

I 16.0t..!.<JIO 
51.821>.0l>K 

670.000.000 
670.000.000 

2 .594.951.954 

www.bphn.go.id



PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

BAGIAN ANGGARAN (BAI 

KEMEll'TERIAN/ LEMBAGA 

005 
MAHKAMAH AGUNG 

UNIT ORGANISASI FUll'GSI PROGRAM I KEGIATAN 

I I I 
005.01 BADAN URUSAN ADMINISTRASI 

03 FUNGSI KETERTIBAN DAN KEAMANAN 

005.01.0l Procram Dukunp.n Manajemen dan Pelaksanaan TUpa Telalis L&innya Mahl<amab Acw>I 

1
106'4 P('mngka1an Pf'la,Anan lnforn1.-' p:trla \fahkam.th .\Jtung dan PttnR·•d1l.1n Sf"mua 
l..1ngkungan PC"r<\cl1l.1n 

11005 Pe-mhino1.tn Adm1n1~1rn')1 Pc•nJ(elolaan J..:epc:go\\,1.11-\n d.10 Pt·ngembang.rn Sf>M 

11006 Pt"mh11hi.m J\dmin1stras1 dun Pc·nKt'lolaan Kcuangrn1 Uuclan Uru~an Aclmtn1<ttrnsi 

I l06i PC."ldk'wrnu.m Prn\ u-sundn 1-'t·u·ncan.t..tn dan Angg.uan ~~rt.1 Penatdotn Or1tam~as1 
Mahkamah A11un1t 

1

1068 Pc.·mhina,tn Adm1nts1ms1 Prng<"IOIJ\an Petlt"ngk.;tp._tn S,trana dan Pr-rt'4-tr.tna d1 
LingkungM\ M.thk.lmah Agung <Ian B.u'l.tn PC"rad1l .. m ~·°'K l\c-r.ula d1 Ba\\..thnyn 

11069 Dukung1111 Pt•lny.11unl P1m1nn.'11 M.1hkamnh Agung <l .m 1'ugas Tt•knt!-1 Ln11'1 11yo 

1

1070 Pdak~._maun Pt"mbinattn Kc-ttmunun Urusan Tatd u,,,hd Rumah T'"mfitKtl Urn .. 1 S1kap 
Mental d1 l.m1tkung>n Mahkamah i\Runit 

005.01.02 Procram Penlnl)uitan San.na dan Praaa.rana Ap..,..tur Mahkamah Apnc 

I 1071 Pcng~dattn ~.tnma dan Prn•,.,u.._n,. di Lmgkungan MAhkamah Agung 

I 1072 Pt'ngad.1an ~.,r.in.t dan l">ra"'l,u.m.1 rh Lmgkung.tn Pn.t<hl.in TingkAI H.uuhn1t <l<ln 
Tingkrl l Pt"1tmnH 

005.02 KEPANITERAAN 

1
005.02.06 Procram Penyet .. alan Perlulra Mahluomah Agw:tl 

( 1044 Perct"pah•n Pt"nmgkdta.n PrnH•lr-..u<tn Pf"rk..tr-d 
1

03 FUNGSI KETERTIBAN DAN KEAMANAN 

lt045 Oukun1tnn M.mdj('ffiC'n dan Dukung••n Tc:km~ L.u111n\,, t\epamlt'r.Mn 

005.03 DIREKTORAT JENDERAL BADAi!' PERADU.AN UMUM 
03 FUNGSI KETERTIBAll' DAl'I KEAMANAN 

005.03.07 Program Penlngkatan Manajemen Peradila.o Umum 
I 1046 Pe-ngt>mh.tn~.m Tenaga ·rekn1N Pc·ruclilan Um urn 

110.n Pcmngkutnn hetatalaksan.rnn l'rrk.ira Perdala l\.1~.1si d.111 Penmpuan l\rml~•h iPl\1 I 
11().18 Prnmj1k.1tAn hrtatalaksan.1Jn l'nk.trn l'ld..na 1\.1 .. "1 Prmn)<tuan l\t·ml .. 1h <I.in Oras1 l 
I 1049 Pcmn1tk,11.m Mc1n.t\j('mt'n Pc1.1d1l.m Umum J I 105l Oukungun M.,11'\JCmcn clan Du~ungun Tckms t.un n\•• f>•tJrn A..tdun Pnachhrn Umum I 

005.04 DIREKTORAT JENDERAL SADAN PERADILAN AGAMA 

03 FUNGSI K.ETERTI BAN DAN KEAMANAN 
005.04 .08 Program P•Dinl)uitan Manajemen Peradllan Apma 

I 1053 Penm1tk•''•'" Man.ijf'mt'n Pt'rach .tn :\gdma 

I 1055 Pc:ngl·ml.Mn1tan Tt-nagd Tc·kn1~ P~r.adil.rn Agam..t 1 
1

1056 P~nm~kat~tn K<"talalaksan..tan P(·rkcna J..:asas1 <Ian Pc•nmj.\Uan Kf'rnb.1h (l>kl .,<·rta 
f\cs\armhan 

1
1057. Dukungun ManaJt'mt"n clan l>ukungf\n T<-'kn1::-. t..t1111tY•• DltJ<"O Ba<lHn IJt>n.uhlttn Agoma I 
tfladilagl 

005.05 DIREKTORAT JENDERAL BADAN PERADU.AN MU.ITER DAN PERADU.AN TATA USAHA NEGARA 

03 FUNGSI KETERTIBAlf DAN KEAlllANAN 

005.05.09 Procram Peoinl)uitan Manajemen Peradila.o Mlllter d,.n Tata Usaha Ne1ara (TUNI 
I 1058 Pcnmjtktihtll ManaJC'.'mC'n Pt0 rdlhl11n M1h1t"r 

I 1059 Pen1ngkuhm MnnaJC"mcn 1•t'11ultlnn Tai .. , Usahd NC'R!llH I 

1
1061 Pcninsk1111111 h'.c·1,ualaksanu.Jn Pt·rkurn Ka8dSI l-'l0 11111.111uun Ktomhah lPh:J t l ~an (ln1s1 I 
P1dana M1htrr 

1
1062 Pcmngkutnn h'.t'lalalak.,.anu • .n Pl"rkilra Ka!-> .. 1s1 Pc·ninJ.tllltn Kem bah Wh'.1 11~-i... Uji I 
M:uentl clan Sl·ngkl"la Pajak Tata U'ah.l Scgara tTun1 

1063 Dukuna..m MonoJemcn dan l>ukungain T~kms t...unn\.t l>llJcn B01d.tn l' ... ntd1l .. 1n Mihlcr I 
clan Ta1a U,.flha N<"g.tru 1Badtlm11tunt 

005.06 BADAN PENEl.ITIAN DAN PENGEMBAll'GAll' PENDIDIKAN 8' PELATlH AN HUKUM 8' PERADll.AN 

03 FUNGSI KETERTIBAl'I DAN KEAMANAN 
005.06.05 Program Pendldlkan dan Pelatlhan Aparatur Mahl<amah Apng 

11073 l'cningkat.111 l'rofcsionaht.1' Tt·r"'R" T1·knis Pcra<lilun dun Ap.1ratur l'n11d1lo1 n 

~ 10i4 Pt"nt'hta.tn clan Pt•ngcmbdn~,tn ltukum dan Pt"rad1Ltn I 

1
1075 Dukun~-ttn M.lnaJt"mf'n clan l>ukungdn Tf'knt:-. Latnn\.t B.1dan PcnchtMn d.tn I 
PcngC'mbo1n1t,.tn Prnd1d1kan dan l'c·l,111han llukum dan l.,t·r.td1l.m 

11076 Pen1ngkat.1n Prof<s1onal Ar.11•1tur Pcradilan d1 l1ul11ng Manajcmcn dan l\t·1x·rrnmpman I 
005.07 BADAN PENGAWASAN MAHKAMAH AGUNG 

JUMLAH 

03 FUNGSI KETERTIBAN DAN KEAMANAN 

005.07.03 Program PeopwHan dan PeD.l.ncJ<atan AkuntabWtao Apantur Mahl<amah Ap11c RI 

1
1077 Pen~;t\\.i~.tn f->("laksanaan Tt"kni~ Admamstrasa Pf'nultl.1n \dmm1Slnt .. 1 Umum 
Prnanganan l'<"n~.ut1 an 

1
1078 Penga"~'"" <Ian l'emenks;ian kmn1a serta Penlaku ·\r;1rat Mahkum•h Agung dan I 
Uridan Pemchl.u1 <11 llawahnva 

1
1079 Dukungun M.rnnJt'mt·1~ dun l>ukungan Tckn1s l.n1nu.va Bmlan Peng-m't1sun "-'hlhkHmah I 
Agung 

, ~mR•' f.'1 

PAGU ANGGARAN 

6. 736.830. 789 
6 . 736.830. 789 

5.928.265.624 

10.141 ~13 

1.801.ino 

5.80 1.f>.ll.O'JX 

4.621>.!ISll 

10.877 .• )8.J 

85.752.052 

808.565.165 

130.165.4'19 
678.39').bbb 

111.585.000 
l l 1.585.000 

l l 1.585.000 

11.5911.010 
98.911(> <)110 

115.060.000 

115.060.000 

115.060.000 

25.127.445 

705.330 

830.HO 

58.56'1.!lti(I 
29.811. 1 2~ 

66.850.000 

66.850.000 

66.850.000 
24.<)()9.!17b 

lti.277.915 

..!.276.400 

23.3!!5.809 

22.080.000 
22.080.000 

22.080.000 
4.152 .700 

5. lf>Q.520 

370.000 

4.l0.000 

I l.967 71111 

79.380.000 
79.380.000 

79.380.000 

26.900.000 

5.200.000 
32.480.00U 

H.800.000 

28.104.795 

28.104.795 
28.104.795 

14.055.1.lll 

3 .500.000 

10.549.657 

7. 159.890.584 

www.bphn.go.id



.. 

PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

BAGIAN Al'IGGARAN (BA) 
KEMENTERIAN/ LEMBAGA 

UNIT ORGANISASI FUNGSI 

006 
KE.JAKSAAN RBPUBLIX INDONESIA 

PROGRAM KEGIATAN 

l---~-
006.01 KEJAKSAAN REPUBLIK INDONESIA 

01 FUNGSI PELAYANAll UMUM 
006.01 .01 Program Dukunpn MRAajemen do.n Pelaltsauaua Tupa Teltnia Lainnya Kejakaaan RJ 

11080 Pda,,m.1n l'•n1u,unan Pt•ntt1o1ro1n Porundang-\;nd.1ng.•n dan i;er:Ja !'.imn llukum 

1081 Pemb1n.tHn <fan Pt•ngclolaan h.C'"Jlf"'lt·"'a1an di 1-\.cjagung hr1ati l\.<"Jctri dnn CahJ.-.n 

1
1083 PcTenr._mo1.u\ PrnRemb.1.rng-.m Mot.n.c•J<'mt*n Org .. tm.,_._,,, dctn Tarn L:ak'-.trld Prn1tt,fi\han 
lla1a sc-rt.a P<"m.1nt;tu<ln clan Prn1L•11•n 

I 108-l Pcmbm.t.in dan Pt"ngclolmm Pc-rh--ngkap.un l\.('1..tk:whtn ~1 

1
1085 Pd..t\.trMn h:c•tatctusahaan t\c'J•'k'•lan ~I Pimp1n.tn t\<"rumahtanggd<1n f\c.·.tmttn.rn dan 
Uma Kt'S<'J•ll\lrr,1oan Pc·gawai 

( 1088 S1stcm lntonnus1 MarH-\JCmcn 
r 1089 Pend11mn <Inn Pengemb<lnl(,~U'I 1'l'lttk!!iaan Rt"puhl1k lndonC"sla 

1
1090 DukunR<-Hl \1anaJrmc:n dun l>ukungan Tt"km~ L~m11,\.1 J.-ksa Agung Mud,, Prmb1oaan 
d1 J...:cJagunR ~rl•'h hf'Jar1 dan CahJ.trt 

1

006.01.03 Program Penpwa AA dan Penlnpatua AkuntabWtu Aparatur Kejallaaua RI 

1
1098 Oukun-..rn M.10.lJrm("n dAn l>ukungan Tdrn1s L~llllfl\.•t J,,k!Wt Agung Mudo 
Pt"ngawasun 

006.01.05 Program Pendldl.kan dan Pelatlhan Aparatur Kejakaaan 
15006 P('llH'h-nAA1u·trn.o Pt-·ndidikan clan Pdntihan T<"kni:-. Fungs1onal 
15007 Pein dt"n~.u-.wn Pt•nc.hd1knn d~m Pelittihan ManctJrmf"n clnn Ke-pt~nHmp1n1rn 

15008 OukunR•"' M.-.n<1Jc-men Tc:kmo, l..lmn\a Bad.•n Pt'nchd1k.;"ln dan Pelatth,ln k4'°J4lksac.tn 

1

006.01 .06 Program Penyelldll<an / Peopmanan/ Penuaancan Kasua Intelijeu 
It 104 Dukung.1n MomaJt'men Te-knit-. t.111nn)a JaksJ AgunR Mu1IH ln1d1JCll 

1

006.01.07 Program Peoaocanao dao Penyeleaalan Perkara Pldan• Umum 

1

1109 Dukungan MmMJcmc.-n dan l>ukungun Ttknis Laimnu .J,1ksa AgunR Mtnl.t Ttndttk 
P1<lana Umum 

1

006.01 .08 Proc:ra-aa Peoa.opoan d&n Penyeleaaian Perkara Pidana Khusus Petaaua.no. Ham y&Jll Bent dau Perlta.ra 

1
1115 Oukuntt•'" MttnaJC'MC'n dan ')ukun«~n Tckm-;; Lamn\d Jako;.a Agun1t Mut "-mclak 
Pidana i;hu•u• 

1

006.01.09 Program Peo.aupoao da.D Peoyeleaalan Perkara Perdata dan Tata Uaaba Nepra I 

1

11.lO Dukun1tnn Mann_1emen dan Dukun~nn Tekn1!-. 1..111111~11 Jaksa Agung Muda Pt·rchtta d01n 
1'i:.ta Usahu N<"g11 1 a 

006.01 .02 Program Penl.n1ltatau Sazana dan Prasaruaa Apantur Kejaltaaan RJ 
0 3 FUNGSI KETERTI BAN DAN KEAMANAN I 

I 11091 Pemb.•n11un.1n/Prng~da.tn l'~mngkarnn Sar.m<1 d.on l'ra"\rnna i;~l""''"'n Ill 
006.01 .03 Program Penpwaaao dao Penlnckatan AlnultabWtaa Apantur Kejllkaa•n Rl l 

1092 Pc:-nmgk.tt11n Pc.·ngawasan Pf'l.1k~nn;um Tugas Pokok don Wc:wcnang ch W1h1\·,1h I 

11094 Pen1ngJ...1t.m Pc-ngawasan P('l.1J..,~1naan Tugas Pokok cl.ln \\'t-\\C:nang th W1J.1yah Ill 

11095 Pt-nmRkatdn P'"ngawasan l'r-l.tk'••nctan Tugas PokoJ... d.u1 Wcwenantt dt \Vil.•\f'\h 1\1 

11096 Pcmn~k.111111 P<·ng•nntsnn Pt'l,tk~an.1an Tuga~ Pokoh d,1n \Vf'\~rn;.mg <h W1lavah V 

1

1097 Pcntngkuhm Pt'ngawasan Ap.u.11ur 1'<'Jdksaan ch 1>.1t'f1•h 0Hik dl l-..qatt h:rJ<ffl <ltin 
CabJan dun ,Juj.tr.ul Pt"nga"i;tsan d1 Darrah 

006.01.06 Program Penyelldll<an/ Penpmanau/ PenQlllaucau Kaaua lntelijen 

1
1099 Pelak'dn.t.rn t\('"gtatan P('n\(" ,,m.1tan }\('uang ... n ~<·M.·•r..t <Ian PC'ndnJUtul.m1t,an Tmcfak 
P1dAna 

I 1100 P('(ak!S.1n.1.1n h:t•gi..tlan S;;tnd1 d.in PrudukM lntdlJl'l1 

11101 J-'clak~.urn1m f\.c·gu\lan Polt11k ~os1.tl Budaya dun Suml><·r Daya OrganiNo\M 

I l 102 Pt'n<-mJ(dllllM f,C'nyt"hd1kan/ Prn~t1mnnan/ PenggtilclO)t•'" d1 t-:eja11 KrJ.u'1 cl.m Cilbjari 

It 103 Pf'ne-r.1nR•'" ctnn P('n\'uluhan ltukum 
006.01 .07 Program P~nanp.naa. dan Penyeleaala.a Pedrara Pfdana Umum 

J J 105 Pcnang.man P<"rkara Tmd.tk l,1dnn.1 Terhadap Or.mK cl.tn llarta Uendu 

l 1106 Pt'1"long.11rnn Perkara Tandak l'1<t.rnn 1<"rhaddf> l\t"t1nM1Mn Negara dan h:t·lt'rlihan 
Um um 

I 1 t07 PcnanJ(uOHll Pc·rkara Tindtik 1'1dun" Umum L.unn\'U l 
1

1108 Penanf!_.Hlolll Pt·rkora Pid .. ma Um um di l\eJak~._rnn TmAAI •i\('jo_tk~.ian Ncirn cl;m C.-1bang 
l\:f'jaksa.-.n Nrttt'n 

006.01.08 Program Penanpnua dan Penyeleaalan Perltaza Piduaa Khusus Pelangaran Ham ytnC Berat dan Perllara I 
1

1. 11 O Pt>ndnl(1tn.111 P<'n\'t:hd1kan <1~1n PC"nnd1kan Ttndctk P1d1•n.1 f\.orup~1 Tin<l.tk P"t.lnit 
1-.husus Lainm" <I.in Prnyid1kan PrlanAAaran HAM Brrat 
I 1111 Pemngk.1tnn Pr.•-Penuntutan cl,111 P(·nuntutan dt 1-\c'JHks,mn Agun~ I 
( 1113 Peninjtk.uun U1>H\'H Hukum Ek't~kus1 chm Eks;cirnll'IUSl H'i<h:rna f\orupsit 

1
1114 P~nttnKd11HO .Pt~1·kara TmdAJ... P1dunn h:orupst clr•n Tind.1k Pidana Jo\hu'u"' l..iimn\·a di 
f\.t"Jah f\C"'Jrln d,\n (.;cll>Jan 

1
006.01 .09 Pronam Peoan•aoan dau Peo.yeleaaJan Perkara Perdata dan Tata Usaha Nepra 

I 1116 Pt>nana,Hnan Pt·muhhan rlan Y<· hndungan lldk 

PAGU ANGGARAN 

3.570.196.463 
2 . 763.458.523 
2 .623.306. 114 

3.4.l7 .l>h.1 

23 .0..!8. 11!4 

3..!8.019.400 

6.84V>OO 

..!5.l..!4.K30 
57 . ..!0<J.8CJ7 

33.586.40 1 
3.500.000 

l.14Z.5u6.8.J1) 

4 .941.288 
4.941 .lKll 

108.331.819 
48.7..!9.8711 
I l...!37.4(10 

48.364 541 

6.767.7 5 2 

6.71>7.752 
11.705.305 
11.705 1fl5 

6.915.330 
6.<Jl5 310 

1.490.915 
t.4<JO.<J 15 

806.737.940 
123.651.244 
123.651...!44 

15.202.634 
693.0(l() 

&93.000 

693.000 

693.000 

693.000 

11.737.&.14 

93.262.818 
5.3l9 .1lU 

4.883.410 

975.()411 

2 2 .34 7. 71!0 

S9.7lb.l>b0 
323.394.463 

1.954.000 
1.51>3.JOO 

6.839.000 
313.03!Ub3 

236.611.969 
~.:;:;1 400 

3.592.510 
1.043.375 

223.4..!4.bH 

14.614.812 
t.13b.4(1(J 

www.bphn.go.id



.. 

PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

BAGIAN ANGGARAl'I (BAI 

KEMENTERIAll/ LEMBAGA 

UNIT ORGANISASI FUNOSI 

JUMLAH 

006 

KEJAKSAAll REPUBLIK INDOKESIA 

PROGRAM I KWIATAN I PAOU ANOOARAN 

It t 17 Pemu1~anan dun Penn·lc:...a1an Pc-rktu·.-t Pnclurn ! 'l42.300 
I 1J18 Penan~kntnn Pt•1rnngnnan Pt'rkAra T.tt.• Utu1h.1 Neg.-ira I 637.9<>0 I J 119 Pemmg.u1<tn ditn Ptn)t'lcs.a1an Pcrkaru P,·rt1.,1u ct.in Tate1 Us.t1h<-1 NC'gHr11 ch f\t'J•'" f\.t"jan' 11.898.152 
dan CabJAn 

I 3.570.196.463 

www.bphn.go.id



PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

BAGIAN ANGGARAN CBAI 
KEMENTERIAN/ LEMBAGA 

UNIT ORGANISASI FUllGSI 

007 

KEMENTERIAN SEKRETARlAT ll&GARA 

PROGRAM K&GIATAN 

J 185 Pcn~t·h>r\AA~lra::.n Dukun~an S.arnnn l't'A~aranu Sd<rc-t.1 11;\l WAkil J'rt•su-lc-n 

1180 Pt"n~f'lrnAA•U•Mn Oukungiln h.«"pMlokolan cii\n 1'C"rum ... h1.anggaan Wdk1I Ptt'~tdl"n 
007.04.06 Frog.am Peoyeleop aan Pelayanan Dulnulcan Kebljakao Kepada Pru.Iden dan Waldl Pru.Iden 

I 
11186. Prn~t'h't'IAAi'raan Dukungan }..rb1Jc1k.ln Waktl PttM<kn Uadang P('n111gk,H1tn 

I l\eS<"JdhtC'ru1tn ~.1Jq ttl Bcrba~l!l- l\t•1unrgtt 
1 187 Pcn,\c.'1<'11!1JtUr<rnn Dukung,_m h.rlnjaktin Wak1I Pn·~ufrn B1dang Prn)c..•lt•nf(,l{•U'<-liUl 

I Pc·ngaw;.1Mll\ lnlf•1 n Pem~rirttnh 

t 188 P('n)elc-nJ1tar.1;1n Dukungan h.rb1J•\ko1n Wak1l Prf",1drn lhclang llubungnn I tn1e-mas1onal 

11189 Pcnwkniut"""''" Dukun11an i't'b11,1k.tn Wakll Pr<•1<h-n llodang i'umun1k<1" l'ohtok I 
11190 P~n~t·h-n111t.1rn,111 Dukung.m i'<'h•J•kan Wakol l'r~"cl"" R1d,1ng Pcnmgkat.1n I "esejah1erarin Rnlon al BC'rbas1s UN.lhil 
11191 Pert,\c•h•l'lftROnlHn Dukung~n h.t•lu1nknn Wakal Pr'c.'!'Udt•n Ridnng Dokunwntn~i t lnn I Disem111as1 lnfo1 mu-n 

11192 Pf'n.\c•lc.·nau.t••nMn Dukungdn h.rhtJrlkftn Wak1l Prc,1<1c·n ll1<f~ng lnfrd~truktur d.m I Encrgt 
'1194 Pcn~drntt,g•u.1.u\ Dukungan t\rh11.ll.'..tn \\Hktl Pn:-,ulc-n B1rlang Pf'n~c·lc~ngg.,rn.m 

R<"formas1 Biruk1 "'' I I l 195 Peny<'lc.•nfU.t.u·.wn Oukungan h.rh1_1.1kun Wak11 P1c·,ulrn U1dang Pc.·mt·1u'lltthan dtH'I I Pohtik clHh-im Nc:jlc•ri I 1196 Penyc.·lcnAAornnn Dukung.t ~'t "C'l>1jnkAn Wakll Ptc·Nl(kn Bidnng Pcningk.1t.tn 

I Kesejahtrr~1rln R~•k\.\l 8erbas1s h.omunltas 

11197 l'emd1·niut..ru,in DukungJn i'dllJ·'"''" Waktl l'rc"ch-n llodang Pem<knAAano.1n 

I Pt"'la_yanan Puhhk 
11199 Pen\C'lc•nuaruan Dukun11.an i'rl>11.1knn Wakd l'l'<',1th·n ll1<lang lndu•ln d.m Sumi><« I Dava Alam 

11200 P<'nwlt'nl(K••rn.tn Pukungen 1-.C"hljukan Wak1l l'rt',1d"n l11clang i'eb1J<1k.111 I lukum clan 
llAM I 

11201 l'm)elm111111rnftn Pukungan 1-.C'hlJAknn Wttkil Pre•1<lrn Uod.rng Prugrnm Ekonomc 

i'husus I 
1 • lOl l>cn~rknu.\nt.tn Dukung .. n l\.("b11.tkan Waktl Pf1--.;1dc·n U1<iang Pcrd~•R•tttJtctlt Prtnw1sa1a I 
dan Jo\cf)a ~.1m" ln1rmitstom•I 

001.os SEKRETARIAT MILITER PRESIDEN 
01 FUNGSI P&I.AYANAN UMUM 

1007.05.01 Program Dukuocao Ma.oajemeo dao Pelakaaoaao Tupa Teknla I.ainoya Kemeoteriao Sekretarlat Necara 

11203 [)ukunitun M.majemcn dH11 llukung.rn Tekms Lmnm" Srkn:tanat M oloh'I 1'rC"s1<IC"11 

007.05.06 Frog.am Penyeleouaraao Pel&J11D&o Du.kuogao Kebljakao Kepada Prealdeo dao Waldl Prealdeo 

I 1105 Pcnyd<"nAAi'r• tn Oukungan T(•kms dan Adm1n1~rr.1~1 Pt"rsond T'.'ll d~tn Pol 1 

i 1206 Pcngkoordm1t°"1an PengAm.1n1tn F1s1k dan Non Ft'.'oolk lMRI VVIP I I l 20i Pen~~tt•nAAill•ltHl Admmtslrrt'I J>rngnnugc.·rahan Otla1 Tancta Jasa dan fanclu 
Krhorm~l;\n I 

007.06 PASUKAN P&NGAMANAN PRESID&N 

01 FUNGSI PEI.AYANAN UMUM 
007.06.01 Prop-am Dukuopo Maoajemeo dan Pelaksanaan Tupa Tekols Lainnya Kementeriao Sekretarlat llep.ra 

) 1208 PC"n.·n<".an 1.tn dan P~n~anAA.,r.•n Pn~pamptt:rir. 
l.'l<>8J P<-nR·'"'·"•tll ln1t."rna1 Pa,p.tmJlrT' I 
I .'l<>82 lntchJC'll 1>,"p.tmprt's I 
j3983 Op<"fi-tM d.111 l.01llhan Pa.spamprt•s I 
l:l984 Pc.:·1~01111 Pc.·n.1tnmana n Pm;pampn·~ I 
13<>85 Oukunp,ur\ Umum Log1~t1k p-,p.1mp1t.•s I 

007.07 DEWAii PERTIMBANGAN PRESIDEN 

01 FUWGSI PELAYAJIAN UMUM 

1007.07.01 Prop-am Dulniopo Maoajemeo dan Pelakoaoaan Tupa Telmia LalnnJ11 Kemeoteria.D Sekretariat Nepra 
I 1210 PC"nfP.C'lol.,.111 Oritrl dttn Pcn\HJltU\ lnformast 
I J 211 Pt:n~t'lt'llAA~rnan Dukungan \1m'li\J<'mf'n Dewan Pt·rt1mlli1ngan Pres1dc_·n I 

007.08 UNIT KERJA PRESIDEN BD.PENOAWASAll & PENOENDALlAN PEMBANGUNAN (UKP4} 

01 l"UNGSI PELAYANAN UMUM 

1007.08.01 Frog.am Dulruo1ao Maoajemeo dan Pelaksaoaan Tupa Telmia I.ainnya Kemeoterlao Seluetulat Necara 

11212 Pen~·"''""" cl.tn Pcngendt1l1<111 Prmh.mgundn Seh•nAA·• \lrncapa1 Sd,,.mm 
Pt"mbangunan S.1,1on.d DengAn Pt·n\(·1«"""4tan P~nuh Uh:I' Pl'P 

007.09 L&MBAGA PERLIJIDUllGAll SAK.SI DAii KORBAll (LPSK} 

01 FUKGSI PEI.AYANAN UMUM 

1007.09.01 Frog.am Dulruopo Maoajemeo dao Pelaksaoaao Tu1u Tekoia Lainoya Kemeoteriao Sekretariat Necara It 213 Pcm ht' I Mn Pt·rhnclu np,tt n Sak!<O d1\n l'orban d~rn DukunK.111 Lf'innyu c.li l.1nJtkunga n 
I.PSI> 

JUMLAH 

~~ ' 
PAGU ANGGARAN 

46.473 .1'18 

69.228.467 
61.294.117 

596.0ib 

48 1.18!! 

·104.0lS 

410.blO 

5!!0.4bb 

523.050 

<>67.ii3 

579.0117 

473.()~7 

()04.:l~J 

.\!!i.(lb5 

54b.7iJ 

3C>l.7h·I 

590.b70 

l>IS.l3S 

28.385.076 
28.385.076 

5.638.266 
5.1>3!!.lbb 

22.746.810 

2.20<>.45'1 

4.0JJ.%2 

16.527.38'1 

28.969.559 

28.969.559 

28.969.559 

J44 7'1~ 

l<J0.11!7 

539.<J73 

895.690 

7.227.3!1i 

l9.871.5J4 

36.137.418 

36.137 .418 

36.137.418 
.\()4.001 

35.673.415 

SS.947.508 
55.947.508 
55.947.508 

55.947 5011 

62.583.949 
62.583.949 

62.583.949 
62.583 'l4CI 

2 .005.516.178 

www.bphn.go.id



PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

BAGIAN ANGGARAN (BA) 
KEMENTERIAN/ LEMBAGA 

UNIT ORGANJSASI FUNGSI 

007.01 SEKRETARIAT NEGARA 
I 

007 
KEMENTERIA!f SEKRETARIAT NEGARA 

PROGRAM KEGIATAN 

I 

01 FUNGSJ PELAYANAN UMUM 
007.01.01 Procnm Dulnlapa Manajomoa dan Polaksanaan Tucaa Tolmis Lainnya Kementerian Sekretarlat Nopra 

11 l.!3 l'<mb111""" Sumb<r Daya Mdnu'"' <l•n P<l;n.m"n l\tlm1nistrns1 "-<i""ll·"""·'" 

11115 Pt"ln.k..,,ultl.m ,\kumab1hta~ Pt·nKt•lofo~n Admm1~t1.u~.1 h.<"uangan d1 L111ltkunp,.m 
f\<"mentrnun St'kn•tanat Ncgdra 

11126 Pt"nntmH'I h:t•l('mbnp,aan J.\ch•t.tlak~nnnan S("flu Pc.•n1t<"mh.1ngnn S1~tC'm Akun 1.1hihtHs 
~1nC"f)tt Kt•mt•nl<'ll11n !'\ekretannt Nl''tc,•trn 

11128 l'rmrkntut.irrlan Pemenk&.1.m d,1n P•nR""""''" t..em1'n1rnan Sckret.1n.11 Nrg .. r.1 

111.9 PC"lak~n.t.Ul !\1ana1cmc:n Pt·rt"nC".1n.1an diin P<"OJt•'"AA••rttn 

, 1_l30 Pen~t·h:nPJtar4t.tl"I. Acar~/h:rprotokolAn h:ehumA\.;ln J.\t'lalau~haan flrln h:<".tr~11>an d1 
Lmgkungan J\.rmt'l'llt'T1Hn 5<.·krclunut Nt"s;..arfJ 

It 131 Peng<"lolunn dun Penac.iutt:.ihunn 1-\<•uangan <11 L11114kLlllKHl'I Ppkghk 

I 1132 Dukung~•n M.anA.Jemen 1':a\\,1'ton hf'mavoran 
11133 Peningk•thtll Pc·mlmngunan clom Pengf"mbang.tn U,,,h.t d1 Ltngkung.in Ppli.ghk 

t 1134 P<"nA.Wuthnun Jo\awasan Kf'm.t\onm 
11135 Pengt"lol.~oan <f,an Pen~lau~ah.t.tn hepf"gawa1an Jlukumllumas dan l\:t"rum,1ht.1ngaan d 
Lmgkungan l'l'l\Gllf: 

I 1136 Pen\u:surn•n Drs;:i111 R<"ncnnn Pcmbnharu•m l lukum h'.llN 
11138 Pt-n)c•lc·ngg.1r•1•1n Pendid1k;_rn cl.111 Pehllihftn SOM 1'(•mc·ntc.·1·mn Sckn·wnul Nc•)tnr11 

11142 Penerupcm ct._m Pcngcmbc1ng~m S1Mtm lnforma,1 "'·mrtUC"rian Sekr't"l.1rmt Nf'gflrd 

4013 Penfl,c.-ml>.tn1tnn t\awasan t\f"m.t~orltn 

1007.01.0 2 Procnm Penlnpa ta11 Sarana d an Pra aaraaa Aparatur Kementerlan Sekretariat Negara 
11I39 Prn~drnAAar.1.m Dukung.1n S11r.11111 clan Prasarnn" '<'rl•I Pelayanan Um tun 1.amnya 
Kcmentcnnn Sd.;rc.·1t111a1 Nt·gara 

007.01.06 Procram Pe11yelenuaraan Pelayana11 Oukunpn Kebljakan Kepada Proalde11 dao Wakil Proalden 
f 1117 l>en"'1n~.o.1n.in Prngactuan Mu~yurnk."1 
11140 Dut...ung.m .\nrlhs1s J\cb1J.Ltk.tn c1al.1m f'l(egcn d.t.n f'rrmohonan ,\c-ara f..c·prt'~1dt"noctn 

1114 I Pukunit"" Anahsis Keb1Jakan llubunitan lntern.i.1•111.11 <l•n Permohon.m ,\rn1.1 
f\c.~prcsid<"n.t n 
I 1143 Pd;-1i...:-.an11.m I lubungan lkngan 1.-f•mhaga Dac.·rnh dru\ 0 1AS.msHs1 Poht1k 

11144 Pcl<1k8.11111,1n Jluhung'1n P"ngun l.embaga Ncg111.1 """ l.rmbaga Non Struk1u1,d 

11145 PrldkMn.1.1n llubung•n O<·ng.111 Organisa,1 lo.em·"' .1r.1k.11an dan l.emh.1p..1 Sw,ularn 
Ma,yAr.t.kat ILSMI 

Prt"roRallf dtrn N.u u 1 Ah!'.a~1 ~·rt,., Pt·n\ t"lt"nuaraan Adm 1m,1 nt,1 Pt'rundanK· Und.1ngil n 
I I 147 Pdak...,tna.1n .~nahs!S dan ,\dm1n1.,r.isi dl H1danp. i'«mM.alahan Hukum 1<1111fikns1 

l 148 Prn1vr1.•nAAun1.,n Koordinu!Oi h:t•11n S.1m;1 T('knik L.uo1 Nq:r,t·l'i 

l 149 DukungiHl Pt•n)lflpan Pt'n<'l]t•mnhnn dan Pcnc<-HttlHn Nru.kah/Sur .. ll/Produk f.!t"'?;m1 
f\t·ncgara._m d~1n Pt·n~elolattn Jah~H•'" 1-·ungs1onal Prn<"rJc·m.th 

PdakSdn.1.m UU Pc•rpu clan PP [htt,rng Ekonom1 Kc:uana;.1n d.tn lndustn 
I I 150 P~l .. t-Mn.1.m Anahs1s dan l'~m..!1·"'1"" RUU Rl'crpu d .. n RPP M"rta f;\tthl.1'1 

Pclaksamwn UU P(•rpu clan PP U1<ll1np, Pohuk dan Kt.·~t'JUhlt•rn.rn Rak\ al 
11151 P«lak!l>.1110.\n /\nahsis dttn l'<'llt<l"aian RUU RP«l]lU <hm RPI' serta ~;,,.i1111b1 

1402.2 Pt>n\t•l('ng.1r.1an Pcla\·andn 1\clm1mstrasi Pejabal Nrg.1n• o,crta Admm1.,u-.,,., L.unnya 
)Hng bcrkmtan l>t>lllt•tn PCJ8bdl '.'\('~,,ru 

007.03 SEKRIITARIAT PRESIDER 
01 FIJNGSI PELAYANAN UMUM 

007.0 3.01 Procram. Dukuopo Ma.najemeo c1ao Pelakaanaan Tup• TekD.ia Lainoya Kementerian Sekre t a rlat Necara 

11168 f>d,1ksan11.111 Tugas Aclm1111s11·.1N1 K•·"kretan"'"" 
1170 Pen\c•lc•nAAttr.1,m Pcngelolaan liiot~tn" Kcprcs1dt"nan .lakar1;.1 

It 174 Pt"n\t·knAA••rc1c1n Pengelohutn l'\hlnil Keprestdt>nom Ho~or 
It 175 Pcn~drnJUt.1r.1.tn Pe-ngrlolaan hlAna "t"ptts1dt'nan <.:1p...n.\s ti 176 Pen,rl<-nu.u.1.tn P4"ngr-lolilc.U11,1.an.t Ktprc,1dt"mtn YoRJakana 
1 Iii Pc:n~t"knuar.1an PC'ng(')oJmtn hi.tn.1 J..'.epres1dt"nan T.1mpaks1nn~ Bah 

1tJ78 P<"ngc·lol11.rn <lan J>c:;ngemUJn1tan R••ntna Pra~ar.um l~t.rna t\r'prc-Mdrnun 
1007.0 3.06 Procram Penyelenuaraao Pelayaaa11 Oulrunga11 Kebljaka11 Kepada Prealden dan Wakil Prealdea 

r 1 17 2 l>t"n~ t•knAAHrnHn DukUllEt~\ll Pc•r!' Mt•dia dan lnlonn.t~I 
I I 173 Pt•n\t•lc.·nAA•\nH-rn Kep1·01okol.11t 

007.04 SEKRETARIAT WAKJL PRESIDER 
0 1 PUNGSI PELAYANAN UMUM 

007.04.0 1 Program Oulrunpa Manaj eme11 da11 Polaksanaan Tupa Tolmis Lainnya Kemeaterian S ekretariat Nepra 
11179 Pf'n\c•lrniu.1m.tn Oukunaun Pc·rt"nramrnn An1u;.,r.1n ct.in t.;:t>uangiln 

J 1181 Pt'n\ c-l('llAA.11·,wn Dukungan Tut.a U!>t.-tha dan l\.<"JX'RH\\il1~0 - 11183 Pm)t'lmAAM>lan Oukun!(an Tim Nas1onal l'nc~p.i11111 Pmanggu langan lo.emiskinan 

15113 l'<·n\rl<'nAA•lrn.m P«rcepat•tn l'«mb.ingunan Pro''"" P .. pua dan Papu.111.11n1 

1007.04.02 Procram PenlnpataA Sanna dan Praaanna Aparatur Kemeaterian Se luetariat Nopra 

1Lo.U.UnKll uk1 11 

PAGU ANGGARAN 

1. 14-0.369.615 
1. 14-0.369.615 

562.509.9 5 9 

l.911.05<• 

I 310.0l7.4'J5 

I 581 .040 

I 955.i4 I 

I l.246. I05 

I 2.000.~Wl 

I l l.44l.ll7 I 

I 4.936.0% 

I 11.519.bll 

I 4l.OilA0.1 
28.998.(J(l<J 

59.47J.5J I 

61.937.3H7 

I0.63l 7 JO 

11.765.HJ 
569.103.24-0 
569.103.140 

8.756.416 
.1(>7.l!st> 
41 l.81(U 

b63.lJ1 

337.()2 1 

480.680 

536.3<)5 

1.340.527 

3.07b.tM~ 

801.971 

317.580 

255.751 

lob.Ol!tl 

413.599.687 
413.599.687 
280.650.341 
81.555.48~ 

I 66.913.763 

I 20.18J.81!4 

I 14.81.? .81() 

I 22.104 .147 

I 16.2.?3.0l!h 

I 57.747.967 

I 132.949.346 
5.890.71)0 

I I 2i .058.58() 

I 
239.523.366 
239.523.366 
123.821.601 

.2.2 273 J<>O 

I 6.453.545 

I 7.<J45.6()9 

I 87.149.ISi 

I 46.4 73.:198 

www.bphn.go.id



... 

PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

010 BAGI.AN ANGGARAN (BAI 

Kl!'.Ml!'.NTERIAlf/ LEMBAGA KEMENTEIUA.N DALAM NEGERI 

UNIT ORGANISASI FUNGSI PROGRAM I KEGIATAN 

---"I- J I 
010.01 SEKRETARIAT JENDERAL 

01 FUNGSI PELAYANAif UMUM 
010.01.01 ProfJ'•m Oukuopo Ma.najemeo dao Pelakaa.naa.a Tupa Tekais Lalnnya Kementerlan Dalam Neceri 

J 1214 Pt"nal~Mn Proclu" Uukum dan Pd..t\an.-n U.\nluan tlukum 

, 1115 Pernlnn~uui d11n P~·ngdolaan Adm11\1'.'\tn1-..1 h:<"p<"jta\\a1an 

111.16 P("noUotan J.\"c•lt>mh.tg;tan ht-1a1alak .... 1n.t,1n \n.1hsuc Jabalan dan Pddpu1.tn ~ulc-rj.t 

1

1.l 17 PcrtncunHHn Pr0Rr.1m dan Anggontn 
12l8 J•engclolaun f\rl,\1<\Usuhaan Rumah 1',u'IAAH dun l\eprotokolan 

I 1219 Pcnalaan Adn11n1s1n-1s1 Kerja S.1ma Luar Nc·gt•n 
J 1220 Peng<•lolm111 Aclm 1n 1, t ras1 Ke-u~nga n dan A'c"I 

I 1211 P~ngelold.lll D.tl.1 lnformas1 Komur11k~''1 dan "kkkomunikas1 

I 1122 PcngkaJ1._m h'.d>•J·•~an Strottlt"g1k 

I 1223 Pt-ngr1ulm1n Pt'nt·r.tnJtan 

1
010.01.02 Propm P•DiDCluataD Sanna dan Prasarana Aparatiu Kemeoterian Oalam Neceri 

I 12.24 Pt'"nmRk.11.u\ d.rn Pf'ngt'lo1aan S ... r.-mot rlan Pr.t'-.uana Aparatur 

10 l'UNGSI PElfDrDrKAN 

010.01.12 Procnm Peodldlkao KepamoonraJaan 

1
1.292 PenycknPJtuntan A<lm1n1stn:ts1 Akaclt-m1k Prct•ru·11na~n chm h:c·J'JH !-\amH P<"ndachkMl 

f\epa mongp1·AJ•HlM 

I 12CJ3 Pf'U)eh_·nAA<t1.tan Admm1stras1 f\epniJ.ian clfm f.:t'mahasiS\\aan 

11294 Pcngclol._1.-n Athn11u .. 1r.ts1 Umum dan l\:runnw-1n l'rnchclikan ht'p.1monKprnJn.m 

11295 Pcn\('knKJt.._U.-i<\n Pt·nduhkitn J..:t"p.tmongpra1.1.tn th Daerah 

010.02 INSPEKTORAT JENDERAL 

01 FUifGSI PELAYANAN UMUM 
010.02.03 Procnm Peopwaaao dRA PeDiDckatao Akuotabilita• Aparatur Kemeoteria.o Dalam Necerl 

010.03 DlTJElf KESATUAN BANQSA DAN POLITIK 
01 FUKGSI PELAYANAN UMUM 

11225 P•n~rh•ntu<a1.1"n l'<•meroksaan Akun111h1ht"' """ l'engawa•oJt FungMon"I W o la~ah I 

11 226 Pen)d<'lll(llar.1nn P•·men ksaan Akun1ab1lllo1< cla n Pmgawasan Fungsoonol WilHyah II 

11227 Pcn)cll'n1t.Jtar11.m Pt•m«nk:!:>aan /\kunltth1ht11s d;tn Penga\\<-t!'.ttn Funx,1on.d \Vtla~ah Ill 

I 1228 l~n\ell'n,qt.1r.i.m Pt•mrnk~~n Akunt.11nhht' cl.m Pf"nga".as.•n FunR<t1un.,l WtlaHlh I\' I 
11219 I>ukungt1n M.tn.tJ<"mt"n dan Dukung--.tn Trknt~ L.unn\ a ltJ~n K~m('1'ltt-n.ul dalam "'legen I 
11230 PcmcknAA"'''"n l'<mt·nksaan Pcngu•u1,1n PmRUJlan Kasus d.in l'<'l11(·1Clu.in J.:husus I 

010.03.11 Program Pemblnaan Kesatuan Bao1aa dan Polltik 
I 1231Fa:s1ht.-.si1't·t.1h,1nrln S("ni Buda~a Ag.-tm.t d.m f\("masvarakatan 

010.04 DITJEif PEMERINTAHAN UMUM 

01 FUNGSI PELAYAifAN UM UM 

1
1132 Fa~1hta~1 Puhulor. d .. Jam NC'gcri 

llJJ P<"mbin.Mn tl•tll J"rnr.<"mb..'"A•'" J.;ctuh"-"'"' E~onom1 
I J l34 ras1hl<t~I h.<"\\•l'(Wlcl.tilO Nasional 

I J 135 J31nd lde-olog1 d.rn W.._\\l.·asan Keban~!'t.tan 

I 
J 236 Dukung.-tn M.in.tJt'm"n dan Duku11gtH'I Tt'klll"' L.;unnya DllJt'O f.\p, ... tuun Banft.,•'\ dan 
Pohtik 

010.04.08 Procram Penpatan Penyelenuaraao Pemerlotahan Umum 
J 1237 Pt'n~·r:lc:nAAttr~•·'" Hubungan Pu~l dtU'I Dttc"r11h ";("rla l\.erJa Samu lhtndh 

I 1240 fasthltl!tl Pt'nu·x·•httn dan Penanli!JtUl..tn~.1n fk-nc.i\na I' 242 Dukung.ut M.tn.tjt·mcn dan Oukung.m Trkm~ L..unnH\ OtlJf'O Pt"mrnnt.1h.1n Um um 

1

03 FUNGSI KETERTIBAN DAN KEAMANAN 

1
010.04.08 Program Pencuatan Peoyelenuaraao Pemerintahao Umum 

) 1239 P("t'nb1 nH~m h<·lc·ntf'r.1mun f..'.t"l<'rt 1htm dttn f•C"rhnclungttn Mtts\.·~lrnk.,t 
06 FUlfGSI PERUMAHAN OAK FASILITAS UMUM 

1

010.04.08 Program Peupatao Peoyeleoagar•au Pemerintahan Umum 
I 1238 Pt'mbmuan clun Pt•lljtC'mbangan KH\\.tN.-Ul clno Pcn;-inAh~n 
f 124 l P<"ng<"mb.m1e..1n d.1n Pf'n<-tt~an W1la\tth J\clmml"~tr.ts1 dan Perbat .. 1 ... .in 

010.05 DITJEif PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DAN DESA 
101 FUifGSI PELAYANAif UMUM 

010.05.13 Procnm PemberdayaaJ> llasyaraluat don Pemerintahan Deoa 
f 1148 FaMh1a'' f>f'njtc-lolaao Sumbt-r Day.a A1.1m d.tn Trknolog1 "!"('p.at Gun.t 

I 1149 Pengc-mbcrnp,.m U'.'i.,h.t Ekonom1 Ma~\co.1k.u 

1

1250 Dukungan M.rna1am1·n clan Dukun1t.1n Tt•J.;m,.. 1..a1nnya 01lJC'n Pt•ml~t·nllwnan 
Masyarnk~u ( tun 1>1·s.1 

06 FUNGSI PERUMAHAN DAif FASILITAS UMUM 

010.05.13 Propam Pemberdayaan Masyarakat dao Pemerintahan Den 
I 1243 Pt"nmd::al.in f<\rlM•rd.1y•wn Ma~y<1mk.tl fl11n [>,.,.1 (.mgkup Rrg101utl 

I 1 .244 Pcnmgkat.1n "·'J>.&Mld"lo l\:t-lemb.ciR<Mn d.•n Prl.tt1han \1a~\ar-.akttt 

010.06 DITJEN BINA PEMBAifGUifAN DAERAH 

j o1 FUNGSI PELAYANAN UMUM 

I 1245 Pll:'mngk.thtn h.,.m.mdtn<(ln Milsyttrukdt Pir,.clc-~•·•n 1PNPM1 

I 1l4b Fas1ht.a~1 PC"mht·1dol\ttttn Adat dan $u~1.1I Bucl.t\tt Mdsvarakat I 1.l47 Pcnmgk.tl.•n h'..tp.1s1l.t!'I. Pcn~f:'knggaraan P<·mf'rml•than Oesa dan J\(·lur.thttn 

PAGU ANGGARAN 

949.313.857 
527.683.643 

240.351.367 
C..451.940 
9.+13.500 
7 .350.5112 

12.779.019 
54.254.503 

5.832.555 
I 15.1 36.906 

14 706.223 
7 .. '124.523 
7.071.616 

287.332.276 

2X7.33l.l76 
421.630.214 
421.630.214 

·12.046.507 

13.540.147 
221 .771.069 

1311.272.491 
45.641.023 

45.641.023 

45.641.023 
4.241.>.347 

3.954.405 

.J .• 198.011 

3.426.146 

211 15f1.CJIR 

2.459.1% 

176.210.000 
176.210.000 

176.210.000 

24.30.l.165 
45.t>97.055 
11.043.900 
31.1175.271 
24.071.374 
38.210.235 

261.083.286 

144.889.304 
144.889.304 

H 165.042 
5.1.340.304 
47.383.958 

35.595.825 

35.595.825 

35.595.8 25 
80.598.157 
80.598.157 

16.276.926 
b4.3l l..!3 I 

10.591.598.065 
171.486.422 

171.486.422 
15.577.35(> 

15.537.119 
ll0.371.947 

10.420. 111.643 

10.420.111.643 
2 LS20.ll5 

35.947.144 
<) 710.414.074 

C.211.638.608 
20.581.602 

368.802.335 

252.991.808 

www.bphn.go.id



.'if 

PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

BAGIAN ANGGARAN (BA) 

Kl':MENTERJAN/ LElllBAGA 

010 
KEMEllTERJAN DAI.AM NltGERI 

UNIT ORGANISASI FUNOSI PROGRAM I KEOIATAN 

010.06.06 Provam Bina Pembangunan Daerah 
I tl52 f'as1hla~1 J>c:n1ngk}llfln Perrnmhuhan bkonom1 Dat-nth 
I t253 F'.tsihld~1 l>t.lll(t"O'lh.1ngrtn Wilttytth Tt•rp.idU 

J 1254 Jo"as1htu'.'t1 Pc·l'1·n<-.m.Mn Pcmban~unan l>.u·r.th 

11256 Oukunft.-u'I ~fan.,1rmt-n dan Dukung.tn Trkni ... La1nn~ c. OilJt"n Bmtt IJ;tng<l.i 

1

05 F UNOSI UNOKUNGAN HIDUP 

010.06.06 Provam Bina Pembangunan Daerah I J 1251 Fa.ihlnSI l't%l1.1.1n Ruang Dae1nh d.an l.1ngkungnn lhdup ch u ... ·wh 

1

06 FUNOSI PERUMAHAN DAN FASILITAS UMUM 

010.06.06 Program Bina Pembangunan Daerah I J 1255 F"isih"'" Pr1111lm•n ""'kOIHHn 
0 10.07 DIT.JEN OTONOMI DAERAH 

1

01 FUNOSI PELAYANAN UMU M 

010.07.07 Procram Pen1elolaan Desentrallual dan Otonomi Daenlh 
It 258 Fa!'lo1h1 ..... 1 h.clh )PHd dan I lubuna,dr'I An1nr Vmbaga 

It 259 Pt-na1aan D.u·r.th Otonom ddn Otonom1 l\hu'u' dan Dpod 
It 261 Prngrmh.tr'I~·"" h-:.tJla~ttd' dan En1Ju.u •. 1 h.Ult"IJ•• l>ftrnth 

It 204 Pcnat,a.._m Uru,,u, Pc·m..-nntahan D~wrnh l.mgkup I 

11265 Dukunttan M.tnUJ<'nlC"n <Ian Oukung.-1n Tt•kn1l'< l.~1nn\a Du;c.•n Otonoml l);Wr<•h 

IJ9<) I Pt"nttlt1Hn Ur ll'·'ll Pt•mc.·nntahrtn l>a<·rnh Ltnp.kup II 

0 10.08 DITJEN KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SJPIL 
01 F UNGSI PELAYANAN UlllUlll 

010.08.10 Procram Penataan Admlniatraal Kependudukan 
) 1167 Pt'ngC"tnh.•n1e.·•n ~1'ilt'm A<lmin1~tra'1 1'c·pc-1:<ludukan tSAK! T<"rJ>ildU 

I 1268 Pengelo1.mn lnlomld!\i 1\:t:pc-ndudukan 
I) 269 Pt'mb1ncMn .\dman1!\lnts1 Ptnf'.tdalttr\ ::-;1p1I 
I 1270 Pcmb11Man f\clm1nas1r~~1 Pc.·ndaftnran Pc:nctuctuk 

I 1271 P<'l'IH l (-lt1n Pt·n1tc.•mb.mgan Kebijakan Kt•pc._•n<lucluknn 

J 1211 Pc..•n\'<'rn81dll Kc·hqokun d.-rn Pt·rcncunuan K(·1w1l(lucluk~rn 

1
1273 Oukungnn M.1nu1c-m('n dun Dukunp.an 'kkni-. L..11nnya OitJen f\q>c.·ncluduk.tn dnn 
Pt'ncata1<1n S1p1I 

010.09 DITJEN KEUANGAN DAERAH 
01 F\INOSI PELAYANAN \IMUM 

010.09.09 Propm Penln&Jnitan KapaaltAa Keuanpn PemerlntAh Daerah 
J 1274 P("mban .... n AnjUt.ir.tn Dae-rah 

I 1175 P('mbm.,,m Pt•fl,:tc·lola;1n Pendaprtlan D(1<·111h clrtn lnH·~tas1 DtjC'rdh 

I 1276 Pemh11'1.l.lll <Ian Fn.;;1h1asi Dana Pt"runh.trlJitoHl 

I 1277 Pcmbmu.m Pdaksnnaan dan Pt-rt~mAAUllKJ•m.1han 1\:(_·uangan l);_1t>1,\h 

11278 Dukungun MlllMJC'mcn clnn Dukungun T<'knis tamnya D11jrn f\cuun)lHn Datrah 

010.11 BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN 
01 F UNGSI PELAYANAN UMUM 

010. 11.04 Procram PeneUtian da.D Pen1embanpn Kementerian Dalam Ne1eri 
11 ll:IO l'<'ll<hlldn d.111 l't'll~tmbangan IJ1d.m11 Ptmb.1n~undn dan h<uang.1n l>atrah 

I 1281 PenC'lll&M\ d.m Pt"llRC"ml>angan 81clanR 1'<·sh.mgpo1 d~m Otda 
I 128l P<-'n<"hll.tn <l.m P('ORrmbtrngan B1dfrng Punt <l•m h.<'pe'ndudukan 

1
1283 Pent·l1t1Hn dHn Ptngcmhangan B1<lang l'('m4·11nlAhan Dt•s.tt dun Prm lx·nln)'•um 
Mnsyarakat 

1

1284 Duku11gan _Mil01,irmc-n clan Dukunp,.-1n Tt·kn1" LtinnJa Brtdfln Pt·n\'11t1o1n clan 
P<-'ngcmbangHn l\t•mt•n1c.•1ian dalam Negc·ri 

0 10. 12 BADAN PENDIDIKAN DAN PELATIHAN 

.JUMLAH 

01 F UNGSI PELAYANAN UMUM 

010.12.05 Provam Pendldlkan dan Pelatihan Aparatur Kementerian Dalam Ne&eri 
I 1185 Pc.-nd1d1k,ut d.ut PC"l.auhan S1ruk1un•I d.m TC"kn1'o 

1
1187 Pcnd1d1k~tn d.m PC"lrll1hotn ManaJemC'n i'<"ml><m~unan Kcpcnduduk.rn ct,rn h:t·uangan I 
Daerah 

I 1288 Pt·mh1m1.m .J.th.lli\O Fungsumttl dan s1.1ndj11chsns' 01kht1 I 
11189 Pt"nchd1krl11 clun Pt•l.1tiha1l MamtJCm(•n cfnn "rpc>m1mp1nnn Pcmt•11ntuh11n Dcit·rah I 
I 1290 Pcnd1dik._m d.m Pc·l111th.ln Rcj1t1oncil I 

ll.291 Dukung.m M.rn.1Jt·mf'n d0c\n Oukun1t'"'n Tt'kn1s U\1nnya Bndan Prn4lid1~0.n ddn I 
Pt"latihan 

PAOU ANOOARAN 

252.991.808 
33.757.618 
79.313.219 
34.043.857 

IO~i.1167. 114 

88.609. 128 

88.609. 128 

1!8.609.128 
27.201.399 

27.201.399 

27.201.399 
79.426.123 

79.426.123 

79.426.123 
4 138.492 
<J .<JOS.107 
9.220.300 

13.812.757 
3().5 ll.503 

I l.833.964 
l.040.053.279 

l.040.053.279 
1.040.0 5 3 .279 

•121>.108.978 
.1.!.489.752 

7.254.637 
6.CJ19.540 
4.848.503 
5.549.512 

Sb.882.357 

58.5 3 2 .517 

58.532.517 
5 8.532.517 

7 034.64<) 
7.5-17.70<) 
5,756.808 
7 .209.13-1 

10.98-1.2 li 

44.178.762 

44.178.762 
44. 178.762 

4.095.450 

4.461>.350 
4.018 . ..!00 
3.528.500 

18.070.262 

182. 196.204 
182.196.204 

182.196.204 

l.l 731.067 
<J.030.983 

<J.769.357 
20.517.')33 

1>8.424.096 
bl 722.768 

13.797.035.451 

www.bphn.go.id



·. 

PRES IDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

RJNCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERJNTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2 0 14 

011 BAGIAN ANGGARAN (BAI 
KEMENTERIAN ( LEMBAGA KEMENTERIAl'I LUAR NEGERJ 

UNIT ORGANISASI FUNGSI PROGRAM I KEGIATAN 

I I 
011.01 SEKRETARIAT JENDERAL 

01 FUNGSI PELAYANAN UMUM 

011.01.01 Propm Dukuncan Manajemen dan Pelakaanaan Tupa Telmia Lainnya Kemeoterlao Luar Necerl 
11196 Pclarnn«n \dmmis1r . .-1 d.1n L>ukungan T~kms L<1mnrn l..rm<·n1<11.rn dun Perwak1l<1n 

'

ll9i P<"ltnanan .\dmm1,1rttM d11n Dukungdn T('kOJ!>. L.tunn~tt Mc-ntc·n Lla.tf Nrgrn 

1198 l'engelola..tn ~umtX'r ().,Ht M.-1nu..,1a f\.C"menten..tn Luoo•r f\r-.c.·n 

J 1199 Pt"ngrlohrnn f\ru.1nf(..tn l\t'mrnl<"rian Luar Nt"g.C"ri 

11300 P<"'n)usuntm P<·1f'nc..uMHn cl.in P<"ngudtan Orgdmsa,1 h.rm<·nu·nrin Ludr Nrgt:1; 

11301 l'rngclolMlll rcrkngk•1»•n '~lt<I UrUSMl Rumah Tangg..i i...-m«n1<-r1.m Lu"r Ncgcn 

I 1302 P<'O}<'knAA~11 .mn D 1plomns1 dnn f..:t•qA SAma lnt<·1·nas1omd Pef'"\\akll11n RI 

I t303 l1ukung1:111 !'{1~lt•m lnfonnw1n <hlrl Komunikfts1 KcmC'ntt•rmn l.uar Nr~rn 

1
1304 Pcningkatc.1n f\u.th1t1-. .sumlx-r J>aytt Manusia l\cm('nlc•1·mn l.u.u Nc·p,~·n tlan Kl·rja 
~AtnA Prndui1kan cfan Pt•l,1t1hnn D1plomAtik 

1

011.01.02 Prov•m Penln1katan Sa.ran• dan Praaarana Aparatur Kementerian Lua_r Heceri 
I t.305 Pcnangkutlin Sdrttn;t d;ln Prasarana h:emen1t·nan Luar Nt·gtrt 

I 1306 Pcmngkdlcln Sttrdno d.m Prct-.dfHnrl Prn1.akildn RI di Lu.ur \;<'jt,t'"fl 

0 11.0 2 DIREKTORAT JENDERAL ASIA PASIFIK DAN AFRIKA 

01 PUNGSI PELAYAKAN UllUM 
011.02.08 Propm Pemantapau Hubun.pu dau PoUtik Lua.r llecerl Serta Optimalisaal Dlplomaal d i Kawasan Asia 

11307 Pcmantap.in llubunR.tn d.m l'uhtik l.uar :-{.-gon ch"'"''""'" Sub S.th.ir.t Afnk" 

01 1.0 3 DIREKTORAT JENDERAL AM&RJKA DAN EROPA 

'01 FUKGSI PELAYAKAK UllUM 

11308 Peman1.tp.ut lluhung.1n dctn Pohlik Luar r-.egen <h Ka\\;1-..1n A"'ili\ Sd.Hdn dan Tcngah 

11309 Pcmant.ap.m lluhuni:t~in <1,1n Pnl111k Lu;:tr Negcn d1 Kawa~.rn "'lil Timur cian PA.,.1fik 

1
1310 Pemantn£)n11 l luhun1tnn dnn Polit1k l..uni· Ncg('n Me lu lu1 KcrJtt 8hnll• Intra 1\awa:i.an 
Asia Pasifik clan Alnk.1 

11311 Pemantap~rn ttuhun1t1rn clan Pohtik Luur Ncgcri di K•n1.·a,1m T1murT•·ng.1h 

11312 Dukurll(dn M.maJ«men d.1n l>ukungiin Tekm~ Lamn\i.t UllJt'n AsM P:l'>1hk clan AfnkR 

011.03. 10 Propm Pemautapau Hubun.pu dan Politik Luar Necerl Serta OptimaUaaal D lptomHl di Kawaaan 

0 1 1.0 4 DIREKTORAT JENDERAL KERJA SAMA ASEAN 

01 FUNGSI PELAYANAK UMUM 

1
1313 Pemantapctn llubunf(rtn dttn Poht1k Luar f"('gt-n d1 f\a\\a~ .. n Am('nk.~ Sdtttan dan 
t.:~nbta 

1

1314 P<"mantapJn HubunRun d.m Pohuk Luar NC'gC'n di f\.._\\l. .. tl!l>~tn J\mr11k.i Ul.trrl cfan 
T~ngah 

I 1315 Pemantdp~rn llubungan dnn Pohllk Luar Ncgcn d1 "aw.l~••ll Erop.1 ll.u-.ll 
11316 P<"mRntupan l luhungun clun Polthk l.uAr N<."grri ch Kow,1•Hrn E~rn1>•t Tt•np,Hh rlnn Timur 

1
13 17 Pt'manh•p...tn I luhunj.ta1t clan Pohhk LuHr Negc:ri Mt'lului ~t"IJH ~am•1 lntr.i km\asan 
AmerikA <lt-tn F.ropa 

11318 Oukung~trt M.1nuwmt•n clirn Oukungan Tekni~ l.atnn\itt D1t1rn Anwnlut dan F:rQptt 

011.04.06 Prop.m Pen.lnckatan Hubonpu dao PoUtik Luar Necerl Melalui Kerjaaama ASEAN 
I t319 Kt-na Sama A"'tt".tn u,,9,,n,. l: .. konom1 

011.05 DIREKTORAT JENDERAL MULTILATERAL 
01 FUNGSI PELAYANAN UMUM 

I 1320 l\.C'l)a Sdmd AM".tn Uad.m~ Fung:,1onal 
I 132 t K<·t)a Sama A~·,m UcnRan Mllnt W1C"ttra dan Antar K<-1\\uio..an 

I 1311 K<"l]•I Srlma A'rtin Bacl1m~ l)<1h11k d.ln h'.C"amanan 

11323 DukunR._lll Mun.iwm•·n clan Oukungan Tekm& l..ainn~n Dl1J .. n Krl'Ji' S.tma A~t-an 

011.05 .07 Pro~am Penlnpatao Perao dan Dlplomaal lndoneola di Bldanc Multilateral 

1

1324 h:t-rja S..tmu _Muh1lt11t•11•I <f;1l.1m RAnp,ka PemaJuan clan Pt•1l1ndunp..1n llAM M"rta 
P(.·nanganan lsu h.t·munuN1.1i1n 

1

1325 1'.erJa ~rtma Mult1l.tl<"r.•I Tt•rkcut Jsu Keamanan ln1rrm1,1onal Sc·nJ·•hl Pt·mu ... nor1h 
Mnss.al dnn ScnJ._\l._\ h:onH·n-.i<mal f>f"n.tnggulangan Kt>Jahdtdn l..1n1,,.., Nt·tt·'°' d.in Teronstnt 

1
13.26 K('t)<-1 S.am ... Mull1l111rrnl Tt"rk.111 lsu P<'mbdngumm Ekonom1 t\.<"uon~m cl .. m 
L1ngkungan lhdup 

11327 h'.<"t)c.t Sama Muh1l .. l<"r•tl Tc·rk,ut lsu Pcrd.tgangan P('nndu-,1n.m h\\<',laM tlttn ltaki 

1
1318 h'.~IJ'' ~;tma Mul11l~t1n.1l Trd"111 Jsu Sos1al Budaya d.10 Ollt•'"'~'"' lnkm<tMonal 
Negara Berkf'mhan~ 

f 1319 Dukung•rn M.UlHJt·nwn dan l)ukungHn T~·knit' Lninn\o Dll1t"n Muh1l.11rml 
011.06 DIREKTORAT JENDERAL INFORMASI DAN DIPLOMASI PUBLIK 

01 FUNGSI PELAYANAN UMUM 
·oll.b6.13 Provam Optlmaliaaal lnformasl dao Dlplomaal PubUk 

J 1330 Pt•nguutan Cllnt ln<lont·~ia Md.tlu1 D1plomas1 Pubhk 

I 1331 Pengua1an C1t1• lndon<,111 Mrlalu1 lnformas1 clan Pelm;man Mt'Cha 

11332 P~·ngdmHn0cm l>1plonM11k U1<1an1t lnformas1 Pcrsonah._t d.m ~fTJ·~ Stmta f>en1tamanan 

PAGU ANGGARAN 

4.232.920.264 
4 .232.920.264 
3 .920. 148.703 

1•1 <)81.-114 

111 . lb.1.!lb 

1•10.1>1x1.1s2 
85.81<l044 

15.000.000 

51 1<1<J.57<J 

3.313.1171>.8(1(1 
141>. 144.500 

S<J.2''7. 7bl 

312.771.561 
l.1.IU1f178 

27<J.5<>4.llK3 

42 .824.453 
42 .824.453 
42 .824.453 

.1.1>53.b5!l 

3.07b . .l3.l 

S.134.4115 

Jl.531.184 

1 270.452 

1•1. 1511.442 

3 0 .0 5 0 .070 
30.050.070 
30.050.070 

l.btJI! 177 

l.3'14.352 
I ()<>7.535 

:l.1119.0.U 

111.702.0:l'I 

47.712 .875 
47.712.875 
47.712.875 

"5'17 h.17 

.1.llbCJ.964 
4 106.01111 

11.01>1 I'll 
14.077.'1'14 

296.177 .226 
296.177.226 
296. 177 .226 

<>.0.111.137 

7.b5f>.34b 

:l.4!'i3.7H 

:l.bb5.CJ71 

5.Ul>.hhh 

l70. I Jh.Jh.l 

60.318.779 
60.318.779 
60.318.779 
21.11!2.798 

7.207.919 
1. 144.h1b 

www.bphn.go.id



PRESIDEN 
REPUBLIK INOONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

BAGIAN ANGGARAN (BA) 

KEMl!:NTl!:RIAN / LEMBAGA 

UNIT OROANISASI FUNGSJ 

011 
KEMENTERIAN LUAR Nl!:GERI 

PROGRAM I Kl!:GIATAN 

I 1333 Pt•ngu a1an C 11ru lrHIM'lt•Nh1 Mf'lalu11'erja 8Amo Tt•kmk I 

1

1334 Dukungan M.mHJt"nwn dMl l)ukungHn Tt:km~ Lainn)a DUJt'n lnlorm.1s1 dnn Oiplomas1 I 
Pub1ik 

011.07 DIR.EKTORAT JENDERAL HUKUM DAN PERJANJIAN INTERNASIOllAL 
01 FUllGSI PELAYANAN UMUM 

011.07.09 P•ocnm OpUmallsasi Diplomui Te•kalt Doocau Peoielolaau Hulram dau Perjaojlau luterouloo1tl 
I 1335 Pt-nguacan £>1plom;'" Mt"l.,lu1 Prlak..,,.'lnaan llukum 

1
1336 OpllmahsaM D1ptom.•'1 T("rkm1 Orngan Per']aOJUln Ekunom1 d.-n So~1.ll Bud.l\a M"rta I 
P('ngdolrtan Nt'~kt1h Pt·rJ.tf\Jl"n ln1c-rn-tt~1onal 

I 1337 Opt1mahsa~1 Daplom.''' T<'"rk.111 Dt-ngan Pef]30J1an Poh11k l\('.lm.tnon ~C"\\tla)ahan dan I 
h'.t>ldutan 

1
1338 Dukung.1n M,m,1Jemtn chtn Dukungan Tt"km;;-,; lamn~a 1>11Jt'M Hukum <fan Pt-J)an11:..n I 
ln1C'rnasional 

011.08 DIR.EKTORAT JENDERAL PROTOKOL DAii KONSULER 

01 FUNGSI PELAYAllAN UMUM 

0 11.09 l!ISPEKTORAT JENDERAL 

011.08.12 P•ovam Peologkatan Kualitu Polayaoao Keprotokolan dan Kokoosulenu 
I 1339 Pd(l)Hmm Fa~1 htt1' D1plom~H1k 
I t3-JO Pelanurnn l\t•kon,uh·r..11 I 
I 1341 P<'n1np.k<1lou'I P<"rlindunf(.1n <l.ln Pda~'andn WNl /BHI d1 l..uHr N1·1t1·ri I 
I 1341 Pclow~n;_in h..cprotokul.1n I j 1343 Oukungan M11n11Jrm..n d.rn l>ukungan TC'kms La&nn\11 DllJ<n l'rotokol dan l;onsuler I 

01 FUllGSI PELAYAMAll UMUM 

011.09.03 P•ov..m Peocawasau dllD PeDiD....,.taD AkuotabWta• Apal'1ltuz Kemeoteriau Luu Ne1ert 
I 134-t Pcngawa:;tm P<"rn.1k1l;an ){I Wilttytth Asia dan KC'mcntC"ri*m l.u.n Nc·1trn I 

11345 Pt'ngm\a!ti.•H\ l't"1'\\c1k1liHl HI Walayah Eropa dan h:f'm('nlc.•n.m l ... uor NrAer1 II I 

1
1346 f'enga\\iu~ .• 1n P<'l"'uk1lnn J~I Wili1\dh /\f1ika dan i1mu1 T<"llf.tdh c.l.m l\rme"nlrndn Ludr I 
Nogeri Ill 

I IJ4 7 Penga\\'a:-.<cLn Pc.·1'\\t1kil,1n ~I Wih1y~h Amenka Kanlua dun 1'os1r1k dan h.t"mt"r\le1'1<\r'1 I 
Luar Ncgcra IV 

1
1348 Ouk_ungdn M~n .. 11c.·nu-n clan J)ukun,gan Tc:kms Lamn\•\ lnsp<"klOrnt ,Jt>ndt'r.,J I 
KementenJl'l l.uw Nrj.tt·a 1 

011 . ll BADAN PEllGKAJIAN DAN PENGEMBANGAN KEBIJAKAN 

01 FUNGSI PELAYA.NAll UMUM 

JUMLAH 

011 . ll . ll P•ocnm Peo....,.jlau dllD PeoiembllDl!tD Kebljokao Luu llegeri 
11349 PcngkaJ••n dan l'<nK<ml).tnl(•tn l;cbiJakan Lu•r Negen d1 1'•1"•""" l\mrnka dan Eropa 

1
1350 PcngkaJtitn d .. tn Pt·nRc-mlmn,r:.tn h.<>bi1akan Luar Ne-gen th t\tt\\·•'••n A,1.a Pa!oioiflk T1mur I 
TC"ngah dan Afnk.l 

1
1351 PengkaJIJn dan l't'll.ftt·ml>.tn~.m h.cbi1akan Luar N<"gC"n pml11 Orjt.m1,,1" ln1c-n1asional I 
<Ian Rt"gt<>Oill s~su.u 1>no11ht"'i hitjlittl 

1
1352 Dukungun M.tfhlJC'nlf'll dttl'I Dukungrln Tc_-kni~ Ltt1111ntt B.1d.m l'f'l1AkttJ1<m <IHn I 
Pcngt·ml>angan 1'rb11nk1m 

I 

PAGU ANGOARAN 

7.4 l().~45 

lO .. Hl.581 

29. 176.741 
29.176.741 
29. 176.741 

l.41<>311 
b.113.539 

q :no.1131 

11 .1)().(l5<J 

104.681.503 
104.681.503 
104.681.503 

1.%0.000 
5.l'l0.000 

711 h00.107 

l.'lbO.Xlh 

lb.1170.31>0 

19.630.884 
19.630.884 
19.630.884 

I 707.114!1 

2.141.'>!'i'l 

I 1lhl.l>CJ4 

l.181>. l f>l 

IJ.5.11Ll.l 

22.322.169 
22.322.169 
22.322.169 

l . .lO!l.4113 

.!.445.107 

l.ll\1 UlK 

l!'i ll!ll.551 

4 .885.1114.964 

www.bphn.go.id



PRE SI DEN 
REPUBLIK INOONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHON ANGGARAN 2014 

BAGIAH AHGGARAH (BA) 
KEMENTERlAN/ LEMBAGA 

UNIT ORGANISASI FUN GS I 

I 

012 
KEMENTERIAN PERTAHANAN 

PROGRAM I KEOIATAH 

l I 
012 .01 KEMEHTERIAH PERTAHAHAH 

02 P'UNGSI PltRTAHANAN 
012.01.01 Procram Dukuncan Manajemen dan Pelalr.oanaan Tucu Telr.nlo Lalnnya Kementerlan Pertahanan 

l 1354 Pcngclola~m S1s1em lnformHs~ Prr1nh.anan Nt'P,Hru 

I 1355 PeJA)'ar'IHn dan 1'(•mb1n .. 10\n h:euangan l'f"r1~1hun.m 
j 1357 Pcla)anan Bantud.n llukum 
J 1358 Pela)anan Rch&b1hrns1 dan J'rrumuh ... itl\11.m 

I 1359 Dukungdn Pda)annn Umum UO ~t-mtMn 
I 1360 Dukungan Penmgkntan Samna chin J•ra .... tr.1ntt A1M1wlur UO l\t·mh~n 
I 1361 Dukungrln Pc:mhin,.ttn dnn P<-nRC"loltt.m Pt·fld\\i'I UO h'.t"mh~n 
I 1362 Dukungrlo Pt"fC'OCclt'lohln d.tn PC"n-.i\OjUtctntn PrUftrdOl "t"r-Ja UO i'~mhan 
I t363 Dukungan Adm1n1stra-.1 Pt'l.1\An.10 Pampm.tn UO J\l"mhan 

I 1365 P<"la\·anan 1'umumka'l Pubhk 

012 .01.02 l'ropm Peningkatan Suana dan Pnoarana Aparatur Kementerlan Pertahanan 
1366 PenRdolaan BarnnR Mihk r;l"!t,m• tllMNJ 
1367 1't'la1kan S.amna Pt'rtahanan 

f 1368 1'od1fikaM Mat<'ml P~n.ihanan 
1369 Pt'ngadaan JaSd f<\:onstruks1 PC"ntth~tn;\n 

( 1370 Pt."mbdngurl.:rn Sar"'\n;t clttn Pr.l-..u.m11 Prrt.th.1mm c-11 W1l.,n1h Pcrb.it .. ltw.tn 
( 1371 Pengadaan B0:1rnng d.m Ja!S.;\ M1lilt'r 

11371 Dukungan MannJemen clan l'elrok•.1n.111n TUR"' Tf'kn,. L.1mn111 H.id<1n Ranahan 

012.01.03 Propam. Peogawasan dan Peninckatan Akuntabilltaa Aparatur Kementeriao Per tahaoan 
I t3i3 Dukungan ManoiJt'mC"n dan Pf"lak,.rnaun Tup,o_, Tt•km-. l ... unrwa 

I 1374 Pengawasan Umun1 J\.emh.1n/TNI 

I l375 Pt:ngawas~n Peng-.1ch1an 1-:f'mhun/TNl 

I 1376 P<-"ngnwasan Kcuon~om Kt'mhun/'rN I 

I 1377 Pengawasan L.og1s11k Kemhan/'rN I 
012.01.04 Procram Peoelitiao dan Peogembangao Kemeoterlau Pertabaaao 

I 1378 Pend1t1an dan Pt·ngt·mbnn~.tn Stn\lc'jt• Pt•1tHh111111n 

I t379 Pen<"litian <fan l'c~ngcmhm\AHn Al.11 Pt·rnla1hn P<•rthhnn.u1 

I t380 Penditmn dan Pt·ngembtmg.-.n lpt€'k Pc•n;th;tnan 

I t38l P<-"nchuan chrn PenJtemban~o-tn Sumht·1 Dn\H P<'rtuhttmrn 

I t382 Dukungan M'1rMJt'mt·n d.tn Pc·l,\k'-<rn.1.111 Tujt.1' Tt·kn1"t l~11nn~a Bahtbang 
012.01.05 Program Peudidllr.an dan Pelatihan Kemhan/ THI 

I l 383 Pt>nd1<hk,rn cl.tn P<-1(1tihrtn B.\hrt?o,,, 

I 1384 Pendidikan dan Pel.ttihnn Ma1'MJ('mC'"n Prr•-•h•mdn 

I 1385 Pcnd1d1k.an clun Pt"l<tt1h.tn TC"knl?o, Fun1t ... 1onul P('1tuhm·Mn 

I 1387 Oukungan !\ofonajc.-mt'n clan Pt'lttk<i\,ana.in Tug~•~ Tt·km' Lmnnya UolChklat 

012.01.06 l'ropm Stratep Pertalanan 
I 1388 Anah"3 S1rntt"R•~ 
f t389 Pcrumusan t\f"b11.1kan S1r.ltt'g1~ ct.in ~f'h11.tkan lmpkmt'nlallf 
f 1390 Kerja Sam.• Jntc:"ma"'1onnl 

11391 Perumus.an J\t"b11ak,in Pf'ntf"ruhan J.\omporwn Prrt.1h.tn:tn Nf'Rt1n• 
1392 Perumusan tlukum Stratt"-R• Pt·r1.1h.1n.an 

I t393 Pc-ngdola<tn W1J,1c\.1h Prrt.lh.tn.tn 

11394 Dukungdn Mana1<mcn clan l'<l.1b:uM.1n TUR·" Tckn" l~unm.i D111<n Slrnhan 

012.01 .0 ·7 Procram Perencanaan Umu.m dan Penianaann Pertahanan 
I t395 Admm1stnh1 dan Prlok~c1mt<tn An,AA.,r.rn 

I 1397 Pcngcndalian dan Program Angg•H"1) 

I t398 Prrt'nc~mrnn P"mb.rngun,1n Pf'rtuhan.rn 

I t399 Perenc-ana.m Program c1-.1n AnAAamn 

11400 Dukungan ManaJrmen clnn Prl~lks•urn.m Tup..1-. Tt·k111s l..unnvn D1IJ('n H.cnhttn 
Kemhan 

1°12.01.08 Procr•m Pengembangan Telr.nolocl dan lnduotrl Pertahanau I HO I Procluks1 1\l uis._1,1 lndustn dalum N"il"" clan l'<'ngc·ml>.inl(.lll P1nnk lndus1ri 
Pcrlahanan 

012.01 .09 Procr-am Poteoal Pertahanao 
I t402 Pemb11'H1an h'.<"vc·11•rnnnn 

I 1403 Pcmbinaan h.esa<lt:1.rrHl l::k·la Nrµ,.-1.r11 

( 1404 Pemhen1Ukan dc.m Prmlnn.um Kompo1wn Cudanp_,m 

( 1405 Pcnataan dan Pe-mbmA<tn t\ompont·n Pt"nclukung 

I t406 Pembinaan POlt'no,;1 T(•knoh>Al cfnn ln<luo,;1fl J>r1tuhu1hm 

I 
I 
I 
I 

I 
I 

11407 Dukungan ~fanaiomen cl.in l'rlah.111,1.m Tu1t•" Trknis J..;unn~n D1IJ<'l1 Pothan f.:emhM I 
1012.01.10 Procram Kekua.tan Pertahanan I I 1408 Pe-mhn'laan F~"t1hl.rl"t clan Ja-..t Pt"rto1h.m.tn 

I 1409 Pcmbmaan l\<"~h.uan Pe-1·1#1h.-tnt1n J I t4 IO P<"mbmrto.tn Matt'n1ll Pt'n.th.m•tn I 
I t412 Pembmaan Sumb<-r Da~d M.1nuo,;1.t 

I '1413 Dukun11tan Mana]t'mrn d.tn Pf'l.-tks.1n.u1n Tua.1' Trkm' l..aunnn• ll1t1<-n Kui.1lh"-4n 
Krmhan 

110 FUNGSI PEllDIDIKAll 

I 012.01.05 P<opm Pe.ndidllr.a.A d"" Pelatihan Kem.ban/ THI I I 138b Pen)cl~nAAaman l'C'nclcchkdn Tmu1 Pc·r1.1han.on 
012.21 MARK.AS BESAR THI 

l 102 FUlfGSI PERTAHAlfAH 
Jo12 .21.11 l'ropm Peucgunaan Kekuatan Pertahanan lnteptlf 

PAOU AHOOARAH 

20.404. 148.321 
20.404.148.321 

894.354.244 
107.ICJUN 

I 37.9..!8.180 

I 14.48&.'1'15 
bl .532 H4 

255.0116.571 

158.4..!..!.<J..!5 
I ..!I>. 78<>.50<> 
65 .• 1!13 310 
4<1.o<JS.930 
18.440.0S'l 

15. 791.231.286 
4 ll'll i 
.1.4..!4.'l40 

4 .. 101.'17<1 
458.65'1.057 

5b.14b.l71 
15 . ..! I U!5C>.34h 

51.702 171> 

54.118.311 
50.051.131 

985.000 
950.0()() 

881.704 

1.248.375 

311.254.365 
:l.IO:l.74:\ 

42.181.505 
2.l9.759.'13l 

2.015.<>93 
34.0'Jl.4<Jl 

78.919.095 
CJ.830.51>0 

6.75<>.555 
6.7f>ll!ib 

55.570. 104 

135.295.290 
8.99'1.4'•4 

l5.7H 311! 
14.K3S.lJl 

6.147.JCJ.l 
'J.'110.2(1!> 

5.380.!l'JO 

()4 307 75!1 

74.641.009 
1.96!!(>01 

3.935.C>57 
f> . 11>7.bl4 
f>.925.HI 

55.343.3<)5 

2 .184.173.237 

.l.184. I 7:l.l.17 

240.867.984 
11.53 ( .b2~ 

6.538.117 
7.131.536 

5.112!!.<>lh 
165.3'J5.!l<lh 

47.441 185 

508.346.838 
431.47 l.5'13 

14.306.02(> 
7,73b.7'1K 

I l.77'l.506 

43.051 915 

130.946.662 

130.946.662 
130.94<>.C>C>..! 

6 .917.821.479 
6 .917.821.479 
2 .085.732.048 

www.bphn.go.id



PRESIDEN 
REPUBLIK INOONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

BAGIAN ANGGARAN (BAI 
Kr;Mr;NTERIAN/ LEMBAGA 

UNlT O RGANISASI FUNGSI 

012.22 MARKAS BESAR THI AD 

012 
Kr:MENTERJAlf PERTAHANAN 

PROGRAM I K&GIATAN 

I H H Opcras1 M1h1n Un1uk Pr rang tOMPI 
I 1415 Opt-rHs1 M1l11t·r ~t>l.11 n Perang (OMSP) 

I 1416 Opt- Ottkub (f,rn Op' Yus1ts1 

It 417 OpentM rna.-lawn Stratc.'g1s 

I 1418 0,JX"r"dbl !),u TNI 

I 1419 Operas1Ban1u,m1NI 
I t410 0J'>C"rt4"\I Pc·mtM"rda.\aan Wilayah Pf'rtc,h.m.tn 
I t421 Pcmchh.ucltlll J\lut lntrg,nuif 

I t422 Pc-mehhtlrttttn Non·Alut lntc-grata( 
012.21.12 Program Modornlaasl Alutalata / Non·Alutalata/ Sarpraa lntocratJf I 14J3 Pcng.1d ... 1n Run t1> Sucad Ran p u r dun Sur1ul Ran11s 

1424 Pl·ng;1dac111 Nun-Aluts1sta/SenJitlU 

It 4.li P("n~.1dn.1n Mute"n1l ~husus 
j 1428 Pengad.1.in Ml\ll 
I 1430 Pcngdd<Mn i"m»Alu1 
11431 Pcmh .. mftUlhUl Sctrpras Pt-ndukun' 
143.2 PcnRodddll Alut~1,l.t S1r~tc:-g1s lnlcjtrnllr 

012.21.13 Program Prorealonallame Prajurlt lategratlr 
11 433 P<·ndullka n Pt'namrl r01kma1 ddn Prnt·nm11.m (Wt~r\ing~ TNl/PNS 

I l .J3~ P<·n<.hd1k~n'I Pc'll.l(C'mbnnAan/Spc.smh.suNi 

I J 435 Lat1hun h.t't'1Hps1ill(<Mn Opt_·rns1/ La11t,.Jb/t •• 1tmr1 ln tcrna~ion~I 

J 1436 Lat1han l'<'mhina.m llalakpus TNI 

j 1437 Latlh.m Pr.HUR•' ' Oper1r1si 
J l4J8 Pemb..tnKun.tn Sdr.1na Pras.aran .. Prurt',1on.1h,m<" P'C'rsonc1 lnt<"grallf 

012.21.23 Prop-am P•nyelen~an Ma.aajem eo da.o Open.a"ional lntepatil 
1439 Pf'n~f'lc_•nAA.U"•u•n Admm1slras1 dan Pent\\ HI·'" Pc~nc-1 lnl<"!itrtltlf 

I t440 Pt'n\t·lrnAA·•f•MO OJ>('ras1onal P<"rkt1morttn 

I 144 1 Pen\t0 lt"OAA•1r.1.1n P~mt'hharaan{Pt-r.t\\;J t,,n l'rrkan1oran lnt<"grnt1t 

I 1442 Pt"rnw tttan Sctrnnn don Prasara n ci 

I 14 43 Pen~c.·m1Ja 111tt i n S1~u·m <Ian E\'a luHs1 Kinr1Jn lrttcgrM if 

02FUNQSIPERTAHANAN 
012.22.14 Procram oukuapn Kesiapan Matra Darat 

1444 P('n~t'lrnJ(~·1n1ttn lnt<"hJC'O dan P<'n1t·•m.1n.m M.ura Darat 

1445 1-i:Cr-Ja S..tmd lntrrr1rt!';tional Mdtn·t Dami 

1446 P<"nyc.-lcnAA·•rt.t.tn Sur\C'I dan P('m<"ta._m 

1447 Pt'mC"hh.trn.tn J P(·r.\watan Ranpur 

1448 Pt"mC'hhtn._o.r1 / Pt'1·..t\\ ot1an PC$(iWHI Tr1hcing 

1449 Pemt"l1hu1mtn/Pc·r.1wfttan Alat An~ku t /\1r 

1-1 50 Pem t·hh 111 unn/Pc.·rowntan ~::knJata dun Mu n1 s1/ Alpf'I 

1451 Pc.·mc.·hh1t 1ann/Pt•rawatan Non Al u1s1sl•\ 

1452 Penyc"'lrnKP,Ht•Htn t\.c·g1atan TeratorMI M••tr.1 l>.1rnt 

1453 Pt"ng<"mlMn1t••n Stslrm dan E\·aluas1 t\.inc•fjil Matra Darat 

1454 P<"nehuan d.m Prnge-mbangan P<'r1ahttnun Mo\U'A Darat 

1~~5 Pirm ... hh.,r~.-n ''"'" Pt-rAu.;.11an 1-:t" ... :ltrrn.,n ''·'" J.'o.,1h1ns;. 1-ltihon / Tc_ompur 

1456 P<"n~c-1<-"n"-ll.•''•'•tn Pt'mbmdan Pot<"n~1 Ntto,1urMI Mrn1ctd1 J\:ckual.an f>t"n.ihitn.tn 

1457 Pen~<"l<"OAA·lf·"'n OMSP 
012.22.15 Program Modernlaaai Alutslata dan Non Alutalsta/ Sarana dan Praaarana Matra Dant 

I 145 8 Pengad ou n /Pt·nAA•tntian 1'f' ncla 1flan T(·mpu 1· 

I 145 9 Pc-ngacl;rnn/Pt·nAA•lnlian Pcsawat T«rh;tng l~uhttng) 
I HOO rengacl.i.111/l'<nltJ1,·lnl1an Alal l\ngkut 1\11 

I 146 l Pcngad .. to.m / Pt·nAA•'nll..tn &nJttla dun Muni..,1 

I t462 Pt-ng • .ul.-.tn / l•rnu.1nl1an Materaill Alul..,1sli1t. 

I t463 P<"nRctd.Mn f PrnJUt••Ohan \1(ttt"nal Non Aluts1'>l.t 

I t46-..I PcnRf."mh~m«.tn FtHht<t!'. Sarana d..tn Pr .. ,cuan.t M..ttra Daral 

I 1465 Pengddct.u'I ·\luts1!'\1<1 S1r..ttt"g1~ MKlru l>a1.11 

012.22.16 Proqam Penl.Dcutaa Profulonallame Peraonel Matra Darat 
r 1466 La11hAl'I MHll 11 l>nntt 

I t 467 La 1ihun lkcsHma lntt"rn a s1om-1l 

I l-168 Pt·nd 1d1k~rn Pn1.•ma M.ura Darat 

I t -t69 Penc.hd1kun Pt•m lK'nlukan Mat ra 0HMI 

I t470 Pt"nd1d1kan Pc·nJ.tt~mtJ~mgan limum/ f.tutm M~Hnt Oarn.t 

11471 P<"nd1d1kdn Pt'n1t<-ml.klngan SJ)("s1ah~·•S1 Mulru Darnt 

147 2 Pt-nchcl1kan Prolt"'\t dctn K'°ahhan Malm O..tr..tl 
I J 473 Pt"mbangun.m ~.trrlna Pras.arana Pruk-.,1onahsmt" l't'~ncl Malta Dttr.11 

012.22.24 Prop-am Penyelen~a.11 Manajemen dao Operasional Matra Darat 
1474 Penyrl<'ll,AA•lr.1.m Pf'r.twatan Pe1~ont·l M.11r.1 l>1lrnl 

j 1475 Pengg1ah1n FU 11ft~ I Matro Dara1 

j 1-..176 Pt•nyf•h•nAA111 mHl h:t-po liswn M il1l ('r Mtllra l>arnt 

I 14 77 Pen~ c· l t•nllJ(11u11m PrmhmAA n ll u kum 

I 1478 Pen~f'l<·nllJlar.mn Adrn1mstrosi P<"rse>n<'l I H79 Pcmd1h<11<1.111/ l'<'t<1\\alan Peralatan ~ungsmn.11 Fasthtas dan :-;Mprrl\ 1'1•rl-an1oran 

I t-480 Pt'n\('kntutctr.1,tn J\dm1n1"trdM PC"rbc·k.1lttn dan Ou\..:ungan Bc:kal 

I 1481 Pt"n~rlrnJtP,.1r.u1n Pt'npas ctan Penum 

I 1482 Pen~t"lrnAAttr.Mn Admimstrasi Umum 

11-183 P"n1rknl'A"""'" Aclmm1s 1n1si Pcmlmurnn l'r1cn<.111.ian Pcnga nssarnn cl.ln l\t•u.ingan 

I -Pl R ,,..i .. ., 
PAGU ANGGARAN 

I 1.134.063.054 

bS0.500.000 
JJ.076.300 
:Jb.000.0011 

<>.562.09<> 
1 IJ.IJ0.190 

10.010.400 

~.300.000 

5.100.000 

1.493.823.200 
48.855.000 

Ji .296.000 
192.550.000 

49.090.000 
()(},484.500 

17.011.700 
1.otl<l.536.000 

305.886.641 
13o.5-I0.450 

"1.794.102 
411.588.773 

7.000.000 
4.000.000 

-17.'lb3.216 

3 .032.379 .590 
1 Hl!.302.M6 
1042 l 2&.037 

119.149.544 
20.301.363 

.l.500.000 

35. 184.226.541 
35.184.226.541 

1.477.857.213 
189082.767 

.1.<>H.400 
4.027.999 

l<). 713.531 

106.786.765 

15.956.677 
4 lt!.50 C..083 
ll!l.590.301 
20 1. 1()9.968 

7.819.319 
50.901.HS 

.l.l JI). 200 

l-ICl.576.406 

23.801.943 

3.570.893.765 
48.600.000 

138.l!-l(J.600 

22.8J3.908 
185.()5() 910 

<Jl!.260.751> 
1 101.t!70.l39 

H 1.431.341 
1 131.400.000 

1.154.714.281 
191>.000.000 

10.016.940 

468. 109.0-1 1 
151.1180.600 
-ll>.353.524 
70.687.970 

71.656.JO<> 

30.000.000 

28.980. 761.282 
25.777.843.806 

341.709.433 
1. 193 .90 2 
o.s91 .92s 

182.564.174 

-152.473.3811 
1.533.158.386 

25.3118.000 

633 .02t!.l82 

~3.003.986 

www.bphn.go.id



PRESIOEN 
REPUBLIK INDONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

BAGIAN ANGGARAN (BA) 

KBM£NT£RlAN/ L£MBAGA 

UNIT ORQANISASI FUNGSJ 

I 
012.2 3 MARKAS B£SAR TNJ AL 

I 

012 
K£M £NT£RJAN P£RTAHANAN 

PROGRAM I KEGlATA.N 

02 FUNGSI PERTAHANAN 

012.24 MARKAS BESAR TNJ AU 

012.23.17 Propam D11kuoc1u1 Kesiapan Matza Laut 
11485 Penyc-knAA._tri:tdn Surt.-1 lhdro~ 
I 1486 Pt>ngemh.anRctn S1,lrm d.tn £\'aluas1 h:tnel'Ja \1atnt Laut 

I 1487 PC'n~elcnJtKdr.trtn UJI t>i.rla1kotn M"tt"ntl dan Fas1ht..t~ M.11r.1 l ... n.11 

I t-'88 Piemt'hhdr•'•'" ' Pc·:.t\\1Uttn P("rnJ .. tan Komkk Matra l..dut 

I 1489 Pt"m<"hh.-.nu-tn (Pt·n1\u11.1n Prr .. fo1.m Scnkk dan AmomM M.Hrd L.1ut 

I t490 Pemehhar-ctan 1P(•r.t\\11t.m .:\lpung f\.1\L h:RI dan Ranpur/ R.1nt1~ 

1

1491 Pt•nydC'nll,g(trdHU Ot>t•r,,..,, M1htt"r Selam Pcnmg Mnlrn Laul d.1n P1·1wg.1ko\n ltukum 
S<."rta Penjctgajn l\t'.tm.tnt1n d1 \\' 11.\\,\h Laut Yund1ks1 Ntt!<ttonal 

'1491 L1tbti11Kh<-tn M.1 11.t l..1.UI 

I t493 Pcn~dl~ngg~utian ln l«lijt•n cl,m PtAngamanan M~un' Lou.it 
I 1494 Pcn\denggar.rnn J>t·mbt·nha,nun W11iwah Pt"rtahanan I.nut 
I t 495 Pemehhanum/ Pc.·r•W•Otan l't~hud 

012.23.18 Procram Moderoloasi Alutsista (Alat Utuoa Slatem Pertaliaoau) dao Non Alut1l1ta Serta Peocembaogau 
c-• ._IH•• • A•ft c; . ... ft. 0••••-1• M• ..._ f •n• 

1496 PentnP.,k•lhin / PrnR•'cl•l;ln J·.1,1ltta~ dan Sarprds M(.1trn L.aut 

I t497 Pcnmgkat(m / Peng .. Hl.1 .. 1n Prr••lot;1n Surta H1dro~ M.itr.\ L..1u1 

I t498 Penmgkai...n f PrnSt.ul11.m P«"raldtan Komlek Matra Laut 

I 1499 PcmnRkutan / Pf'nRtt<l.um St·nlf"k drln Amonisi Matrs Ldut 

I t500 Pemn~J... ... 1 .. m f f't·nitad.1.m Alpun1t h:ri h:al dan Ranpur/ R.mtu, M11tr,i Lltut 

11501 Pf'ntngka1an / Pt·ngad.l;tn Pt·r.llat;\n Passusla dan MAlt'nll ~on Alut ... 1..;1a \tatr...t Laut 

J 150.2 Pen1tadaoln AluH,10,1.t ~1rn1eg1' Matr.t Laut 

11503 PeningJ...at.-n / Pe•nl(ad.wn p, ... ud dan S~rana Prasarurta Pt•nt•rbungnn Matra !-'lUl 

012.23.19 ProJT•m Peningk atau. Profesionalisme Personel Matra Laut 
I) 504 Wt'f\•ing d~-.n St'lc•ks1 I 1505 Pl·mbrmgunun l·u~1hlll"i <liln ~fH;.ln<1 ·Prn"aranfl Pror,·s1on.1.l1smc• Pf•tMHH'I Ma1ra L.ttul 

I t506 Pt"n~t-knggurm-tn 1..atah.m Op<"rn~t Maira L.lut 

1
1507_ Pcnd1d1kan P«rl4tm•l Pt'ngtmh ... ngan Um um Spt.·Mah~as1 l'ruft·'i.t cl.in ~-·tr01mp1ldn scrla 
Pcnchd1kan Pc..·ml:x.·ntukttn Mttlt'it t..tul 

I 1508 Pcn\cknAAanMn P«t\tholORI Mnlra Laut 

012.23.25 Propam Peoyeleouuaao Manajemeo dao OperaalooaJ Matra Lant 
I 1so<J Pt-nyt>lt-ne.p,.trnn f\dmm1'tr.1"1 Pt"'rsonel Matra Laut 

1
1510 Pcmc:-hhdrttan1 Pt'nrn .• 11.u Per.tl.1lttn FunR~ional fa~1ht .. l~ S.trnrM P1 .. ,.u.,.na don 
Pf'ngelolaan LTGA 

I 1511 PC"nydcnPJt.tld<.m Pt"l.1\.tn1tn h.<-,<"hat.an Matra L.aul 
11512 Pc·nyt0 lt'ngg11ru.tt'l l,t'mh1mMn llukum Matra l~aul 
11513 Pcnyelt-nAAu1aan A<lm1n 1•c·r<-1'1canr1an Pt"nganggaran dun h.c.·u.tl'IJ(i\n Mu1rc1 I.HUI 

1151-1 Pcn\\"k llAAtt1nd11 /\(l11111u:.t1••"t l'rt h~;k .. tl rt11 du11 Duku 11ga 11 11t'k!tl Mfllla liHU1 

1
1515 Pen)c.·lc.·ngRt1rm1n l'<·1w1.,1nf(.,1n Pc1'u~rtn IPc.·npa.s) dun l't.•nt·run!(.lll Umum fPt·numt 
Matra Laut 

I 1516 Pe11\dt"OAAdnLtln Admtn"trust Pera\n11an Pc.·rs.onc:-1 Matr..t L.uul 

J 1517 Pcn\elcnu.ir.um P('Ult·'"'''''° dan Pcml!nksaan Malr-d Laut 
Lt SIS P<""n~c(("ngg<1r.&iiin t\C"poli~1.11n M1htt'r Matra Laut 

ft519 Pt-n\t"lt-nUdl'H.tn /\clmin1,lrnM Umum Matra tau1 

02 FUNGSJ PERTAHANAN 

012.24.20 Procruo Dulnlocao Keaiapau Matra Udara 
I l 520 Pcnvdcn.fU1,.1r,Mn OM~J> Mittra Urlnra 

I J 521 P~mchharnan / Pt·s·tt\\tH.m Pt·~i\\\lll Udara ScnJah\ dan Alm;11'u' l ... unnya 

I 1522 Pl!1welenAAc-tt-.mn llukun~nn O J>("Ti\M Penrrlmngan 
J 1523 Pcngem1Mng.rn ~1stc•m cl.in Evaluas1 h:inerjft Mntra Udanl 
I 1524 l'emd1harmu1/l'<·nmn1nn Rnclur Psu cla n Altmnlsu~ 1-\.omll•k liu 111rw11 

I tS.lS Pt'rl}t·knggarnun UJ& l\c·ln1k1.1 n Matc.·rul clan F'astl ilas Malt",, Udani 

f l526 LitbanRhnn M.i1r.1 Uclnrn 
I 1527 Pen~t."1<"nAA~n-..in lntt•hJC'll ciao Pt'ng.imttnan Matra Ud.tru 
I t528 Pt"n\·t'knAAdrn.m Pt·mlx-rd.n.rnn W1la~·ah Pertahanan Mari,l U(l.ln\ 

1 tS.29 Pcn\tl('nAA·•r .... 111 ~urt.e 
012.24.21 Propam Moderulsaai Alouista Dan Noo Alutalata Serta Peocembaocao Faailltaa Dao Supra• Matra Udara 

J 1530 PcnR..t.daan Alut"'''•' ~trnlf"RI" M.ura Udara 

1J531 Ptnmgka1.:1n Prn.:.1d.1.m Pr'•"'•'' Udanl 
j 1531 P<"nmgk .. tt.m , Pt·mh.mjtun .. n .F.t~1htdS dan Sarpr.t~ Matrd Udar.• 
It 533 Pc:-nmgkatan / Pc.-n_K.ulm•n ~ctdi'lr Psu diJn Alai f\om1<'k L .. unn\.t 
I 1534 Pen111gka1.1n ' Pt•fljtHcl.,.rn S•·nn / Stnrat 

J 1535 PC"ngaclat.tn Prr.1hH11n Nun A1ut~1srn. 
012.24.22 Program PeDlDlkatan Prorestooallame Penonel Matza Udara 

I 1536 La tlhan Matro Uclnne 
f l537 Pc.·nydcnAAarnan P<•n<lichka n Mtllra Udara 

1

1538 Pc.·mban~unan S.1111 n a J>rn,.tmna f.\C"M:•jah1c.·rnan Pt·r~onel M.ll rtt Ud.u.t 
1539 Wen 1n14 

I 1540 Pf'n}clen1t11.dr.h11\ P~1kulo,:t1 Mntrct Udttro 

1012.24.26 Prouam Peoveleouaraau Maoaiemeo dao Qperaalooal Matra Udara 

PAGU ANGOARAN 

2.800.00 0 

11.081.087. 713 
11.081.087.713 

938.943.400 
10.U.lU UOO 

l!.500.000 
1 .7.~() 000 

11.•110.000 

SU.CJS0.000 

<>'12.JH0.-100 

51!.711 ()()0 

17.500.000 
3!1.()50.000 

8.000.000 

:11 .500.000 

2 .493.926.465 
143.230.-11!0 

157!10.000 
IS.000 .000 

-1-1 .500.000 
275 .000 .0(1(1 

357.KK3.'11>5 

1.-127.51>.l.OOO 

IS.000.000 

327.597.000 
6,()<13.700 

51J.2W.ll l 4 
h7 .43'1.4!!(> 

ICJ4 .-IH.000 

2 500.00(1 

7 .320.620.848 
K.b00.000 

JCI) bK l ,)'1(1 

bl .St>5.K 12 

2.200.00() 

22 .2!'\0.000 

<)77 .1197 .-154 

10 250.000 

5.t!()l.'1!!1.1112 

7 .500.000 

-1.Klll.IKO 
bK.K7J.200 

9.713.012.786 

9 . 713.012. 786 

694. 136.751 
3.-175.000 

3:\H.47'1 .l'l4 

4 I .1<>4.700 
lh.-1'1.1.CJlH 

IOli.18'1.125 

l ·l.O ICJ .770 
25.000.000 

7 .(Jh5.000 

1787 500 
137 7h.l 4!'\8 

4 .670.247.349 
2.522 9-I0 .9b'J 

l. lb7.44-l.bb7 
2.11 . lhl 713 
SKK.000.00U 

7(1.()()0.000 

CJ0.7()(1,000 

2 83.763.616 
5 1.l!CJ l.738 

147.725.:ll .l 
71 .. 17b.CJ()() 

K 27 I .500 
4.4<)!!.100 

4.064.865.070 

www.bphn.go.id



~..,. .. . .... 

PRE SI DEN 
REPUBLIK INDONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

BAGIAN AllGGARAN (BAI 
KEMENTERIAN / LEMBAGA 

UNIT OROANISASI PUN OSI 

JUMLAH 

012 
KEMENTERIAN Pl!:RTAHANAll 

PROGRAM I KEOIATAN 

J 1541 Pt~nyd(.'nAAnrnn n " C'JlOlurn\n M1h1<•r Mat ra U<l~rn 

) 1542 Penyt"lenggarn~rn PN'IA•'w.1 ... m dan Pemeriksaan 
11543 Pt>mc·hh~1naHn/Pc•t;1\i.utan l,c·rnlarnn Fung~ional f;.t~ 1 l1h1' cl.in S.1run;1 P1 ~1snrnna serta 
Pt'ngC"lolaan L fGA 

J 1544 Pen~dt•nllJttUttan l'<•l.1\.1n.m t\e~ehatan 
11545 Pcn}clcnggJr~an Admm1,1r."1 Pacncanaan Pcngangg.m1n d.111 l'ru,•n~an 

I t546 Pcnydenggar.-.m Pc-mhin.-.rn llukum 
11547 Pen~t-lenggdr-.tan \ d1mm1 ... 1r.1°'1 Pt-rbor-kalan Umum drln Vf'mt'hh~u·-,1.m dim Pentwatan 
PC"rk<tntoran 

J t5-l8 Pc_-n\clt"nAAtUilll .. \dmm1!)tr.1'• Pc-rM>nC'l Matra Udara 

11549 Pen~t"lenggdfH;Ul Pt·nf'r•'"A•tn P.\sukan (Pcnpasl dan P<"n(•1·.inR.t11 Umum ll'<'num1 
Matra Udara 

It 550 Pen\<-"lenAA•U·l·lll J>t•1 H\\ Hl•m Pt'rsont'I Maira Udara 

I 1551 P<'n)Clenuon1an Ad 1m 1n nn ras1 Um u m Mo t ra UctHr«-t 

I PAOU ANOOARAN 

I ;l.'1411.004 

I l 700.000 

I I05 .J5J,421> 

I 4.l.074.hlS 

I 4~.C)5i.l>J<) 

I l 171.i.IH 

I l>lK.'1!>0 .. 105 

I I ~50.000 

I 5 .. 150.000 

I 3.J I 5.3h 1.077 

I 10.<>3·1.900 

I 83.300.296.840 

www.bphn.go.id



PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

BAGIAN ANGGARAN (BAI 

KEMENTERIAN/ LEMBAGA 

UNIT OROANISASI FUNGSI 

I I 

013 
KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RJ 

PROGRAM I KEGIATAN 

I 
013.01 SEKRETARIAT JENDERAL 

01 FUNGSI PELAYANAN UMUM 

013.01 .01 Procram Dukuopo Manaje:meo dao Pelaka.aoaao Tupa Teknls Lainoya Kemeoterlao Hukum da.n HAM 
1155.? Hubungan M ... v.u.1kat d.on lluhungan luar Ncgcn i-(cm1·ntc-n.111 llukum do1n HAM 

( 1553 PenRC'lolddn d.in P<·mhmti1Hl 1\.-pc-gi'\u.dlan KC'mcnl('n.oin tlukum cl~trl ILAM 

11554 Pf!'ngelobJ.«1n h:«UdOKttn d.m PC'l,\ktklnaan An~aran f.\<·mt·n1rrutn lfukum dan llAM 

1
1555 Pen-nct4n4't.1.n Pt·nR•HlAA·ff·ln clan Pdaksanaanl'rogntm rl.tn rl.tl .. m t...r1.rngka 
P«:ng<"luaran JanRlrn ~t'n<-ng.1h d.in llf'rb-tt~J~ l\._tncr,Ja 

I 1556 Pengelola•m B.u-··mg M1hk Nc·j!,.\r~ Kcmenterian liukun1 dan 11,\M 

11557 Pela~an;m ""'"'""'"h•ian d»n Kcrumah Tanggaan h.t'm•·n1cn.in llukum dnn llAM I 
1
1558 P<ngdolm•n Adm1111s1 1a11r l'olnynnan dan Penrg<0kan llukum chm llAM Knnlor Wilayah I 
J.:cm('nl<-ri<in f lukum <l1m J fAM 

J 1560 Pc:ngkajt.Jn dan l'c.·nR<'mhangan h.eb1Jakan l\:cmcnicn.111 l lukum clan 111\M I 

1

03 FUNGSI KETERTIBAN DAN KEAMANAN I 

1

013.01 .02 Proiram Penlnfkatan Sara.na dan Praaarana Aparatur Kementerian Hukv.m d a n HAM 
I 156.l Pembt1nl(UliH11 IPt•n1t.ul,\01n/P'-·ningkarnn Sarc.n•l clttn Pra'.'\.1r~n;\ h.1n\\ll 

013.02 INSPEKTORAT JENDERAL 

01 FUNGSI PELAYA.NAN UMUM 

1

013.02 .03 Propam Peopwa5&JI dau Peo.iopatau Alnultabllltaa Apan.tur Kemeoteriao Hulnlm dau HAM 

1
1569 Oukung11n M.H11tJrnu•n cl.-.n Dukun~-.tn Trknt,,.1..dimn(l llJrn h'.rmrntr11,u1 11ukum dan 
llAM 

03 FUNGSI KETERTIBAN DAN KEAMANAN 
013.02 .03 Propam PeopwaAD dau Peo.io&kata.o Alruotablllta• Aparatur Kemeoterlao Hukum dao HAM 

( 1563 Pengawa&t-tn h111t•r1u ln""J)<'ktor.lt W1layah I 

( 1564 PC'ngHwmmn h 111c·•J•' lns1wktorat W1layah II 
I 1565 PcngHwt\Mtn h.111t'1JU l n~P<"ktorn1 W1IAyah lll 
I ts66 Pcng<-tWH~•.tn ~ 11·w1·J11 ln1"'p«k10ra1 W1layah lV 
I t567 PengawnsHn h: 1nrrJU lnsrwktornl WilA)•l' h V 

I t568 Pengm\-n,iln " 1nc•1·Ja lns~k1ornt W1layah VI IW1lH\ah ~hu~u?rtj 
013.03 DITJEK ADMINISTRASI HUKUM UMUM 

1

01 FUNGSI PELAYAKAN UMUM 

1

013.03 .07 Procram Admlniatrasi Hulnlm Umum 
J 1576 Oukung4m MutMJrmc·n ct.m Dukungan Tt"kms L;unn\.t f)ilJc.·n AllU 

03 FUNGSI KETERTIBAN DAN KEAMANAN 
013.03.07 Propam Admioiatraai Bukum Umum 

f 1571 Adn11ntstra:i.1 ltukum D.tklllo,kopa 
I t57.l Adm1n1.str.t ... 11Jukum lntf'rtMstonoll dan Otonta~ Pu.,a1 
I t573 Adm1m'J.tr.1o;.1 Mukum l't"ut.11.1 

I J 574 Admm1Mrd~1 ltukum PuhuM 

I 1575 Adnunislr<JM llukuin f;_t11t Nrgnrn 

013.05 DITJEN PEMASYARAKATAN 
01 Jl'UNGSI PELAYANAN UMUM 

1

013.05.08 Proiram Pembloaau dan Penyelenua.raan Pemasyarakatan 
11583 Dukungiln l'«l.oyunan T1•kn" cl.111 Administra11r di L111gkunl(ml l>llJ<"n l't•m;1s\arnkat.m 

03 FUl'IGSI KETERTIBAN DAN K.EAMANAN 

013.06 DITJEN IMIGRASI 

1

013.05.08 Propam Pembinaau dao Pe.oyeleouuaa.o Pemasyual<ata.o 

1
1577 Penyt-lf'llU,an1an l\.r~Mldn ch Btdang B1mbing.an ~t'mt1.,\ttr.1k.1t.m d ... n Prngf•ntobdn 
Anak 

I t578 Pcny('IC'ngg.ua.tn h.rftM1.tn ch B1dang lnformas1 dan h:omun1ku<t1 

I 1579 Pt'OH"IC'n1t,garit.tO io.'.t"1tu1t.tn dt B1dang Ke~tha1an dan Pt'n1\\,ttan 

11580 P("n)t'ltnRg_arttt1.n h:rgM1rtn <h Hicl.tng Pcmbmaan N.tn11>1<1.u1a ct .. n J'K"l.t\:tnoln Tt4hanan 

1

1581 PC'n)clcngg .. u..t.lll f\c·gMt.ln d1 lhcfang Pcngt"!olA<Jn B('nd£1 S11 .tun t•kf.t,11 .1 <1.1n Harang 
~ampasan Negrtr'd 

J 1582 Penst:>h:.·nAAH r\111n l\c.·g111uin cl1 U1dang Kcamanan ctan 1't~tt'1tabf 1 ll 

1

01 FUNGSI PELAYANAl'I UMUM 

1
013.06.10 Propam Peolopatao Pelayaoa.o dao Peopwaaao Kelml,craalao 

I 1590 Dukungan M.rna1rmt'n d.m Dukungan Tt"knis Lamn~._, D11Jt'n lm1J1,r••~1 
03 FUNGSI KETERTIBAN DAN KEAMANAN 

013.06.10 Propam Peolockatao Pelayaullll da.o Peopwaaao Keimjcraaiao 
( 1584 Pcla)dnan DokUnlt"fl PrrJfll,m.tn Vt.s<.\ dan F'as1hta~ h.t•1mt~t'lt~1.m 

013.07 DITJEN HAK ATAS KEKAYAAN lNTELEKTUAL 

1
1585 Pcrumu~m h'.cbiJ.•kftn dnn P("Odl"tl"k'.\tan Pclangg .. lrnn Atau h'.(•Jrlhoil.tn h.t-1m1gras1an 

It 58() Pf'rst"IUJUdO lzm TUIAA·'' d.tn s1.1tu~ Kl"1m1gr.t.smn 

I 158i Lmtas Batabo d,u\ 1-.'.r•J•' S.;\m ... l.u.-1r Nc:gcri 

j 1588 P<-n~1d1kan cl.in Prm1ulak.1n l'f'l.tku Tindak P1dana h:c.·1m1gru'1.1n 

I 1589 Pt"n) t"h..·nAA~' ,1,111 ~1,H·m lnformH.,.1 Mdnagemc.~n Kt-1m1~ra~1an 

1

01 FUl'IGSI PELAYANAN UMUM 

013.07.09 Procram Pembinaao/Peoyeleoggaraao HKI I · I 1597 Dukung.111 M111111)l"n1'"n dan llukungnn Tok111• l.a11Ut\11 D1li•·n I IKI 
03 FUNGSI KETERTIBAN DAN KEAMANAN 

1

013.07.09 Procram Pembloaao/Peoyeleoggaraau HK! 

1
159 l Pen\C'knggartt.,1n S1,1rm llctk C1p1a Desain lndustn DtbocHn T,•Ul l .. r1t1k S1rku11 Terpadu 

d<c1n Rahas1a D,\fit•lnlit 

PAOU ANOOARAN 

6.307.709.078 
5.357.756.812 
5 .357.756.812 

hi~.77h 

1.IK5.410 

K.K'l'l.191 

.l.5.l 1.3711 
2 .. 1'10.1>02 

I .b37 .575. I CJf> 

;l.700.114.91 1 
;U84.l44 

949.952.266 
949.952.266 
(j.j" 'l5l . ..!hh 

20.450.983 
U l.382.260 
15.382.260 
I~ llll ll>O 

5 .068.723 
5 .068.723 

h20.5!13.00 

hOl.4.ll,00 
<170.871.00 
h4 I .Oh2,00 

b:l l.720.00 
l.bOl 0<>5.00 
245.233.381 
214. 742.268 
214. 742.268 
Jl4 742.lhK 

30.491 . 113 
30.491.113 

I <J<ll .lbO 

l 5l11llll 
111.1117 7111 
1hh'l723 
h.113.(HH 

43.307.517 
37.144.517 
37.144.517 

.17.IH.517 

6 .163.000 
6 .163.000 

1.io<uoo 

1.053.1100 

1.000.00(1 

1.10() 000 

1100.000 

1.000.000 
708.333.841 
104.008.733 
104.008.733 
I (M.OO!l.7:J3 

604.325.108 
604.325.108 
2114.!139.1>7 l 

7 .l5h 350 

11.773.923 

7.94..!.51>.l 

b.CJOll.477 

1811.504 113 
94.131.33'1 

71.099.553 
71.099.553 
71.09CJ.553 
23.031.781 
23.031.781 

1110.552 

www.bphn.go.id



PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

BAGI.AR ANGGARA!f IBAJ 

KEMENTERJAN/ LEMBAGA 

013 
KEMENT&RJAN HUKUM DAN RAK ASASI lllAl'IUSIA RI 

UNIT ORGANISASI FUNGSI PROGRAM KEGIATAN 

I 1592 P<·nn·knAAHr.1nn Kv11n SAma dan Promo!'>1 I lh'.I 

I 1593 Pen)C"lc.·n,AA.1nt.1n S1'.'.lt.'m Mert>k dan lml1kns1 Gr<>J;!,rafis 

j J 594 Pt'nvt:'lrnFJ(.1hhll\ Sistt·m P.-rltc..·n 
I 1595 Pemelen~.1111.m f'en11d1kan d1 ll1clun1t llh:I 

I 15% Pen~ elrnAA.itr.1.,n !'1st~m T~knolo1t.1 lnrorm.1'l1 I IJ.\I 

0 13 .08 DITJEN PERATURAN PERUNDANG-UNDANOAN 

101 FUNOSI PELAYANAN UMUM 
013.08.06 Procnun Pembentukan Hukum I j 1603 Dukun~dn M.11l.tJ<men clan Pel"h"""'"' Tuit"' Tekn1s l.<lUHl\H llol)C'n l'I' 

03 FUNOSI KltTERTIBAN DAN KEAMANAN 

013.08.06 Program Pembentukan Hukum 
I 1598 Fahihti181 Pc..·r.11\c•ungan Pc:rnlurnn o~~('rtlh 
I t599 Harmom'.'Ht"ll Pt·rutur .. m Pcrundang·Und.mR•'° 
I 1600 L1uRaM l'c..·ruluran PC"rundang·UndanRttn 
( lt.>O I Pt"ranC'#tn~.in Pc-mturan Pcrunda.n~·Und.ma.m 

I 

11602 Pmgund<lng .. n l'ubhkasi dan Krri" ~.•m•• l'<"r.t1umn PcrundanR·Und.tnR••n 

0 13.09 DIT JEN HAI< ASASI MANUSIA 

01 FUNGSI PELAYANAN UMUM 

1013.09.11 Program Perllndun1an dan Pemenubao HAM 
11609 Dukungun MartUJl'lllOn <Ian Oukung••n 'J'<'kn" La1nn1a St·kreturia1 OllJl'll llAM 

03 FUNGSI KETERTIBAN DAN KEAMANAN 
013.09. 11 Procnun Perllndunpn dan Pemenubao HAM 

I t604 01st-m1na!t.1 lli\\t 

I 1605 Inform .. " llA\1 

I 1606 Keri• ~ •• m.• 11.\M 
I t607 Pela\anan h'.omuni".1s1 Mas) .lrnk<:ll 

I 1608 Penguai.tn llAM 

013. 10 BADAN PEMBINMN HUKUM NASIONAL 

101 FUNOSI PELAYAN AN UMUM 
013.10.12 Propam Pemblnaan Hukum Nasional I I t6 I-! Dukungun M·•""J"men dan Pelah.m<1otn Iug.l> Tekms Lamn)a lll'llN 

0 3 FUNOSI KETERTIBAN DAN KEAMANAN 
013.10.12 Program Pemblnaaa Hu.kum Nasional 

11610 Prn)"kn1<J1,.u.1an 1'<'1•1.tnan Tekm~ Pubhk."t Prngolahan Data llukum <l.tn 
Pt"ngcmban1t._m J4.Ulnjt•tll ()okumt'nla~1 ddn ln101n1o1'1 ltukum 'lrl..,tOn.-tl 

1161 I P<'nyt"'l<'nggaraoln P<"l.1~anan Tckmt-t l'C"n1tkttJUU1 d~n Pcncli11an .b><'rt,, PC"rtt'mUdO llmiah 
d.-d.-.m Rangkn P('l'\fl,t'mbnngan St.stt"m I fukum N1t"'1onal 

11612 Pc..·n.\dt•n11JtaimU'l l•eJn\·M'lnnTek111~ Pc.·nj(('mh.rn~;rn Per1yu luh .. u1 l lukuin d.rn 
Pc.•mbudavrwn t\t·~.,c1,1r;1n I lukum Nas1ontll 

1(>13 Pen)l'i4"'111CAar.1.m P..-la~anan Tekn1~ l'ert'rwun,\an P(.•mbangunan llukum Anahs.oJ clan 
£\'aluas1 cl.in Pt'n\ U!'tun.m Naskah Akad«m1k Pc·r,Hur..111 PC'rundang ·Unclan1tun St'rht Kcrja 
Sama 81ddng Hukum d.d.1m Rangka Prmbma.tn rl 

013. 1 1 DADAN PEMELITlAN DAM PENGEM.BAlfG Aft HAM 

01 FUNOSI PELAYANAN UMUM 

1013.11.04 Program PeoeUUan dau Pengembaupn Kementerian Hukum dan HAM 
11619 Oukung.111 M.1n.ti<men clan Pelaks .. na.10 TUA•" Tekni. L;nnn)a Bad.ui l'"n•·hllilll dan 
l'engeinhAnj(«n llAM 

03 FUNOSI KETERTIBAN DAN KEAMANAN 
013. 11.04 Proua.m Penelitlan dan Pengembaocan Kementerian Hukum d an HAM I 1615 Penehtt.tn E1.ilu"" cl.in Pengeml>ongan 11.tk 11.>k Ekonom1 So~wl dun llud.11.t 

f 1616 P<"nd1IMn f-:\,l!u.1-..i d.in Pf"ngcmbotnR.tn 11.ik·llnk J\dompok ~hu~u" 
I 1617 Pt-nt"hh.m E\illu.t'' dan Pt'n~embanRllr'I tl.tk·llak S1p1I dan Pohllk 
I 1618 Pt"nrhuan 1-;,,du,, ... 1 d<tn Pf"ngt"mb;.tng.tn Tran ... torma ... 1 h'.onOik 

0 13.12 BADAN PENGEMBANOAN SUMBER DAYA MANUSIA HUKUM DAN HAK ASASl M ANUSIA 

01 FUNGSI PELAYANAN UMUM 
1013.12.05 Progr am Peodldlkan dan Pelatihan Aparatur Kemeoterian Hukum dan HAM 

1162-! Dukungan M.rnnJ<"mm dan Dukungan T"kn1s LH1nnya IWSDM I htkum clun llAM 

03 FUNOSI KETERTIBAN DAN KEAMA.NAN 

1013.12.05 Program Peodldlkau dan PelaUhao Aparatur Kementerian Hukum dan HAM 

I 1621 Penydenu.1r.t.m P("nd1d1kan c.ldn Pc·lcttth.m runft~tonal f-1.\M I 11622 f'en1elrnlll<•"''"n Pend1dtk<1n cldn Prl~tth"n i..r.,..mtmpman dan \lun.•Jt'men 

I t623 PC'nyelc.·nAA,.11oi.t0 Pf'nd1d1kan dan Prl.,uh.tn Tf'knt' 
110 FUNOSI PEND1DIKAN 

1013.12.05 Program Peodldikan dan Pelatihan Aparatur Kementerlan Hukum dan HAM 

I J6.20 Pend1d1"•H1 l-\c•d 111.1 ... an 
JUMLAH 

" 
,, 

PAGU ANGGARAN 

I 5.075.55<) 

2.005.450 

I <>!!6.8-!-! 

I .2 .526.120 

I 11 bl7.256 

28.075.424 

17.179.167 
17.179.167 

17. 17'J.167 

I 
10.896.257 

10.896.257 
<>33.951 

I 2.765.700 

I -!83.8-10 

I S.11-15.931 

I 866.834 

20.197.392 

16.192.010 

16.192.010 

li>.191.010 

I 
4.005.382 
4.005.382 

808.100 

I 616.0-11 

I '106.100 

I <>1&.0-11 

I 1.059.000 

80.349.543 

24.797.463 

24.797.463 
.H 797.463 

5 5 .552.080 

55.552.080 
1.307.660 

I I 703.700 

I 51.133.-110 

1.307.300 

14.887.398 
12.588.517 

12.588.517 

ll.5!!!!.517 

I 

2 .298.881 
2 .298.881 

5!!3.-159 

I 580.5-!l 

I 568.166 

I 566.71-! 

44.821.494 
20.283.6 13 

20.283.613 

10.283.613 

I 
S.406.805 

5 .406.805 

1.000.000 

I 1.000.000 

3.406.805 

19. 131.076 
19. 131.076 
19.131.07(> 

7 .607.497.385 

www.bphn.go.id



.. 

PRE SI DEN 
REPUBLIK INDONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

BAGIAN AllGGARAN (BAI 
K£M£NT£RIAN/ LEMBAGA 

UNIT ORGANISASI FUNGSI 

I -

015 
KEMENT£RIAN K£UANGAN 

PROGRAM I KEG!ATAN 

I 
015.01 SEKRETARIAT J£NOERAL 

01 FUNGSI PELAYANAN UMUM 

1

015.01.01 Procram OukuD(l.Jl Muajemco d&D Pclaluanaan Tupa Teknis Lalnoya Kemeoterlao Keuaopo 
f 1625 Ptombma.tn c-1.m f.-:()()r'dmi\,,.I Pt"ml~nan OantUdn Uukum 

1
1616 \1<-mhanRun t\rpt·rnt\a.tn clAn Mt-nmgkatk;.\n OukunR._m Pubhk Tf'rh ... t.1p Kt"h1Jakan d 
B1dang t\('uangdn l\qtdnt 

I 1627 Pcmbm •. m.n dttn h'.(Jordm.aM Pt·rumu"illn PC'raturan Pcrund.tn1t·Uncl.1nl(.tn 

11628 Pembm .. ldn d.111 Pt·nollihtn Organu~.io;.iTata Laksana d.u1 J._1b.1t .. an Funr.~1onal 

11629 Koord111aM Pt~n\'U'iunan ~("fH ..tnn KC"l)a Pcmbmann ti.in l'c·n~t·lot.1,m Aniutctrnn 

I 1630 PembnH-t<lll Adm1n1~tna'1 <Ian Pt•ngclolaan Perlf'ngk .. p.rn 
It 63 t P("mb11rnan dun h:oor<h1i.1'1 Pc·nRrlohrnn SOM 

1

1632 Pemb1mmn Adnun1~1 r,1~I dan Dukungan Pelayanan PrlHksamH-11\ Tup,H'-1 l\Hn lor Pusaf 
Kemen1er1an 
I t63J l\:oordmaisa cl-.m l l,1rmo111,.1,11'rl,1ksnmrnn l\.eb1Jak._1n Menh·n l-\1•u11nHt1ll 

11634 f\oonhn<tM ddr'I Pt·na•·mh.msvm S1s1em 1nrormos1 cfan Tciknolog1 l\t•tJ.rtnStan 

I t635 Penge-lolaan ln\t'!)\tt~I P(•m(·rmt,1h 

J 1036 P('mbana.1n Tc•kni.., ct.m l •• t\.mnn Pt"ngddaan &can1 E.lrktroruk 
) l637 Piemlnna.tn cf.1n Pt•njt.1\\,l•Mn Pruft-sa Akuntan Publak do-m l'rn1lit11 Puhhk 

1
1638 Dukuntr..tn PC""l.t\.1nAn J>t-l.lk"k'lnaan Tuga!. h:antor·l\1t.ntur V<"1t1"·'' tl1 1>,u·r.1h ~ctng 
l:krkantor d1 Gt\.N 

J 1639 Pcn\t'lt"!'wl1iln ~c:nR,kdit PdJuk 

1
5170 Dukungan Mctll.tJc:mt·n cfon Dukungan Tt"'km~ P(")akl't•HltMll Tu~ot!'t ~omalt' P<"ngiit\\d!'. 
Pt'rpaJakan 

1

10 FITNGSI PENOIDIKAN 

1
015.01.01 Pro1ram Dukuncan Manajemen dan Pelakaanaan Tue•• Teknis Lainnya Kementerlan Keuanpn 

Js 1 i l Pcngclola» n D.tna Pl·nttc•m lMn,:tHn P<"nd1dikan Nasiono-ll 

015.02 INSPEKTORAT JENOERAL 
01 FUNGSI PELAYANAN UMUM 

015.0 3 DITJ£N AllGGARAN 

015.02.03 Procram Peopwaaan dan PeoiDckataD Akuntabllltu Aparatur Kementerian Keuaoaao 
I 1<>40 Prb,ksRna~m Audit lin·r,lljt.hl d~•n EdukaM Anti h.h.~ 

1
164 l Pcrumu~dn h:C'blJ.ik._u\ d.in Prlt1k"dn'fian Pcngd~•tN..tn ~c..-tu Prrun~~.11an Akuntabihtas 
Apatatur h.rmrntc·rMn J\(."Uirnf',.ln 

I 16..J7 Pe:-l"'k~Oddn Prugrttm Tr.tn,formac;;.1 Pt"ngat,a-..an 

11648 Dukungdn Man;wmrn clan Dul<unRan T<kms 1.amn\a ln,p<"ktor<11 .lrn<lrnl 

01 FITNGSI PELAYAPIAN UMUM 

015.04 OITJ£N PAJAK 

015.03.07 Propm Pen(elolau Ao.ggarao Ne(ua 
I 1649 Penx1·lola.m AnKJ1,.u11n lkl•H'lfl P<-mt·nntah Pubt.ll tABl'PJ 

1
1650 Pt·n~ u~un.111 ( l.111 Pt•n\ rtmprlhtn l~dJX>ran h:cuangan H<"lanJ•• Suh!<.1d 1 clan fklanja Lain~ 
Lain IBSBLI 

lt651 P~ny1.t~un,111 l~1u11 ... 111~Hn f\l"BN 

f 1652 Pengf'lolaan PNIJI• (l,1n SuhN1di 

I t653 PcnJ1,c'mb.mgttn S1!'th'm Pt-nRAnAAAmn 

I tb54 Dukungan t>.fon.tJ('ffif'n cl.in l>ukungan TekntN Latl'ln\t.t DHJf'n J\nJUt11r.•n 
15095 llarmom~bl Pt~r.11ur.m Prn~·'"AA<•ran 

01 FU1'GSI PELAYAllAPI UMUM 
015.04. 1:2 Propm PeniD(kataD dan Peoramanao Penerlmaao Pajak 

I t655 Pcnm1tkatan l)<'ht\itnttr\ ,(",.,.1 Ekkllntas Pcn\·uluhan d.m 1'.rhum.t ..... m 

llb56 Pcmbmaan P<·munt.iu.m d.tn llukungan Tt-kn.~ dt Bnlm'IJt Tt·knulo1t1 f\.omunak.ts1 dan 
lnformas1 l'erp.tJdk.tn 

J 1657 Pt"'lakso-tnttan l{dormtt!'tl Pru'<'' Bis.ms 

J J65~ Peningk.-uan Pt•l11k..,_,1n;\nn E"'s1ens1hkasi Perpajakan 

I 1659 Pc..·mnitkatHn h:t'JC,101un lnlt"llJt'n <Ian Efcktivllas Pen\1d1k.111 Pt•rp-ajut..an 

J 1660 Peningkatan i'(•l;t.\anun d1 Uulnn~ Penye1esa1an Kdx•ralu11 dttn Uan<lmA 
11<16 I Peningk;-il;-in Pc•mh111n.m <Ian PntKm\'ttSiln SOM d<Ht Pcngt•mlMns.tnn Oq~unisas1 

11662 Pcmngka1un 1·:fd'11\1t • .- l'<'mc-riksaan dan Opum,11""" l'l'IUk•·""'"" l'l'Mg1han I 
1

1663 Perumu..,.ctn h.<"blJ·•k•tn !'\1.rncl.,rd1s..ts1 dan B1mb1ngdn Tdrn1~ E\·,1lu.1't1 d.m Pd~tkS(tnaan I 
d1 B1dang AnahM' d.tn E\ .1lu.1s1 Penenmaan PerpaJakan 

11664 Pcrumu"'tn l\<b11.1k,111 ch fltcl.tnit PPN PBB BPllTB l\UI' l'l'!'W """Br .. M.11er .. 1 I 
1
1665 PcrumuSdn t\t·b1Jo1k.1n rl1 U1tl.tng PPh drln Pc:rJan1u•n h:t'rJot ~.tmtt Pf'fJMJdk.t.n I 
lntt-ma~1omtl 

I J 006 Pcrt-nc-dnattn Prngc·mh.mkan cl.tn E\'Aluasi d1 Btdang T<"knolog1 h.omunak<-t'il dan I 
lnformas1 

1
1667 Pemb1n.wn l't"l1\t'lrnAA.1t.1~1n l'c•rrMJHk<tn clan l'cn~c-k~411t1n f\c•lx·rf1l,1n <h ll1<1ang I 
Pt•rp"'Jak~n ch llarr.1h 

1
1668 Pelaksana.ul 1>c•n\·uluh11n l)("lii)••nnn Pcngawasan clan " onsul1a:-.1 l't"rJMJ<-lk.tn d1 I 
DaerAh 

( 1669 Pcngc1olmrn Duht clnn l>okumf'n P("rf>AJAk~n I 
I 1670 Dukungan Man~1wm('O <1.u1 nukungan 'rekn1s LA 1 nny~1 [)JP I 

1
5236 Pdak:-.ann~1n h.<'Rlt1h1n 1 ... 1y11n,,n lnformnsi Umum PrrpHJotk11n cl.m Pt•n14t•lohrnn I 
Pl'ngaduan 

0 15 05 OITJEN BEA DAN CUKAI I 

PAGU ANGGARAN 

6.998.891.061 

6 .409.056.771 
6.409.056.771 

6.172 122 

I 3.4 Ill.I 6:1 

J h~O K03 

5.312.630 

4.!!S!l.470 
J().C)C)l.Ol7 

5.7.lO.CJ.17.!12!1 

IS.22 l.J!!b 
.1ou,211s<1 

!54 156 !OJ 
lb 04'1 211> 
lb.254 ... 11 

13>!.471.•)!<() 

lK.1174 .57:1 

!5.77!5.K33 

589.834.290 

589.834.290 

5!1'1 .!!34 .190 
87.818.987 
87.818.987 

87.818.987 
211·1 152 

11!.7,l'J CJIJC) 

bNll.JIO 
5CJb5.l.l>1b 

130.618.343 

130.618.343 

130.618.343 
5.371 716 

5111.060 

.).~ill.7 HC 

-l..134.4CJ7 
5.571.1'>0 

10>171>CJ.K07 

}.514.315 
5.235.586.424 
5.235.586.424 

5 .235.586.424 

h5.4CJ 1.079 
l<l.1 . IK• . 53~ 

2.'151 184 
;).2()2.147 

'l.J!l7.'J!17 

5.81>4.579 
I J.~CJl).4(16 

10.51>5 323 

4.Hll 121 

7 5'11• 313 

1..?l.>!l:l.bl.1 

l.853.37!!.SC.0 

b.1.KO<J.700 

1.441.5211 630 
l 1.'ll7 !117 

:2 .706.249.054 

www.bphn.go.id



PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

BAGlAl'I Al'IGGARAl'I (BAI 
KEMENTERlAl'l/ LEMBAGA 

UNIT ORGANISASI FUNGSl 

015 

KEMEl'ITERlAl'I KEUAl'IGAl'I 

PROGRAM 

01 FUNGSI PELAYANAN UMUM 

I K&GIATAl'I 

015.05.13 Prop-am Pencawasan Pelayanan dan Ponerlmaan di Bldanc Kepabeanan dan Cultal 

I t67 l PcnmRk.ttun l't·l.i\otndn J\:cpabc~u1an d.m Cu"'-" <11 Dac:rah 
1167 2 Perumu'M•n l\C'lUJllkim dan Pelaksana.1n Audit B1dang Kepc.t.bc•ut.•n d.tn Cuk«i 

I 1673 Pcrumu:-...tn t\:c.·b1J .. k.1n d(ln BimbmRHn Tt·J..m, U1dang Cuka1 

( lbi4 Pe-rumu~an l\('h11.tkdn dan BimbtnJt.U1 Tc-km'i f~4\s1htas h.epabcanun 

I 
I 
I 

11675 Perumu~'"' l>!'lllJ·•kan dM Pengemb.1n11 • .n Toknolog1 lnformabl l>t'p.11,..,m .. n ddn Cuka1 I 
I I 6i6 Pcrumus~tn "c·h1Jnkan clAn E\•aluas1 l'«h1ksnnm111 f\<-TJA. Snma lnten111ti1onul I 
11677 Perumu-,.an l\rh1J~•kan clan Pt·nmgkatan 1'c•ngrlol~1Ml Pt'nenmaan Bc·;t dan Cuk;u 

I 
11678 Pclak,,.rn.1.111 l'""l!·'"''o;an dan Pcmnd,1kun J\1,,_ l'rl .. ngg«ran 1'n .. 1u1<m l'nundan'1,an 
lntcliJen ddn Pnn ichk.1n Tindak l'ldand .,;ep.1lx·anan d.tn Cuka1 I 
I 1679 Pt-rumus.nn h.rh1Jilkan dan B1mbmtr,an Tf'kn1~ 01dang Ke~be.an.Jn I 
I J680 P<"mbm.rnn ,,,.,c-lc-nAActr('lan K<")>dlxttnftn d11n CuJrni di Dacrah I 
11681 Peningkat.tn Pt·ng;\Wasan dan Pt~la~.in•\11 l\.t'fMbt'anun dan Cuko-u d1 l)df•11.th I 
j 1682 Pembm uun P{'l1\<'IC"nft(.;arot1iln K('J>tl1>C.rtlhtll clun C u k.-ai di Oat>rah I 
11683 P{~ningkatHn Pc·ln\an:m tlAn PcnRawas.111 h.t•J')Ubt'Anan dnn Cu)Ma d 1 Dut.•toh 

I 
11684 Pt-mngkHl.in Pt'llR•"''-'Sdn clan Pelm;m.m kt>p1tl>t"omm dan Cuk.tl (Md.1 P~E''-1tk1lan LN I I 1685 Pt'rumu-...an t\c·h1J.,k.m Pd.-ksanaan t\f'p._1tuh.u~ Pc-lak~n .. 1an Tug~•~ 1-: .... 11u.1s1 ~in«'rj~ 

1 
Anahst~ <lan T1mlt4k •~•OJUl l~ml>t'ne1n Rt-komc·n<I,,,, 

I 1686 DukunRiln M-•n•l.)t"MC'n dan Dukungoln Tc·km' Lmnn\a DJBC 

015.06 I>ITJEl'I PERIMBAl'IGAl'I KEUAl'IGAl'I 
01 FUNGSI PE!.AYANAl'I UMUM 

015.06.08 Program Penln&katan Pengelolaan Perlmbancan Keuangan Antara PemeriJltah Puaat dan Pemerlntahan 

11 687 P .. runHINan K!'hij.1kan flimbingan 1't·km• <Ian Prng<'lolnnn Tnm•kr kr f).wrnh 

11 C,88 l'erumu-.in l>rh11.1k.1n Peman1aunn d.111 ~;rnlu.is1 <h Didang P«ml.muan l> .... wh clan 

I t-:konom1 Darr.th Pc·n\ usunan L..apor--dn KrUdllR·'" Tr.m .. l<"r k" OacrJh M'rl., P1·nRt·ml)(lng.rn 
S1st"m Inform"'' h.t-Uung.cn OrtC'rah I 16lS9 Perumu.,..n f..<"h•J>tkan B1mbmgan Tekn" Momtonng clan E•·alu"'' d1 ll1d.1n1t l'!>RD I I lC,90 Pcrumu,,,111 .,;<'hlJ<lkan fllmbmgan Tekn" Mon11onn11. dan E>alu,i-1 <h llul.11111 I P~mb1ayaan dun h.Hllil<i0110 .. Dnt"rnh 

I lb91 Dukungan M111l1tJrmen clan Oukung<1n Tl-kn" l.n1nn)a D1IJt'n P .. 1·1mh•llll\lln Kt'uangan I 
015.07 I>ITJEN PENGELOLAAN UTAl'IG 

101 FUl'IGSI PELAYAl'IAN UMUM 
015.07.14 Procram PencelolaaaD daD Pemblayaan Utanc 

I 169.2 PdakSdna .. m E\.\lua~1 AkuntanM dan .St·tt:lmrn Utang 
l093 P<"ngd<>l•t••n 1·,-mbM~dd.1t ::;;~arlnh I 
1694 Pcn,,c.-lol.t.m l>in1.tman I 

I 1695 Pcngclolao1n St~·''"fl.' dan Portofoho Ut.111g I 
I t696 Pengc-lol.t.tn ~ur.H Utang Negara I 
11 697 Ouku11g;in Mun;tJt'mt•n dt1n Dukungorn Tt·km~ l..amn\'a DllJCn Pcng<'loluun Urnng 

I 
015.08 I>ITJEN PERBENDAHARAAl'I 

01 FUl'IGSJ PELAY Al'IAl'I UMUM 
015.08.09 Procram Pencelolaan Perbe11daharaan l'lepra 

I 1698 Pen~f'l<"UAA·•ru.m P<"rtanggungja\\..tb.m Pt"l~k,.tnct.:tn Anggaran 

11699 PtmbmitttO Pc·l.1k...anaan Angg..-ran clan .,t.Oje,t"o..ahan DokumC'n Pdak .... rnaan Anggaran I 
It 700 Pembmiil.-tll l~•-ORt•loJann Kt'uang.an U11rlHn l..•\.uMn Umum I 
J 1701 Pemngk~thtn Pf'nft,c-lolaan "as Nt'Jl,.:\rtt I 
11702 ManaJemon ltl\'e'I••" clan Peneru , .. n l'in1nnrnn I 

1703 PC"mhinm-ui S1~1t·m d~ul Dukungttn Tt·k111s P<~rbc.-nd;-iharnan I 
J 1704 Pc.·n,g<"mbl10jt111l ~1s1rm Perlx·ndahcurntn I 
It 705 Pen\t>lt'nf(.K.tr.1.1n J\.u,,~a Benda hara Um um Nr~nra I 
I 1706 Pemlnnmrn Prl.1k.-...1n.t.1n Perbrnd.1har.1dn ch \\'11.i\ah I 
11707 Oukungdn M.1n.11<"mf'n d.an Oukung._m Tdrn1-. L.1111n~ ._i DllJCn P<"rlw-nd.1h.•n1(1n I 

015.09 DITJEN KEKAYAAl'I NEGARA 

01 FUl'IGSI PE!.AYAl'IAN UMUM 

015.09.10 Propm. Pencelolaan Kekayaau Nepr• Penyeleaai&A PencuzuMn Piutang Negara dan Pelayanan Lel.ang 
11 708 Pcrumusan hdllJ•lk,1n Srnndanl is.1" lhmhml(An 1'<'kms <lRn c1·alu.1S1 <lo llul.ing Uorang 

M1lik NegArn 

1170~ Perumub.•U "1•hiJ••kan S1 andartJ 1~as1 ll1mhlllft;t11 Tf'knis f:vH lu .t~ • cl1u1 Pc•njtt'lolmm 
Kekayao-n\ Nc•gar.t J)1p1s.1hk..1n I 

11710 Perun1U•.1n l'ri111unon Perun<lang•rn l'<'nll><'ll•ll> fj,1ntu<ln llukum M'rl<l l'Cll)C<haall 

lnlormas1 I 
.. 11711 Pclak,,..11.1.1n h•b•J••kan clan Stan<1 .. rd1"''" T•knl' d1 B1dan11. Pcnjlelolu.m f..eka)aan I Negara dan S1""1t·m lnlormas1 

1171 l PC'rum\.lb•ill h.c·lu1.1k.m Stt1ndard1:;.as1 B1mhing.m Trkms EvaJu,.,1 dan J>C"n~o1\\,1s.an 
I Prlaksann<.m t.d .. mft 

11713 P-.umu>.111 !i1·l111.1kun S1andard1sas1 ll11n lnn1tan Tcknis Analobl• Sup""'" ~;\'<1luasi 
,lfm RckonwnctuM Pt•nihnnn I 

PAGU Al'IGGARAl'I 

2.706.249.054 
2 .706.249.054 

17 282.531 

l'l.204.994 

.ll0.144.551 

86'l.590 

lb8.475.990 

2.1 18.313 

20.762.453 

674.461.185 

2 169.214 

241.94(>,913 

(>79.547.681 

118.904.863 
115.2()9.854 

h 714,-1;; 

l.004.-128 

2'l5.272.016 

78.443.531 
78.443.531 

78.443.531 

5.493.034 

6.JRb.593 

l.()94.697 

10.047.821 

53.821.385 

57.681.933 
57.681.933 

57.681.933 

l.537.816 
.J.249.0!>b 

3.149.C,18 

3.731.70<) 
~.186.C,73 

I0.815.-151 

1. 756.646.395 

1. 756.646.395 

1. 756.646.395 

22.900.0H 

b.7%.20<) 

5.()48.325 

193.274.615 

57.305.700 

14.778.988 

J.17.252.999 

582.5!18.384 
2')5.585.163 

240.5 lb.938 

550.515.392 

550.515.392 
550.515.392 

2.958.595 

3.065.684 

3.1()0.850 

24.095.078 

1.515.154 

2.822.930 

www.bphn.go.id



.,'Q~ 
• .. 

PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

BAGIAN ANGGARAN (BA) 
KEMENTERJAl'l/ LEMBAGA 

UNIT ORGAl'llSASI FUNGSI 

015 
KEMEl'ITERIAl'I KEUAl'IGAl'I 

PROGRAM 

015. 11 BADAN PENDIDIKAN DAN PELATIHAN KEUANGAN 
01 FUl'IGSI PELAYANAN UMUM 

KEGIATAN 

17 14 PcrumHMtll h.t•ln111k,1n Sldmlt:trd1~asi lJ1mh1ng"n T«knis Perrnn,1nm1n tlr1n l·Aaluas1 
Atas Pt>laksan.J;lll Prngurusan Piutang N<'~Hr11 tf•m Prng<'lolaan l\:eka\"aun N('R'""' Lam·latn 

11715 PcngC'loltldll h•·k~t\jMn NC'gdrd Pcn\l"lc:•u-th'f\ Prnguru"xtn Piultmg Nrac.ttr.1 dom I Pelayanan IA"l.1ng ch "'11.,)o rlh KerJa Kan"ll DJh.,_. 

11716 P.-ngdol.1.in ".-!"""''" N.-gar-d Pen~rl.-.uan l'rniturusan 1'1u1an1t NrgdrH dan I Pel<1)dnan Ld•ng di \\al.I\ "h h<IJ• f;Pf;NL. 

11717 Dukung.1n M•nairmrn d"n Dukungan T<"knl' l,.unn\a Dit)cn f;"k"'""" Nr11M.i I 
015.11.04 Procram Peodldlkao dao Pelatlhao Aparatur di Bidaoc Keuaocao Nepra 

11731 Pcngt'mlMn.l(.ul SllM M<l•lua P«mcknAA•'"'''" Pendtdikan """ Pd.i11h.11l l(eu.angan 
N•gara da ll<t«r>ah 

11732 Pengeml.ang.m Sl)M \kl•lui Prn\elcnAAM·"'" 01kla1 Tekms d.tn Fung"on.11 ch !l1dang I 
,\nggamn d..-n i>f'1lW'ndnhotr~um 

11733 Pcngcmb .. n1t"" SD\I Md .. lui Pemelenjl/(.u.1,1111)1kl<\I Tekms ddn Funj\"un.11 <h Badang I 
i\.cpabt.~an.an d.m Cuk.tt 

11734 Pengemh.mj(.lll ~DM MdHlu1 Pt·n~c·kn8,Ft•U·•·lll D1~lett Tt"kms d.m Fun1t~101rnl d1 B1dang I 
h'.<.·kaytum Nt·A·ffu ct<m Pt·nmbnngAn h'.<-uunl(.Or'I 

11 735 l'eng<'mh.11\j\·" ' SllM M• lalu i Pc·n\'l•knSJI•'""'" L>1kla1 Tek n1s d un Fun11" onal di Bidang I 
:Sdain An&J(c1wn l'nhc•ncl,,haraan Pt~qMJakan J.i'.c·p.ihc.·.uutn Cukm l\rkmtt,111 Nt'RHn• <lttn 
PcrimbangJn h.t'u.in~.tn It 736 Pcngt'mh.1ng,1n ~DM Mtolalui Pt-ny«"lrnty.J,.tnt.ln 01klat Tekms dan Fun1t .. 1on1ll ch U1dang I 
1•erp.a1ak.1n 

11737 Pmgcm1Mn11 .. n SllM Mel .. lut Pen\ch·nAAar.1.an D1kla1 f;ep<'mimpm.m d,an M.maicmen 
s<"rla PC'nd1d1$..ttn J•.1-..c. o'af)tt.na Bagi Pega"d' llrp.trtrmf"n l\(_·uangan I 

1173_9 Pt:n~t.·lt·nAAU1<\1ul Oukungan M01naJt"'nwn <I.in Oukungan Tckm~ L.unn''' ll1~g1 Unit 
h:t'1Ja cli L11'IRkungnn llPP~ I 

10 FUNGSI PENDIDIKAN 
1015.11.04 Program Pendldlkao dao Pelatlhao Aparatur di Bidaoc Keuaocao Necara 

11738 Pengemb,rn14.1n SllM M•lalua Prn\(·lrn111t.ara1m l'enchdakan Progrnm 1>1plomu i-:euang.1n 

015. 12 BADAN KEBIJAKAN f'ISKAL 
01 FUl'IGSI PELAYA!fAN UJIUll 

015.12.11 Pr ocram Perumusan Kebljakan Flall.al 
I t740 Perumu,,an !;rh11.1k.1n APBN 
I 174 J l'c.-rumu,.1n h.f'hlJ11kan Ekonom1 I 
( t 741 Pc.-rumu~.lll f\~·h1juk1m Pt·mb1ayaan l't·rub.1hun lkh m <Ian Mululalf•rnl I I 174 3 Pt·rum usun h:c:h11u kn r1 Pnja k h'.epnlx·Hnc111 Cukill dan PNUP I 11744 l'cngclol ... 111 l~asako r l'kal dan Sektor """·"'K"" 
1745 Oukungun M,UMJC'mc.·n dan Oukun.,, .. rn Tc·~m' L.unnva Badan h.el>1J11k.m F1!'tkal 

I 15135 Perumu~m fo\rlHJ·•kan <Ian Pdnk~mtt1·tn fo\rrJ.c. .Samit h'.euangan Rc.•gion.ll c.lan f:Materal 

JUMLAH 

PAGU ANGGARAN 

3.037.1 (>2 

I I 9 .178. 73b 

2<J 1.311.898 

98.158.305 

502.190.777 
413.805.777 
413.805.777 

I I0.27?.822 

4.1.092.934 

21.784.338 

H.032.103 

IS.3 H .02.l 

.l5.167.l05 

154.790.273 

10.315.080 

88.385.000 
88.385.000 
81!.385.000 

100.133.936 
100.133.936 
100.133.936 

4.591.790 
6.SSS.840 
9.198.193 
4.1!99.642 
4.1 46.897 

63.992.307 

b.749.167 

18.204. 775.833 

www.bphn.go.id



b~ 
I '..I ., 

\ 

PRESIDEN 
REPUBLIK INOONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

BAGIAN ANGGARAN {BA) 

KEMENTERIAN / LEMBAGA 

UNIT ORGANISASI FUNGSI 

I I 
0 18.01 S EKRETARIAT JENDERAL 

018 
KEMENTERIAN PERTANIAN 

PROGRAM 

01 FUNGSI PELAYANAN UMUM 

I KEGIATAN 

I 

018.01 .01 Program Dukungan Man•Jemen dan Pelaksanaan Tuga• Teknis Lalnnya Kemente d a n Pertanian 
I 1746 Pl'mbina1-1n llukum clan Pt·ngelolaAn lnformasi Puhlik Riclang Pc.·rutnian 
11747 Pt'ngt..~mh;mgan Kt'l'ja SAma Luttr Negt'ri UnLUk 01d(lng Pangan dttn Pc:rHrnian dalam 
Kerangka B1latt'ral Regional clan Muhilateral 

11748 P<'ngclola"n Kl•uangan Pcrlcngkapan clan Kearsipan f\emcnterian Pertanian 

It 749 Pcningkatan Kuahtas Kelcmbagaan Kctatalaksanaan dan Kepcgawaian 
11750 Koordinasi clan Pembinaan Pcrencanaan Kcmentcrian Pertanian 

1751 Pengembangan Persta11s1ikan dnn S1stem lnformasl Pt"rtanHH'I 

Pdaksanaan Hubungan Masyarnkat di Bid~ng Pt·rtanian 
11752 Pcnyclcnggaraan Kctatausahaan Kcmcntcrian Pcrtanian Kcnimahtanggaan clan 

It 753 P<.'rlmdungan Varictas 1"anaman clan Pcrizinan Pcrtanian 
018.02 INSPEKTORAT JENDERAL 

01 FUNGSI PELAYANAN UMUM 
1018.02.03 Program Pengawasan dan Peningkatan Alruntabilitas Aparatur Kementerian Pertanlan 

11760 Ou kungan Manajemen cl"n Dukungan Teknis Lainnya padn hbpektornt Jencleml 

04 FUNGSI EKONOMI 
018.02.0 3 Program Pengawasan dan Peoln&katan Akuntabilltas Apa.ratu.r Kementerian Pertanlan 

11755 Peningkatan l'elaksanaan Pcngawasan pada Satkl'r Lingkup St·tjon Ditjen 
Hortikuhura dan Badan Penyuluhan d<in Pengt·mbangan SOM PtTU-rnian 

Ditjcn Prasarana dan Sarana Pcrtanian Scrla Sadan K<.'lahanan Pangan 
11756 l'eningkalan l'claksanaan l'engawasan pada Satkcr Lingkup Ditjcn Tanaman Pangan 

I 
I 
I 

I 
I 
I 

I 
11757 Peningkatan Pdaksanaan Pcngawasan pada Satkt·r Lingkup Diljcn Pcrkcbun~n OitJen I 
P2Hp chm B<tdAn t.i1bang Per1anian 

11758 P<·ningkaum Peh•ksanaan Pmgawasan pada SRlk<'I" Lingkup lnspek1om1 Jcndcral 

I 
DitJ('ll Petf'rnnknn dan Kc-sC'hatnn Ht>w~n Hndan 1'amntina P('rtrinmn 

11759 Pcningkatan P<"laks.anaan J>engawasan Tujuan Tc1-tcn1u pada ~<itket Lingkup 

I Kcmt'nteriAn Perta111An 

018 .03 DITJEN TANAMAN PANGAN 

101 FUNGSI PELAYANAN UMUM 
1018.03.06 Propm Penlngkatan Produksl Produktiv!tas dan Mutu Tanaman Pangan Untuk Mencapai Swasembada 

I 1166 Dukungan ManaJemen dan Tekn1s l..ainnya pada Ditjcn Tanaman Pangan 
04 FUNGSI EKONOMI 

I 018.03.06 Program Peningkatan Produksi Produktivltas dan Mutu Ta.namau Pangan Untuk Mencapai Swasembada 
I 1761 rengelolaan Produksi Tanaman AnekA Kac~1ng <Ian Urn bi 
I 1762 P<-·ngclolaan Produksi Tanaman Scrcalia I 
It 763 Pcngelolaan Sbtem Penyediaan l3enih Tannman Pangan I 
I 176.J Pengu ;\tfu~ Pf'rlindungttn Tunnmnn Pntlgnn Onri CnngguAn OM' dnn DJ,.I I I t ib5 f>('mmganan Pasca Panen Tanaman Pangan 
11767 Pcngcmbangan Mctode Pengujian Mutu Benih dan Pt"ner.-lpan Sistem Mutu 

I 
Laboratorium Penguj1~H1 Benih 
I 1768 Pengembangan reramalan Serangan OrgHnismc: Pc..·ngganAAU Tumbuhan 

018.04 DITJEN HORTIKULTURA 

10 1 FUNGSI PELAYANAN UMUM 
1018.04.07 Procram PenlngkaU11 Produksl Produktivitas dau Mutu Produk Tanaman Hortikultu.ra Berkelanjutan 

I t774 Dukungan Manajcmen dan Tl·knis Lainnya pitda Diljcn Hortikuhura 
04 FUNGSI EKONOMI 

0 1 8 .04.07 Pr ocram Peningkatan Produksi Prod uktivitas dan Mutu Produk Tanaman Hortilrultu.ra Berkelanjntan 

11769 Penmgkatan Produksi Produkli\'itas dan Mu tu Prociuk Tanaman 13uah llerkdanjut•n 

11770 PeningkAHrn Prvduksi Produktivitas dan Mutu Prociuk Florikullura Bc-•rkclAnJutan I I 17i 1 Pcningkatan Procluksi Produkhviuis dan Mu tu Produk Tana man Savutun rldn 

I Tanaman Ohat Rerkdanjulan 
I J 77 l Pcngcmbangan Sistcm Pcrbenih~m Hortikuh1.1ra I 
J 1773 PengembangAn Sistc:-m Pt·rJindungan Tanaman llol'1ikuhurn I 

018 .0 5 DITJEN PERKEBUNAN 
01 FUNGSI PELAYANAN UMUM 

1018.05.08 Propm Penlngkat.n Produksi Produktlvltas dan Mutu Tanaman Perkebunan Berkelanjutau 
11780 Dukungan ManMjcmcn dan Oukungan Teknis Lainny• Diticn l'erkcbunan 

04 FUNGSI EKONOMI 

018 .05.08 Program Pen.lngkatan Produksi Produktivita s dan Mutu Ta.namau Perkebunan Be rkela.nJutan 

11775 Peningkatan Produksi Produkti••itas clan Mutu Tanaman Rempah dun Pcnyegar 

11776 PeningkHISln Produksi Proclukti\'itas clan Mutu 'f•n•man Scmusim I 
1777 Peningkatan Produksi Produktivilas clan Mutu Tanaman Tahumm I ' It 778 Pengembang;-in Pcmrng~nnn Pasca Panen KomoditAs Pc·rkebunnn 

I I 779 DukungAn P<·rlindunRan Pcrkebunan I 
11781 Oukungnn Pmgujian dan Pengawasan Mutu lknih sl'rla Pcncrapan Teknologi Pro1cks11 
Tanaman P<.'rkebunan 

018 .0 6 DITJEN PETERNAKAN DAN KESEHATAN HEWAN I !01 FUNGSI PELAYANAN UMUM 

PAGU ANGGARAN 

1.103.062.672 
1.103.062.672 
1.103.062.672 

12.501.616 
31.816.805 

794.342 .119 

18.274.869 
36.551.-155 
47.590.976 

141.161.:181 

10.823.-151 
65.528. 157 
39.144.857 
39 .144.857 
39.1-1-1.857 

26.383.300 
26.383.300 

6.041.800 

5.044.700 

5.045.000 

5.050.000 

5.201.800 

2 .273.831.705 
145.664.615 
145.664.615 
145.664 .615 

2.128.167.090 
2.128.167 .090 

610.049.'lOO 
l.117.091.104 

105.611.-129 
117.864.716 
160.846.771 

6.920.069 

0.782.100 
524.669.821 
162.658.280 
162.658.280 
162.658 . ..!80 

362.011.541 
3 62.011.541 

94.388.134 

39.7Ci4.867 

<J0.673.532 

66.846.030 
70.338.978 

1.316.320.121 
124.797.394 
124.797.394 
114. 797 .394 

1. 191.522.727 
1.191.522. 727 

325.709.236 

511.368.081 
173.726.643 
37.122.683 
76.992.792 
66.(>03.292 

1.391.463.833 
248.522.030 

www.bphn.go.id



PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

BAGIAN AllGGAR.Alf (BAJ 
K!M!NT!RIAll'/ LEMBAGA 

UNIT ORGANISASI FUNGSJ 

018 
KEMENTERIAN PERTANIAN 

PROGRAM I KEGIATAN 

! 018.06.09 Program Pencapalt.n Swaaombad• Dt.pnc Sap! dan Pen!ngkt.tt.n Penyedlaan Pangt.n Hewaol yt.ng Aman 
) 1787 Dukung.1n M.rnawmt·n clan Dukungnn Tt·kn1-. l.ainn~·a Dit;en Pt·h·rn •• k •• n 

04 FUNGSI EKONOMI 
018.06.09 Propm Pencapait.n Swuembada Dapnc Sap! dt.n Pen!nJkatt.n Penyedlaan PanCt.n Hewani yanc Amt.n 

11781 Penmgka1.1n Pn>rluks1 Temak Oeng.1n Pend.l\agunaan $umber D"''' Luk.11 

11783 Pemngk.11.-n Proctuksi Paka11 Tc-rnak f>('l'ljt·tll Pt"nd.nagun .. an Sumbt·1 Dll)d Lokal 

11784 Pengenclalt .. n d.111 f't•nanggulangan l'en\.1k11 111''"'" Menular l'lnth'ft" clan J>c•n\·ftk•I 
Zoonos1s 

I 
I 

I 
I 

11785 i>eningkatHn l\u11 n1110~ dctn Kuahto:; lh•mh <h1n Bil>11 Ocn~an Mcnj(op1,m.1l kun SumbC'rl 
Oaya Lokal 

11786 Poniam111<1n 1'.1ng.m J\'>lll llc\\an )""ti Am.11l 1l,111 llalal S<'rta P«nwnuh.tn Per"<tntlan 
Produk HcwHn Non Pan~·•n I 

018.07 DITJEN PENGOLAHA!I DAii PEMASAR.Alf HASIL PERTAlllAN 
101 l'U!IQSJ PELAYAllAll UMUM 

018.07.10 Prociam Peninckatan llllal Tt.mbah Daya Saine Jndustri Hllil Pemasaran dan Ekspor Haail Pertanian I 11793 Dukung .. n Man••i<'m<n dan Dukung.tn Tc•knis t.amma 0111<n l'•n1tol.1h,1n d.m 
Pt•masaran I htMI Pc·11.-tni.tn 

04 FUHGSI EKONOMI 

I 018.07.10 Program Penlnckatan Nilai Tambah Dayt. Salng lnduatrl Hillr Pemaaaran dan Ekspor Hull Pertani1<n 
I 1788 Peng(•mb .. 1nA;1n Mu1u <Ian S1nnd<lrd1s1H,1 

It 789 Pengt"mlMllf(.Hl l'f'm.1s,1ran Dome:..t1k I 
It 790 Pengcmhun1t.tln Pt·masaran Jntcmns1on(tl I 
11791 P<n~rml~tnK•lll U""h" ddn lme:.1<1" I 
1792 P~ngc."mban1t,.•n Pt-nROlah;;1n Has1l Pc:-rt,m1.1n I 

018.08 DJTJEN PRASARANA DAN SAR.AlfA PERTANIAN 
01 FUNOSJ PELAYAllAN UMUM 

018.08. 11 Procram Penyedlaan da.o Pencembanp.n Praaa.ran.a daa Sarana Pertaniao 

11797 Dukung.cn M111"1J<n>en clan Oukung<1n Tl'kn" l.e1nnya OllJ"" 1'1""" """ dnn 8arana 
f,crtan1nn 

(3993 F'asihttt~ l'upuk cl.in P<>~tis1da I 
04 FUNQSI EKONOMI 

I 018.08.11 Procram Pcnyedlaan da.u Pengewbaopo Praaarana dllll Sa.rtLDa Pertanlan 
It 794 Pengt-lol.t.an ·\1r lnrit.tsa Untuk Pl"rtJnhm 
I 1795 Pc.-rlu~-Yn ArC'"al dan Pt-ngt-lolitctn l,...;th.tn l't·rt.eni.tn I 
I t79f> Pcnge"'lolaun :-;1,lt·m Pt·n\cdia.an dan t•<"nJ.t.t\\d"'"'" Alat t.k~m Pt·rtamrtn I 
13994 Pda\,man l'<·mln.l\.tan Per1aman dan l'cngcmb,1ng.1n U>ahn A11,nb1'11cs Perdosaan 
tPUAPJ I 

018.09 SADAN PENELITIAH DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN 
01 FUHGSI PELAYANAN UMUM 

1018.09.12 Program Penclptoan Teknologj dan Varletu Unggul Berdaya Saine 
11809 Dukung"n M.m,qc·mcn Fas1h1as1 dan ln"rum1·n T~kms dalam l'<l•tk''""""' l\t•giatan 
Lttbang Perto.mMn 

04 FUNGSI !KONOMI 

I 
018.09. 12 Prop-am Pendptaan Tek:noloel d • n V•rle taa Unccnt Berda7• S•l•C 

11798 P<nch1 ... n d.1n l'<n1t«mbangan Il1oteknolog1 ddn Sumbcr Daya Cknt·llk f'<rt.1mdn 

It 799 Pt>nt"h1t<-1n d.m Pc·nR('mbangan P .. l"<"t.t 1•.uwn P.-rttt.nldn I 
I t800 Pc·nt'IH 1111\ cl.-1n Pc•JlR<"mhangan Sumb(·r J>u\., J.••hHn l'<."nanian I 
I 1801 Pt"ngkAJinn c-l11 1l l'C'rCc.'patan D1srm11·u1ss lt10\'aM Teknolog1 Perhmian I 
I t802 Pcn(0 htmn/l't.·rt·ku\<t:O.nan dan Pt•ngt•mb.111~nn Mrh.11111~tt~ 1 PcrlHnMn I 
I t803 Pent"ht1rm/A1Ml1'1' Sosial Ekonom1 d.m "rbij;lktm Pcrtanian I 
I t804 Pcnditldn cl.in Prngrmbringim Tandmt1n llortikuhur-il I 
11805 P~n~hl1•n d.m l'<nit<mban~an Tan.1m.in l'rrk<bunan I 
1806 PcnC"httan d.tn Pc-n~f"mba.ngan Pctcrm:1k.m I 

I 1807 PC'nd111.m tldtt PrttRt"MIMngan Tctnamt-tn P.tn~.1n I 
I 1808 P<"np,cml>cUlR;Ul l,C"rpuMakaan dan P~n\t"b • .r11n Tf'knologl Pertam.m I 

018. 10 BADAll PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MAllUSIA PERTANIAN 
01 FUNGSI PELAYANAN UMUM 

1°18.10.13 Program Peocembangan SOM Pertonlan dan Kelembagaau Petanl 
11813 OukungHn M11n11wmen dan Oukungtcn T<'kn" l.mnnya Sadan l't'n\uluhun ' ' "" 
Pt-ngembttngun $UM Pt·rt.mMn 

04 FUNQSI EKONOMJ 

I 018.10.13 Propm Peocembangt.n SOM Pertanlan dan Kelembacat.n Pett.n! 
I USJO Prmant.-p.1n S1,tc-m Pdatihan Pt'rt.ftnMn 

11811 Rt"\clah""' Pon<h<hkHn Pcr1aman &<Tl.1 l'<nit••mb.ingan Sc;tndatth'''" d.tn ~r111ika~1 I Profes1 SOM l'ertonian 

I 1812 Peman1aJMll S1!'\trm J>cn\uluhan Pntun1r1n I 
110 FUNGSI PENDIDIKAN 

I 1018.10.13 Pr ogram Pengembangan SOM Pertanl1<n dan Kelembagaan Petaol 
13995 Pl·nd1d1kan Mc·ru·ngah Pt·11anmn 

018.11 SADAN KETAHANAN PANGAN 

101 FUNQSJ PELAYANAN UMUM 
018.11.14 Provam Peolnclllatan Dr.ersilikaal dan Ketohanan Pt.ngt.n Masyankat I Ill 17 Oukunit.cn M.1n~wm<n dan T~knis l.a111n, .. 11 .. dan i..e1ahanan P«nR.cn 

04 FUlllGSI EKONOMI . 

I 1°18.11.14 Provam Peolnckatau Diveuiflkasl dan Ketahan1<0 Pangan Maa1araJ<at 
I t814 Pen1i1,t.·mb.11lp,un S1s1<-m 01stnbuM chm ~'Hh1hto1s I la1ga Pangttn 
I t8 I 5 P<"ng(·mlJ.trlJ(•ln f\rtrrscd1aan da11 PNlalll(Hnnn ~a\\fln Pang.an I 

PAGU ANGGARAN 

248.522.030 
148.522.030 

1. 1411.941.803 
1.142.941.803 

:n4 .31>8.812 

15'1 739.249 

151.287 .280 

17<l.-128.9bl 

I 1!1.117.501 

502.959.082 
118.395.398 
118.395.398 
118.395.398 

384.563.684 
384.563.684 

:11 .457 .504 
83.172.785 

. .!0.773.043 
19.146.42(> 

214.013.926 
2.715.885.667 

448.982.129 
448.982.129 

165.759.979 

2!13.122.150 
2 .266.903.538 
2 .266.903.538 

!\63.%4.660 
1.159.418.714 

1'1K. 796.SISO 
244 713.584 

1.558.098.627 
411.200.237 
411.200.237 
411100.137 

1.146.898.390 
l . 146.898.390 

35 174.522 

l!l.906.568 
<l<l.092.560 

477.825.812 
2 l.394.173 

35.H2.bl3 
C) 1.463.65!! 

110.979.742 

105. 106.171 
I IQ.666.042 
.l2.04(>.52CJ 

1.098.836.025 
50.541.012 
50.541.012 
50.541.012 

992.685.013 
992.685.013 
211.416.741 
I l'l.050.105 

bSl.118.167 
55.610.000 
55.610.000 
55.610.000 

458.545.471 
178.619.309 

178.619.309 
1711.619.309 

279. 926.1611 
279.9116.162 

49. 167.591 
67.565.561 

www.bphn.go.id



PRESIDEN 
REPUBLIK INOONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

BAGIAN ANGGARAN (BA) 

KEMENTERIAN/ LEMBAGA 

UNIT ORGANISASI FUN GS I 

018 
K.EMENTERIAN PERTAIUAN 

PROGRAM 

018.12 BADAN KARANTINA PERTANIAN 
01 PUNGSI PELAYANAN UMUM 

KEGIATAN 

1~ 16 P<·ng<·mlmngnn Pt•n14.uwknr.•g•u'nH11Konsums11-'angun du11 J •c.· 1 \1n~ku tl111 1-\camanan 
Pangan St"g•\1 

1018.12 .15 Provam Peoiopatan Kualltaa Peaparantinaan Pertanian dan Peagawuaa Keamaa,.a Hayatl 

11821 Dukunl(an M.tnd1<m<"n d.111 Dukung.m Tekms l.aann).< p.ul.1 11.ul<1n K.ir.an11na 
Pf'ttantan 

04 FU!fGS! EKOJllOMI 

018.12.15 Propm Peniacutan Kualitas Peoparantlnaaa Perta1>la.o da.a Peagawasan Ke,.manan Hayatl 

11818 Pemngkatan 1't·p.11uhi1n ""l'J" Sama dan Pengemhang.tn S1'1<m lnlo1mu'I 
Perkarantmaan 
I t819 Pen1ngkat;Jn S1 ... tc-m l\or.tn1tn11 Ht-wan dan Kc:ftmiinttn l ld\t1t1 llr\\rtn1 I I t820 Pemngkatan S1sl<'nl J\arlln•1m1 Tumbuhan dan t\ec1ma1lHn 11.1\atl Nuhall 
11822 Peningka1Hn lo\ wth1 n~ Pt<n\f'lenggnraa ll LahorH IOnum UJ1 ~tond•lf ctnn Uji T<·rnp Tcknik I 
dan Mctoda Ka 1 ~mt 111<1 Pc•1 tHnicm 

11823 ~->eningkutdn KuHlltns Pc:l11ymMn Knnmtina Pcrt.ini~m cl.m l't' llP,h\\ tH~.ui Kf'nnrnnan I 
lla~au 

JU Mt.AH 

I "" 1•11 PJ kl ,... llf'Hll 

PAGU ANGGARAN 

1f13. I '):l.010 

603.844.735 
66.494.915 
66.494.915 
hb .j().j 915 

537.349.820 
537.349.820 

K.046.Hl 

5.199.6.lO 

i.14 1.4113 
11.561. IJ~ 

4l\5.401.441 

13.613.045.916 

www.bphn.go.id



, ' ... 

PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

BAGIAN ANGGARAN (BA) 
KEMENTERIAN/ LEMBAGA 

UNIT ORGANISASI FUNGSI 

I 
019.01 SEKRETARIAT JENDERAL 

019 
KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN 

PROGRAM I KEGIATAN 

I 

01 FUNGSI PELAYANAN UMUM 
019.01.01 Procram Dukungan Manajemeo dan P elaksanaan T\l.gas Teknis Laionya Kementerian Perindustrlan 

I 1824 PclayanAn Hukum clan f'enataan Organisasi 

11825 f>enmgkatan dan Pelayanan Admm1strasi Kementermn Pelayanan Tata Usaha I 
PimpmAn Pengelolaan Sarana dan Prnsarana scrta Penyc:lcnggaraan Kerumahtanggaan <Ian 
Urusan Dalam 

11826 Pengembangan SIJM lndustn I 
1827 Peningkatetn S1slrm Tata f\eloh·\ l't:uangan dan OarA1lg Milik Negarn .Hing Profesiona) 

I 
I 1828 Pcningknrnn Kualttas Pcrencanaan ch1n Pelaporan 

I I 1829 Pcmbangunan Sislem lnformasi lndus1ri y~ng T(•1;n1egrasi dan llandal 

I 1830 Pc:ningki1rn.n Kualitas SDM lntlu!->tri I 
I 1831 Peningkatan Pengeloloan Pelayanan Put>lik I 

1°19.01.02 Program Pening'katan Sarana dan Prasarana Aparatur Kementerian Perindustrlan 

I 
11832 Pembangunan Pengadaan Perbaikan dan P<"ningkatan Sarana clan Prnsara1rn l'e11a 

110 FUNGSI PENDIDIKAN 

I 1019.01.01 Program Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugas Teknls Lainnya Kement erlan Perindustrlan 
j 1830 Pcningkahm Kuali1as SDM lmhtstri 

019.02 DIREKTORAT JENDERAL INDUSTRI AGRO 
04 FUNGSI EKONOMI 

019.02.07 Provam. Revitalisasi dan P enumbuhan lndustri Aero 
I 1833 l~e\'italisasi dan l'enumbuhan lndu!')\rl HHsil llulAn dan P<.·rkcbunan 
I 1834 Re,·italisnsi dan PenumhuhAn ln<lustri Mtnuman clan Tembakau I 
11835 Re\•italisasi dan P<·numbuhHn lndustri MakanAn llasil Laut <lfln P<•rikanan I 
11836 Pt,•nyusunan dan E\·aluast Program R:evitahsasL dan Pl'numbuhHn lndustri Agro I 

019 .0 3 DI REKTORAT JENDERAL BASIS lNDUSTRI MANUFAKTUR 
04 FUNGSI EKONOMI 

019.03.06 Program Revita UAsi dan Penumbuhan Basis lndustrl Manu(aktur 
I t875 Nev1tahsas1 clan PenumhuhAn lnrlustri Tcks1tl clan Aneka 
I 1876 Re\li1ahsasi dan Pcnumbuhan lndustri Kimia ltilir I 
I t877 Rcvitalisasi cl:tn Pt>numbuhan lndustri Kimia Dasar I 
I 1878 Re\·irnlis.asi dan Penumbuhan lnclustri Matc1·ial D(:tsar Logdm I I 18i9 f>enyusunan dan Evaluasi Program Revirnhsasi <lan Penumbuhan BHsis lndustri 
Manufoktur I 

0 19.04 DIREKTORAT JENDERAL INDUSTRI UNGGULAN BERBASIS TEKNOLOGI TINGGI 
04 FUNGSI EKONOMI 

019.04.08 Prog,am P enumbuhe.n lndus'tri Ungcu.tan Berbasis Telmologi TiDggi 
j 1846 P~numbuhan lndustri Alal Transporrnsi Darat 
I 1847 Penumbuhan lndustd Maritim dan Kedirgantaraan dan AhH Pt•rtaham10 I 
I 1848 Penumbuhan lndustri Elektromka dan Tdcmatika I 
118-1? Pen) u~unan dun Evulucu;i Progn'm P(."nu1nl> ... hon lnch.t~tri Unggulan f)t.•d.>;uu~ I id~nologi Tinggi 

I t850 PenumbuhHn lnciu!;lri Permc-~intin dfln Alai Metiin Per1an1an I 
0 19.05 DIREKTORAT JENDERAL INDUSTRI KECIL DAN MENENGAH 

04 FUNGSI EKONOMI 
019.05.09 PYogram RevitaliAsi dan Penumbuhan lndustrl Kecll Menencah 

I 1837 Penyc-b--.ran <fr1n Pcnumbuhnn lndustrl 1-\ccil dan Mcncngah Wilayah I 
I t838 Pcnyl·baran dan Pcnumbuhan lndustn h:cdl dan Mc:nengah Wilayah II I 
I 1839 Penyebaran dan Penumhuhan lndustri Kecil dan Mcncngah Wilayah Ill I 
11840 Penyusunan clan Evaluasi Program Rcvitalisasi dan Penumbuhan lnclustri l'<"dl 
M<.'nl·ng1'h I 

0 19 .06 INSPEKTORAT JENDERAL 
04 FUNGSI EKONOMI 

019.06.03 Program Pengawasa.n dan Peningkatan Akuntabilitas Aparatur Kementerian Periuduatrian 
11841 Pcningkatan Pmgawasan dan Akuntabilitas Pclaksanaan l'rogrnm Pengcmbangan 
lndustri lnspck10m1 I 

11842 Peningkalan Pcngawasan dan Akuntabilitas Pclaksanaan Program Pcngcmbangan 
lndustri lnsf)l·k1ornt II I 

11843 Peningkatan P<'ngawtHmn dan Akuntabilitas Pdaksamu.111 Progrnm Pl·ng<.·mbangan 
lndus1ri lnspektotat Ill I 

11844 Peningkarnn Pt'ngawa•an clan Akun111hilitas Pelak$""""° Progntm P«ngcmbangan 
lndustri lnspektorat IV I 

11845 Dukungan Manajcmen Pembinaan Pemantauan Tindak Lanjut Hasil Pengawasan senal 
Dukungan Teknis LHinnya lnspcktorat Jcnd<"ral 

019.07 BADAN PENGKAJIAN KEBIJAKAN IKLIM DAN MUTU INDUSTRI 
04 FUNGSI EKONOMI 

019.07.12 P rogram Pengkajlan Kebijakan lklim dan Mutu lndustri 
I t859 Pengkajia1'1 KebiJakan clan lklim Usahtt lndu,.,iri 
I 1860 Peren<"anaan h:t"b1jakan S1-.nrlardiSH:';.i lmlustri I 
I 1861 Pcngkajian lndus1ri IHjau dan Lingkungan Hidup I 

I 
11862 Penyu:-;unan Rencana <Ian E\'aluasi Prog1"Am 1'ehij~\kan lklim U:-:oaha dan Mutu lndus1ril 

l t 863 PengkaJian Tcknologi dan I lak Kekayt-\an lntclektual I 
I 1864 Penf'litian d<:in PC"ngt·mbangan T(•knologi h'.imio clan Kt·m~san I 
I 1865 PenehtiHn ctAn Pf'ngembangHn Teknologi Ttkstil I 
I 1866 Penclitian dnn Pengembangan Teknolog1 Kuht Karet ch1n l'last1k I 

.. 
PAGU ANGGARAN 

725.697. 113 
304.258.924 
286.065.624 

23 .292.629 
35.887.-100 

11 .073.865 
107.905.972 

23.779.059 
31.864.312 
21.474.834 
30.787 .553 
18.193.300 
18.193.300 

421.438.189 
421.438.189 
421.438.189 

216.775.906 
216. 775.906 
216. 775.906 

32.621.622 
33.832.550 

102.817.854 

47 .503.81!0 

262.032.800 
262.032.800 
262.032.800 
128.737.774 
19.2%.567 
37.879.486 
17.249.700 
58.869.273 

249.342.213 
249.342.213 
249.342.213 

100.158.160 
12.934.400 
20.020.soo 
55. 248.08(1 

60.981.067 
428.138.298 
428.138.298 
428.138.298 

11 J.519.400 
151 .603.950 
86.189.380 
78.825.568 

45.138.229 
45.138.229 
45.138.229 

3.614.154 

3.954.097 

4 .214. 150 

3.960.675 

29.395 .153 

572.719.025 
572.719.025 
572.719.025 

6.091.172 
70.658.702 
l 1.178.872 
54.102.241 

11.705.171 
23.383.822 
20.859.611 
24.061.010 

www.bphn.go.id



PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

RJNCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERJNTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

BAGIAN ANGGARAN (BA) 

KEMENTERIAN/ t.EMBAGA 

UNIT ORGANISASI FUNG SI 

019 

KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN 

PROGRAM I KEGIATAN 

f 1867 Pcnt~litian chm Pf'ngt•mb1u'ljtan Tcknologi lndustri Agro 
f 1868 Pcnl'lllmn dnn Pcngt·mbangm1 Tt·knologi Pulp dan r:t·J ta1"1 
I 1869 Pcnduian d .. in Pt~ngrmlMngun Tc.·knologi llasil Perkrhunt1t'I 
I t870 Pent'11l1dll dun Pc-n,gt•mhHng.rn Tt"knolog1 L.ogatn ll.-ln M("'111 

I tHi 1 Pcndat1.in dttn f'rnrir,t·mhonx.m TC'knolog1 f<\eram1k 
I t871. Pf'nf'hWtn dan Pc·nttc·mh..tn,R.ln T('knolog1 Bahan ddn B.thtllR Trkruk 

11873 P<'nd111an ct.m l'rnRcmb .. nR"" Tcknologa Pcnccgahan Pt·ncrm.ar.on lnclu>tn 

11874 Pend1tMn d.tn Pc·ntc,rmb .. tnt.t.n TC"knologi h:c:rajinc.tn dan u.u1k 
13986 R15C'I ddn Shtntfard1~1'1 B1cfong lndustn 

019.08 DlREKTORAT JENDERA.t. PENGEMBANOAN PERWU.AYAHAN IlfDUSTRI 

04 FUNGSI EKONOMI 

019.08.10 Prouam Pencembanga.n Penrilayabao lodu1trl 
j 185 1 P<·ngcmh<Hl ft.111 1 :,,._ih 1 ,,~1 lnclu , 1ri W1layah l 

11852 !'cngembangHn F11-.li1>1si la1du.ora WalayHh If 
1853 Pc:ngl·mbungun FuMli 1a~i l nclu~Hn \V1laya h Ill 

I 1854 Pen_yusunttn dun l-:\'llhrn'tl Program Penfl,c:ml>a ngdn Pt•nql.1\uh;1n lndu-.1ri 
019.09 DIREKTORAT JENDERAt. KERJASAMA INDUSTRI INTERNASIONAL 

04 FUNGSI EKONOMI 

019.09.11 Ptocram Kerja Sama Industrl lnteniaolonal 

I t855 Penangkatan h.t'l.,han1ln lnclustn I 1856 Pcngr-mbdngdn h.c-rJtt Snm.1 lndu..,ln lntema~1onal \\.'llOl~ ... h I ch\n Muh1hut-ral 

I US57 Pengemban~an 1\.('r'j•• Sumd lndubtri lnt"mas1onal W1J,,~.1h II d.1n H<"g1onal 

11858 PcmngkMan l>ukungan r .• "111 •• ~1 clan J\oordm~s1 h.Cl]d !'.,mtt lmtu .. 1n ln1t·rnas1onal 

JU Mt.AH 

!I •l•111 f.'1l •1Ru1•uli1 

PAGU ANGGARAN 

I .111 099.()g<) 

I 1<1 7 1'1 Jii l 

I 15.1 ~!1<134 

I :13.0lb.758 

I io.!57~.<n<J 

I 40.0ll.1.100 

I .lb.JJ:l b74 

I .. !l .4'111.l8b 

I 14().JUJ 757 
85.684.946 

85.684.946 

85.684.946 
20.()()7.85.l 

I l(J.7C)J.040 

I 1<1.KIO.h!IO 

I lll ·114.JH 
43.758.892 

43.758.892 

43.758.892 

4.'l8<JIJ<J7 

I <>.707.b4b 

I 11.1•14 I!<') 

I JJ.l<b7 11,0 

2.629.287.422 

www.bphn.go.id



PRE SI DEN 
REPUBLIK INDONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

020 BAG!AN ANGGARAN (BA) 

KEMENTER!AN / LEMBAGA KEMENTlioR!AN ENERGI DAN SUMBER DAYA MINERAL 

UNIT ORGANISASI FUNGSI PROGRAM I KEG!ATAN 

I 
020.01 SEKRETARIAT JENDERAL 

01 FUNGSI PELAYANAN UMUM 

020.01.01 Program Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugas Teknis Lainllya Kementerlan ESDM 

J 1880 Pc-mbinaan Administras1 Hukum 

J 1881 Pcngclolaun SOM Aparatur dan Pcngcmhangan Organi~asi h'.ESDM 
I 1882 Pengelobuln Adminlstrasi Keuangnn "c:mcnh:ri~n ESDM 
I 1883 Pcmbinaan dan Koordmast Percncanaan dan h'.erJa $::1ma KESDM 

11884 Pengelolaan Administrasi Perlengkapan Kc ... arsipan clan Rumah Tangga KESOM 

I 1885 P<-·ngdolaan Da1a dan Tcknologi lnformas1 h'.emcntcdan ESDM 
14029 Pt•ngclolaan Barang Milik Negara Kemenlerian ESDM 

1020.01.02 Program Peni.ngkatan Sa.rana dan Prasa.rana Aparatur Kementerlan ESDM 
I 1886 Pcngdolaan Sarana dan Prasarana Aparatur Kcsdm 

020.02 INSPEKTORAT JENDERAL 

01 FUNGSI PELAYANAN UMUM 

1020 .02.03 Program Pengawaaan dan Peningkatan Akuntabilitaa Aparatur Kementerian ESDM 

11 891 Oukungan ManaJemen dan l)ukungan Tt•knis Lamnya ltJen f;ement<·nnn ESL>M 

04 FUNGSI EKONOMI 

020.02.03 Program Pengawasan dan Peningkatan Akuntabilitao Aparatur Kementerian ESDM 

11887 Penyelenggaraan Pemeriks.wn clan PengA\\HsAn Lingkup Ditjcn. Kctenagalistrikan 
Uitjen. £nergi Uaru Tcrbarukan dan f\onscvasi Encrgi dan Satuan Kerja PT. Pcrusahaan 
Lis1rik Ncgar~ fP<.·nwrnl 

11888 Pcnyc_-lcnggaraan PC'mc-1iksaan ctan l'cngawasan Lingkup Sctjen Datjen. Minerftl 
Balub:irA Dc~konsen1rasi dnn Tugn~ Pt"rbantuan 

11889 Pcnyeh-ngg'1raan Pt>mc·riksaan clan PcngRwAsnn Lingkup llJcn Ba<ian Geologi dan 
Badao Penelitian clan Pcngcmbangan Encrgi dan Sumbc1 Daya Mineral dan Sctjc-n ()e\\<tn 
J::nerg1 Nasional (OEN) 

B(l<hrn Pc:nd1dikttn <Ian Peluuhan Energ1 chm Sumhc-·r Onyn Mineral BPI I MigH$ 
11890 Pcnyeknggaraan Pemcriksaan clan Pcngawnsan Lingkup Ditjen. Minyak dan Gas 

020.04 DITJEN M I NYAK DAN GAS BUMI 

101 FUNGSI PELAYANAN UMUM 
1020.04.06 Program Pengelolaan dan Penyediaan Minyak dan Gas Bumi 

I 1896 Dukungan Mflnajemen dan Teknis Ditjen Migas 
04 FUNGSI EKONOMI 

020.04.06 Program Pengelolaan dan Penyedlaan Minyak dan Gas Bumi 

11892 PenyiRpan Keb1jakan dAn P~ningkatan Kcrja Sama Bilai.ml dan Multilateral clalam 
Rangka Optimdsi Penerimaan NegHr11 d;-rn Pcnmgk;-11An lnvc·stasi Kcgiatan Usaha Mlgas 
serta Pembcrdaynan Kapasitas Nasional 

I l893 Pembmaan dun Penyelenggaraan Usaha l lllir Mmyak dan Cas llumi 
I t894 Pemhmaan dA.I'\ Pt·nyt"Jenggaraan Usah;l Hu lu Minyak dan Q;\s Buml 
11895 Pt·mbinaan Lindungan Lingkungan Kcsdamatan Orx·rasi dan Usaha l'enunjang 
Bul1tng Mig;-u; 

0'20. 0S DJT.JEN ICE.TRNAOALISTRtK.AN 

01 FUNGSI PELAYANAN UMUM 

1020.05.07 Program Pengelolaan Ketenagalistdkan 

11 901 Dukungan M<1Mj<·mcn <Ian Poll\l<SHnAan Tugas Tcl<nis 1..ainnyR Di<Jen L1strik 

04 FUNGSJ EKONOMI 
020.05.07 Program Pengelolaan Ketenagalistrika.n 

11898 Pembinaan Pcngaturtul dan Pcngawasan Usaha Penycdinan Tenaga Listrik clan 
Pcngembangan Usaha PenyNtiaan Tt"naga Listnk 

11899 Penyusumrn Kt•bijAkAn dan ProgrAm s<.~rta Evah.rnsi Pt·laksanaan KdJij~'kan 
Ketenagalistr1kan I \YOO Pcmbinaan ..,;cselamatan <Ian Lindur1gan Lingkungan l\:etenagAlistrtkan sertA UsAha 
Jrii:;A Pen unj;\ng T('nago l..is trik 

020.06 DITJEN MINERAL DAN BATUBARA 

101 FUNGSI PELAYANAN UMUM 
0 ·20.06.08 Program Pembioaao dao Pengu5ahaan Mineral dan Batuba.ra I It 906 Dukungan M.inajemen dan Teknis Ditj•n Miner.ii dan Batubl\rn 

04 FUNOSI EKONOMI 
020.06.08 Program Pembinaan dan Peogusahaao Mineral dan Batubara 

11904 Pcnyusunan Kebijakan dnn Program serla F..-aluas1 Pdaksanaan f;ehijakHn di Bidang 
Mineral dan Batubara 

11905 Pembina.an Keteknikan Lindungan Lingkungan d~n Usaha Penunjang llidang Mll'Wtal 
dan Batubara 

(-4030 PC'mbinaan dan Pcngusahaan Batubara 
(4031 P<.'mbmaan dnn Pcngusahan1\ MinerA1 

020.07 DEWAN ENERGI NASIONAL 

04 FUNGSI EKONOMI 

020.07 . 11 Program Dukungao Manajemeo dan Pelaks.aoaao Tugas Teknls Lainnya Dewan Eoergi Nasional 

11907 F'asilitasi dalam Rangka Pnumusan f;cb1Jakan Energ1 Nasional dan Pt·nNapan 
Rencana Umum Energi Nasional serta Penyolenggaraan Pers1dangan 

: 
' 11908 Fasditasi dalam RHngka P .. n<tapan Langkah ·Langkoh Pt·nanggu langan Krisis dan 

Darurat Encrgi scrla Pcngawasan Pel.-.ksHna;:in f\.ebijakan Encrgi Lintas Sektor 

I 

I 
I 

I 
I 
I 

I 

I 

I 

I 

I 
I 

I 

I 
I 

I 
I 
I 

I 

I I 1909 Pcngcloaan dan Penyelcnggaraan Aidnng Per$onil Pendanaan Peralatan clan Dokumen I 
(P3D) 

PAGU ANGGARAN 

1.313.032.400 
1.313.032.400 
1.178.937.090 

60.8.24.103 
70.368.61-1 

297.257.651 
82.668.-131 

537 .062 .458 

68.600.592 
62.155.241 

134.095.310 
134.095.310 
90.318.603 
62 .166.164 
62.166.164 
62.166.164 

28.152.439 
28.152.439 

8.741.929 

6 .226.<JCJI 

!>.839. 119 

6.344.400 

3.591.089.749 
154.628.814 
154.628.814 
154.628.814 

3.436.460.935 
3.436.460.935 

50.600.489 

1.480.754.749 
41.148.901 

l .863.956.796 

4 .5,S.031.310 

85.676.008 
85.676.008 
85.67().008 

4.479.355.311 
4.479.355.311 

27.503.00-1 

4.4 18 .52 1.329 

33.330.978 

372.517.294 
176.254.146 
176.254.146 
176.254.146 

196.263.148 
196.263. 148 

50.378.577 

54.194.911 

52.350.290 
39.339.370 

76.682.668 
76.682.668 
76.682.668 
23.737.087 

10.609.906 

42.335.675 

www.bphn.go.id



PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

BAGIAN ANGGARAN (BAI 
KEMENTERIAN/ LEMBAGA 

020 
KEMENTERIAN ENERGI DAN SUMBER DAYA MINERAL 

UNIT ORGANISASI FUNGSI PROGRAM I KEGIATAN 

020.11 BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN ENERGI DAN SUMBER DAYA MINERAL 
01 FUNGSl PELAYANAN UMUM 

1020. 11.04 Propm Penelltian dan Pengembanpn K ementedan ESDM 
11914 Dukung.rn M•n·•J<'mt•n d;1n Dukungan Tekms Lainnn• Hattan l'<'n<'hl1nn dnn 
Pt'n~('mban~an Ert<"rR• d11n Sumhc:·r Oma Mineral 

04 FUNGSI EKONOMI 
020.11.04 Propm Peoelltlao dao Peogemba.opo Kemeoterho ESDM 

I t910 Pem.·hHdn dd1 Pt·njtf'mhrml',.tn Ot'Olo~1 KeLtu1an 

1191 l PC'nchhan dan l>t"nR~·mt,.1ngdn T«"knolo~1 Kct('nagah~tnk • .n En,·r~1 U,aru Tc-rl~trukan 
dan l\on~('f\.,..,, Ertrfltl 

I 1912 Pt'nd11tfin d.tn l'c·nJ(c-mhAng.ui Tt'knolog1 Minf'ral c:htn Ha1uha1.• 

I 1913 Pt"n<:'hhon <1.-.n Prn1trm1Mn1tan Tt"knolog1 Min.)ak dan Gtl' Uumt 

020. 12 BADAN DIKLAT ENERGI DAN SUMBER DAYA MINERAL 
01 FUNGSI PELAYANAN UMUM 

1020.12.05 Pr ogram Peodldlkao dao Pelatlhan ESDM 
11915 Dukungan ManHJ«nwn clan l>ukungan Tt'knis Lainnyn l lrnl ,an Pm<lull kan dfln 
Pda1 ihun ESl>M 

04 FUNGSI EKONOMI 
020.12.05 Program Peodldlkan dan Pelatihan ESDM 

I 191; Pend1d1~.rn d.in l'rl.111h.1n Grologt 

11918 Pcndtdtkan d<1n l'rln1th.tn f,;r1rna11, .. 1ts1nk"n ddn l::n<rgt Unru TrrlMru~ .. n d.in 
~ons.f'n a~• En~fA1 

tQ1Q P('n<hd1kan d~an P<-1.tllh.an Mm\.tk dan Gn~ Bumi 

11920 Pendtd1kan d~m P<"loR11han Toiimt~ng Bawah Tan.th 
( 1911 PenJ1d1l<ttn ,1.1n p,.J,1t1ho\n Tt'knologi Mineral Uatubarn dan p,..,,,, llum1 

I 10 FUNGSI PENDlDIKAN 
020.12.05 Program Peodldikan dao Pelatlhan ESDM I I t916 Pcmhdtknn Tlnlll(1 En<rit• ti.in Mineral 

020. 13 BADAN GEOLOGI 
101 PUNGSI PELAYANAN UMUM 

020.13.09 Pr ogram Penelltian Mitigui dau Pelayaoan Geolocl I [ 1928 ManUJt'ffit'll DukUl\jlllll Tokn" <inn Pelayannn s~kr .. i.1nal ll•l<littl (;eologt 

04 FUNGSI EKONOMI 
020.13.09 Pr ogram Peoelitlan Mitigasi dao Pelayanao Geoloel 

I t9.?1 RisC'l dan l'<-ng.t•mb._mgun T<-knolog1 Kcbencanc,tan Grol<>R• 
I t913 Dokumt"nhlM Kolt•k..,1 ct.m Pdanman Museum Ccolofitt 

I t924 Pen('hllan dan Prl.nan.ln (irolog1 Lmgkungan dan Au-T~m._1h 
I t9l5 Pc:n~f'hd1kttn c!.1n P<"l•t\Hn1tn ~umber Daya Grolog.1 

I 1926 SurH'I ddn PirLt\dnan Oc:'olu~a 
I 1927 M1llRdSJ dotn PrlotuuMn J.\C"lw-nc-<tnaan Ceolog1 

020.14 BPH MIGAS 
04 FUNGSI EKONOMI 

020.14.10 Propm Penpturan dao Peogawano Peoyedlaa.o dao Peudistribusiau Bahau Dakar Mlnyak dan 

11929 Pengalurnn l'cnt'llll"'" <l,111 P«laksanaan Pengrrnasan l't'11\rd1.1.1n tl.m P~ntl1'tnbusian 
Hhm I l9J0 PcngdtUr(in Pt'llC'ltlfMll t l.u\ l't•nK~l\\tt~an pacl<o1 Kt'ghll~m U~mha l't·ng,HlRkUlan Gas 

Bumi Mda lu1 P1pa 

11931 Dukung;m M.1mtJ('nH·n cl~tn Dukung(ln Pclaksana~n 1·u14~'"' ·rrkhn" BPI I M1g~•~ 

020.15 DITJEN ENERGI BARU TERBARUKAN DAN KONSERVASI ENERGI 
04 FUNGSI EKONOMI 

020.15.12 Prorn.m Pe:n&elolaa.n Energi Ba.ru Terbarukan Dan Konservaai Enerp 
j403.2 Pcmbma~n PcnR""'''-ftn clo1n PcnguSdh~Mn 810C"nrrg1 
14033 Pembanae1n Pf'n,.,.rn .• •~m d.10 Pt'ngusahaan Aneka £n~rg1 B.1ru Tcrh..truk.•n 

14034 Prrrnran.tttn f-:1w1t(1 Prn<"r-••1>.tn h:onsel"\.as1 f:rt('rga cltin TC'kllolojtl Enc·r1t1 H<'rMh 

14035 Pt"mb1m-tan J>t"MftH\\11'''" clan t•engusahaan Pan~t.s Bumi 

14036 Dukungan Mu111~Jt'l1H'l1 dun Pc-lakb<tnttan Tugas 1"ek111~ L·dlllO\a DHJrn 1-;nrrg1 Baru 
Terbarukan clan Ko1'1M'l'\'11s1 Ent•r~1 

JUMLAH 

PAGU ANGGARAN 

702.02il.115 
46.164.756 
46.164.756 
4f>. I b4 75(> 

I 
655.858.3:19 
655.858.359 

I l!l.Ji<l.•171> 

I 111 .• 11!8.344 

I 100.000.000 

I 1J'l.l<l0.03'1 

657.292.282 
77.413.790 
77.413.790 
77.4 13.7')0 

I 
432.692.522 
432.692.522 

hl.J35.320 

I bll .7711 J30 

I 11>0.5 ·16.3117 

I 53 30J OOJ 
K7.1!1J.511l 

I 
147. 185.970 
147. 185.970 
147 ll!S.'170 

1.315.002.754 
90.486.002 
90.486.002 
90..lllb.002 

I 
1.224.516.752 
1 .224.516.752 

311 537.000 

I 105.1131.7'1l 

I 141.400.000 

I ll!l.Hb.200 

I 31!~ 119 2b5 

I J3b 3KJ.4'15 
366.820 .000 
366.820.000 
366.820.000 

lbJ.(J lh.b5b 

I ·lb.000.000 

I I 51!.1101.344 

1.291.656. 788 
1.291.6:16. 788 
1.291.656. 788 

l4J.Jl>l!b50 

I 'IJS .. 195.7711 

I KO.J4!1.03l 

I 
~4.500.0(l(J 

'lll.JH.330 

14.341.466.972 

www.bphn.go.id



PRESIDEN 
REPUBLIK INOONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

BAGIAN ANGGARAN (BAI 
KEMENTERIAN/LEMBAGA 

022 
KEMENTERIAN PERHUBUN GAN 

UNIT ORGANISASI FUNGSI PROGRAM K EGIATAN 

I I 
022.01 SEKRETARIAT JENDERAL 

01 FUNGSI PELAYANAN UMUM 

022.01.01 Proa:ram Dukuna:an Manajemen dan Pelaksanaan Tugas Teknis Lainnya Kementerian Perhubunpn 

11932 Pcmbinaan dan Koordinasi Penyusunan Produk dun Pelayanan llukum scrli• Kcrju 
Sama Luar Negeri 

I l9.13 Pc .. mbil'rnar\ clan Pengelo1a~ 1'1 Kcpegawa1an 

1934 Pc•rnbimurn d<an Pc.·ngdo1aan Adminislnlsi Kt:ufmgun dan Perlengkap;H\ di Lingkungan 
f\.cmcn 1 crian P<.·rhu bu ngan 

1935 Penyusunnn Dokum('O Rencana Progrttm E\'aluasi sc:rta P<.·n<."'tapan l\.ehjjakan 
Pentarifan di Sekto1· Perhubungan 

11936 Prmbinann Aclm 11"11stras1 cl:rn Pengeloltt.an Pdayanan Pt'nunjang Pelaks.."lnaan Tug.as 
U1ro Umum Sctj{·n hcmcntt-~rian 1-'('rhubungan 

I 1937 Pelay•man Pen\t.•rik!oiaan L .. 'lnJutan Kcccl;ak•H:Ul Moda TtcHtsp<>rtasi 

I I 938 Penegakan Hukum di Bidan~ Kesclamatan Pda,·aran 
I 1939 Pt..•ngc.:lola,an Data dan lnformasi Pcrhubungan 
I 1940 Pemanfaatan Kajian Kcmitraan Pclaynnan Jasa Transportasi 
11 941 Peng«lolMtn KomunikH.i Publik dan PrmlJ<"11an Inform"'; <Ii Aidang Pc-rhuhungan 

022.02 INSPEKTORAT JENDERAL 

101 FUNGSI PELAYANAN UMUM 
1022.02 .03 Program PeDgawuaD daD PeDiDgkataD Akuntab!lltaa Aparatur Kementerian Perhubungan 

11948 Dukungan Manajemen dan Oukungan Tcknis LainnyR 
04 FUNGSI EKONOMI 

022.02.03 Program Pengawasan dan Peuingkatau Akuntabilltas Aparatur Kementerlan Perhubungan 
I 1943 Pt-laksanaan Pengawa.san Oleh lnspektorat I 
It 944 Pclaksanaan Pcngawa~an Okh lnspcktonu II 
It 945 Pclaksanaan PcnKawasnn Okh Jnspcktornt Ill 
I t 946 Pelaksanaan P<"ngawasan Olch lnspcktorat IV 
I t 947 Pelaksanaan Pengawasan Oleh lnspcktorat V 

022.03 OITJEN PERHUBUNGAN DARAT 
01 FUNGSI PELAYANAN UMUM 

1022.03.06 Prog:ram Pengelolaan dan Penyelenggaraan Tranaportaa! Darat 
11953 Dukungan Manj«mcn clan Dukungan T~kniN La1nny~ D11jen Pcrhubunga n Danll 

04 FUNGSI EKONOMI 
022.03.06 Program Pengelolaan daD Penyelenggaraan Transportas! Darat 

I t949 P('mhim\an dan Peng(~mbangan Sistem Transponasi Perkotaan 
It 950 Manajcmcn dan P<·ningkatan "-<'S<'l!'matan Transportasi 0Hml 
11951 Pemhangunan <tan Pengclolaan Prasarana dan Fasihtas Lalu tlnl88 Angkutan Jalan 

11952 .P<-·mbangu nftn SarAnR dnn Pn't$HnJmt Tran$pOrtasl ASOP dftn Pcngelolaan PrasatAna 
LHluluuas SOP 

022.04 DITJEN PERHUBUNGAN LAUT 

01 FUNGSI PELAYANAN UMUM 
1022.04.08 Program Pcogclolaao dao PcnyclcDgg•ra•D Traosport ... i Laut 

11959 DukungHn Manjemcn dan Oukungan Tekni• Lainnia Dit1en Perhubungan Laut 

04 FUNGSI EKONOM I 
022.04.08 Program Pengelolaau dau Peuyeleuggara.au Transportasi Laut 

I 1954 Pt..·ng<'loltum dan l'enyf'"lengg~\rflan KcgiAtan d1 BidAng f\c•nAv1gasian 
11955 Pc:ngt'lolaan dan P('n)dcngg<irnan J\egiot.an d1 Bidnng Pt:njagaan l..Aut dan Panrni 

1195() Pengdolaan dan Penyelenggaraan Keglatun ell Bidang 1.alu Lintas dnn Angkutan Laut 

11 957 Pengdolflun dan P<·nyt:lcnggaraan Kcg1Arnn di Bidang Pdabuhttn dan Pcngerukan 

022.05 DITJEN PERHUBUNGAN UDARA 
04 FUNGSI EKONOMI 

022.05.09 Prop-am Pengelola.an dan Penyelenggaraao Traosportasi Udara 
I t960 Pc.·layanAn Angkuum UdarA Pt:nn1is 
j 1961 Pemh('.lngunan Rc.:hal>ilitas1 clan Pc.·ml'liharaan Prasarana Bandar Udara 
11962 Pembangunan Rehab1htA8i dan Pt•m(•lihttrmrn Pr11si1rnnn f\('flffifll11'n P<·nc:Tbangan 

I l963 Pcngawasttn dan Pcmbinaan Kelaikan Udara clan Pt'ngopt·ta~IHn Pt•saw(-ll Uclaru 

11964 Pembangunao l~t-hahilitasi tl~\n PtmdihArt•Rn Prasa rana Navigasi Pcn<"rbangan 

11965 Oukungan Manajt:me,_·n tlnn Dukungan T~kn1s Uunnva Dlljt~n Pc:·1·hubungan Utb1rn 

022.08 DIREKTORAT JENDERAL PERKERETAAPIAN 

01 FUNGSI PELAYANAN UMUM 

1022.08.07 Program Pengelolaan dan PeDyel eDggaraan Transportasl Perkeretaap!an 

15031 Pcmliangunan dan Penl(elolann Ri<l•ng Keselamotan Perkeretaapian 

04 FUNGSI EKONOMI • 

022.08."07 Proiram Pengelolaao dau Peoyelenuaraan Transportasi Perkeretaapian 

11967 Pemb"ngun•n dan Pcngclolaan Bidang 1.alu l. in1as dan 1\ngkul•n Kcrcta Api 

11968 P~ml>angunan dan Pcngelolaan Prasarann clan Fasllitas Pendukung Kcrcta Ap1 

PAGU ANGGARAN 

556.380.105 
556.380.105 

556.380.105 
33.108.47 2 

I 3(1.904.578 

I U.503 .236 

I 27.215.769 

I 25.1.078.093 

I 39.522.435 

I 25.2 17.696 

I 48.427.559 

I 26.1 18.365 

I 45.283.902 

79.618.815 
44.593.296 
44.593.296 
H.593.2% 

I 
35.025.519 
35.025.519 

8.465.913 

I 7.207.790 

I 6.518.183 

I 6.339.596 

I (>.494.037 

3.619.419.968 
188.502.994 
188.502.994 
188.502.994 

I 
3.430.916.974 
3.430.916.974 

431.810.507 

I 40.017.784 

I 874.776.61(> 

I 2.084 .3 11.067 

9.420.947.845 
2.531.033.529 
2.531.033.529 
2.531.033.529 

I 
6.889.914.316 
6.889.914.316 

1.058.562.65 1 

I 327.789.435 

I 8(>7.4CJ5. HS 

I 4 .636.066.485 

7.492.985.310 
7 .492.985.310 
7.492.985.310 

362.958.112 

I 5.049.683.550 

I 2'J4.9 I 2. I l7 

I 356.240.679 

I 198.988.242 

I 1.230.202.600 

11.847.171.670 
147.184.592 
147.184.592 

7 2.599.900 

11.699.987.078 
11.699.987.078 

97 .843.700 

11.511.887.018 

www.bphn.go.id



.. 1c"t' 

PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

BAGI.AN ANGGARAR (BA) 

KEMEHTERIAN/LEMBAOA 

022 
KEMENTERIAN PERHUBUNGAN 

UNIT ORGANISASI FUNGSI PROGRAM I K!:OIATAN 

I I I 1966 P(.'mbangunan d<\n l'cngt'lolaan l.hdnnp, S11r11 n ;l p4•rkc•n•tornp1an 

022.11 BADAN PENELITIAN DAN PENOEMBANOAN PERHUBUNGAN 

04 FUNGSI EKONOMI 

022. 11.04 Propm Penelitian dan Pengembanian Kementerian Perbubungan 
I 1970 Pc:nditiun d._m Pt·ngl·mb~tnl(tHl MntMJt'mt•n Twn..,por1.1'1 Mult1mo<lo 

I 197 J Pcncliuan d~\ll rl"nJ?,t-mlMngu1\ rc•rhuhungun f).u·.-1 d.tn Pt'l "'l'ft"lHaptan 
I 1971 Pcnchtian dnn Pt·ng«mhan~nn PerhuhunRnn l,.llut 

I 1Q73 Pc:nd1\1<1.n don Pt:ngemb~mK .. m Perhubunft•'" U<l1ll«l 

1
197~ Dukung~tn ManaJemen dan DukunR.m Tdrn1 .. l..onn~.1 ~<"krt"1 .. 1nat Hadan Lnbang 
Kt-mentt'nan Pergubunp.an 

022. 12 BADAN PENOEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERHUBUNGAN 

JU ML AH 

1

01 FUNGSI PELAYANAN UMUM 

'022 .12.05 Proc;nun Pengembangan Snmber Daya Manual& Perbubunian 
I 11978 Dukungan ManaJcmcn dan Jukung.m Tc·~m' l...unn\14 Sc-krf'lan.u Bddan 

., Pcngembangan Sumbcr l>d\d M.1nuM.i Pf'rhuhung.tn 
11979 Pengcmbangan ~umber DJ~·- MunU'tl•l .\p..r.ttur Pf'rhubun~an 

04 PUl'IGSI EKONOMI 

022.12.05 Proc;nun Peaa:embangan Sumber Daya Manusla Perbubuagan 

10 FUNGSI PEl'IDIDIKAN 

f 1975 Pcngcmbdn~an ~umlxr l>a\.\ \1dnUM.t PnhuhungAn 1>ttrct1 

1
1976 Pcngcmbdngan Sumocr Da~a M11nuM.i l'c1hubung<1n l.<lut 
1977 P~ngembangan SumlX"'r Dav.t Mnnu~h\ Prrhubun~11n Ucfarn 

022.12.05 Program Pengembancan Sumber Daya Maauala Perbubuncan 
13996 Pt-nduhkan P('r'hubungnn l>o1r;\I 

13997 f>t"mlict1kr1n Pt'rhuhung..tn L.uut 

13998 P~nd1d1kan Pcrhubungttn Uddnl 

!Do\.l.un J.:11!11 ~111>t..J11 

PAQU ANOGARAN 

90.25(>.3()0 
205.717.711 

205.717.711 
205.717.711 

22.5011.5119 

~ 52.2114.SJO 
31.415.7511 

I 34.239.JOO 

I f>S.2h9.S.l4 

2.780.923.908 
275.654.330 
275.654.330 
.205.51.l 39.1 

I 70 141.937 

I 
667.759.378 
667.759.378 

151 'JO!l.455 

I 330 90.21.1.l 

I 184.948.791 

I 
1.837.510.200 
1. 837.510.200 

264.849.152 

I 900.5041190 

I u7.l.15u.15tl 
36.003.165.332 

www.bphn.go.id



·~..,. .. . .., ' 
~· 

PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

BAGIAN ANGGARAN (BAJ 

KEMENTERIAN/ LEMBAGA 

UNIT ORGANISASI FUN GS I 

023.0 1 SEKRETARIAT JENDERAL 

023 
KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN 

PROGRAM I KEGIATAN 

I 

10 FUNGSI PENDIOIKAN 
023.01.01 Program Dukuncan Manajemen dau. P elakaao.aan Tugaa Teknis Lainnya Kem enterian Pendidikan dan 

11980 Peningk;\tan l.ayanan Prima dalam Pcngadaan clan l'cnataan BMN s.-rta Sarana dan 
PJ'asarana h:cmc.~nkriHn 

I 1981 Pt•n1ngkalan Layanu.n Pf"ima ell 01dang llukum dan Organisasi 

I 1982 PeningkR1an P<·ngt'lola~n d~1n P«·mbinAan l\:ep<'gawaian yAng An<lal 

11983 Pcningkatan L;ayanan PiimA dt BidAng Pengclolm-tn Anggamn clan Akuntabil11as 

I 
I 

I I 1984 '.«ningkalan Pela_vanan Prima dalam Perencanaan penganggaran clan Kcrja Sama Luarl 
Nt-gen 

11985 Peningka•an L<1ya11an Prima dalam Menunjang 1>ungsi l'clayanan Umum Kcmmtcrian I 
I 1986 Pt-nyediaan Data dan Statis1ik Pendidikan I 
I 1987 Pcningkatan L~yunan Prima di Bidang lnforma.si dan Kc:humasan I 
11991 Pengembangnn Teknologi lnformasi clan Komuniknsi (TIKI Untuk Pendayagunaan E-

I Pembelajaran clan f>Administrasi 
14079 Peng<'mbangan f'enclichkan Terbuka dan Jarak Jauh wr.J.J) dt Asia Tenggara 

I 
15173 Peningkatan Sensor Film I 
IS 174 PcnelitiM'I clan Pt>ngembangnn l:hdang Arkcolog1 I 

023.02 INSPEKTORAT JENDERAL 

10 FUNGSI PENDIDlKAN 
023.02.03 Program Pengawuan dan Penlngkatan Alruntabilltas Aparatur K ementerian Pendidikan dan Kebudayaan 

It 993 P(,.·ngucauu1 Pt'"ngawasan lnspektorat ( 
It 994 Pcnguatan Pengawasun lnspektornt (( I 
It 995 Penguatan Pcngawasan lnspcktorat Ill I 
It 996 Pt·nguatan Audit lnve~tig<lsi I 
I 1998 Oukungan Manaj<·men dan PclttksanRan Tugtts Tekms Lainny;:i llJt'll I 
l-1072 Pcnguatan Pcngawasan lnspektorat IV I 

02 3.0 3 DIT JEN PENDIDlKAN DA SAR 
10 F UNGSI PENDIDIKAN 

023.03.06 Program Pendid lkan Dasar 
I 1999 Pcningkatan Akses dan Mu1u PK clan PLK SDLB/SMPLFl 

I 2000 J>enjaminan Kcpdstian Layanan Pt•ndidikan SMP I 
12003 Penp-1mi11An ~t:pAst1an Layanan Pendid1kan sn I 
1.2005 Dukungan Manajl·mcn dan Pclaksanoraon Tugas Tt~kn1s LainnyH l)it1en Penduhkan 
Da:;Ar I 

13999 P<"n}<'diHAn clan Peningkatan Ke•<jHhlerAAll PencltClik clan Tenclik yang Kompe1en 
Untuk Jenjang Pendid1kan Dasar I 

023.04 DITJ EN PENDIDIKAN TINGGI 

10 FUNGSI PENDIOlKAN 
023.04.08 Program Pendidikan Tlnggl 

12011 Penyediaan l..ayanan Kekmbagaan dan Kcrja Sama 
12012. l'enyt.•d1<1an Uoscn dan 'rer'laga Kt!pcnt.J1d1kan UCl'rl'IUllJ I 
12013 ?engcmlntng<rn Pencli1ian dan Pcngabdian Kcpada Masyttrflk~t I 
1201-1 Oukungan ManaJemen dan l'claksanaan Tugas Teknis Lamnya IJtlJCn Pcndid1kan 
Tinggi I 
J-t073 Pcnycdiaan L.ayanan Pcmbt~lajaran dan h'.ompt·tcnsi Mahasiswa I 
14075 Pcningkahln Mutu Prodi Profcsi Kc.-schatan dan Mu1u Pt•ndidikAn J\rs('hAIAn 

I 
l-1076 Pengembanl\an Mutu Pend1clikan Politekmk I 
J-t077 Peng_f'mhangan l~ele\ansi d~m Efisien:si Pendichkan Tinggi I 
J-1078 LAyAnan TridhHrma 'Ii Pcrguruan Tinggi I 

023.05 DITJEN PENDIDlKAN ANAK USIA DINI NONFORMAX. DAN I NFORMAi. 

10 FUNGSI PENDIOIKAN 
023.05.09 Program Pendidlkan Anak Usia Dini Non Formal dan Informal 

(.2015 Pcn,>t·diaan Ln~·anan Kursus dan Pclatihan 
l2016 l'enyecltaan Layanan Paud I 
12017 Pcnycdiaan dan Pen1ngkatan Mu tu Pt-ndichk clan Tenaga Ke-p<'nchclikan PendiclikAn I Anak Usif' Dini dan Pt·ndidikan Non F'ormal 
l.2018 P(•nyc:diaan Layanan Pcndidikan Masyarakat I 
12019 J)u.kung~n Manajemen dan Pelaksanaan Tugas Tekn1s Lainnya DilJt"n Pendidikan 
Anak Us1a Dini Non Fotmal dan lnfomrnl I 

14074 Layanan Pengkajian Pengembangan dan Pengenda11an Mutu Paud-NI I 
02 3.11 BADAN PENEUTIAN DAN PENGEMBANGAN 

10 FUNGSI PENDlDIKAN 

023. 11.04 Progra.m Penelitian dan Pengembangan Kementerian Pendidlkan d an Kebud ayaan 
120.27 Penyempurnaun Kurikulum Sis1cm P<"mbdaj1uan clan J>erbukuan 
l.2028 Pcnyediaan lnforma.si Uruuk Pc~rumusan f.:c·bijakan Nasional I 
12029 Penyediaan lnro,.masi I la.siJ Penilaian Pcndidikan I 
1203 l Pasilitasi Standar Mulu dan Pelak~:mnaan Akrcditasi I I Z032 oukungan MdllitJCffiCll dan l'claksanttan Tugas Tckms 1.a1nnya r•cnchlldO dan I .. Pengembang;m l\emendiknas 

15176 Pcnditian dan l'c.-ngcmbang?\n KebudayaHn I 
023.12 DrTJEN PENDIDIKAN MENENGAH 

110 FUNG5r PENDIDIKAN 
023.12.07 Program Pendldlkan M enengah I l200(> Penyed1nHn <IHn PmingkMtan Loyanan Pendiclikan SMA 

PAGU ANGGARAN 

1.441.562.300 

1.441.562.300 
1.441.562.300 

69. I 87.5-15 

25.739.-157 

SfJ.082.409 

253.700.90-1 

3-17.736.093 

143.080.362 

54.896.652 

56.17-1.261 

245.131.826 

82.500.019 

39.759.31-1 

67.573.451! 

205.000.000 
205.000.000 

205.000.000 

22 .770.752 

22.128.243 

31.706.23-1 

13.953.65-1 

'10.975.-186 

23.465.631 

16.6 13.504. 100 

16.613.504.100 
16.613.504.100 

716.57-1.000 

4.6-12.192.230 

5 .575.8'.15.000 

312.017.870 

5.366.825.000 

35.418.817.072 

35.418.817 .072 

35.418.817.072 

608. 907 .<>81 
2.715.9UU.3hll 

1.213.22-1.1-12 

11.8-10.8.l0.04(> 

7.981.118.545 

513 .71-1 .330 

263.2-10.130 

106.0-16.806 

10.175.845.02-1 

2 .338.034.530 

2.338.034.530 

2.338.034.530 

197.983.082 

608.128.700 

99-1.1-13.837 

275.628.369 

94.408.920 

167.7-11.1)22 

1.186. 700.000 
1.186.700.000 

1.186.700.000 
I 12.731 .858 

-15.219.955 

59.211.466 

882.-195.866 

u3.L7 L.5()~ 

23.768.L91 

14.88 1.960 .000 

14.88 1.960 .000 
14.881.960.000 

5.801.1(>7.630 

www.bphn.go.id



PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

023 BAGlAN ANGOARAN (BAI 

KEMENTERIAN/LEMBAOA KEMENTERlAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN 

UNIT ORGANISASI FUNOSI PROGRAM I KEGlATAN 

j200 7 Pcn)c.~diaan dun Pcn inttkatun LHvnnun P<·nd id1k1rn ~M io\ 
I 2008 J>cningka tan Ak•e• tl.m Mutu pi.; d.in l'L1' SMLll 
12009 Dukungan Mana;emen <Ian l'rl11hun11a11 Tug.1' Tt•knis l.;unn)a Program Pcndidika n 
M<.·nt:ngah 

14000 Pcnycdin.nn dun Pcmngko.tun "<.'M'JHhtrrcttlll Pt>nchd1k dim Tcnd1k yang f\ompclcn 
Untuk JenJang Ptind1d1k~n Mt-11t•n1tah 

023.13 BADAN PENOEMBANOAN DAN Pl!:MBINAAN BAHASA 
10 FUNOSI Pl!:NDIDIKAN 

023.13. 10 Procnm Pencemba.oga.o dan Pemblnaan Bahasa dan Saat.ra 

12020 Oukung•n M"n<>;emm d,m P<l.1k"'"'"''" TUK•" Tt·kn" 1 ... inm" PrngrmlMng.tn clan 
Pembmaan Bahasa dan Sc.tstru 

1011 Pf'ngemb<lngan dan Ptirhndungan HHh.t'n ti.in S,l"'tra 
( 1011. P<'mbmdan Botha~o don $.._1°"trH 

023.14 SADAN PENOEMBANGAN SOM PENDIDIKA!f & KEBUDAYAAN & PENJAMJ.NAN MUTU PENDJDJKA!f 

10 FUlfGSI PENDIDIKAN 

023. 14. 11 Procnm Pencembancan Sumber Daya Manoala Pendldlltan Dan Kebudayaa.n dan Penjamlnan Muto 

)4001 Pcnrngka1an La\anan Tc>nrlga l\c.-pc·ndi<hk4"tn 
14002 Pt-mbmaan Penjaminan Mutu Pt"nd1d1k.m 

14003 P•mngka1an l.a\anan P1·nd11hk Untuk Jrni••nit 1'.1ud ll1kdn~ 1)1km•n dan D1ku 

14004 Penchd1kan <lan Pt'lahh.tn Pt·nd1d1k clctn Tt"ri.t~.t. ht"1~·nchd1kan 
14005 PC'nmgka1an P("nJ<\mmHn Mutu Prnd1d1k.rn 

14006 Dukungan M.maJ~mf"n drtn t•c-1.,k,ana.tn 'fu1t.ts T<-kn1' tamnnt HPSDMP dan PMP 

1St77 Pengcmbangun Sumbt•r 1lHY11 Momu<;u1 lhcl.111~ f\.rbuclu\1mn 

023. 15 DI TJl!:lf Kl!:BUDAYAAN 
10 FUNOSI PENDIDIKAlf 

023.15.12 Procram Peleatarian Budaya 

)5 172 Pengembangan Galeri Na~1omll 
15 178 Pengl"lolaan Pl'rmuM'UmH n 

l5 t79 Pck:staraan SC'Jctrn.h dt-t n Nairn T1ml1!11onul 

15 180 llukungan Manu1«mcn d<111 Pdak••"'""" TuK'" T<'kn" 1..11nn\11 D1t;en i.;ebudav""" 

(5181 Pcle~tanttn d tan P<-ngc.-lulaan Pt•nrnAJ1,.dcln Pur1Mka1a 

IS 182 Pdc!)tan<.ln C.\gar bud.t~-a d.1n Pt·1-mu.,.f·umun 
15183 Pl"mbmaan h.<"::,ocnMn chm P!"rhlnMn 

IS 184 Pembmaan ~<'Pf'T<'ayaan T<"rh~ufap Tuhan Y1rng M,,h.l F.~1 <Inn Trnd isi 

f5185 Pcngemb.ang~m S<'Jarah clan N1l~u Bud.t\,t 
15186 fmern.d1!'.>~lM N1l~u <l.tn Dl(>lon•n,1 Uud1t\d 

JUMLAH 

PAGU ANGGARAN 

l (>.21!!1.:100.773 
371l. I 92.2i3 

198.904.987 

2 .215.394.:l:\7 

359.531.800 
359.531.800 
359.531.800 
21\5.294 .lSO 

I 33.871!.073 

I 40.l5'l.H7 

2 .930.045. 100 
2.930.045.100 
2 .930.045.100 

l>t.>.03i 522 

I 15.7'19.2(>1 

I 41.028.854 

I 780 .148.5.15 

I 1.945.951.UO 

I 41J8J 1135 

I 19.7'Jt.>.573 

1.182.750.000 
1.182.750.000 
l .182.750.000 

4 1.55(>. 14;) 

I 140.SO<J.7 21> 

I 88.t.>05.638 

I 04.200.()()() 

I Jl(>.758.49 I 

I 194.100.000 

I 14 1.CJS0.000 

I h0.000.000 

I bl.720.000 

bJ.350.000 
76.557.904.902 

www.bphn.go.id



PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

BAGlAN ANGGARAN (BAI 
KEMENTERIAN/LEMBAGA 

UNIT ORGANlSASI FUNGSI 

I 
024.01 SEKRETARIAT JENDERAL 

024 
KEMENTERlAN KESEHATAN 

PROGRAM 

01 FUNGSI PELAYANAN UMUM 

I KEG IATAN 

I 

024.01.01 Proaram Dukungan Manajemen dan Pelakaanaan Tupa Tek.olo Lalnnya Kementerlao Keoebatao 
12033 t>erumusan Pcraturan 1•rrundnnA·Unclnn1tnn dun Or1t~1n1~.1~1 

024.02 INSPEKTORAT JENDERAL 

01 FUNGSI PELAYAHAN UMUM 

l.2034 Pt•mhinaan Acfm1n1stras1 KrJlt~R•l\\HlitM 
12035 Pembina;.tn PrnjC_rloltMn Aclmin1~1rih1 l\C"unnf(ttn dt:111 Ut-trdl1R M1hl\ Nt .. gtara 

12036 Percncanaan don Pt"n~·tnAAUrt1n Ps-ORl•lnl 1>«m1MnftUtltll1 f.\cbchatdn 

11037 Pcngelolaan Uru~ul T.Ha U!<..1h.1 J.\rproiokol.m H:um.1h Tnn,.g~ l\.C"uangJn dan Oa11 

j2038 Pengelolaan Dala ddn Inform"'' 
J 2040 PcmnRkdlctn l\rr.Jcl Sam.1 Lu.tr Ncgt"n 
po41 Pemngkatan Jo\t'sc-h.t1,1n Jt'"m•Mh JfoJ• 
I 204.2 P<"ngcto1aan h'.omumkaS1 Puhhl 

12043 hmh1naan Pen~emban!("" Pt·mb1,l\,1,tn d.1n .J,1nun.111 Pc·m~hh..rH.111 1-:.-,,.-h<llan 

12044 PcnanAAulanga.n hn""1"" h.f',t'h.1t.1n 

f1048 Pt'ml'w-rdayaan M;;lS}..tntkat cl.m PrumO'\l h.C"~·lMldn 

Jl04Q PC"nmgka1an ManaJ<'m<"n "on:-.11 h:t"doktc.·rnn lndunr"thl 
12050 Pt"nmgkatdn hut>lf'ge"n~ttt h.r~·n •• t.u1 

024.02.03 Proaram Pen1awHan dao PeninC)<atan Ak.untabilitao Aparatur Komenteriao Keoebatao 

1

1057 Oukungan M.mHJt>mt·n clorn Pdolk!o.an.1.tn Tuf(H., Tdo.n1..., L.111my11 ptid.t Progadm 
Pcningkaum Pt·r,ga\.\a:•Mn dan Akunl,\h1ht.1~ Ap.11o1tu1 l\:t'nwnicnan h.cbchatan 

07 KESEHATAN 
024.02.03 Proaram Pengawuan dao Peningk.atan AkuntabWtao Aparatur Kementerlan Keoebatan 

024.03 DITJEN BINA GIZI DAN KESEHATAN !BU DAN AHAK 

01 FUNGSI PELAYANAN UMUlll 

1
205.l Pengawasan dan Pcmhmoun Pt·l,1k:-.1mu11n "c:h1J11k1.111 D111cn IJ1m1 Upttyu Kc.·s("h:aton 
claf'I St"IJen 

1

1053 Pengawasan clan l,t•mhmmm Pt'lnksanuu11 t\c•h1_1ak11n llltjrn BinH Oizi rlnn h:t"srhatan 
lbu dan Anak dun ltjt'n 

1
20~4 Pen gawnsan clan )l('mbinnan Pf•lnkt>,\ll1Hln f\c•l>tjfik;111 1>111c·n 1-'P dan PL dan 
llahtbangkes 

1

2055 Pcngawasan d.m PC"mlnn.wn PC"lnl<h1tn1hlll h:d>1J1.1kan DltJt'n 1'darmaswn dan AlkC"s 
dan Bad•n Pl'SDMI-: 

1

2056 Pengu~utar'I ct.H'I h\\T~Hga.M kihUS·k.1~u' yrtng IX"11d1ktt~1 me1 ug1knn negara <Ian 
me1lghambat k('lancarnn IU.R.t~ ctun fun.ft'' h.c-mentt"n.rn h:t·,ehntan 

1

024.03.06 Proaram Bloa Gi%I do.n Kesebatao !bu dan Anak 

1
1085 Dukungan ManctJ('mcn cfttn Pf'l1tk,..tn.1,1n TUil•" TC"km~ IAmn\·a pada J:>rogram Bina 
Gw dan Kc-sc:ha1tt.n lhu d~tn An.1J.; 

1

07 KESEHATAN 

1
024.03.06 Program BJ.na Gl.zl da.o. Keaehata..o r'bu da.o. A.nail 

(1080 Pembmaan GlZI MilS\araktt1 

12081 Pcmlnnaan Pf'l.l~an~m J\.t·.;wh.u.tn /\rMk 

024.04 DITJEN BINA UPAYA KESEHATAN 
01 FUNGSI PELAYANAN UMUM 

f 2082 Pc-mbmaan Pdtt~ an.an "C'"">t·h.tr.tn lbu d.1n ~C'"prtlCfuk,1 

l.2089 P("mbin.1an Upa~"' t.=t-sch.tlttn k<"rJ•• d.tn Ohthr .. •1t•• 

l.2092_ Pembma._1n P<-ngrmb.1nx.1n dan Pf'njt.1\\0".m PruJitrum Pd._1~unc:tn K<"M'httlttn 
Trnd1s1onaJ Komplt"ml"ml"r clan Altrm.u1f 

J 2093 Ban1uan Opcra"onal 1-:e"h""'" (1101-:1 

024.04.07 Proaram Pembinaan Upaya Keoebatan 
Jios1 PcmhJO(lHO Upapl Pt"r\Ur\jHOg MNhk cl11n s.1n11'M l\:(••n·hdh-m 

1
2094 Dukungan ManHJc.•mrn clan Pd.1k?\,urnnn Tugus T<•kn1 .. Lnmn\'a Sekrt>tHri~t D itJt"n Uina I 
Upaya Ke~eharn n 

07 KESEHATAN 

024.04.07 Proaram Pemblnaan Upaya Kesebatan 
J2083 PemhinAfm Pela~·anAr'I h:c~1w-r.i\\ ;Hnn clnn f\e,_·1t·hn1smn Mt'Clts 

12087 Pe-m hin~rnn Up.::'WA f\t>st>"harnn Dm ... ar 
12090 Pem lnna;.in Upant f\c•se,_•hal•m ~u_1ukun 
I .2095 PcmbimtHn Pc•!.-1;.ttnan f\rM·lMIHn J 1w1' 

024.05 DITJEN PENGENDALIAAN PENYAKIT DAN PENYEHATAN LINGKONGAN 
01 FUNGSI PELAYANAN UMUM 

1

024.05.08 ProP'am Peocendalla.n Penyaldt dan Peoyehatao Linpuocao 

1

2063 Dukungan ManaJemt-n dan Prlak,an.1.an TUI(.••' Tcklll!) l0:unn\..l pJ.da Program 
Peng('ndaltHn Pf."n\ ,lkll chin P<"n~rlHttnn tmgkunft.1n 

07 KESEHATAN 

024.05.08 Propm Pen1endalian Peoyakit dan Penyebatan LlntJ<unpn 

lzoss Pembmaan Sun·C'"1litn' lmum'~'' J\.,1rantm11 clan hc-""h•U.ln Maim 
11059 P~n,gc-ndalian Pf"n}ak11 llrr<roiutnl1of•1· lt1n.1t.1ng 

024.07 DITJEN BIJU KEFARl'llASIAN DAN At.AT KESEH.ATA:N 

01 FONOSI PELAYA1'AN UMUM 

j2060 Pengendalian P~ny.1kn Mrnul.ir l,.1n1t•un1t 
(1061 Pengendcth<-tn Pt"n~tt"-:ll Tul.1k Mrnular 
(206.2 P<'n}ch.t\ .. tn LmgkUOR.lO 

1024.07.09 Propm Kefarmuian dao Alat Keaebatan 

I 
I 
I 
I 

PAGU ANGGARAN 

26.767.777.948 
26. 767. 777. 948 
26.767.777.948 

lll.!\OU.000 

72.%2 224 
35.000.252 

117.()32.872 
J.4'll.517 11() 

7l.48().80U 
18.1()3b01 

I 'l7.44b.'IOO 

35.'l34.'lUO 

23.401.293.330 

b4 4114 7()() 

l'l3.131 7115 

28.531>.603 
20 681>.!lh;\ 

92.926.900 
43.751.232 
43.751.232 
43.751.232 

49.175.668 
49.175.668 
12.(,17.'l55 

11.740.294 

IU.486.252 

10.271.71!9 

7.059.378 

1.926.320.673 
157.559.018 
157.559 .018 
157.559.0 I~ 

1. 768. 761.655 
l. 768. 761 .655 

273.908.1>00 

85.871>.00I 
94.000.000 
49.583.931, 

:17.895.C.77 

l.2 27.497.44 I 
12.252.787.900 

8 .978.871.205 
8.978.871.205 

24.843.C.70 

!l.954.027.535 

3.273.916.695 
3.273.916.695 

23.0%.138 

1>15.50'J.Olll 

2.615.854.70(> 
19.-156.770 

1.812.234.812 
649.733.523 
649.733.523 
b4').7:\J.52.l 

1.162.501.289 
1.162.501.289 

310.53(>.8•)4 
113 172 550 

311227.070 

104.613.6111 

311741.0<H 

1. 764.681.263 
80.730.259 
80.730.259 

www.bphn.go.id



PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

BAGIAN ANGGARAN (BAI 

KEMENTERIAN/LEMBAGA 

024 
KEMENTERIAN KESEHATAN 

UNIT ORGANISASI FUNGSI PROGRAM KEGIATAN 

2068 Oukungun Mnn aJ\'m(~n clrm Pc· lnk~.mnnn Tugu~ 1'<'k111s Lmnnyn pndn Program 
t\ef .. lrma!'\ittn dan Ah11 t\(.~!'\t'hillan 

07 KESEHATAN 
024.07 .09 Proiram Kefa.rmaaian dan A.lat Keaehatao. 

12064 Pcningkrlht.n Pt'la)an<in ~rfa1 m;l{o;Jall 

12065 Pt'ningkaran l\C'terse"d1a,1n Oh.u Puhlik ct.in Pc•rlJ<'k.tl.111 lo\c•..,c·hat.111 
l.2066 Pcningko:tlttn Produk~1 dan Du;tnbu~o Ahu t\c..·~c..·hutun 
12067 Pcningkaurn Produk"1 dan 1>1"111hu'' 1-\rlarm,1,1.m 

024. 11 SADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN KESEHATAN 

01 FUNGSI PELAYANAN UMUM 

1024.11.04 Propm Penelltiall d&A PencembanPJ> Keaehatan 
12039 Dt'st-ntrahsas1 dan Uar-rah Bt-rtna<.,A)Ah "''°~h.uan 

. 1.2074 Dukungan MdnaJt"men dan Dukun~an Pf'1rlk'4Ul.Mn Tu11t4\' TC'kni~ Ldmn\a padd 
Program P("n('htlan dan P<"ngtmb<.tng(ln f\:r-.rh.ttan 

07 KES£HATAN 

1024. 11.04 Procram Penelltian dan PencembanPJ> Keaehatan 
12069 Pcncht1.in dnn Pt"ORt"mb.mR.m fhumNh' cl.m TcknolOft1 0.1 ... u 1't· .. c·h.1t .• m 

12070 Penehllan <fon Prngrmb.'"R"" Tcknnlogo lnlrl'rn" f.;c...-h.u.m Ma" 11mka1 

12071 Pencli1ian ddn PrnJlc>mhomf,t.tn TC"knulo1(1 Trr.1p.rn Jo\r"·h.11.-n dan F.picl<"mtofogt Khmk 

1.207 Z Penc:-hwtn dan Peng("mlMnR•'" tlum.uuorr1 KdnJttk,an "c-'•·IMt.m d.m Pembt"rdayattn 
Masvaraknt 

12073 R1'c1 Up<"rnsional f,;c.,.hnhln dnn llmu l'rnRrl>ohu.rn """ Trknologo f.;edokleran 

14010 Penclt11;.in rlan P<-"ngtmbang.m Tnnaman Clh<-tt don Oh•H Tr;ulis1onal 
(40 I I PencJit1a n dan P<'ngembangan Vt·kto1 dun Rt·~cr\'oar Pcn\'akH 

024.12 SADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN SOM KESEHATAN 
01 FUNGSI PELAYANAN UMUM 

1024.12. 10 Procram Pena;embancan dao Pemberdayaao Sumbor Daya M anual• Koaehatao (PPSDMK) 

12079 Dukunga n MnnnJomo'n dnn Pt'111k.:H111nn 1\ofl'" 1\·knis Lmnnyn l'<"I" Progrnm 
Pengembangan dan l-'t'm1x·r<lnyH.m Suml>c·1 l>u''' Munusi.a t\\'M'hatun 

07 KESEHATAN 
024.12.10 Proa:ram Peocembanpn dan Pemberdayaan Sumber Daya M anual& K eaehatan (PPSDMKI 

12075 l;t~ndarchsAM Re11 1hkH'I tl,111 l'•'nd11 h k11n llnk.-l.111JUl<lll h.1g1 SllM 1'rsrha1an 

J2076 Pcnd1d1kan dan l'ela10han i\p;ira1ur 

12077 Pend1dikan dan Pdu11h,m TC"nHRH h.'·-...c·h1tlon 
12078 Pcrrncanaan dan Pt'mlcl\fijitUnrtun Sl)M h'.t>,('h,ttan 

10 FUNGSI PENDIDIKA!f 
024.12.10 Propm Peogembanpn dan Pemberdayaan Sumber Daya Manuala Keaehat&n (PPSDMKI 

(4049 Pt-nd1d1kan Tinu1 dan Pt"nm1tktttan Mutu :-;l)M h.f'"·h.at.rn 

I 
jso33 hn~clolaan Mu1u P~ndod1J."m T1111uto 

15034 Pemb1naan dan Pcn~<"lola.\n P•·ndid1k.rn TinRa(1 
5134 Pelaksanaan lntt"msh1p Tt'n ... ..,a h.r-.("h,U.tn 

JUllLAH 

PAGU ANGGARAN 

80.7:l0.25<l 

I 
1.683.951.004 
1.683.951.004 

22.329.057 

I I .564 . ..! 12 . ..!7l 

I ..!u.503. I 4'1 

I 70.906.52b 
509.592.602 

73.801.707 
73.801.707 

..!.000.000 

I 71.801.70i 

I 
435.790.895 
435. 790.895 

115.910.013 

I !14.!l!ll.653 

I 74.5.2511111 

I 58.391 .06(> 

I 17.469.500 

I 43.20.2.082 

I 31.40<) 700 

2.350.151.585 
822.868.539 
822.868.539 
!IU.8()!!.5'.I') 

206.392.246 
206.392.246 

27 .0·17 .0·111 

I b7.:lb..!.56l! 

I lb.368.630 

I 95 714.000 

I 
1.320.890.800 
1.320.890.800 

495 108.093 

I 23.807 000 

I blJO.'l75.707 

I 141.000.000 

I 47.476.473.6113 

www.bphn.go.id



PRE SI DEN 
REPUBLIK INDONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

BAGIAN ANGGARAN (BA) 
KEMENTERIAN/LEMBAGA 

025 
KEMENTERIAN AGAMA 

UNIT ORGANISASI FUNGSI PROGRAM I KEGIATAN 

I I 
025.01 SEKRETAIUAT JENDERAL 

01 FUNGSI PELAYANAN UMUM 
025.01 .01 Program Dulnuigan Manajemen dan PelaklUUlaan Tupa Teknls Lainnya Kementerian Agama 

I 2098 P('mbinaan Admimstra~i I lukum <lan KLN 

I 2099 Pcmbmaan Admimstras1 1'<.·p<·gAWAinn 

12100 Pemh1naan Adm1mslrasi Kcuangan dan BMN 

l 2t0l Pembim\an Aclmini:-.trasi Organisasi dan Tata Laksana 

I 'I. 10.2 Pc:mhinaan Administrasi Pcrcncanaan 
12103 Pembinaan Aclministrasi Umum 
12106 Pemhinaan A<lministrasi Jnformas1 Kcagamaan dan io\.chumas{tn 

1025.01.02 Program Peningkatan Sarana dan Pruarana Aparatur Kementerlan Agama 
Iii 14 Penyrdi<1<&n SAn\fld clan Pra~arnna Aparatur Kemcntcrian Agama 

09 FUNGSI AGAMA 
1°25.01.01 Program Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugas Teknis Lainnya Kementerian Agama 

I 2:096 P~·mbinaan Kerukunan 1 liclup Umat BcrnKamn 

12107 Pc..·mh1m•an Aclministras1 Kerukunan Hidup Unuu Bcragnmn 

110 FUNGSI PENDIDIKAN 
1025.01 .01 Program Dukungan Manajemeo dan Pelaksanaan Tugas Teknla Lainoya Kemeoterlan Agamt. 

12097 l'cmbinaan Pt·nd idilrnn J\gttma dan Pend1ct1kan Keagamaan K honghucu 

025.02 INSPEKTORAT JENDERAL 
01 FUNGSI PELAYANAN UMUM 

025.02.03 Program Pengawasan dan Peningkatan Akuntabilitas Aparatur Kementerian Agama 
Iii 15 Pengawasan Fungsional lnspek torat W 1IAyah I 

I 2116 Pertgawttsan Fungsional lnsi>cktora1 Wi1ayah JI 
12117 Pengawasan Fungsional lnspektor.11 Wilayah 1111 
l lJ 18 Pcngawa:-;an 1-'ungsional lnspcktorat WiJnyah IV 
12119 l't•nga,vnsan Funge;i(>nAJ lnspektorat lrn •es1igas1 

12120 Dukungan Manajcmen dan PC'la.ksanaan Tugas Tcknis LA innya ltjen h:emen teriM'I 
Agama 

025.03 DITJEN BIMBINGAN MASYARAKAT ISLAM 
09 FUNGSI AGAMA 

025.03.08 Program Bin>bingan Maayarakat Islam 
l2i21 Pcngclolaan dan Pernb11rnan Pcrnhcrdayflan Wflk<:1f 

l 2J22 Pengc~lolaHn dan Pembinaan Pembcrdayaan Zakat 

12123 P1.·ngelol11an clan Pembirrnan Pcnerangan Agama Islam 
12124 Pcngdolaftn Urusan Agam.-. Islam clan Pcmbimrnn Syarrnh 

12125 flukungan Manajcmen dan l'claksanaan Tugas Tt·knis tainnya Bomas Islam 

025.04 DITJl!:N PENDIDIKAN ISLAM 
10 FUNGSI PENDIDIKAN 

025.04.07 Program Peodldikan Islam 
12127 l'cnongkatan Akses Mutu Kcscjahlcraa n dttn Subsidi Pt·ndidik;on i\g,.ma Islam 

12128 Pt"n1ngka1an Akscs Mutu h'.escjahtcraan dan Subsidi Pendidikun Kt"HgamAArl lslAm 

12129 P('ningkaum Ak~es MulU J..:csejahterHAn clHn Suhsidi RA/BA dan Madrasah 

12132 l'cningkatan Akscs Mulu Kt•scjahlnaan clan Subsidi Pcndid1kan Tinggi lsl"m 

12135 Oukung:m MA!HlJ("nl('1'1 Pend1d1k"n dan Pelnyanan Tugas ·rcknis Lainnya Pcndid ikan 
Islam 

025.05 DITJEN BIMBINGAN MASYARAKAT KRISTEN 
01 FUNGSI PELAYANAN UMUM 

[ 025.05.09 Program Bimblngan Masyarakat Kristen 
12 138 flukungan ManaJcmcn clan Pclaksanaan Tugas ·rcknis l.aonnya Bimas Kristen 

I 09 FUNGSI AGAMA 
025.05.09 Program Bin>bingan Masyarakat Kristen I 12 137 Prngdolaan dan Pemhinaan Urusan i\gama Krisoen 

10 FUNGSI PENDIDIKAN 
025.05.09 Program Bin>blnpn Maayarakat Kristen 

I 2136 Pcngclolmrn dan Pembinaan Pcndidikan Agama Kristen 

I 
I 
I 
I 
I 
I 

I 
I 
I 

I 

I 
I 
I 
I 

I 

I 
I 
I 

I 

I 
I 
I 
I 

I 
I 

15100 Pcnydcnggarn•n Administrnsi Pcrkanlon\n P•·mhdikan Bimas Kris1c11 I 
15J01 Peningkat~n AkS('S Mutu l\.escjahtern.nn dan Sub:>idi Pend1dikan Tinrud Agnrna Krbtl."n 

025.06 DITJEN BIMBINGAN MASYARAKAT KATOLIK 
01 FUNGSI PELAYANAN UMUM 

1025.06.10 Program Bimbingan Masyarakat Kat olik 
1114 1 Dukungan ManaJemen clan Pelaksa1rnan TugHs Tekn is Lamnya Dimas Katolik 

109 FUNGSI AGAMA 

I 
025.06.10 Program Bin>bingan Masyarakat Kato!Jk I 12140 Pcngelolaan clan l'embinaan Urnsan i\gama Katohk 

10 FUNGSI PENDI.D11<¥i 

I 1025.06.1-0 Program Bin>blngan Masyarakat Kato!Jk 
(2139 Pcngdolaan dan Pcmbinaan Pendidikan AgAma l\.atolik 

15102 Penyelenggaraan Administrasi Perkantoran Pendidakan U1mas Katolik I 
025.07 DITJEN BIMBINGAN MASYARAKAT HINDU 

I IOI FUNGSI PELAYANAN UMUM 
I 025.07 .11 Program Bin>bingao Masyarakat Hindu 

PAGU ANGGARAN 

2.876.118.610 
2.777.903.641 
2.672.997 .579 

43.926.144 
86.613.311 

1.890.085.431 
42.156.161 

104.968.338 

446.865.422 
58.382.772 

104.906.062 
104 . 906.062 
91.714.969 
91.714.969 
78.267.976 
13.446.993 
6.500.000 
6.500.000 
6.500.000 

129.915.085 
129.915.085 
129.915.085 

15.-185.051! 
I f>.608.659 
15.310.859 

19.1 31.750 
4.409.495 

58.%9.264 

2.585. 739.278 
2.585. 739.278 
2 .585. 739.278 

38.607.175 
38.830.31 (> 

364.007.034 
475.288.7 28 

\ .669 .006.025 

42.551.801.568 
42.551.801.568 
42.551.801.568 

290.809.005 

462 .792.170 

13.917.922.407 

3.2 1 CJ.000.432 

24.661.277 .554 

1.030.903.265 
52.398.219 
52.398.219 
52.398.219 

133.548.704 
133.548. 704 

1 33.548.70~ 

844.956.342 
844.956.342 

41.576.157 
725.011.775 

78.368.4 10 

615.653.658 
79.811.674 
79.811.674 
i9.8 I l.674 

69.427.244 
69.427.244 
69.42i.244 

466.414.740 
466.414.740 

85.H l. 772 
380.672.968 

572.863.673 
6.281.960 
6.281.960 

www.bphn.go.id



PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

BAGIAN ANGGARAN (BA) 

KEMENTERIAN/ LEMBAGA 

025 

KEMENTERIAN AGAMA 

UNIT ORGANISASI FUNGSI PROGRAM KEGIATAN 

1144 Dukungan Mnnajem('ll dan Pelaksanaan iugas Teknis Lainnya U1mas lhndu 

1

09 FUNGSI AGAMA I 

1
025.07.11 PtogTam Bimbingan Masyarakat Hindu 

12143 PenaelolaAn <Ian Pl·mbimrnn Uruf.>an At!.Hma Hindu 

10 FUNGSI PENDIDIKAN I 
025.07.11 ProgTam Bimbingan Masyarakat Hindu 

12142 Pengelohrnn dan Peml>imurn Pendidik~m Agama Jlindu 
J5t03 PcnyelengganlfH'I Aclmini~h"c-1Ni Pcl'kHnlvran Pendichkan 13ima~ lfindu I 
15104 P<ningkatan Akscs Mutu 1-:cscjahtcraan dan Subsid1 Pcndid1kan Tinggi Agama llindu I 

025.08 DITJEN BIMBINGAN MASYARAKAT BUDDHA 
01 FUNGSI PELAYANAN UMUM 

1

025.08.12 ProgTam Bimbingan Masyuakat Buddha 
12 146 Dukungan Manajcmen dan l'elahanaan Tuga> Teknis i.<1innya Himas Buddha 

1

09 FUNGSI AGAMA 

025.08.12 PtogTam Bimbingan Masyarakat Buddha I I 2145 Pcngclolnnn dan Pcmbinoan Urusan Agama Huddha 
10 FUNGSI PENDIDIKAN 

025.08.12 Program Bimbingan Masyarakat Buddha 
14012 PmgelohHtn dan Pcmbinaan Pendid1kan Aiama Buddha 

I 
I 

I SJOS P<'ll)'l'lt·nggaraan Admm1stras1 Pl"rkantof11n Pc:ndidikan Dimas Buddh~ I 
15106 Pemngkatan Akses Mutu Kcscjahl<'raan dan Subsid1 l'cmhdikan Tingg1 Agama Hudcllrnl 

025.09 DITJEN PENYELENGGARAAN HAJI DAN UMRAH 

09 FUNGSI AGAMA 

025.09.06 Ptog:ram Penyelenfgaraan Haji Dan Umrah 
2147 Pt•Jayanan 1-faji 

l2H8 P«mbinaan ll•ji dan Umrah I 
l2H9 P<'ngdolaan Dana Haji I 

1

2150 Dukungan MttnAjt•mt•n dan PelHksamutn Tug(ls Tt'knis Lainnya Pt·nydt•nggaraan Ha.ii I 

clan Umrah 

15107 l'clayanan A•asc Haji di Jcddah I 
IS 108 PelayArrnn Mis1 I laji lndont·sia di Arab Siludi I 

025.11 BADAN PENELI TlAN PENGEMBANGAN DAN PENDIDIKAN PELATIHAN 

JUMLAH 

01 FUNGSI PELAYANAN UMUM 

025.11.04 Program Peoelltiao Peogembaogao dao Peodidikan Pelatihao Kemeoterl.an Agama 
)ll5J Pc..--ndidikan clan Pelatihan TenagA Aflministras1 

09 FUNGSI AGAMA 
1
2156 Dukungan Manajcmcn dan Pelaksanaan Tugas Te kn is Lainnya Badan Lit bang dan 
Diklat 

025.11.04 Propm Penelitian Peogembangan dan Pendidikan Pelatihan Kementeria.n Aga.ma 

10 FUNGSI PENDIDIKAN 

1

2109 PC"mbinaan Aclministtasi clan Tugas Trknis l..ainnya l..r1jn:lh PC"n1ash1han Mushar i\1 -
Qur'An 

I 2 152 l"'lc.•ndidiknn d ;,ln Pc.·latihan 'l''"'""S•• 'l't"knis J.:'f"ag1:1mn11n 

l2J53 Penditian dan Pengembang~in l\:ch idupAn !{eagamuan 

12154 Penclitian dnn P<.·ngcmbangan LC'ktur dan Khazanah K<"agamaan 

1

025.11.04 Program Penelltian Pengembangao dao Pendldikan Pelatlhan Kemeoteriao Agama 
12155 P<"l'U:.·litian dan Pengctnbartg<-ln Pendtdikfln Agama dHn Kc-~lg;1maan 
)5 l09 Pe-mlidikan chm PehttihHn Tcnttga Tt·knis P<.·ndichkan 

I 
I 
I 

I 

ID;11J:un R1bu RUPJ<'hl 

PAGU ANGGARAN 

6.281.960 

75.083.471 
75.083.471 

75.083.-171 
491.498.242 

491.498.242 
35.912.42-1 

356.212.198 
<)9.373.6l0 

270.826.478 
20.051.989 

20.051.989 

20.051.989 

34.169.654 

34.169.654 

34.169.65-1 
216.604.835 

216.604.835 

126.695..190 
59.375.399 
30.533.94(> 

654.550.641 

654.550.641 

654.550.641 
239.398.07.l 
202.879.605 

8.318.306 
200.037 .858 

1.200.000 
2.716.800 

280.080.256 

167 .186.369 

167.186.369 

16.760.400 
150.425.969 

35.458.887 

35.458.887 
5.3 11.593 

<>.-.405.674 

12.551.964 
11. 189.656 

77.435.000 

77.435.000 
28.085.000 
-19.350.000 

51.568.452.512 

www.bphn.go.id



PRESIDEN 
REPUBLIK INOONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

BAGIAN AlfOOARAN IBA) 
KEMENTERIAJf / LEMBAGA 

UNIT ORGANISASI FUNOSI 

_J_ 

026 
KEMENTERIAN TENAGA KERJA DAN TRANSMIGRASI 

PROGRAM I KEOIATAN 

I 
026.01 SEKRETARIAT JENDERAL 

01 FUNOSI PELAYANA!f UMUM 

026.01.01 Progrun DuJ<Ungau Mauajemen dan Pelakaauuu Tucaa Tekuio Lalnnya Kementerlan T enaga Kerja dan 
12157 Pemlx:ntuknn PcmlM1·uHn dLm Prn.H·h-N~•Mll Mu ... ,11lth ltukum 

026.02 llfSPEKT ORAT Jt:!fDt:RAL 

01 FUNOSI Pt:LAYA.lfA!f UMUM 

J.1158 P<'ningkatan Pcnl(dolaan d._m Prl<-1pom11 J.\c·u.m,:tun 
12159 Pcnmgkatan PcnKclolaan 011(<-tlllS~H!ll ~t·t.uul,lk,,ma.1n d.1n f\C'JX'ROW.tian 

11160 Penangk<aran Ptrt1w.-.mmn Prop,ram thin AnAA·•rnn 
Jlt61 Pt-nin~katan Pt"n.ftdol.hln Uru .... 1n T.11.1 U,,,h,1 d.\n l'rl.t).tn<tn Umum 

J2162 Pf"mngkntan d<tn P(""ngdol.Hm J\rr].tl StmM Lu,u Nr1tC"n 

12163 Pc:nmgkalnn du.n PcngcloJ.,._1n lluhuOJ(dO M.1,\.1mk.-1 
l.?16-l P('mngkatan Ku~•hta~ d.m P<"Oft("lol.1.m f.:f',rJ,1mHl,1n tlo.1n "~'"'ha•~•n h:c:-rJa 1~.31 

12165 P('111ngkatun f.\uahht~ ~umbrr D"'"' Monu~1n t :o;l>MI Aprtr.1lur 
11166 P~n)o'U8Unan Pf'~ncotnaan Tc.·n.tJt•t K<"rJ•' 

026.02.03 Prop-am PenpwaAD dan Peni.a,&kata.a Aku.atabWtaa Aparatur Kemente d a a Teaap Kerja da.n 
l.zt67 Pt-nga\\tt~dn fn.,p<"ktontl I 

026.04 DITJEN PEMBINAAN PENEMPATAN TENAGA KERJA 
04 FUNOSI t:KONOMI 

12168 Penga\\•S•n ln,[><'ktorat II 
11169 Pengawasan lnsf"'ktor-dt Ill 
p 170 Pcngawasan lnspcktor.u J\' 

12171 Oukung•n Man•Jt'mc·n dan DukunR.tll k~nis L•t1nn\.t ln,1wkton11 .knderal 

026.04.07 Procram Penempatan dan Perluas.an Kesempatan Kerja 
f2172 Pt•ngt•mhnngan Mockl clnn lnkub;1s1 B1s1'11!0. Pt•rllhl~·'" 1-\c'!'.!"mpal~H'I KC'rJa 
p 173 Penl"mp~ttan Tl·naga t\.t'IJH d~d.1m Nt·~t·n 
I 2174 Pcmbmaan Pt0nC"mp.11~m dan P<·rhmlunA.rn Tk1 l.u1u Nt'l(("ri 
12175 Pengcmbangan dnn Pc.~n1nRkntnn l'c•rluaM1n ~t'M'mrMtt\n ..:e1jn 

12176 Pcningka1an Pt•ngcmh~i nAHn 1't1s.11 t\.t'IJ•l 

I 2177 Peningkatan Pt"ngc.•ncl::t.hdn Pt•nAAununn 'rt•nnjt.1 h.t•rJ·• Asing 

1

2178 Dukungan ManaJCmf"n cl.m Dukung1m 1·('kl'll.., l..unn\tl rlitJ<'ll P(•mbinR.ln Pcnc·mpatan 

Tenaga KerJa 

026.05 DITJEN PEMBINAAN HUBUNOAN l!fDUSTRIAL & JAMINAN SOSIAL TE!fAGA KERJA 

04 FUNOSI EKONOMI 
026.05 .08 Provam Pencembaugan HubUDpn luduotrial dan Penlllckatan Jamlnau Soolal Tenaca Kerja 

J2179 Pcngclohtan Kf'kmlMg.cum tf.in Prm~")\ttr.1ka1an lluhun~.l•l l1Hlu .. 1nal 
j 1180 Penmgkatan Pcn~rnp._1n P<"nRup.1h.m d.1n .J~mm.ul So,1.11 Trn.1Aot K(•rj.t 

1
1181 Kon~hda~1 PC'1..tk~1n.-an Pc:n1nJ(k.u.1n lnt<"n..,1ta' PrnC'rjt.lh.1n PllK clan Pton_yelC"~11an 
llubungan Industrial 

I l 181. Ptongelolaan Pc.-rs\<.tratan l\<-rJ•t Kt·~·J.th1c·n1.m d.rn An.'li'I' 01,krimm.,.,, 

1

2183 Dukungd.n ManttJ<'ml'n ddn DukunRan Tdri.fll' l.itlnO\.t DllJt"n P'f'mbina.tn lfubungan 
Industnal dan Jam man So"1al Tt·n.1~,, "<"l'Jtl 
2184 Pt"nyt-mpumdan Pt'ratuntn t\("IC-O••Jto1kc·tJ·"'n 

026.06 DITJ!:N PEMBllfAAI' PEMBA!fOUNA!f KAWASA!f TRAlfS.MIGRASI 

06 FU!fOSI Pt:RUMAHA!f DAN FASILITAS UMUM 

026.06. 10 Procram Pembancunau Ka-oan Tranamlpol 
)1185 F'asihtas1 Pcnt"mpalcm Trnn,m11tru-.i 

J2186 Pembangunan Permuk1m.ln dan lntn1~1ruktur J\tl\\tt,.m Tran,,m1An"i 
12187 Pt"nytd1aan Tfl.m1h Trttl'l!t,m1grno,;1 

12188 Pcn.vus.unan f<cncanu Pt:mh.JnRun._m h.mq"._m Tn1n..,m1Jtrn'l 
'2189 Par11s1pu&1 M<tb~urak<11 
11190 Dukut'lgHn Tt·kms <Ian ManUJ<'tn<"r\ l>1t;c·n P2t\Tr.ln' 

026.07 DITJEN PEMBI NAAN PE!fOEMBAJfGAN MASYARAKAT DAJf KAWASAN TRANSMIGRASI 

06 FUNGSI PERUMAHAN DAN FA SILITAS UMUM 
026.07.11 Procram Peucembangau Masyarakat dan Kawaaau Trau.amicra1l 

f 2191 Pengcmbangan ::>a1;\n;1 dHn J•n-1-;11ra1111 h:U\\11~om 'rrn11-.m 1Arn~1 
12192 Pt•ngt•mbHngc-1n Ust1h.c1 <h h.mvu:-,.in T1".1nsm1p,1;ls1 

1

1.J93 Pcn111gkatan Kapas1tas Suml><'r Da\H Munu~1H cfo n M;th}HmktH ct1 Kawnsan 
Transmigrasi 
12194 f>cnycrasian l..1ngkungan d1 t\H\\·a~.tn Tr<1tl!0.nllKrlil'!.1 

12195 PerenC'ana .. 1n Teh.n 1~ Pt•n1rtl·ntl><in~t\O Mt1"i\'Hrc.1k;\I chu'I h:,1\\<IS}"ln Tri'l1'lsm1gmsi 

11196 Dukung.in MHn~'Jt'.'mcn dan Dukungan Tc·S..11a.. L+nnntt.-1 DllJf"O PlMKT 
026.08 DITJEN PEMBllfAA!f PENOAWASAN Kt:TENAGAKERJAA!f 

04 FU!fOSI EKONOMI 

026.08.09 Prouam Perllndunta.n Tenaga Kerja da.n Pen1embaaca.n Slatem Pencawaaan Ketenacakerjaa.n 
11197 Pemngkatan t;uahttts Tt•kn" l'emrnh.1.m d.1n Pcll\uhkun Norma KNena~akcriaan 

026.11 BADAlf PE!fELITIAN PENOEMBAlfOAlf DAN l !fFORMASI 

11198 Pt"nmgkatan Perhndungmi PckrrJ,. Prrrmpu.tn d.m Pt·n~hapu'•'" Pc-kc.·l)rl J\n~k 

ll 199 l't'nm~kalan l'enrrapan Norm.i i..._rl.im.tlan dan l\r,~halan l\rt']a 
12100 Pcmn~ka1an ~r'lrr-.tpan Norma h:cq.t cl .. tn J.1min,1n Schi.•I Tf'nag.• l\erp 

1101 Dukung~n ManaJemc-n d.tn llukun-.ut Tdm1' l.Amn\.1 DllJ<"n J>rmlnn.-:1an Prnga\\a~n 
l\.('lt"nagakcryaan 

1

01 FUNGSI PELAYANA!f UMUM 

1026. 11.04 Proi;nun Penelitian dan Pencembancan Kementerlan Tenap Kerja dan Tranomlo-ul 

PAGU ANGGARAN 

326.150.099 
326.150.099 
326.150.099 

14.280.111 
70.-108 7<JI! 

15.484.200 
15.1111 111> 
91.3ll.7bCJ 

b.1!53.710 

U.-IH.lb7 

59.blb.()bl 

11.1101.5.J; 
7.()<16.<IOIS 

42.922.400 
42.922.400 
42.922.400 

4.203.bbO 
-l.203.bbO 
4.203.6b0 
4.11!.1.715 

1(>.0l7.705 

589.884.351 
589.884.351 
589.884.351 

l<J.1'15.107 

31.341.U2 
77.7bb.7b7 

328. 171.834 
43 .741.301 
I0.!>31!.131 
711.917 71!8 

287.389.651 
287.389.651 
287.389.651 

b7.02b.llb 
54.b37 .8CJ2 
33.8b4.CJ'18 

35.541.111 

91.765.872 

4.SSJ.451 
720.623.240 
720.623.240 
720.623.240 

43.204.824 
518.159.b3b 

l'l.804.551 
20.lOl.707 
20.<>l'J 72(> 
88.632. 79(> 

791.578.589 
791.578.589 
791.578.589 
174.319.1 1 l 
I 95.30b.b07 
183.69'1.9113 

17.877.(>05 

17.171.08(, 

103.1'14.0% 
359.464.058 
359.464.058 
359.464.058 

15 7JbA7l 

102.000.000 

1().1.961.145 
19.349.870 

117.-115.571 

76.613.847 
76.613.&47 
76.613.847 

www.bphn.go.id



PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

BAGIAN ANGGARAN CBAI 
KEMENTERIAN/ LEMBAGA 

UNIT ORGANISASI FUNGSI 

026 
KEMENTERIAN TENAGA KERJA DAN TRANSMIGRASI 

PROGRAM KE-OIATAN 

j2202 Pcngdolaun Darn dun lnformu:-t.1 h'.t·tt·n11jtt1knjmrn 

f 2203 Pcnelitian d.m Pt•nl(cmbang.m l\l'tcnttft.1kn_i,1;an 

12204 Dukungan MnnuJ•m<n <Inn Dukun11•rn 11·~n .. 1.ninnrn U.1<1nn l'<n<l11 1;1n 
P<"ngt"mbangan <htn Jnformt1·•;1 

12205 Pendiuan dan PcngC'mbcUlR•'" ~t·tr.1n~mlj<1 i1t-1.1n 
12206 Pengclolaan Dillil dJn lnlo1mmn h.t·1r.1n~nllM,l•1~iun 

026. 13 DITJEN PEMBINAAN PELATIHAlf DAlf PRODUKTIVITAS 
04 FUNGSI EKONOM I 

026.13.06 Procram Pen.l.Dgkatall Kompete1ui Tell•C• K erja dall ProdukU•ltaa 
I 1101 Pcngtmbangan S1stt:m d.tn Pc·l•tk~~•n•'"'n &-rt1hk.1si h.t>mpt"tt'nsi f>rofos1 

,1108 Peningkrll~n h.ompc:-1rn,1Tt·n.lftH h.rlJ•' cl.tn Pt•naf"mh .. mR•in Program Pdod1han Btdang 
lndustn 

2209 Pengembangan d<-tn Pc-nmgkat.:trl h:umpt"CC"n'1 ln~1ruk1ur ''''" Tt>naRa Kt"l']A Onenias1 
P..ts.u l\.("q,a Luar Nrf(.C"ri 

2210 Pcnmgk.tldn ~uahla~ ddn Pd.-t)ttlldn Pdttllh.m B.tfV C...'•tlon Tran:ii.m1Jtran 

2.211 Peng~mbanRan dAn f.>("n1n~kat.._1n i\umpc·1c·n~1 lnstruktur ''·'"Tenaga h.t"rja Ont>ntasi 
P. .. ~r Kerpt dal.tm Nt-gt-n 

1221.l Pc-ngeml><tngan Program clan l'~n1n11kall•n l\.1fM"la' Sl>M Pd.ctoh.m l\rtransmograsoan 

12213 Pdak~naan 1fan Pemngk•'•~n f'rodukll\·1h1!tt 

lll14 Penmgkatan l\ompetrnM Tcn.\J(.d t\t·fJ·' lhdang lnttu .. tn 
12115 Pcnmgkatan i-;uahtas l'elarnnan J>d,111h,on lla1t1 C11lo1\ T1.msm1gran cfan Trnnsmograxi 

ll.216 Penmgktt1an h.ompt·lt"ns1 tn!';truktur clun lt"m1gn h.c•pc•lat1hcm 

12.217.P<·ningkat(tn h:f\p.tMh•" K<·kmhawmn Sas.11lol d.ul Pf"mbc.~1dayf\dll t\dt'mbagaan 
Pelauhan dan Produkt1\•1ta~ 

lll t8 Penmgkatan 1•envclcng,gou·,,wn Pt•makHOf(.nn d.llam <Ian l~unr Nt'grn 

12219 P('la 11hRn l--:c.·win1usahnnn 

11220 Pcngcml>angan dan Pc.·nmjtku t.in Pmtlukt1v111t:-i 
12111 Pt-ngemba n~an S10-1nd ardisns1 l-\ontfH.'1t' 1l-ii h'.l'Q•\ <Inn Pro~ram Pda11hnn 
12213 Du k unl(Hn Man aJ<' m<-·n d.m l)ukunjtrH'I Tt·knt"' l.amnya DtlJ<'O B1nalmrns 

10 FUNGSI PENDIDIKAN 
026.13.06 Program Pen.l.Dckatall Kompete1>sl Teuga Kerja dall Produktivltaa 

14053 Pengcml>ang<rn 81s1<m d"n l'•luk<nnn.in S1·r111ik:"1 t-;ompd<n<i l'rolcso Binnlattas 

14054 Pengembangan <hrn Pf'mn~k.11,Jtt "'ompt:lt"nsi ln,1ruk1ur <l.m Tt·n.\goct l\:crja Oricntasi 
Pasar J\:erja Bmalattns 

J.aoss reningkatan ~Omp<"IC'n~I lnslruktur d.m Tt·n.,g,, t\f'."fX.'l,\tllMn B1mtldtlas 

14056_ Pcnmgkatan J.\apas1lt:t:i. l\.t'kmbi1jt.Mn ~.Jr,u1.• dnn Pl"'mherthwaan 1-\elt'mhnga;ul 
Pdat1han dan Produkt1\·tto-1s fl1n.1tatt.,~ 

14057 P<'mngkatan ~n\·<"knggrtraan P.-m.1i.1n,it.1n d.11.tm d,m Luar t'tC"gC"n Oindlauas 

14058 P('la11han Kt-'"1rau~1hddr\ B1n.,l.a1t.,~ 
J-1059 Pc:nit.·mbdnRan d .. n P<·ninRkt1ldn 1-'roduktaulH~ B1naln1t"' 

14060 Pcng('mban_gan Stdndarda~'' J.:.oml"K'1<"n'I h:t'fl•' cl.tn Progro-1m Pt~lrltth.t.n Btnal~ttas 

JUMLAH 

PAGU ANGGARAN 

I 5.3 I J.JU(J 

I 5.<>!>7.32·1 

I 44.107.380 

I ll.'130.3011 

I 12.595.52<) 

767.302.376 
338.802.376 
338.802.376 

11 .318.004 
3!>.115.0114 

1J.u5.l.iib 

i .860.0lll 

l'J.b32.511 

10.041.0U 

i.1!51.0(1'> 

114A'Jl . .l4l 
17.'1514<)4 

4.Ul'J 510 
44.570.7.% 

1.840 . .260 

1.061. 11!9 
().440.79'1 

I l.513.l!l1J 

40.309.161 

428.500.000 
428.500.000 

:l.h70.4l.1 

I 
432.hl!O 

I l'l.'140.l<J7 

142.!l<J'l.'171 

l<> 151') .141 

I 2 240.1171 

I 15.264 617 

I 107.b'll 11:\i 

3 .961.9:28.611 

www.bphn.go.id



'tj' 
. ' 

PRESfDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

BAGIAN ANGGARAN (BA) 
KEMENTERIAN/LEMBAGA 

027 
KEMENTERJAN 5051AL 

UNIT ORGANl5A51 FUNG51 PROGRAM I KEGIATAN 

I I 
027.01 5EKRETARJAT JENDERAL 

01 FUNG51 PELAYANAN UMUM 

027.01.01 Procram Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tu1as Teknis Lainnya Kementerian Sosial 
12224 Hubungan M~svarakat 
f 2225 Tota h'.elola 1'euangan 
l22261'ata l\.t.•loln Orgnnisas,1 dnn l\.cpcgawriian 
l.2227 Pcrcnc<tm1an dan Pcngangg<trnn 
I .2228 Pcningkatan Sarana dan Prasdrana 
I 2229 Penyuluhnn Sosiol 
12230 Penyusunan Kajian f>erundang· Undangan dan Bantuan llukum 

027.02 I N5PEKTORAT JENDERAL 

01 FUNG51 PELAYANAN UMUM 
027.02.03 Program Peogawas.ao da_o Peningkatan A.kuntabilitaa Aparatur Kemeoterian Sosial 

12231 P«ngawasan <Ian Pemeriksaan Bi<lang Pemberclayaan So•ial dan Penanggulangan 
Kcm1skrnan 

12232 Pcng(lw<lsan cl<m Pf..·mcriksuan Bidung Rt·habilitas1 Sosinl 
12233 Pt·ngAwa!:'an dt'n Peme-nk~aAn B1dAng P<"rhndungan clan Jam inan ~os1al 
I 2234 Pengawasan dan Pcmcriksaan B1dang Penunjang 
12235 Oukungan Mannjt'mcn dAn Pc.-laksamu·m Tugets Tcknis Lainiwa ltjt•n Kcmcnk·rian 
Sosial 

027.03 DITJEN PEMBERDAYAAN 5051AL DAN PENANGGULANGAN KEMl5KI NAN 

01 FUNG51 PELAYANAN UMUM 

027.03.08 Program Pemb erdayaan 5osial dan Penanggula.ogan Kemiskinan 
12241 Oukungan Manaj .. m•n clan Pdaksanaan Tuga• T«knis Lainnya 1".cmont<"dan Sosia l 
DitjC'n P<.~mb<.·rdayann Sosial dan Pcnanggula.ngan Kem1skman 

11 FUNG51 PERLINDUNGAN 5051AL 
027 .03.08 Program Pemberdayaan 5osial dan Penanggula.ngan Kemisldnan 

l..?236 Pl'kstcirian KepAhlAwAnan Keperin11san dan h:ese1iAkawanan Sos1a l 
12237 Penanggulangan i\.emiskman Pcrdesaan 
12239 Pcmbcrdanum Ke-luargtt dan KekmbaAaan Sosial Ma~yHrakut 
12240 Pemlx:rdnyaAn 1-\ornunitas Ada1 Terpc:nc1l (f\AT} 
14013 Pcnanggulangan h:cmiskman Perkotann 

027.04 DITJEN REHABILITA51 50SIAL 
01 FUNG51 PELAYANAN UMUM 

1027.04.06 Program Rehabilitasl 5oslal 
,1247 Dukungan Manajemen dan l'elaksanaan Tugas Teknis Lainnya 1".ementerian Sosial 
Dttjcn RC"habilitasi Sosi»I 

11 FUNG51 PERLINDUNGAN 505IAL 

027 .04.06 Program Rehabilitasl 5oslal 
I 2242 Rchabili1usi Sosiftl "'orbnn PcnyH1ahgunftan NAp.tfl 
12143 Rchabilitasi Sosial Orang Dcngan h:ccacatan 
I .2244 Rehabilitasi Sosial TunA Sos1al 
12245 Rehabili1asi dan Pc1·lindungnn Sosinl J\1rnk 
12240 Pt"IH)HllHn ::)Qsittl t...-tnJUI Usi'1. 

027.05 DITJEN PERLINDUNGAN DAN JAMINAN 5051AL 

01 FUNG51 PELAYANAN UMUM 

1027.05.07 Program Perlindungan dan Ja.mina11 5oslal 
12253 Dukungan ManaJcmcn dan l'elaksanaan Tugas Teknis Lainnya Kcmcntcrian Sosial 
Ditjt•n Pcrlindungan dttn Jaminan Sosial 

11 FUNG51 PERLINDUNGAN S05IAL 

027.05.07 Program Perllndu.ogan dan Jaminan Soaial 
122-18 Perlindungan Svsial Korbnn Bt·ncana Alam 
12249 Perhndungan SosiHI Korban Bt·ncana Sosial 
I .2250 PcrHndungan Sosial Korban Tlndak Kckcrasan dan Pckerja Migran 
12251 Jarn1nao f\eseJahteraan So~ial (Bantu:m Tunai Bersynrn1 / Progrnm KduargA IJttrnpnn) 

12252 Pcngumpulan dan Pcngclolaan Sumbcr Dann Sosial 
J-t014 Asurilnsi Kesejahl('ntan Sos1~l (Askcsos' 

027.11 SADAN PENDIDIKAN DAN PENELITlAN KESEJAHTERAAN 5051AL 

01 FUNG51 PELAYANAN UMUM 

027.11.04 Program Pendldlkan Pelatihan Penelitla.n dan Pengembangan Kesejahteraan Sosia.1 
12254 P<."ndidika.n clan Pelauhan h:es.ejahteram1 Sosial Region~ I tl-VIJ 
(2257 Pe-ndid1kan dan Pelatth~ln KcsejHhtenn&n Sosial Pusat 
12261 Dukungi:rn Man1-1jc-mf·n clAn Pdaks.anaan TugasTcknis Lamnya f\ementerian Sosial 
BadikHt Kcsos 

10 FUNG51 PENDIDIKAN 

1027.11.04 Program Pendldikan Pelatlhan Penelltlan dan Pengembangan Kesejahteraan 5oslal 
12260 Pendidikan Tmgg1 ..::e,·s<·jahl<.'rtuu1 Sosml 

11 FUNG51 PERLINDUNGAN 505IAL 

027 .11.04 Program. Pe ndidika.n Pelatihan Penelltlan dan Pengembang:a.n Ke1ejahteraan Sosia.l 
)2255 Pt•ncliuan Trrapan Kebijakan Pembangunan f\.csejahlcraan Sosial 
12256 Pcngembangan Sistc·m lnformi\:si Kl·~(·jahteruun So:sinl 

- 12258 Penelitian Kcbijakan Pcmbangunan Kesejahteraan Sos1al 
12259 Pernbina~ n Jabatan F'ung.sional Pck<"rja Sosial dan Penyuluh Sos1al 

JUMLAH . 

PAGU ANGGARAN 

166.715.701 

166.715.701 

166. 715. 701 

13.666.995 

I 41.541.461 

I 11.328.304 

14.562.680 

I 56.578.227 

I ll.973.576 

I 6.064.-158 

23.891.755 
23.891.755 
23.891.755 

2.603.042 

I 2.783.839 

I 
.2 .625.643 

2.406.411 

I 
13.472.810 

727.856.388 

30.139.900 

30.139.900 
30.139.900 

I 
697.716.488 

697.716.488 

64.410.649 

I 279.306.550 

I 82.564.930 

I 117.948.371 

I 153.485.988 

761.898.486 

44.749.326 
44.749.326 
44.749.~16 

I 
717. 149. 160 
717. 149.160 

25.231.440 

I 265.393.828 

I 29.772.100 

I 276.377. 136 

I 120.374.656 

4. 776. 726.361 

36.398.200 
36.398.200 

36.398.200 

I 
4. 740.328.161 

4.740.328.161 
158.797.281! 

I 65.996.5')5 

I 32.828.900 

I 
4.449.944.358 

I 13.885.820 

I 18.875.200 

227.183.972 

137.485.320 

137.485.320 

l 00. 7 28.807 

I 27.865.198 

I 8.891.315 

I 
41.805.737 
41.805.737 
41.805.737 

I 
47.892.915 

47.892.915 
15.1-14.526 

I 11.7-11. 179 

I 12.569.096 

8.338.114 

6.684.272.663 

www.bphn.go.id



PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

BAGIAN ANGGARAN (BAI 
KEMENTERIAN/LEMBAGA 

029 
KEMENTERIAN KEHUTANAN 

UNIT ORGANISASI FUN GS I PROGRAM I KEGIATAN 

I I I 
029.01 SEKRETARIAT JENDERAL 

01 FUNGSI PELAYANAN UMUM 
029.01.01 Program Dukunpn Manajemen dan Pelaksa.naan. Tugas Teknis Lain.oya Kementerian Kehutanan 

11262 l'cnyclrnggarnan dan Pcmbinaan Tata Hukum clan Orgnmsasi Kcmmlcrian 
J\.<·hutfmfln 

12263 l'<nyrlonggHrn•n Administrnsi d•n P<'natann K<'f><'gmvAian i.:<mcnl<'rian l{<'hutankn 

12264 l'enyclcnAAafaan Admini~tr••~i Keuan~ao Kementc1 mn K<"hutan~n 
l..?.265 Koordana:,i Pf·n··nC'aoann dan Evnluflsi K(-·m<•nlf•r1An h'.<-·hulR n Rn 

12266 Penye1enggaraan Kctatausahaan Kerumahtanggaan clan Pcngt'lolaan Pl•rlc:ngkapan 
Kem<.'nl<-'rian K<."hUtttnan 

12.269 PC"nyin.ran dan Pcnyebarlun!)an lnformAsi P<-·mbnngunnn l\:c_·hutnnRn 

p210 Pembinaan dan Koordinasi 1'erja Sama l.uar Negen 
04 FUNGSI EKONOMI 

029.01.01 Procram Dukunran Manajemen dan Pelakaaoaan Tugas Tek.nis Lai.nnya Kemeuteriao. Kehutaoau 

12271 PmgclolMn Keuangan PcnyalurM1 dan Pcngl'ml>Ahan D•M R•rgulir P•mbiapan 
Pcmbangunan KehutRnan 

I 2i72 Pt~ngendalian Pembangunan Kchutanan Regional I 
I 2273 Pcngcndalian Pcmbangunan Kchutanan Regiona l II 
I 2274 Pengendahan P<"mbttngunnn K(_·hutam\O R<·g1onal 111 
12275 Pengendalian Pl'mbangunan Kehutanan Regional IV I J276 Pt~mbinaan Standardisasl Pengelolaan Lingkungan dan Penanganan Pcrubahan lklim 
Kehutannn 

15130 Penacaan Sarana dan PcrRlatan Kehutanan 
029.02 INSPEKTORAT JENDERAL 

01 FUNGSI PELAYANAN UMUM 
029.02.03 Prouam Pengawasan dan PeuiDgkatan AkuDtabllltas Aparatur Kementerian Kehutanan I 22i7 Pcngawas•n Tcr·hadap Kincrja Keunngan dan Aclminist rasi pacla Wilayah Kcrja 

lnspektorat I 
122i8 Pengfrn.ras~m Tt·rhadAp Kmer1a f\:euAngAn <hH1 Administra$i pada Wilayah KerJ<l 
lnspektorAI II 

122i9 PcngAwasan Terhatlap KlnCTJa Kcuanga1'l dan Ad mir1bti•msi pada W1layah K<-·1:ja 
Jnspcktorat Ill 

11280 Pengawasan Terhttd<ip K1m:rja Kt•u<mgan clan Admini:-;lntsi pado:-1 Wilay.1h h:el'j<"l 
ln spekloru1 IV 

I 2281 Pengawnsan Tc..·rhc:ufa.p KA:-.us Pelanggaran yang Bcrindikasi KKN 
11282 Oukungan Manajem<n clan Pdaksanaan TugM Tcknis Lainnya ltjcn Kcmcntt-rian 
Kchutanan 

029.03 DITJEN BINA USAHA KEHUTANAN 

01 FUNGSI PELAYANAN UMUM 

1029.03.06 Prouam PeniDgkatan Uaaha Kehutanan 
12290 Dukungan Manaiemen <Inn Pelaksannan Tugas Tekn1s l,ainnya Dnien Bma Usaha 
KehulAna.n 

04 FUNGSI EKONOMI 
029.03.06 Prograw. Pc.oio.gkata.o. u .. ba Kehu.taoa.u 

(2283 Pemftntauan Usahn Kehurnnan dan Pemhi1rnan Gariis Wasgan1s Pt-IJil. 
(2284 Pt·rungkatan T{·rt1b Percdanm Hnsil Hutan dan Juran Hasil Huum 
12285 PcnrngkH lan Us:iha llutan Alam 
12286 Per·ungk<Han Usaha J l\Jtan Tana man 
12287 Perer\canaan Penrnnfaatan clan Pcn1ngkatan Usaha h:awasan flutan 
12288 Pt•ningkalHn Ust.tha. lndustrl Primer KehlHanan 

029.04 DITJEN BINA PENGELOLAAN DAS DAN PERHUTANAN SOSIAL 
01 FUNGSI PELAYANAN UMUM 

1029.04.07 Prouam Peningkatan Fungal dan Daya Dulrung DAS Berbasls Pemberdayaan Masyarakat 

12299 Dukungan Manajcmen dan f'clnksanaan Tugas Tcknis La1nnyo Diticn Bina 
PcngelolAan Daerah Aliron Sungai dan Perhutan;1n Sosial 

05 FUNGSI LINGKUNGAN HI DUP 
029.04.07 Program PeniDgkatan Fungsi dan Daya Dukung DAS Berbasis Pemberdayaan Masyarakat 

12291 Pmgembangan Pt-rhutanan Sosud 

I 
I 
I 
I 

I 

I 

I 
I 

I 

I 

I 

I 
I 
I 
I 
I 
I 

I 
12292 PenyelcnggarAAn Rehabrlitasi If utan dal\ LahHn clan R«klamas1 Hulan di Oas Prioritas I 
12293 Pembinaan Pt·nyelc.·nggara.an PenRdOlaan Das I 
l.2294 Pcngcmbangan P<·rbcnihan Tanaman Hutnn I 
1.2.295 Percncanaan l'erwelenggaraan Rhl Peng•mbangan Kelemhagaan dan E\'aluasi Daerah I 
AlirHn Sungni 

12.296 Perencamum Pengcmban~an Kclcmbagaan dan E\·a luasi I !utan Mangro\•e I 
l229i Penyclcng,garAAn Pc:rlx.·nihnn TAnam~n llutan I 
12298 Pengc•ml>Angan Persuwraan Alam I 

029.05 DITJEN PERLINDUNGAN HUTAN DAN KONSERVASI ALAM 
05 FUNGSI LINGKUNGAN HIDUP 

029.05.08 Prograi:n Kooservasi Keanekaragaman Hayati dan Perlinduncan Rutan 

12300 Pengcmbangan Kawasan Konservasi E:kosistcm £sensial clan i'embinaan Hulan 
J.ir1dung 

J230 I Pcngcmbangan J.:onscrvasi Spcsics dan Genetik I 
12302 PengemhangAn PemAnfon1nn Jasa l..ingkungAn I 
j2303 Pengendo lian Kebakaran Hutan I 
)1304 Penyidik~'" dan Pengi\manan Hu lan I 
12305 Pengemb<-1ngan Pengt~lolAan Konsc"rv~$i Sumlx r DRyA Alitm I 
12306 Pcmgt:mlmngm1 clan Pengc:lolAAn Taman Nttsional I 

PAGU ANGGARAN 

294.897.336 

24S.273.336 
245.273.336 

4 .500.000 

6.500.000 

20.093.636 
60.l:SOO.OOO 

139.961.700 

7. 158.000 

6.260.000 

49.624.000 
49.624.000 

22.200.000 

4.332.000 

4.342.00-0 

3.445.000 

5.729.000 

6.801.000 

2.775.000 

44.911.300 
44.911.300 

44.911.300 

3.000.000 

2.800.000 

3.500.000 

3.100.C>OO 

2.700.000 

29.811.300 

186.537 .415 

30.786.749 

30.786.749 

30.78(>.749 

155.750.666 
155.750.666 

101.776.732 

13.902.507 

8.891.909 

8.887.346 

10.53-1.284 
11.757.888 

1.797.997.462 

US.121.062 

115.121.062 
115.121.0(1.2 

1.682.876.400 

1.682.876.400 

15.313.563 

31.061.852 

CJ.447.570 

I l.500h64 

1.528.301.279 

15.357.533 

60.336.285 
11.557.654 

1.220.034.125 
1.220.034.125 

1.220.034.125 

23.960653 

12.389.690 

16.870.464 

35.625.4-12 

38.320.935 

481.311.658 

556 .769.711 

www.bphn.go.id



PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

BAGIAN ANOOARAN (BAI 
KEMENTERIAN/ LEILBAGA 

029 
KEMENTERIAN KEHUTANAN 

UNIT ORGANISASI FUN GS I PROGRAM KEGIATAN 

2308 Dukung1111 M1mHJt'mt"n clan Pd aks1\n,t11n 1'UftH~ Tt·kms Lainnvd l>Ujt'fl Pnhnclungan 
I lutAn d~n ~onsrr\"us1 Alum 

029.06 DITJEN PLANOLOGI KEHUTANAN 
01 FUNGSI PELAYANAN UMUM 

1029.06.09 Program Perenc&Aaan Maluo Bidanc Keb11tanan d&A Pcmantapan Kawaaan Rutan 
11316 Oukun,..•n \1<1r•)C'm•n dan Priaksana.1n Tu"'" T~kms Lamm.• 01n·k1or.t1 .JrndN·al 
Planolog1 h.C'hut.tnan 

04 FUNGSI EKONOMI 
029.06.09 Procram Perencauaan Makro Bidanc: Kebutanan dan Pemantapan Kawaaan Hulan 

12310 Prngmdal1H11 1'<'11AAU 11nnn Kawf1M1n llu111 n Un tuk l'cmbangunHI> <11 l.u111 1'.rgittliU> 
1-\t.·h u tanan 

1.2311 Pengukuhttn h.1.m.1sMn Hutan 
IJ.313 Pt"mlMOJt\ln.1n h:<•satuan Pengt>lol.rnn llulitn 11<\PIU 
12314 Pcnyi...p.tn f\-m~uu.tp.tn f\d\\aSrtn Huhm 

05 FUNGSI LINGKUNGAN HIDUP 

I 
1°29.06.09 Program Perencanaan Mllltto Bldanc Kehutanan dan Pemantapan Kawa.AD Hutan 

f 2309 lnvrntan:iw1 ... 1 d.tn P('mantauan Suml)t"r L>tt\.t Hulan 
11312 P<"n\usun~rn i'{c•nt(ma MRkro Kawa~~u1 flulHn 

029.07 BADAN PENELITIAN DAM PENGEMBANGAM KEHUTANAN 
01 FUNOSI PELAYANAN UMUM 

029.07 .04 Prop-am Penelitlan dan Pengemba.ocan Kementerian Kehutanau 
12317 l'enehlliin clan l'<'ngt'mhdngan Keteknik.111 I lu1.in """ Pmgclol.oun I lu'll llu1.1n 

JlJ 18 P<."nC'hll .. m d~m P<-njf,t"mbanga.n h:onM"n.d'\I dim Rt-hab1htas1 

fl319 Pt':nrhlldll cf.m P<·ngC"mb.tngan Produkh,·11., .. 1tuMn 

llJ.20 P("nt'hllan c1 .. n p,·ntt<"mbangan Pt'rul>dhan lkhm ddn KebiJakan h.chU1An.in 

12311 Dukung.u> M.ma1cm•n dan Pelaksand.1n T<"kn" l.amnrn Sadan L11l>.1ng Kchutanan 

029.08 BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA KEHUTANAN 
01 FUNGSI PELAYANAN UMUM 

1029.08.10 Proa:ram Penyuluban dan Pen&embancan SOM Kehutanan 
14015 Dukunjt.m M11n.11cmen dan Pel•ksdnann 1'UI("' Teknis Lamn)H llarh111 l'.iwuluhan 
dan Pe-ngiemb.tnjt.m ~l>M h:c-hu1anan 

05 FUNGSI LINGKUNGAN HI DUP 
1°29.08.10 Program Penyuluhan dan Pencembana:an SOM Kebutanan 

J.2267 P~ningk .... 1an Pt·n\uluhnn 1't"hu1~1nun 
1513 J Pcrcnr.-nd~tn l'c·nRrmbtmgan SDM ~ehu1.1nun 

10 FUNGSI PBNDIDlKAN 
1029.08.10 Program Penyuluhan dan Pencembanaan SOM Kebutanan 

12.268 l'cny~lenAA'"""" l'<'11<hd1kan dan l'cla11h.u1 /\pnr111ur Kemm tcn.111 1'.t'hutannn ch1n 
SOM l\.chutanan Lu11H\\•1 

JUMLAH 

PAGU ANGGARAN 

54.785.572 

526.997.851 
46.638.662 

46.638.662 
46.638.6<>.2 

464.430.649 
464.430.649 

5 . .231.681 

I I l.!!43.031 

I 7.894.25(, 

I 41<l.4() 1.()81 

I 
15.928.540 
15.928.540 

(> 744.454 

I <l. l!S-1.086 

210.888.173 
210.888.173 
210.888.173 

23.787.768 

I 71>.040.825 

I 711.698.1.24 

I 
lb 7<>5.783 

I 
15.565.673 

225.037.8% 
14.670.674 
14.670.674 
14 670.674 

I 
59.787.237 
59.787.237 
-l<l.777.957 

I I0.009.180 
150.579.935 
150.579.935 
150.579.935 

4.507.301.508 

www.bphn.go.id



~-,,,. ' .· · .. 

PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

BAOIAN ANGGARAN (BA) 

KEMENTERIAN /LEMBAGA 

032 

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN 

UNIT ORGANISASI FUNGSI PROGRAM I KEGIATAN 

I I 
032.01 SEKRETARIAT JENDERAL 

01 FUNGSI PELAYANAN UMUM 
032.01.01 Pro.,am Duk=gan Manajemen dan Pelaksanaan Tucas TekDis LaiDnya KKP 

032.02 INSPEKTORAT JENDERAL 

01 FUNGSl PELAYANAN UMUM 

12322 Pembmaan clan Koordinasi Pcn\'iapan Prociuk Hukum dan Pcna1aan 01·ganisasi KKP 

1

.2323 Pt·mbmaRn chm Pc·ngr1olaan Krpegttw;.iian h:J.\P 
2324 PembinaRn Prlaksanaan (i:&n K<mnlinasi Pt"ngelol<u-ln KcuangA1'1 KKI• J 

12325 Pcmbinaan dan Koordinasi Pcn·nca11Aan Pcngangg:.run dfon Mone\' Pembangunan KKPI 

1

.2326 PemlJinaan Aclministrasi clan Pcngf.'lolaan Pelayanan Pcnunjang Pclaksanaan Tugas I 
KKP 

12327 Pcrumusan dan Pc..·ngcmb(lngan K<·bijakan K("]autan I 

1

2328 Pengembangnn dan Pembina.an l\.<.'rJA Sama lnh_·rn::.sionol cfan Anrnr Lc:mbaga Bidnng I 
1-\elautnn Perikanan 

I 2329 Pl·ng«mbt-tngc-u'I o~ua Satisllk dan J nformfl~i Kclautan P<'.'i-ikanan I 

032.02.03 Program Pengawasan dau Peniugkatan Akuntabilltas Aparatur KKP 

1

2331 Pcngawasan Akuntabil itas Aparn tur pada Unit 1'erja Sekrt"'tariat Jendcml (Sct1enJ 
BPSDMKP dAn RKIPM dan Pelaksana l'embangunan KP 

032.03 DITJEN PERlKANAN TANGKAP 
01 FUNGSl PELAYANAN UMUM 

1

2332 Peng.-1\\H:;mn Akuntab11itas Aparatur pada Uitjt·n Pcrikanan Tangkap dan Ditjl·n PSDKPI 
serH\ PelaksAna Pembangunan 1-\1' 

1

2333 Pl·ngawasan Akunt11bili1as Ap:1ratur pada D11jer\ Perlkanan Budidaya dan Ditj(·n KP3K I 
st"1'h1 Pclaksana Pembangunan KP 

1

2334 Pengaw11san Aku1'\tab1litas Aparatur pada U1tjcn P2HJ-> dan Sadan Lat bang l\.P scrta I 
PelakSM'H_'\ Pembangunan KP 

1

2335 Pf'ngaw;'\san Akuntal>ilitas Aparatur Dcngan Tujuan Tl·rtL·nlu pHch-\ P(•l;:1ksnmt I 
i><'mbangunan KP clan Pt·ngawasan pada Unit 1'«rja llj(•n 

1

.2336 Oukungan Manajemt'n dan Pclaksanaan ·rugas Tl·kms LainnySt ltjl·n l\.ementc:rhtn I 
i-.::c1aurnn dan Pcrikanan 

1

032.03.06 Prouam Pencembangan dan Pengelolaan Perikanan Tangkap 

1

2342 Pcningkatan Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugas ·reknls Lamnyn Ditj('n 
Pc:rikAnan Tangkap 

04 FUNGSI EKONOMI 
032.03 .06 Progi-am Pengembaugan dan Peugelolaan Perikanan Tangkap 

1

2337 Pt·mbina.rn dttn Pc~ngemhangan Kapal Perikannn Alat Penangkap lkan chm 
P(~ngawakan Kapal Pl'"rikanan 

032.04 DITJEN PERIKANAN BUDIDAYA 
01 FUNGSl PELAYANAN UMUM 

12338 Pengemhangan Pembangunan dan Pcngelolaan Pt·labuhan Pt·rikAnan 
12339 Pelayanan Usaha Pcrikanan Tangkap yang F.fisicn T<'rlib <Ian RerhlanJUIAn 

12340 Pengc·mbangan Usaha Penangkapan lkan dan Pcmlxrdavaan Ndayan Skala Kccil 

I 2'.l.I I Pt.·ng,~l<t l:l;an Suml:>t:~1· Dnyn lknn (SDll 

1

032.04.07 Pro.,am Peningkatan Produksl Perikana.n Budldaya 

1

2348 Peningkatan Dukungan Ma.najemen dan Pelaksanaan Tugas Tl'"km~ Lainn_ya D i1jcn 
Pcrikanan BuclidayA 

04 FUNGSl EKONOMI 
032.04.07 Prouam Penlnckatan Produksl Perikanan Budidaya 

12343 Pcngc•mbangan S1siem !;eschalan lkan dan L1ngkungan l'embudidayaan lkan 

j2344 PcngcmbangRn Sistem Pl'rbenihtm lkan 
12345 Pengembangan Sistem Prasarana dan Sarana Pcmbuclidayaan lkan 
12346 PengembangMn Sistcm Produks1 Pemhud idaymln l kRn 

p347 Pengemhar'lgfln Sistem Usaha Pembudidayaan lkan 

12349 l'engawalan clan Pencrapan Tcknolog1 Tcrapan Aclap11r l'erikanan Oud1claya 

032.05 DITJEN PENGAWASAN SUMBERDAYA KELAUTAN DAN PERIKANAN 

01 FUNGSl PELAYANAN UMUM 

1

032.05. 10 Program Pengawasan Sumber Daya Kelautan dan Perikanan 
12355 Dukungan Manajem<'n dan Pdaksanaan Tugas Teknis Laonnya Diljcn l'SDh.I' 

04 FUNGSI EKONOMI 

032.05.10 Proiram Peng-a.was.an Sumber Daya Kela.utan dau Perika.nan 
I 2350 Peningkatan Oix·rasional clan Pemdihriraan h'.apal Pengm\:as 
12351 Pcnyeksainn Tmclak f',iclana Kelauh\n clan Pcrik"nan 
12352 Peningka1an Opcta$iOna l P1..·ngawasan Sumbcr Daya Kclautan 
12353 Peningkatan Of>('rasionnl Pengawasan Sumber Dm·a Perik;-inan 

1
2354 Peningkatan Operns1on:tl J->emantAuHn SD"P don Pcn~t'mbangan l nfra~truktur 
Pcn}l.awasan 

032.06 DITJEN PENGOLAHAN DAN PEMASARAN HASIL PERIKANAN (P2HP) 

01 F UNGSI PELAYANAN UMUM 

1

032.06.08 Program Peningkatan Daya Saing Produk Perilu.nan 

1
236) PenlngkaUu'\ Dukungan Miotnaj«men dan Pc:l;.iksamuan ·rugRs Teknis l_..ft 1n nya 0 1lj<'n 
P2HP 

1
04 FUNGSI EKONOMI 

I 032.06.08 Program Peningkatan Daya Saing Produk Perikanan 

PAGU ANGGARAN 

346.731.141 

346.731.141 

346.731.141 

10.000.000 

11.000.000 
11.500.000 
34.500.000 

225.498.632 

15.000.000 
15.1 05.383 

N. 127.126 
50.532.570 

50.532.570 

50.532.570 
4.730.000 

5.300.000 

5.220.000 

4.206.000 

4.000.000 

..?7 .076.570 

1.594.231.229 
180.130.320 

180.130.320 

180. 130.320 

1.414.100.909 
1.414.100.909 

189.410.884 

989.438.618 
12.641\.260 

152 .395.004 

60 .208. 143 
875.292.741 

212.595.861 

212.595.861 
212.595.861 

662.696.880 

662.696.880 
67.007.423 

65.523.286 

240.669.144 
96.391.249 

181.604.544 
11.50 1.232 

576.269.549 
109.358.140 

109.358.140 

109.358.140 

466.911.409 

466.911.409 
135.786.185 

15. 156.237 
12.449.655 
24 .071.3 18 

279.448.014 

487.983.903 

126.699.868 

126.699.868 

126.699.868 

361.284.035 
361.284.035 

www.bphn.go.id



PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

BAGIAN ANGGARAN IBA) 
KEMENTERIAN/ LEMBAGA 

032 
KEMENTERIAl'I KELAUTAN DAN PERIKANAN 

UNIT ORGANISASI FUNGSI PROGRAM KEGIATAN 

2356 F'Rsilirn.si Penguntan dan Peng<."mhangRn Pcmnsaran dalam Neg(•ri E lnsil Pcrlkanan 

12357 F'asilitnsi Penguatan dan Pc.·ngcmbangan Pema.sanm Luttr N<'geri I tasil Periknmtn 

12358 FHsilitasi Pcngembit1'1gan lndustri PengolAhHn l lAsil Pc·dk;.)nAn 

J.2.359 Fttsihtasi P<"ngc.·mbangttn Prociuk J lasil Pcnkanan Non Konsumsi 
123(>0 Fasilitasi f>embinaan dan Pengembangan Sistem Usaha clan ln\'es1asi Pt·rik<onan 

032.07 DITJEN KELAUTAN PESISIR DAN PULAU·PULAU KECIL IKP3K) 

01 FUNGSI PELAYANAN UMUM 

1032.07.09 Pr ogram Peugelolaau Sumber Daya Laut Peslslr dau Pulau-PuJau Kecil 

12367 Pemngk•tan Ouku ngan Manaiemen <Ian Pelaksanaan Tul(as Tt•kms Lamnya IJilJl'll 
1'P31' 

04 FUNGSI EKONOMI 

1032.07.09 Procram Peua:elolaan Sumber Daya Laut Pesisir dan Pulau-Pulau Kecil 

12363 Pcmberdayaan Masyarakat P"-·sisir dan Pt·ngcmban~an Usaha 

12365 Penda)agunaan Pesisir dan l...autan 

05 FUNGSI LINGKUNGAl'I HlDUP 

032.07.09 Procram Peugelolaau Sumber Daya Laut Pesioir dao Pulau-Pulau Kecil 

l 23f>2 Pengclolaan clan P<"ngemhangan Kons.er'\'as1 h:awAsan don ,Jc"ms 

l .1364 P<·ndayagunaan Pu h..u-Pulau Kc"cil 
12366 Pcnntaon Ruang d:rn Pc•rcn('..inaRn Pcngt.•lolaan Wilayah Laut Pesisir clan Pulnu-Pu lau 
Kec1I 

032.11 BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN KELAUTAN DAN PERIKANAN 

04 FUNGSI EKONOMI 

032.11.04 Program Penelitian dan Peogembaogan lptek Kela.utan dan Peri.kanan 

11368 Penelitian dan Peng<·m hangan lptek P<·ngofahan Produk dan B101<•knolog> 1'<·1autan 
dan Perikanan 

j236CJ Penclitaan clan Pt.·rckayasaan Sosial Ekonomi Kela.utan dan Perikanan 
12370 Prneh11an clan Pengemhangan lptek Pet1kanan Budidaya 

11371 l'cnelitian clan P<·ng<·mbangan Pmgclolaan Penkanan dan KonS<' t»asi Sumber Daya 
lkan 

).1372 Pcngkaj1an <lan P('r<·kayHSRf\11 T<"knologl Kdaulan clan P<'rikttnan 

12373 Pt!nt'litmn dan Pt·ngernbangan lptek Kewilayahan Dim1nuka dan Surnlx·r Daya l..au1 
dan )->('sisir 

12374 P<·ningkatA.n Dukungan M<tnA.j<'mc.:n dan Pt•l:tksansu'ln Tugas Tckms l,atnn-'A 1l(1dan 
Penf•li li'1n clan Pengembangan Kelautan dan Pcnkanan 

032.12 BADAN PENGEMBANGAN SDM KELAUTAN DAN PERIKANAN 

01 FUNGSI PELAYANAN UMUM 

1032.12.05 Procram Pengembaoa:an SDM Kela.ut an dan Perikanan 

12378 Oukungan Manajcmcn dan Pclaksanaan Tugas Teknis J.ainnya BPSDM KP 

04 FUNGSI EKONOMI 

1032.12.05 Pr og:ram Peogembangau SDM Kela.utan dan Perikanan 
12375 Pela 1ih;:tn f\clautan dan Perikanan 
12377 l'('nyuluhan t\.dautan dan l'erikanan 

110 FUNGSI PENDIDIKAN 
1032.12.05 Program Pengembangan SDM Kelautao dan Perikanan 

I 1376 P(c'nchdikan Kt"lautan clan Pcnkanan 

032.13 BADAN KARANTINA !KAN PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN 
01 FUNGSI PELAYANAN UMUM 

1032.13.11 Program Pena:embangan Karantina lkau Peugendalian Mutu dan Keamanan Hasll Perikanan 

13987 Peningkatan Duku ngan Manajcm<n dan Pclaksanaan Tugas Tcknis Lainnya BKI PM 

04 FUNGSI EKONOMI 

032.13.11 Program Pengembaogan Karantioa Ikao Pengendalian Mutu dan Keamaoan Hasil Perikao.ao 
l39g8 Pcngcmbangan <lnn P<·mbinaan 1-'<"rkarantinaan lkan 

13989 l'engcmbangan S1stem Jaminan Mu tu dan h:eamanan I lasil Perikanan 

13990 P<"ngt•mhangan Sist('m Manajcm<'n Karant ina lkan Mutu dan Keama nan I l asi l 
PerikanAn 

JUMLAH 

PAGU ANGGARAN 

81.856.927 

I 
18.263.0.27 

I 155.410.014 

I 34.112.712 

I 71.641.355 

613.114.106 
113.839.497 

113.839.497 

I 13.839.-197 

I 
235.864.054 

235.864.054 

182.480.950 

I 53.383.104 

I 
263.410.555 

263.410.555 
82.286.355 

I 1-12.630.200 

I 
38.494.000 

467.891.773 

467.891.773 
467.891.773 

30.8-1 l.835 

I 18.215.305 

I 
126.212.193 
99.728.373 

I 121.658.546 

I 26.54<J.33<l 

I 44.686.182 

476.864.189 
45.527.807 

45.527.807 

45.527.807 

I 
178.398.382 

178.398.382 

104 .308.882 

I 74 .0IS<J.500 

I 
252.938.000 
252.938.000 

252 .938 .000 
259.762.597 
223.312.187 

223.312.187 

223.3 12.187 

I 
36.450.410 

36.450.410 

10.670.800 

I 
16.484.1 10 
9 .295.500 

5.748.673.798 

www.bphn.go.id



\f'· 
' \ 

PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

BAGlAN ANGGARAN (BA) 

KEMENTERlAN/LEMBAGA 

UNIT ORGANISASI FUN GS I 

033.01 SEKRETARlAT JENDERAL 

033 
KEMENTERlAN PEKERJAAN UMUM 

PROGRAM I KEGlATAN 

I 

01 FUNGSI PELAYANAN UMUM 
033.01.01 Program Dukungan Manajemen dau Pelaksanaan Tugas TekDis Laionya Kementerian Pekerjaan Umum 

12379 Pcnyusunan Perenc,,nm>n Pemrograman Penganggaran Pt·mantaunn clan t:valua.o 
ser1a Pembinann PHLN 

12380 Pengembangan Pengendalian clan Pelaksannan Pt:kc.·1jm\n S1rah.·gis Biclang PU lri inny•-11 

1238.2 Pcngdohrnn dnn Pcng<:mbangan SOM <inn OrgA n1 sa~1 TAt~IAksana I 
I 2383 Pembinaan dan Pcngdohrnn Keuangan Krmenterian I 
12384 Pembinaan PnencanHan llarmon isasi dan Publikasi Pereturnn Perundang· Undangan 
s<'Tla Uan1uan I lukum I 

12385 Pcnyusunan Pt•ngkajiAn sc1ia Pcngembangan Kcbij;.lkan clan Stra1rgi Ridnng PU dun 

I Pcrmukiman 

12387 l'enyelenggaraan Pcngclolaan Barang Milik Ncgarn. h'..l·mcnterian PU I 
12:388 1-'cnyclcnggaraan dan PenRemb<lngan Pendid1kan dan Pelat1ha11 Bidang Peke1jaan 
Umum dAn Permuk1man I 

033.01.02 Program P~nln&katan Sarana dan Prasa.rana Aparatur Kementeriau Pekerjaau UmtUll 
1238 1 Pemb.fln~unHn lnfras truktur I 
J.2386 PenyclcnggarAan dan Pt:mhinaAn lnfornrns1 Pubhk I 
12389 Oukungnn Ma:tnAJC""mcn dRn PdHksnna~m Tugrts Tt"k n is Lainnya l\:cmenteriao PU 

I 
12390 PcnyelcnggHrAAn <IAn Pengemb~lngan PAta dan Sistt~m lnformast Bidang PekC'rJaan 
Umum ctAn Permuk1man I 

033.02 INSPEKTORAT JENDERAL 

04 FUNGSI EKONOMI 
033.02.03 Provam Pengawaa.a.n dan Peni.ngka tan Akuntabilltas Aparatur Kementerian Pekerjaa.n Umum 

12391 Pcngl"lolaan 1 lasil Pelaksarrnan Pcngm\'asan Pemantauan dan Pcmcriksaan 

12392 Pelaksanaan Koordmasi Pcmanlauan l>\'llluas1 dan Pt•mcriksaan Pcnyclcnggaraan 

I IJidang PU di W1layah I 
IJ393 Pelaksnnann KooJ"rlmasi Pemantauan E\•aluasi dan remcriksaan Pcnyf."lcnggo.raan 

I Bidang PU di Wilayah II 

11394 Pt"laks~naan Koord1nasi P<'mnncauan t-:valuasi dan PC"mcriksaan Pcn)dcnggaraan 
Uidang PU d1 Wil11y11h Ill I 

1.2395 Pdaks~mrnn h:oonlinasi Pc-mtotnlflut-t n E.valuasi don PemcrlksM\n Pcnselengg01raar\ 

I IJidang PU di Wilayah IV 
12396 Pelaksanm\n Koorthnrtsi Pc·rnAntauan 8valuas1 dan l'emedksaa.n Penvelenggaraan 

I Birlang, PU di lns peklor:n Khusus 

033.03 DITJEN PENATAAN RUANG 
01 FUNGSI PELAYANAN UMUM 

1033.03.09 Program P"nyelenuan.an Penata.an Ruang 
12397 Dukungan ManaJCmcn Ditjcn Pcnalaan Ruang dan lnformasi Pcnataan Ruang 

05 FUNGSI LINGKUNGAN HIDUP 

I 033.03.09 Pt"ogra.m. Penyelengga.raa.n. Penataan Ruan.1 

(2398 Pemhinaan Pdaksanaan Ptnutuan Ruung Ducrah II 
12399 Pc•mhina<Jn Pdaksanaan Penataan Ruang Dut:rah I I 
12400 Pclaksan;:;i~m Pt•nrilAAn Rut"rng Nf1siona1 I 
l.2401 Pclnksanaan Pcng<•mlmngnn P<·rkOLA~n I 
12402: Pembinaan Program Oitjcn Pcnataan l~uang I 

033.04 DITJEN BI NA MARGA 
01 FUNGSI PELAYANAN UMUM 

1033.04.08 Prognm Peoyeleouaraan Jalan 
12403 Dukungan Manajemen Koordin•s i PmgHturan Pembmaan <!Hn Pengaw,>san 

04 FUNGSI EKONOMI 

033.04.08 Program Peoyelenraraao Ja.lao 
2404 Pe11gaturan 1>embmaan Pt~rencanaan Pemrog1<;<aman dan Pembiaya;1n Pt.·n)elengga.r•aun 
Jalan 

12405 P<"ngaturan den Pt·mhinMm Tcknik Prcs~rvas1 Pcmngkatan Kapasicas Jalan 

11406 Pc.~mbmaan Pdaksamu\n Presen·asi dan Pcn ingkatan Kapasitas Ja.lan Nasional dan 
F'asilitasi Jalan Daerah 

12409 Pdoksanaan Prcservasi clan l'cningkman Kapas1las Jalan Nasiona l I 
2410 Pengaturon P<"ngusahaan i><"ngawasan Jalan 1·01 I 

033.05 DITJEN CIPTA KARYA 

01 FUNGSI PELAYANAN UMUM 

033.0S.07 Program Pemblnaao dan Peogembangan lnfraatruktur Pennukimao 

I 241 I Pehty•rn»n M~:tn»J<'mcn 
124 li Dukungfm Peng<..·mbangan S1stcm Pen)edhlan Air Min um SaniUtsi dan P<'TSMmpahan 

OS FUNGSI LINGKUNGAN HIDUP 
I 

1033.0S.07 Program Pembi.oaan dan Pena:embana:an lnfrastruk tur Permukimau 

12414 Pengaturan Pembinaan Pcngawasan dan Pclaksanaan Pengembangan Saniiasi clan 
Persampahan 

06 FUNGSI PERUMAHAN DAN FASILITAS UMUM 

1033.0S.07 Progra.m Pembi.oaan dan Pengembangan l ofrastruktuz Pennuklman 

124 I 2 P•·ngaturnn l'embinaan Pengawasan dan PolHksano~n Pmgcmbangan Pcrmuk1man 

PAGU ANGGARAN 

814.215.696 
8 14.215.696 
447.485.594 

47.681.921 

41.429.873 

34.700.00-0 
26.801.20-0 
26.379.60-0 

37.200.200 

32.300.00-0 
200.992.800 

366.730.102 
177.950.802 
55.930.000 
76 .149.300 

56.700.000 

85.604.248 
85.604.248 
85.604.248 
53.799. I 77 

8 .636.010 

5.442.099 

8 .041.565 

7.183 .097 

2.502.300 

975.069.011 
127.257.390 
127.257.390 
127.257.390 

847.811.621 
847.811.621 

I 92.762.648 
137.460.387 
146.407.991 
262.924.<)5 I 
I 08.255.644 

39.293.944.663 
583.368. 736 
583.368. 736 
583.368.736 

38.710.575.927 
38.710.575.927 

1-09.296.685 

1.304.(140.010 

106. 10 1.285 

3i. 112.698.828 
78.439.119 

14.118.911.243 
297.507.426 
297.507.426 
235. 744 .626 

6).7(,2.1100 

2.543.064.506 
2.543.064.506 

2.543.064.506 

11.278.339.311 
11.278.339.311 

3.270.928.472 

www.bphn.go.id



.• 

PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

BAGIAN ANGGARAN (BAI 
KEMENT ERIAN /LEMBAGA 

UNIT ORGANISASI FUN GS I 

033 
KEMENTER!AN PEKERJAAN UMUM 

PROGRAM KEG IATAN 

2413 Pt·ngaturn.n Pt'mlunaan Pengawasan dan J>daksanaan PC'nntaan 8angunan ds..n 
L1ngkungan Pengelolaan Gedurlg <Ian Rumf1h Negttra 

12415 Pengaturan P<"mb1naan Pc1"1g.awasan dan Pelak:sano-\an Pengernbangan Sistem 
l'cnyediaan Air Minum I 

1.2416 Pen) usu nan h'..cbijakan Progrrtm dan An~~ran Kc1ja Sama Luar· Nc.~gel'i Data lnforntasi I 
clan Evaluasi h'.ine1ja 

033.06 DITJEN SUMBER DAYA AIR 

01 FUNGSI PELAYANAN UMUM 
033.06.10 Program Pengelolaan Sumber Daya Aiz 

12421 Dukungan Manajcmen clan Pelaksanaan Tugas Tckms Lainnya Ditjen Sumber Daya 
Air 

15035 Pcmbmaan h:c:<inu1.nan Bendungun I 
15030 Pengembangan dan Pengelolaan Jnringan fr1gtls1 Rawa dan Jar1ng:-111 Pt'ngail'an 
Lainnya I 

15037 Pcngendalian Banjir Lahar Ciunung Bera.pi dan Pcngamanan Pantai I 
15038 Pcningkarnn t\ualitas Pengcloht.an SDA Tcrpadu I 
15039 f'«ngelolaan clan Konservasi Wacluk £mbung Situ sc1·1a Hangunan Penampung Air 
L:ainnyo-t I 

15040 Penyediaan dan PengelQlaan Air C3aku I 
04 FUNGSI EKONOMI 

033.06.10 Program Pengelolaan Sumber Daya Aiz 

12418 Fasihlasi l'elaksanaan Tugas l'okok <Ian Fungs1 Dewan Sumber Daya Air Nasumal 
!DSDANI 

12419 P<·mbinaan Program Dilj<·n SDA I 
I .24.20 Pt·mbinaan Penatagunaan Suml>cr Daya Air I 
1242.2 Pemlnnaan lriga::->1 Rawa Tambak Air Daku c.Jan AirTanah I 
12423 Pembinaan Operasi dan Pcmehharann Sumber Daya Air serta Penanggulangan I Darurat Akibar Bcncana 

12-t.24 Pt·mbinaan Sungtti Danau Waduk Pl.'ngendalian Lahardan Pc.·ngamanan Pantai 

I 
033.11 BADAN PEiELITIAN DAN PENGEMBANGAN 

I 
0 1 F UNGSI PELAYANAN UMUM 

033. 11.04 Program Penelitlau dan Peugemba_ugao Kemeuteriao Pekerja8.D Umum I 12430 Dukungan Manajrmm dan Dukungan 'l'<·kms l.ainnyn Bodan L1tbang 

04 FUNGSI EKONOMI 

I 
033.11.04 Program Peneliti.an dan Pengembangan Kementerian Pekerjaan Umum 

11431 Pcnelluan clan Pengembangan Subbldrtng Sumber Daya Air 
12432 Pc."nt'li1ian clan Pengt"mhAng:in SubbidA.ng Jfllan dnn Jembatan I 
114.33 Penditian rlan Peng<•mbangnn Subb1dang Permuk1man I 
f2434 Penditian clan Pengcmbangan Hidang Sosinl Ekonom1 dan Lingkungan I 

033. 13 BADAN PEMBINAAN KONSTRUKSI 

04 FUNGSI EKONOMI 
033.13.06 Program Pembinaan Konstruksi 

I .2435 Pcnycknggarnttn Pclayanan Tcknis dan Adm1nistrasi Pembinaan Ja::.a 
I 2436 Pembinaan Usaha clan l\'.elcmbagaan I 
I .?437 Pcnth1uuun r~·n_'t•c.-·lrns,snu-uan h'.unst 1 uk:-.i I 
12438 Pernhinaan Sumher DayH lnv<"stasi f\.onstruksi 

I 12439 Pemhinaan Komp1.·t<·nsi dan Pclatihan Konstruksi 
J UMLAH I 

PAGU ANGGARAN 

2.813.322.510 

4 .929.314.660 

264 .773.669 

18.405.213.552 
17.449.648.059 
17.449.648.059 

258.54lU I I 

22.181.710 
5.710.822.345 

5. 238.802 .027 
919.566.477 

3.583.597 .288 

1.716.130.001 
955.565.493 
955.565.493 

9.877.342 

86.981.872 
69.019.717 

160.138.207 
495.305.036 

134.243.319 

483. 763. 714 
28.500.000 
28.500.000 
28.500.000 

455.263. 714 
455.263. 714 
145.946.532 
160.645.7 23 
I I 0.590.246 
38.081.213 

345.522.754 
345.522.754 
345.522.754 

67.566.195 
40.270.918 
20.762.961 

22.913 .212 
194.009.468 

74.522.244.881 

www.bphn.go.id



PRESIOEN 
REPUBLIK INDONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

BAGIAN ANGGARAN (BA) 

KEMENTERIAN /LEMBAGA 

UNIT ORGANISASI FUNGSI 

I I 

034 

KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG POLITIK, HUKUM DAN KEAMANAN 

PROGRAM I KEGIATAN 

I 
034.01 KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG POLITIK HUKUM DAN KEAMANAN 

01 FUNGSI PELAYANAN UMUM 
034.01 .01 Program Dukuugan Manajemen dan Pelaksanaan Tu gas Teknis Lainnya Kemenko Polhukam 

15041 Oukung,on MHMJ<mcn clan Pd;oksan;oan Tugas Tcknis l.ainnyH Komisi Kcpohs1an 
Nasional tKompolnas) 

1504.2 Dukungen MHnAJcmrn dan Pel•ksanafln Tugas Teknis L•innya Konusi Kej•ksaan RI 

03 FUNGSI KETERTIBAN DAN KEAMANAN 
034.01.01 Program Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugas Teknls LaiDnya Kemenko Polhukam 

12440 Penyusunan dan Pengembangan Rcnc.11rn Keria """'"""' OrgMisasi dan Tata Laksana 
P<'rpusrn_kAan clan Darn. 

1244 J Pt·nyekngganurn Pelayanan PC'r.;idangnn dan Jlubungan An tar Lemh~1ga 
12.441 Pengdolaan Admin~~Hll'\Si Umum Kepegaw1wu1 Pt'"rkngkHpfln d .. in Rumah TctnggH 
J\.t·uangan Pro1okol clan h:f'AmAn:an 

(2443 Penge-lolaan Pengawnsan Internal 
12444 Tehrnhan dan ~ekomcndnsi Kebljakan 8ldang Polhukam 

1034.01.02 Progra.m Penin&kata..n Sarana dan Prasarana Aparatur Kemenko Polhukam 
12445 Peningkatan Sarana clan Prasaran~ 

034.01.06 Program Peningkatao Koordlnasl Bldang Polltik Hulrum dan Keamanan 

12446 Koordina:-.i Penchwagunaan Aparatur 
(2447 Koordim1si PC>le"n~i Per1 . .ah&r'l.l.n dan lntegrita:-. Nasiona l 
12448 Koordin"" Pcngemhangan Sistem Doktrin dan Strategi l'ertahanan Ncgarn 

12449 t\oordinasi Harmonisasi Sosia l 
12450 Koordinasi Hubungan Multilaltrnl 
12451 ~oordina:oi I lukum Jnternasiortal 
I 2452 h:oor<linasi lnH·hj('n dan Pt•mbinaan MasyAr.ak~u 
(2453 Koorclina!ji lntdijcn Pertithan~n Nt•gar~ 
l.2454 Koordina~i 1'erja Sama Amerika clan Eropa 
12 -455 t\.oordinasi 1'e1JH SAmA A!-;e;in 
j2456 Koordinasi Kt•rjsi Sama Asia Pasifik dan Afrlka 
12-457 Koordmasi Pcng('lolaan Masyarakat h'.aw,..san 'T<.·r1inggHJ 
12458 Koord im1s i M(ltc:ri l lukum 
l.2459 Koordinnsi lnforma.si Publik dan 1-\('humnssn 
12460 t\oordinasi lnformas1 Media Massa 
12-46 I Koordim1si Tt:.•lc-komunikasi clHn 1'C'kmt:t1ik(I 

12462 Koordinasi Program dan l~eform""' Uirok1'1s1 
I 2-463 Koordinasi Organisasi Masyarakat Sipil 
I .2-464 Koordim-1s1 Pc..·rnaju(tn dan Pc~rJindungan HAM 
I 2465 t\oordinasi Pcmantapan Demokratisasi dan f\clembagaan 
I 2466 Koordinasi Pemantapan D<"st'ntralisasi clan Otonomi Dat'rah 
I 2-167 Koordin<tsi Pcmantap«n Otonomi Khusus 
I .2468 Koordinos1 Pemberdayaan Aparatur llukum 
124(>9 Ko-0rd1rrns1 Pemberclayaa.n Masyarakat 
I 2470 Koordinasi J-'C'mbinaan Kcamanan dan Kc..~rja Sama Kea.manan 
l l-171 J\.oordinasi Penanganan Daemh Rawan Konnik dan h'.oru1jensi 
1.2472 Koordinasi Penanganan Kejahata n h:onvensional dan Kejahatan Tcrhadap Kl'kayaan 
N~gara 

12473 h'.oordinasi Penanganan KejAhatan Transnasional da1"I J.:.ejahr1rnn Luar 13iasa 
(Terorismel 

12474 Koordlnasi PcncgakRn Hukum 
12475 f\.oordinasi Pengclohrnn Pemilu 
12476 Koorclmas1 Pengelo laan W1layah Khusus 
12477 Koordinasi Kekuatan Kcmampuan dan f\cqa Sama Pt·rtahanan 
12478 t\ootdina~i Stratcgi Politik Luar Ncgcri 
12479 f\.oord im1~i Wuw~1san Keb;mgsAan 
I 2480 Koordinasi Wila.ya.h Negara dan Tata ~uang Pcrtahanan 

034.01.07 Program Peninc;katan Koordinasi Keamanan dan Kesela.matan Di Laut 
12481 Koordinasi (nformasi dAn Pt:.•nc·ga.kan Hukum di La u1 
I 2482 Pcningkatan f\.oordinasi Pcngawasan Kcamanan Laut 
12483 P<-·ningkatan Or><-·rasi BcrsflOU\ Kcamanan Laut 
12484 Pcnviapan Kd>ijakan Kcamanan Laut 
J.2485 Dukun~an Manajemen dan Pclaksamrnn Tcknis f\.eamanan Lau1 

JUMLAH 

PAGU ANGGARAN 

448.348.622 

32.801.903 
32.801.903 

20.358.780 

I 
12.443.1..!3 

415.546.719 

81.725.839 

3.564.577 

19?.200 
i(i.191.162 

1.077.800 
693.100 

6.498.969 

6.498.969 
64.873.400 

668.300 
693.307 
924.618 

53l.OOO 
1.279.307 

716.700 
728.241> 

732.000 
975.163 
826.580 
935.475 
701.271 
9%.080 
570.066 
416.?44 

1.174 . ..!50 
1.291.245 

503.774 
2.663.020 
8.340.65() 

983.014 
9.007.249 

612.053 
532.0()0 
460.204 

13.468.977 
463.885 

1.630.462 

I 2.826.101 

I 3.496.166 

I 532.000 

I 822.759 

I 881.234 

I 932.526 

I 2.555.674 

I 262.448.511 

23.653.485 

I !04.942.04 1 

I 87.801.000 

I 
4.105.700 

4 1. <)4(>.285 
448.348.622 

www.bphn.go.id



PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

BAGIAN ANGGARAN (BAI 
KEMENTERIAN/LEMBAGA 

035 
KEMENTERIAN KOOROlNATOR BIDANG PEREKONOMIAN 

UNIT ORGANlSASl FUN GS I PROGRAM I KEGIATAN 

I I I 
035.0l KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG PEREKONOMIAN 

01 FUNGSI PELAYANAN UMUM 

035.01.01 Program Duku.ngan Manajemen dan Pelaksanaan Tucas Teknis Lainnya Kemenko Perekonomian 

12486 Peningkatan P<"lavanC'n Pcrcn<'anaan 
12487 Pe1'1i1'lgkacan dan Pengelolaan Layanan PcrsidangRn Hukum clan I lumas 

j2488 l'cningkatan dan Pcngelolaan Pt'i<tpman Um um fManajemenl 

I 2489 Pcngawasan lnspektorat 

l.2490 Penelaahan Kcbi1akan 0 1dang Pcrckonomian 
1035.01.02 Program Peninckata.n S.a.ra.na dan. Prasaraoa Aparatur Kemenko Perekooomian 

12491 Pc:ningkatnn dan Pt:ngc:lolaan Pt·IAyt-tnan Urn um (Sarp1'ftS) 

035.0 l.06 Program Koordinasl Kebijakan Bldaug Perekonomlan 

liso l Koordinasi Kcbijakan 01dang Ekonom1 dan h'.cuangan Dacrah 

15047 f..:oordmasi Kebijakan l\.awasan Ekonomi Khusus 
15200 Kuorchnasi Pcrcepatnn dan Pcrluasan Pcmbangunan Ekonomi lndonc:s1tt 
15226 Koortlirua~i J..:("bijakan Bidang Pcngcmbangan Jndustri l\.rcatif dan lndu:;u; Stratt·gis 

15227 Koordrnas1 KebiJakan Bidang lnovas1 Teknolog1 clan Rt'kayasa lndustn 
15228 Koordinasi Kcbijakan Biclang Pcng1;_·mbangan J..:owa$an Ekonomi 

15229 Koonlina~i J..:ebijakan Bidang Ketenagakc1jann 

04 FUNGSI EKONOMI 
035.01.06 Program Koor dinasl Kebijakan Bidaug Perekouomlan 

1249.l Koorchnasi Kebijukan 13idang Monett'I' Nt'raca l'embayaran dnn Pcrluasan Kcst'mpatan 
Kerja 

f 24<.l3 Koorchnasi l\:cbijakan Pcngcmbangan Bah~rn IJakar N<1hmi 

12494 Koordinasi l\.<.·bijakan Pt"ngcmbangan Dc:sH Mm"ldiri Energi 

12495 Koordmusi P(•ngembangan dan Pcn.erapan Sistcm Nasional Single Windows <Ian 
lntt»g1-.:.si k<' dalam S1stc.~m ASW 

12496 Koordinasi Pcnatc:tan Kdembagaan Pcngcmb~mgan UhM Bc:rl>:-lsis Teknologi 

124<)7 Koorclinasi l'cmbmyaan Krc.-dit Asuransi d~n ~emitHnsi Untuk PrkcrjA Migran 

j2498 Koordinasi Kd>ijaknn Bidnng BUMN 
12499 J\:QOrchna"°i Ke-bijakan t3idang, Pt""rsriin.gan Usaha clan l_,cr lindunga.n Konsumcn 

12500 f\oorcltnasi J.\t""bijakan Sistcm Logistik ctan Fasilitasi Perdagangan 

j2S02 Koordinasi Kcbijakan 13idang Kctcnagalistrikan 

12503 Koorclinasi Kebijakan Bidang Fiskal 

j.2504 Ko<>rdirrnsi Kt"bijaka1"1 1Jicla1"lg Energ1 Uaru clan Terbarukan 

11505 Koonhnasi Kcbijakan Hidang Pcngcml>angan lndustri Manufaktur 
12506 Koordinasi J..:el>ijakan Bidang lnfrasll'Uktul' Sumber Daya Air 

12507 l\oordinasi Kcbija.kan lnfrastruktur Tr~ n sporU•si 
12508 Koordina~1 Kehijakan Bidang t\ehu1anan 

j2509 Koordinasi Kcbijakan 13iclang Gcologi 

ps 1 O Koordinas1 Kcbijakan Uidang Kc1:ia Sama Ekonomi Amcnkn dan Pasifik 
1151 J Koordmasi Kc.·bijakan Bidang f..:<·rja Suma Ekonomi Asi;i 

125 12 Koordanasi K'--•bijakan Bidang 1-\.<'rja Sama Ekonomi Eropa Afrika dan Timur Tt·ngah 

12513 1'001·d 11rnsi 1'<'hijttkan [lidang Kcrja Sama Ekonom1 Mullllateral clan Pembmyaan 

12514 Koordinasi K<'b11akan l31dang 1'<'rja S<1ma Ekonomi l~q:; 1onal dnn l;ub l~egional 

12515 Koordin;1si 1'ebijnkan Minyak clan Oas 13umi 
r 2516 Koordinasi Kt•bijakAn PRngan 

12517 f..:oorclinas1 h:t>b1jnl-rnn J..:rc<h1 UsahA R0kya1 !KUR) 

12518 Koorclinasi Kcbija kan 13idang Pasar Modal clan L.:mbaga Kcuangan 
2519 Koordinasi Kcbijakan B1dang Peng<."mbangan h'.cwtrausfthAan Koperasi clan UKM 

1152 1 Koordil'i<\Sl Kebijakan Bidnng PerdaganHHn LN dan Kepm;wisatAt-111 
12522 Koorclina~i Kt-bijakan Pengc.~mbangftn lklim ln\'("S\as1 
I 2523 Koordinasi Pc.·ningkatan Ek~por clan Pc.-mngkatan lm•<"sinsi (PEPO 

12524 l\.oorrlinasi Kebijakan J..:elautan f'>er1kanan dan Pe1ernakAn 
12525 Koorchnasi Kebijakan Perkt·bunHn d(ln Hor11kul1 u r~ 
12526 l\.<>ordinasi h:cbijf•kan Bkhmg Min<-·ral dan Batubara 

12528 Koordmasi 1'«bijakan Bidang Pcngembangan Prasnranu Sarana Pangan clan Sumber 
Dcaya llay<ati 

f 2529 Koor<lim1si Kt'bijakHn Bidang Tckmauka dan Utilihts 
06 FUNGSl PERUMAHAN DAN FASl'LITAS UMUM 

035.01.06 Program Koordinasl Kebijakan Bidang Perek ouomian 
12520 Koordinasi Kebijakan Penataan Ruang <Ian Pt'mbangunan Dacrah l'ertinggal 

12527 Kootdinasi f\c ·bijuk~rn Bidang Perumahan Pertanahan <tan h:e1jH S~ma Pt"mcrinrnh 
S WRSh\ 

JUMLAH 

10 .d.un ~ibu Rupwh1 

PAGU ANGGARAN 

291.265.583 
158. 754. 778 

107.972.678 

!>.300.000 

I 10.000.000 

I 88.272.Ci78 

I 600.000 

I 2.800.000 

I 
1.204.300 

1.204.300 

I 
49.577.800 

2.200.000 

I 10.700.000 

I 30.877.800 

I 
IA00 .000 

I 
1.500.000 
1.500.000 

I 1 ..100.000 
94.289.765 

94.289.765 

1.900.000 

1.000.000 
1.000.000 
3.500.000 

3.800.000 

1.600.000 

J.J00.000 
1.200.000 

3.200.000 
10.489.765 

1.100.000 
1.600.000 
1.100.000 
8.600.000 
6.900.000 
1.900.000 
4.000.000 

I 6.300.000 
2.500.000 
2.600.000 

1.300.000 

2.900.000 

1.600.000 
2.600.000 
1.500.000 
1.100.000 
1.500.000 

1.900.000 
1.200.000 
3 .200.000 
2.100.000 
2.100.000 
1.600.000 
1.900.000 

2.400.000 
38.221.040 
38.221.040 

4.600.000 

I 33.621.040 

291.265.583 

www.bphn.go.id



·~ 
.:\~ 

., 

PRESIOEN 
REPUBLIK INDONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

BAOIAN ANOOARAN (BAI 
KEMENTERIAN/ LEMBAOA 

UNI T OROANISASI PUNOSI 

I I 

036 
KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDAl'IO KLSEJAHTERAAN RAKYAT 

PROGRAM I K EOIATAN 

I 
0 36.01 KEMENTERIAN KOORD I NATOR BIDANO KESEJAH TERAAN RAKYAT 

01 FUNOSI PEL AYAl'IAN U MU M 

036.01.01 Propm Dukunpn Manajcmen dan Pelakoanaan TUpa Teknis LaiD.Dya Kemcnko Kear• 

11530 Pemngkat.tn dun l'f'ngrlol.t;ln Urusan lnformaM d..tn Pt:"ro;1d.tnR.tn 

12531 Pen~denggar.rnn l'~m u'u""" Progrdm dan Anggarnn l'•nrn,un.1n (),11.1 Pdaporan 
rian Admm1str.i•i l\LN 

(2532 Pcningkatan d.in l'c-niitdol.a.m Pdayanan Umum 
( 1533 Pc-ngawtt-..._1n c1.1n Prninr1tka1an Akuntab1httts "cmenko J.\.("-,ra 

11534 Pen~f'lengltd••utn Pf·mbin.\.1n h'.orpn Kemenko Kf'sr .. 

I 1535 l\.oordinas1 J\a11an Buiang h..t'srn 
(.2567 P<:'mbangun<-1nf Pir.'llRtUlatm/Pc·mngkatdn Sarana clan l,1a~.ir.t11.l 

11 FUNOSI PERLINDUNOAN SO SIAL 
036.01.06 Pr ocram Koordi.Dul Pengembangan K ebljakan Keaejabteraan Ralryat 

l.2536 Koord11uts1 t\l'l)IJHkl\n Urusnn f\daptas1 dttn Mll1ga'°"1 P'c.•1uhahe1n lkhm 
I 2537 Koordmnsi f\.<·h1p1knn Urusan Ungkungnn 
12538 Koo1xl11rns1 Pt·mlx•rtfm;,;111 ctan Kt•rukunan Umat Ber.tAHma 

12539 Koordma~• l\d11J.•k•111 lhmh1ngao Umat B•ragama Pcnduhk11n A1t,1m<1 clan Koag.1maan 

12540 Koorchn<ls1 h.t·h1J.tk.1n Uru!\an f:kn<"ana 

12541 J\:oordma~1 l't"ngf'mlMnJvm Rc·guld'I Sistcm Jamman Sos1;.tl 

12541 KoordmaM 1-;dnJ•kan B1dan~ Kobudayaan 

I 25~3 fo\oor<hnns1 ~C"b11ak.1n f\f'lf"mb .. gaan dan 1'f>m1tr-stan 

12544 S~kl"e't.inat f\oordm.a,1 1'°<"b1Jak.an P<'nguatan l\.ckmb..aK,,_um J•rn.•nAAul.m,gan 
KC'm1sk1nan 

I 2545 J\:oordinas1 t\("blJ1lkctn PrnrnRknrnn Kcluarga da.n t\cM-Jahtt·ruun An.1k 

I .2546 ~oorrlmus1 h.rhiJ.lknn h.tJ'W'n<ludukan dan KU 
l.?547 Koord1nas1 f\("b1iuk.111 P('r\rn~ku1nn ..:e~C"mpalAn ~t·rJ.l l'c.·1<•mpuun d.m Ekonom1 
1-\eluarga 

I 2548 Koord11h\81 Kc.•l>quk1111 l-.t•uu1114.m Mikro dan Penll,uutun 'M'(j 

11549 Kootdin"s1 Urus;111 l\ompc•nsH<;I Sosial 
l.2550 Koordmasa h..c:-b1Jt•kHn UnP<u1n Konfl1k Sosial 
12551 KoordmaM fo\eb1J~'kdn Pl'mngkntnn 1-\ualHHS H1<lup P<·rt"rnpuun I l552 Koordinaso h.t•h11.1k.on l'onp,u.1h111 Kotahan Gm dan l\e.<'ho11.U1 l.1111tkun11<1n 

12553 Koonhn(ls1 t\.c:h11,1kttn B1d,\ng Olahraga 
2554 Koordm...t~1 h.eb1Jt1k0:tn Pt""n1t,<'mb.angan Dampak Para"1sttlt1 

I 2555 Koordma ... 1 t\.t"h1J.tk.tn P<"ngu.uan Pf'la\·anan K<"M-hatan 
11556 f\:oordmas1 Pc."mbrula)~\an Pf'n~;:tndang Cacal dan LanMJt 

12557 Koordmas1 li\C'blJdkttn Pembmilan 0<"neras1 Muda 

1.2558 KoordmaM l\c.·01.11tk11n J>c-nchd1kan Dasar Paud dan Pcnd1d1kttn M.1,\ttrnk~11 

jl559 Koordmas1 h:.eb11akttO J><-1Hhc11kan Ment"ngah d(tn Tmgg1 

12560 Koordma-. h.t•b1J11k11n i'<'nl(urusurnmaan K<'bi)akan dan Anft!t"""" 1'1•nunggulHngon 
Krmiskimtn 
256 J Koord1nal\1 l\d>IJHkHn J•c,·nRuainn Masyaraktt l clan KttWHs.an 

12562 Koorcl11ldttl K«b1Jak .. 1n l•t'ORU11t.1n Pt"ncegahan dan PenanAAulUr"IJlllll Prnyak11 

l.?563 1-'enceg.1h;\n <hm l~Niunuulimgt.tn H1\ /Aids 
I .2564 Koon.lmn.s1 h.t"h11.1k._tn f>f"rhndungarl. Perf'mpuAn d .. m Anuk 
(.2565 E-.:oordma~1 ..:,·b1Jdk.ut P<"mt.>.mgunan Perumahan dan l'<"rmuk1mtu1 

'2566 Koordm.un P"n.u\gdnan M.1~11.ih· \1asalah Stratcg1~ 01d..tng J\l"sr.t 

1568 Penataan h.df'mbc•~·MO J,1mm.tn Sosial tSJSNI 
JUMLAH 

.. 

PAOU A NGOARAN 

194.329.457 

101.040 .918 
101.040.918 

4.11'10.655 

4 ~31.077 

7 I .!>711.170 

643 . !04 
407.61!! 

J 147.416 

1 h.'>4.l 7'111 
9 3.288.539 
9 3.288.5 39 

1.l54.035 
2.46().400 

8()1.b75 

I 00!!.~00 

1.1!03.354 
I ~bl.b'll 

1 .!>36.561 

10.011>.110 
1.0115.931 

I 313.1>72 
'J.%.64!! 

2 OCJ!!.3hl 

l. ICJ·l.501 
3.()5CJ.040 
1.!!4<).130 

I 31!3 S35 
<)33.HO 

1151.400 
!1.057.34<) 

871.332 

I 814 275 

I 75(> 7114 

I 
l.b5:l.<>16 

I CJ2<>.!158 

I 
1 .. 139.1!00 

I 1.27l.57<J 

I 4.02'l.7<)!i 

I 11 . 1<>5 000 

I '>51.1!74 

I l.IJ!l.17<) 

I 7.505.797 
15.bf>7.bll 

194.329.457 

www.bphn.go.id



PRE SI DEN 
REPUBLIK INDONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

BAGIAN ANGGARAN IBA) 
KEMENTERIAN / LEMBAGA 

UNIT ORGANl5ASJ FUNGSJ 

I 
040.01 SEKRETARIAT JENDERAL 

040 
KEMENTERIAN PARIWlSATA DAN EK ONOM I KREATIF 

PROGRAM I KEGIATAN 

I 

08 F UNGSJ PARIWlSATA DAN EKONOMI KREATIF 

040.01.0 1 Prouam Du lrungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugas Telmis Lainnya Kementerian Parhrisata dan 

l:is&9 J->elayanan I lukum clan Admmistrasi K<"rx·gawaian 

11570 Peningkatan l\erja Sama lnlrrnasionnl 
12571 Pembanaan Admini~1rc=1;si dan Pengelolaan t\cuangan 
12572 Pengembangan Pcrcncanaan dan Organisasi 
12573 Pcningka1un Layanun Administras1 Umum 

j2574 Peningkatan LflyM1Rn i.:omunikasi Puhlik 

12575 l'endidtkrin dan Pclatihan Aparatur 

12576 Pcningk<Hun LH)fimrn DmH c..hH\ lnformasi 

1

040.01.02 Program Saraua dan Prasa.rana Aparatur Kementerlan Parlwisata d an Ekonomi K.reatif 
12577 Pembangunan/P<.·ngadaan/Pe-ningkatitn S~rana dan Prnsarantt 

040 .02 I NSPEKTORAT JENDERAL 
08 FUNGSI PARIWISAT A DAN EKONOMI KREATIF 

040.02.03 Program Pengawasau dan Pe11ingk:ata11 Akuntabllitas Apa.r-atur Kementerian Pariwisata dan Ekonoml 
12578 Pt·ng;.rn.asan dan l'eningkatan Akuntabilitas lnspcklur I 
12579 Pcngawasan dan Peningkatan AkuntAb11irns ln$pektur II 

I 2580 Pcng(.-IWAsan dan Peningkatan Akuntab1litas lnspeklur Ill 
11581 Dukungan Manajcm<.·n dnn Dukung~n Tt·knis lainnyA lnspektorat .fenderal 

040 .05 D lREKTORAT JENDERAL PENGEMBANGAN DESTI NASI PARIWISATA 
08 FUNGSI PARIWISATA DAN EKONOMI KREATIF 

040.05.08 Prouam Pengembangan Destlnasi Parlwlsata 

J.2599 P<.·mlx-rdnytrnn Mnsya.rakat di O('shnasl Pan\'lrisnta 
11600 Peningkalan PNPM M~md1ri Ridttng PatlW1~a1a I 
11601 Pengembangan Oaya Tarik P.l'lriWis.Hrn I 
l.Z603 Pengrmb;lngan lndustri Pariwisata I 

1

2604 ?ukungar .. ManaJem<"n dan Dukungan Tekms Lainnya Oitjcn Pcng<.·mbangan Destinasil 
Prinw1snta 

Is 187 Perancangan Dcstinasi dan lnvcstasi Pariwisata I 
IS 188 PengcmbRngan Wisata Minnt Khusus Ko1wensi lnsl'ntif dan Even I 

040.06 DIREKTORAT JENDERAL PEMASARAN 

08 F UNGSI PARIWISATA DAN EKONOMI KREATIF 
040.06 .09 Program Peogembaogao Pemasara.n Parlwisata 

12605 Perungkatan Promosi Ko1wcns1 lnscntif £\·en dan Minat Khusus 

12606 Pcngcmbangan Pasttrdt\n lnform<1si PAriwisalA 
I 2607 Peningkatan Promosi Parlwjsala da1am f'kgcri 
12608 Pcnmgkatan Promosi Pariwisaiet LuRr Nrgen 
I 2609 Per\ingktttan Pencitrnan Pariwisata 
12610 Dukungan Manajemen dan Dukungan Tekm• Lamnya DllJCO l'•·masarnn Parl\\isata 

040.10 BADAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA PARIWISATA DAN EKONOMI KREATIF 
08 FUNGSI PARIWISATA DAN EKONOMI KREATIP 

040.10.10 Program Pengembaogao Sumber Daya Pariwtsat.a dao Ekonoml Kreattf 
J2613 P<·neli1ian dan Pengembangan h'.ehijah1n 8idang Pririwisata 
12614 Pcngcmbangf'n Sumbcr Daya Manusia Pariwis.ata dan Ekonomi l'rcatif 

1
2616 Dukungan Manajemen clan Dukungan Teknis Lainnya Badan Pcng<.·mbangan Sumbcr 
Daya Pariwasata dan £konomi Krcatff 

jS 189 Pcnelillan dan Pcngcmbangan Kcbijakan Bidang Ekonomi h:rcati( 
)5190 Peningkatftn l\mnpt:tensi Kt'parh,iscU<tan clan Ekonomi Krca1if 

1

10 FUNGSJ PENDIDIKAN 

1
040. 10.10 ProgJ"am Pengembangan Sumber Daya Parlwlsata dan Ekonomi K.reatif 

12615 Pc-ngemh<angan Pendiriikan T1ngg1 Bidang Pariv,-isntn 
040.11 DITJEN PENGEMBANGAN EKONOMI KREATIF BERBASJS $ENI DA N BUDAYA 

08 FUNGSI PARIWISATA DAN EKONOMJ KREATIF 

040. 11. l l Pr ouam Pengembangan Ekonoml K.reatlf Berbasis Seni dan Budaya 
lst9l Pengcmbanga.n ~kni Pcr1unjukan dan lndustri Musik 
ISJ92 P<.·ngcmhangan lnduslri Pt·rfilman 
15193 Pcngcmbangan Scni Rupa 

1

5J95 Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya DHjt•n Ekonomi Krc;uir 
Bt--rbas1s Seni dan Budaya 

040 . 12 DITJEN PENGEMBANGAN EKONOMI KREATIF BERBASIS MEDIA DESAIN DAN IPTEK 

08 FUNGSI PARIWISATA DAN EKONOMI KREATIP 

JUMLAH 

040. 12.12 Prouam Pencembangan Ekonoml K.reatlfBerbasis Media D e .. in dan lptek 

jst96 Pengernb;.l:ngan Ekonomi h:reatifbt·rbasis Media 
l5t97 Pc·ngt·mb-angan Dcs.ain dan Arsitektur 
15 198 Pcnguatan ~crja Sama dan Fasilitasi 

1
5199 Dukungan Manajemcn clan Dukungan Teknis Lainnya D1tjcn Ekonomi Krt.~atir 
Bt•rbasi~ Medin Ocsain dan lptck 

I 

l 

PAGU ANGGARAN 

1 5 1. 158. 121 

151.158. 121 

143. 158.081 

7.579.<>83 
7.655.892 
6.855.349 

14.599.09·1 
84.728.14() 

7.802.443 
5.938.0H 
8.000.000 
8.000.040 
8.000.040 

25.730.656 
25.730.656 

25.730.656 

2.053.388 
2.271.266 
1.856.630 

19.549.37 2 

319.168.299 

319.168.299 
319.168.299 

41.118.134 
42.702.117 
99.231.489 
17.823.516 
39.874.739 

46.400.000 
32.018.304 

3 73.025.298 

373.025.298 
3 73.025.298 

37.574.000 
15.507.307 
41.769.208 
97.411.503 
84.350.000 
96.413.280 

333.925.231 
62.724.172 
62.724.172 

5.721.420 
9.185.030 

32.540.2-13 

5.840.573 
9.436 .906 

271.201.059 

271.201.059 
271.201.059 

210.288.827 

210.288.827 
210.288.827 

69.813.000 
47 .000.000 
34.000.000 
59.475.827 

94.396.321 

94.396.321 
94.396.321 

21.119.924 
21.088.978 
14.413.66 I 
37.773.758 

1.507.692.753 

www.bphn.go.id



PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

BAGIAN ANGGARAN (BA) 

KEMENTERIAN /LEMBAGA 

UNIT ORGANISASI FUN GS I 

I I 

041 

KEMENTERIAN BADAN USAHA MILIK NEGARA 

PROGRAM I KEGIATAN 

I 
041.01 KEMENTERIAN BADAN USAHA MILIK NEGARA 

04 FUNGSI EKONOM I 
041.01.01 Program Dukuogan Manajemeo dan Pelaksaoaan Tugas Tekuis Laiuuya Kementerian BUMN 

j26 I 7 Ptningkatan Kualitas Pcrcncanaan SDM dan Pengelolaan Keuanp,an 
126 18 Pen.vusunan Peraturan Perundang· Undangan Pcraturan Hukum dan Uanluan Hukum 

12619 Penlngka1a 11 Sarann clan l'rnsarana Kcrjfl Pelayannn Aclmimstras1 dan Humas 

j2620 1>engrt.\\.·asan dnn Pemeriksaan Akuntabilitas f\ementerfon Bumn 
I 262 l P<~ne1aahan Kebijakan Pimpinan 

041.01.06 Program Pembinaan BUM N 
12622 Pn>li llsAst dan Rc•su·uk1urisns 1 Rumn $(•k 1or lnclu stri Primer I 

12623 Profilisasi dan Rcstrukturisasi Burno Sektor lndustri Primer JI 
I l624 Profi.1lsa.~i dan Rcst1·uktulisasi Dumn Sektor lndustri Primer llJ 

12625 Profittsasi dan Rcstruklurisasi Bum n S<:klor lndusln Stratcgis clan Manufaktur I 

12626 Proli1is~si dan RcS1ruk1urisasi Aurnn S~ktor lndus1ri Stratcgis dan Manufaktur II 

12627 Profi<isas1 dan Restrnkturisasi Bumn Scktor lndustri Stratcgis dan Manufakt ur Ill 

12628 Profi1isasi rlan Rcs1ru k turisasi Bumn Scktor lnfrns1ruk tur clan l.ogistik I 

12629 Profitisasi <lan Rcstrukturisas1 Burno Scktor lnfrastruktur dan Lo~istik II 
12030 Profitisasi dan l<«struklurisas1 Bumn Sek tor lnfras1ruk tur dan togisl1k Ill 

1263 1 Profitisasi clan Restru kturisns1 Bumn Sektor Jasa I 
I 2632 P rofi1 isf1Si clan l~estl'Ukturi~asa Bumn Sektor Jasa II 
J.2633 Profitisasi clan Re-s1rukturisast Bumn St~kror J <lsa Ill 
12<>34 Rcstrukturlsasi clan Pt·ngcmbangttn Usaha 
j2635 Pcndayagunaan Asct dan S in<"rgi 
12636 Pembi1rnan Kemilra;11\ dnn Bina l.ingkungan 
12<>37 Rssct dan J nform~si 

JUMLAH 

PAGU ANGGARAN 

123.456.840 

123.456.840 

100.952.249 

9.929.396 

3.395.432 

84.5 13.165 

2.0<l:l.261 

1.020.995 

22.504.591 
943.790 

1.071\.208 

998.179 

962.817 

950.970 

84-1.-123 

8-11.58-1 
J...!<)7.216 

705.684 

-I . 169.038 

4-14 .900 

16-1.200 

I 9 . 103.582 

I 123.456.840 

www.bphn.go.id



,'ff 
, I ' 

'< 

PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

BAGIAN ANGGARAN (BA) 
KEMENTERIAN/ LEMBAGA 

UNIT ORGANlSASl FUN GS! 

042 
KEMENTERIAN RISET DAN TEKNOLOGl 

PROGRAM I KEGIATAN 

I 
042.01 KEMENTERIAN RlSET DAN TEKNOLOGl 

01 FUNGSl PELAYANAN UMUM 
042.01.01 Progn.m Dukuuga.o Mauajemeu dau Pelaksauaau Tugas Tekuis Laiuuya KRT 

l.2638 PcnyclcnggnrnRn Pengf\wasan ch~n Pemc:r·lk~aan Akuntubiliui~ KRT 

12639 Pcmbinaan. dan Pcngcmbangan Huma.s dan I lukum I 
12640 Pentngkatar\ Kuahtas Perencanaan Kegiatan clan Anggaran ~enJahnan Kerja Sarna dan I 
Eva)uasi Pcncapaian f\.me1ja 

12641 Pc:ningkatan dan Pengelolaan U1·usan Umum I 
042.01.06 Program Peuingkatau Kemampuau Iptek uutuk Penguatau Siot em Iuovasi Nasional I 12644 A1nh Peng«mhang<-tn t\ckn1bagaan Sistcm h"lova:si 

(2645 Pengelolaan Daia clan lnrornrnsi lptek I 
(2646 Pengemba1\gan llubungan Lt'mbaga R:cgulasi Dcngan Pcnycdia lptck I 
1.2647 P('ningkAtAn lnvf•s1asi l.ithAng I 
I 2648 Pengembnngan Jaringan P(·n) c<lia Dcngan Pcngguna lptek I 
12649 Pengembangan Jaringan Pen)edi" lptck I 
1.2650 Pcningkatan Eft·kth·itas R1s<"l Secarn Smtrgi /\nrnrH Perguruan Tinggi Dcngan 
tt"ml>aga L1tbang I 

12651 Pengemhangan Jaringan Pcnycdia lptck Dcngan lnleJ·nasiom·•I I 
'2652 Pcngt·mbanga.n Jaringan Pcnyedia lplek Pusa1 Dengan D<lcl'ah I 
J2653 Pengemhangan Keb1Jakan fliset lptek Nasional 
12654 Pengt"lolaan Kekayaan lntelcktual dan St£lndardisasi 
12655 F'a!>ilirns1 Proses Perolehan Hak Paten dan Kcpemilikan Ht\1 Prociuk Teknologi rlan 
Prociuk Kreatif 

12656 Pcnguatan Komp<·tensi Lembnga Litbnng 
12657 Ptningkatan Litbang lptek Unggulan di BidanR Kcschaum 01.>at-Obatan dan 
lnstrumenw.si M<.·dis 

12658 Pengembangan Sistem Legislnsi lptck 
12659 Pcng<'mhangan Buctaya <Ian Etika lptek 
12660 Penataan h.dl·rnbagaan Litl.>ang 
12661 Pcndayagunaan dan Kebutuhan lptck lnslllusi Pl'mt"rmtah 
12662 PcndavaRUMan Tcknolog• Mi11ga., ll<ncana 
12663 Adaptasi Pembahan lklim 
12664 Pendayagunaan dan Kebutuhan lptek lndustri Bt"sHr 
12665 lnsen1if Rise• SINas 
12666 Pen<layagunaan dan l\.cbutuhan lptek fndustra J\t>ci1 dfll'I Menengah (IKM) 
12667 Penmgkatnn Kemampuan lno\'asi dan Kreativ1tas Pi..·muda 
'2668 Pi..·ndayagumHm clan Kebutuhan lptek Masyarakat 
12669 Peningkatan Promosi dan lJiscminasi lptek 
12670 Pengembangan dan Pendayagunaan Te-knologi Pendukung P<:mhAngunan Dtwmh 
1'r.:rtingga1 Tt·nkpan dAn P~H->Ca Konllik 

l.2671 Pendayitgunaan dan Kebutuhan lptek S11'utegis 
12672 Peningkatan Pemanfaalan dan Pcngembangan Pen1ngka1 LunHk Rcrbasis ""Open 
Sourn•'" 

(2674 Pengcmbangan Risct Jptck lndustri 
12675 Pengcmbangan R1sct lp1ck Masyfl.rakAt 
I 2676 Pcngcmbangan Rio;e1 lp1ek S1rattgis Na,ional 
12677 Peningkatan Dukungan Teknologi Bagi Pemberdayaan lndustri Stralegts Bidang 
Pettahnnan 

Tcrmasuk Enl."rg1 Alh.·rnatif Geoth<:rmnl Tenaga Surya Mycrohidro B1o·Energ.;' <liln Nuklir 
12678 l'eningkatan Dukungan Teknologi Bagi Pcningkatan Pcmanfaatttn Energi Terbarukan 

12679 Penmgkalan Upaya Penelitian dan l'eng<"mbangan B1dang Pcrlanian >•ng Mampu 
Mc..-ndptC'kan Bcnih Unggul <fa.n I h1sil Penelilian 1...-iinnya Mcnuju J.\ualiws Produkuvitas 
Has1I P<:rtanian Nasional yang Tinggi 

12681 Pengcmbangttn Program R1sc.·1 lplc..·k Nasional 
I 2683 Peningkatan Snrana dan Prasarnna Litbang 
I 2684 Peningkatan SOM lptck 
12685 Peningka1an Kapasitas SOM lptek (Beasiswa) I 

J UMLAH 

... .. 10 I \m R1bu Rup \!if 

PAGU ANGGARAN 

555.028.797 
555.028. 797 
123.769.199 

I .480.494 
7.738 .355 

13.943.373 

I 00.606.977 
4 3 1 .259.598 

1.728.918 
5.251.557 
1.375.906 
J.377.926 

98.706.455 
647.073 
350.800 

5.928.141 
3.578.592 

591.686 
455. 163 

1.841.711 

5. 183.017 
16.540.615 

1.712.018 
2.402.819 
2.040.158 
2.876 .203 

533.000 
276.999 

1.856.996 
79.238.028 

7.874.500 
1.000.000 

700.000 
18.196.800 

1.822.365 

990.-100 
791.576 

1.694.400 
2.461.272 
2.542.282 
J.631.619 

644.105 

644.007 

510.034 
1.380.228 

442.372 
153.438.847 

555.028.797 

www.bphn.go.id



~· 
. ~' -·. 

PRE SID EN 
REPUBLIK INDONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

BAGIAN ANGGARAN (BA) 
K EMENT ERIAN / LEMBAGA 

UNIT OR GANISASI FUNGSI 

043 
KEMENTERIAN LINGKUNGAN HlOUP 

PROGRAM I KEGIATAN 

I 
043.0 1 KEMENT ERIAN LINGKUNGAN HIDUP 

OS FUNGSI LINGKUNGAN HIDUP 
043.0 1.01 Program Dukungan Manajemen dan Pelaks.anaa.n Tucas Tek:nia Lainoya Kemeuterlan Ling.kungan Hid up 

12686 Pcngcmbang,rn Pcrmcunaan dan J;e1ja SnmH Lunr Ncgc1-i J;cmcnter1an l.ingkungan 
M1dup 

12(>87 Peningkaian J;in<rja Oe\\an Nasional Perubahan lklim 
2688 Penp,endalian Internal Kementrrian L1ngkungan I l1dup 

1.2689 Pengclolaan clan Pclavanan Administrnsi Um um Rumtth Tctngga KeuC:t.ngan clan 
K<-'P<'&HWAlfln f.:t•mt•n l..mgkungan l-li<lup 

12690 i>('ngc:-mbt-lngan Telat-than Kebijakan Pengelolaan Lingkungan lhdup 

12704 P<-·ngt•mbHngftn p,•rundang·Un<-h:1ng~1n OidAng Lingkungan lliclup dan lluhungan 
M}lsyArAkat 

043.01.06 Program Pengelolaan Sumber Daya Alam d an Lingkungan Hldup 

12692 1>eningka1an Vcrifikasi Pcngclolaan Limbah B3 
12693 Pcningkatan DHln lnformasi <h,111 lnfrastr-uktul' Sisten1 lnformasi Lingkungan lridup 

11694 Pcningkatan Komumkasi Lingkungan 
ll695 f>t"ng,·mh~ngan 8konumi Lingkungan 
l.2696 PcngcmbtlngAn ..:npMoilAs Kc:lembagAan Pcngclolaan Lingkungan llidup 
126<)7 Kcanek<"lragaman I layati dan Pengendalian Kcrusakan Lahan 
12698 Peningkatan Pl~ran Org::in1sasi Kemasyaraka1an 
I 2699 Pcnguahm lnisiatif Masyarakat 
12700 J>eningkatan Pcran Mnsyarakat 
12701 Pengelolaan Limbah ll3 dan Pt·mulihttn J;onlAmmasi L1ml.mh B3 
12702 P<·r<·nc-an1rnn Pemanfa"'an Sumber Daya Alam dan Lingkungan Hidup scrla J;ajian 
h:<"biJakan Wilayah <lan Scktor 

12705 Mi11gtt.$i dan l'elt'starian Fungs1 Atmosfir 
12706 Ada ptasi Peru ba han lklim 
12707 Pengcndalian Kc1·u:sakan Lingkung(tn Pe!Sisir dtln l~sut 
12708 Pt"ngendalian t\crusakan Ekosistem Pcrairan Darat 
I 2709 PengC'lolaan Ba hem Berbaha,:. a dan Deraeun 
127 lO Perj<'OJUUl. lnternas1onal LingkungRn 
12711 Pl""ngendaltan Penct"maran Udarn Sumbcr Bcrgernk 
12712 Pcngelol•ttn S•mpah Bidang l.ingkungan I lidup 
12713 PC'np,C'ndali~n Prncf'm&ran Agrolndus1rl <Ian UsAhfl Skala Kc•<'il 
12714 Pt·ngendaltan Penccmaran Manufaktur Prasarana dan Jasn 
12715 Pc..·ngc:nlhthan Pf'llCC"m:u•ftn Perrnmhangan 1':nerg1 clan M1gas 
l.2716 Pcningkaum PclAks-.maan 1-\-.,jittn Dampak Ll11gkungan 
12717 Pcnycksaia..n Sc:ngke1a L.ingkung:1n 
J2718 l'<'negakan llukum Pidana Lingkungan 
12719 Peningkncan l\:chijakan Stanciarciis:isi Teknolugi dan Pr<>ciuksi Rcrsih dalam 
Pengc~iohu.\n Lingkunga11 J lldup 

127 20 Peningkarnn J\apasitas Sumber Daya Manusia dalam Pengelolaan Lingkungan llidup 

12721 Peningkatan Sarana Tcknis Pcngcndalian D~mpak LingkungHn 
127 22 Penmgkatan Pengclolaan Lingkungan Hid up Daerah 
12723 Pc::ngaduan dnn Pcnaatan Hukum Aclministrasi Lingkungan 
140.24 Pcngt'lolaan £koregion Sum:tter·ft 
f40.25 Pengdolaan £korcgion Jawa 
14026 Pengdolnan Ekoregion Kahmantan 
l4027 Pengelolaan Ekorcgion Bali dan Nusa 'renggara 
14028 Pcngdolaan Ekorcgion Sulawesi dnn Maluku 
15239 Pcngdolann Ekorcgion Papua 

JUMLAH 

IU i.1..-un t<1bu Rup1 1.h l 

PAGU ANGGARAN 

945.756.945 

945.756.945 

336.706.019 
21.500.000 

35.000.00() 
4.896.324 

262.309.695 

.J.500.000 
8.500.000 

609.050.926 

9.161.200 
H.884.492 

7 .364.557 
7.065.643 
7.440.020 

12.000.000 
7.740.000 

27.527-615 
6.450.000 

13.75(>.000 
19.320.680 

18.610.000 
6.143.63() 
7.H0.000 

17.591.632 
13.090.200 
6.020.000 

15.434.152 
16.705.600 
11.574.174 
16.722.(>74 
13.945.000 
8.995.514 
8.001.855 
9.195.645 
5.208.692 

14.590.508 

25.060.000 
108.878.454 

7.472.116 
3(>.831.298 
37.521.944 
20.596.923 
l(>.103.580 
21.254.455 

I 13.052.1>67 
I 945.756.945 

www.bphn.go.id



PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

BAGIAN ANGGARAN (BA) 

KEMENT ERIAN/ LEMBAGA 

UNIT ORGANISASI FUNGSI 

044 
KEMENTERIAN KOPERASI DAN PENGUSAHA KECIL DAN MENENGAH 

PROGRAM I KEGIAT AN 

J I 
044.01 KEMENTERIAN KOPERASI DAN PENGUSAHA KECIL DAN MENENGAH 

04 FUNGSI EKONOMI 

.WML AH 

044.01 .01 Program Dukuopn. Ma oajemen dan Pelaksanaan Tua•• Teknl• Lalnnya Kementerlan Kopera &l dan UKM 
12724 Penyusunan f'cr<ncana.m Pro11rnmf i-rg1.11un i-t·mmtl'rinn Ko1x-ni.1 dan UKM 

1
2i 25 Mon1tonng E\-a)u(ts1/P~l.1por.1n dan f'•:ng(•lo1aun l>Hht <l.m lnlorm<iM h:opcrasa dan I 
Um km 

11727 Pdttksano.rtn P<-n~11,1u'.'u1h.1,1n d1tn Pd.1pm.1n AnPJ{.tldll ti.en UMN 

1
1718 Pen,yeknggarHRO P<"m<'nks·••m <1.10 P«n,tto"•'""•ln fJ("ldk"*-lnoan Anggaran Pusat dan 
Oac-rnh 

I 2719 Pening_kat.tn f\'ompctrns1 SU\i A1Mr.ttur cl.in ,.\dmimMrnM f'<"JX"Rd''-dldn 

1
273_1 Pen~denAAaraan h'.<"hum~•'·'n d.tljtm R.•nRk•• Vc·n\~l"nAA""r~an 
Sos1ahsas1 Pubhkao;,a Vh.utth~(isl d.u1 P<"l.1~ m'l.tn lnrormrl'' 

1

0 44.0 1.02 Propm Penlncl<atan Sarana dan PraMnUla Aparatur Kementerian lfecara Kop erasl dan UKM 
12732 Pengadaan Samna Pmsarnn.1 i-.1nlor J.;rmrnl<"''" i-opt't•"' dan J.;opt"ra>a 

0 44.01.06 Propm Pemberdayaan Koperasi dan UMKM 
f2i26 Dukung<an Prmhe·rd.t\fi,tn h:Ul\M d1 O,u·rtth 
12733 PtomlM"td~1vaan Us.1hn h:UJo\\1 d1 U1d.1nR PC-"r1.1nMn Tunt1m.1n Pttnft·•n d.1n Hort1kultura 

12734 f>cmOCrdtnrtan U~thrl t\Uh:M d1 ll1d.tng f\.•·huttttt..m d.tn Pt'rkt'bunan 

j2735 Pf'mb<-rdayaan Usah11 1-:UKM <h B1<l1\0,R Pt•r1k.1n.ut d.m PC"h·rno\k..1n 

12736 Pt-mbc'-n-h1ya;ln us.,hn l\.Uh.M ch Bicl1\n,ft lnclu,tri "C'ntJIOHn clHn Pt"l"tAmb.mg_an 

12737 l'eml)('rd•1\'•"1n Uo.aha f;UKM ch UICI.mg f;<1c•n,1g,1hs1rak"n don Aneka Usaha 

11740 Pengeml>ang• n dan f'cm.1n1np.1n l'rofttum l'tnd11nu11n ll.1111 f;opt'1'1"1 clan UM l; M 

1

2 741 PengcmbA ngan PC'ngcnclahart clan Pcngolwnsan 1'\SP/USP-h.opc~1·•1s1 KJ KS/UJKS· 
h:of)<".-rts1 dttn Lh:M 

1

27 42 P<-·n ingktt1an clan Prduusan AkM·s Pc:nnodol,U\ Bug1 t\opt·rdsi UsalM M1k ro h'.eci1 cJan 
Mt.~nengah 

12743 Pc-nge-mhangrin A!iou rnnsi J•\'M h.c·uung,1n <h11 1 Pt•q><tJakan B•1g1 h.opernM clan UMh.M 

1

274-l PC'ngr-mbAngan Pc·mblH\'•"••n l'<"n1.tmmun 1-.;rc·du dttn P('ng<'mb._mgan Sc-ktor Str~l<-'g1s 
Bng1 Kopera~1 dan UMKM 

Jl745 PC'nin1tka1an Kuahta!'t Or,Ran1s<tSI "''" u.1dan I lukum k'.opc·rdM 

j2746 Penaraan Pf'ralurar\ PC'rundana·Unct.m~.tn l>1b1dttllR Kopcrt~s1 do_m Um km 
l.2747 Penmgkatan h.u•lht•l~ 1'<"11\lal,t~,.an.,.m Jo\opc·r~1s1 d.1n Umkm 

1

2749 l'cngt'mlx1ngdn J.\c:anggo1.wn h'.01)("1c1s1 '1rl.dlu1 Prnmgk.u.1n t\C'l)d ~ama l\operasi dan l 
Pt-n~uluhan d.t1am Rangka Gernk.1n M."'ara~.u S.1d.1r h'.:upt"ras1 rGrma, kop 

1
1750 Pcnmgkaian t\o-tp.1s11.a~ l\<"lt-mt>.1g.1•tn h'.u~r-ct'I l)1b1danK Pt•ngt·ndahan dan I 
,\kun1ab1l11as h'.'opt"rasi 

12751 l"cng<"mbt.1n1;.1n Jclnn~un P\·m.1r..unn f"l\kfuk Kop<·rtHU clnn Umkm I 
lli53 Pt-ngcmb,,.ngan dan PcrlUtt'-tO l'ds..tr 1-.k-,por t\oprr.,.,, d.m Uh.\1 I 
1275.f Pengcmbangan Sarana Us."lh.i\ Pl·mtt'"\ntn f\umkm I 
l2i55 Pcngcmbang.tn t\f'mllnMn t\1>J><'n''~ d.m Um~m I 
12756 Pengemb.111~an Promos. Produk h:oprr,ht cl.tn Ukm I 
12757 Pema~~;u-alarnn dan Pen~t-mb.tntt·lO h.t'\\IMU'-thd.tn I 
12758 Re\'Hah-,.<1s1 S1!i;lt-m Pend1d1l,1n Prltiuhttn d.1n PC""n\·uluhan P<"rkopcras1an I 

1
2759 Pt"mngkatan h:ap;,s11us dan t\"ompctcn~1 fl'<"ngu..,~•htt ss...110 M1kro l\:C'c1l dan Menengah I 
bC'rta Pengdola Koprrabl 

l..!760 Pcningk,u.m Pt·rnn '<rta M.i.1nrnk.ll dn lnm SDM i-UMl;M l 
J..?761 Pcningkatan Dn)a S~-ung h.UM h:M 

1
.1762 Monitonng dnn Evalun~i Pt·n,gf•mb.utft•ln SDM h:UM h.M 

2763 Penmgka lan f;np.>sit•1S cln n Kompc1rn.i SDM Pl'ng<'lol,1 l.!;Mfl-:Sl'(USI' 
12765 Penangkt11 1•rn Produk tl\'llas <l·Hl Mu t u h:U Mf\M 

I ..!766 Pcrluasa n KUR 
I J.767 Pengemban~an Rt.'stru k 1un s;-\S1 Us•thn 
12768 Pem h<"1"tlaynan Ln~;u1;u1 Pt.·11gt•nt lm lll(U I\ fl1!it11s 

12770 Pt'ngem bH nf((lll F'o_isiht.uo l nn•s1n:-.1 Ukmk 

ll7i4 Pcngemban1tan S1sh."m B1:\n 1~ 
J2775 Penehtian Kopt•1;-1~ 1 d,1J.1m Mc·mlukung Pt'l\R('mhanR.m Ekonom1 Dacrnh 

j.2776 Penc.·litian UKM dalam Mc~ndukung Pt:'l\ftrmh.m1tan ~:konom 1 Dm•cdh 

11777 Penelnian Sum her Day'* KUJ)C'l"•l"ll tl.111 Uf\.M cl.tl.11n Pt·nmgkHtctn £konomi Kawasotn 

ll778 Pengf'mbang.an f>t-rkadt"rnn Uh:Mh: Mc-l.1lu1 t•nunll,k<Jlkan h'.'n)M~1tu~ h:t'r]a Sama dAn 
Janngan 

11779 P<·ngdola.tn Dana lkrgu hr 

f 2782 Layandn Pt'motis.c1ntn lloiltl f\.UJo\M 
l-101!! Bantuan Operasion.•I O<kopm 

I 15101 Pengembangan Pu..at L.·wanan u~aha Terp.t<lu w1.ur1 llaRI l\UM"M 
10 F UNGSI PElfDIDIKAN 

'

O<t4.0l .0 6 Propm Pemberdayaan Koperasl dan UMKM 

1
4017 Rt'\·11ah~~1 d.:-tn P<"ngc.-mbanRHn Lt"ml>-lg.1 l'c·nd1thk._m d.m Pdatahan h.o(>f'ras1 dan 
UMl-:M 

PAGU ANGGARAN 

1.420.448.122 
1.205.448.122 

216.720.935 
15.662.368 

15.93!1.57() 

96.7<>0.7<17 
5.!110.11011 

31.l-19.9% 
51 2C)C) 1<1>1 

59.9 5 0 .220 
59 950.UO 

928 .776 .967 
123.318.951 

-1.365.0UO 

7.-IH.371 
3.7110.UOO 

13.CJ2!1.Sb'I 

18.2'15.UOO 

1-1.292. 120 

15.755.%0 

127 .336.380 

l.!171.500 

-1.-195.000 

53(>.11(>7 
7.-187.70-1 
9.6-15 02<> 

27.998.658 

11.106.b0.1 

3ti,2.:t.?.?OO 

8.03..!.3!13 
()0.3b!l.400 

7 250.950 
l..!.-!Sl 118 
27.517.553 

1.571.500 
7-15.350 

l(l.9..!9.550 
lll.500 

l.O<JS.600 
8 -16.()()(1 

I 0.5'J'l.6 ll 
H.069.20-1 

-1.553.7-16 
5 .-159. 121 
9.976.566 

-1.320.-100 
2.571.h<JO 
2.531.-1711 
'l.8-12.570 

4.57'1.01.l 

'19.775 71>1> 
59.0CJb <)15 

35.000.000 
93.751 .851 

215.000.000 
215.000.000 
..!15.000.000 

1.420.418. 122 

www.bphn.go.id



,'ff 
"' 

PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

BAGIAN ANGGARAN IBA) 

KEMENTERIAN /LEMBAGA 

UNIT ORGANISASI FUNOSI 

I 

047 

KEMENTERIAN PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK 

PROGRAM KEGIATAN 

047.01 KEMENTERIAN PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK 

JUMLAH 

01 FUNGSI PELAYANAN UMUM 

1
047.01.06 Program Keseta raa.n Gender dan Pemberdayaan Perempuan 

IS049 Prnguman 1'elembagaan PUG di Provansi 

1

047.01.07 Program Perlindungan Anak 

lsoso Pt~nguatan Kclembagaan f'emenuhan hak anak di provinsi 
11 FUNGSI PERLINDUNGAN SOSIAL 

047.01.01 Procram Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugaa Teknls Lalnnya Kementerian PP dan PA 

J.2783 J\oordinasl Bantu~n llukum dan llubungi:&.n Mns)t:trakal 
12784 Koordinat-1 Per'encanaan Pclaksanaan dan Pclaporan PJ'ogram dan Anggaran 

1
2785 Pcngembangttn SOM adminislrasi dan pengc:lolaan 1x~nunjang pt"laksan<t 1ugas 
K<.·mrntcrfan PP dan PA 

11786 PC'ngawasan dan J><"ningka\Em akuntabilitas apanuur 1-\PP dan PA 

12787 P("ngawasan Pelaksana;:\n Perlindungan Anak IKPAIJ 

j l7 88 Tdaahan PP clan PA 
047.01.06 Program Kesetaraan Gender da.n Pemberdaya.an Perempuan 

j2789 Penyusunan clan Harmonisas1 1'rbijakan Pcnyusunan Oa1a Gt•ndcr 
11790 Pen)usunan clan llarmonisasi Kel>iJakan l:l1dang Hukum yang R~sponsifG<"nd<"r 

2791 Pc.·n.yusurrnn dan I la,-monisasi Kebijakan l:hdang lnfrastruktur yang Rcsponsif Gender 

2792 1-'tnyusunan dan I larmonis.isi Kcbijaknn A1dang lptck clan Sumbcr Daya Ekonomi 
yang RespOn$i( Gc:-n<l<"r 

1
2793 Ptnyusunan <hln I la1·monisas1 Kebijakan Pc.~r l indungan Pcn.·mpuan Dari Tindak 
l\.l·kcrasan 

12794 Pmyusunan dan I larmonisasi Keh1iakan Bidang Kesehatan yang Rcsponsif G<·ndcr 

1
2795 Pcnyusumm dan I larmonisa.si Ke1Jijak<1n Bit lt:1ng Ketem1gt-1kerjaan yung Rcsponsir 
G<.·ndcr 

1
2796 Pc;nyusunon clan I larmon1sas1 Keh11akan Kopernsi Usaha Mikro clan Kecil Jndus1n clan 
Pt.•rdag<l l\g<-l n yang Rcsponsif Cencler 

12797 Pcnyusunan tlan I laJ·monisas1 Kebijakan Pcrlinllungan Masalah Sosial Pl~rl'mpuan 

12798 Penyusunan cbm I larmoni.sasi l\.cbijak-An Bidang Pc.·ndldlkHn yi\ng R<".sponsif Ot.·mkr 

12799 Penyusunan dan I larmonisasi Kebijakan Perlindungan Korban Perdagangnn Orang 

12800 Penyusunan don I larmonisasi Kebijakan P.-rlindungan T~m1ga KerjA Pcrempuan 

1
280 J Pt•1\yusunan clan I larmonisasi KebiJakan B1dang 1>ertan1an Kehutanan Perikanal'1 
J.\C"lautan Ketahan"n 1•angan dan Agrobisnis yang Responsif Gender 

1
2802 Pet~yusunan dan llarmonisasi KebiJakan l'artisipas.i PerempuM'I di Biclang Pohtik clan 
Peng(tmbilan f\t·pu1usan 

1
2803 Pc;n)u~u1u1n d<.1 11 l l urmoi'l i:n1~i f..'.cbijt1ku 11 Didu 11g Su111bc;-r Ou)U i\lnm clun Lingku11gt111 

yang Rcsponsff Ccnclcr 

047.01.07 Program Perlindungan Anak 

1
2804 Penyusuna n <Ian llarmonisasi Kebijakan Untuk Penanganan Anak yang Berhadapan 
Dengan 1 lukum 

1

2805 Penyusunan dan 1 larmonisasi Kebijakan Pedindungan Bagi Anak yang Bcrkcbutuhan 
h'.husus 

12806 Pcnyusur'\an dan ltarmomsas1 Kt~b1jakan l lak S1p1l Anak 

11807 Pt~O) usu nan da 1'1 1 larmoni~asi h:ebijakAn Pt"nghapusan f.:<'kerasan pAdk Anttk 

12808 Penyusunan dan I lttrmonisasi Kcb1;akan Pcmenuhan I Ink Kcschatan Anak 

12809 Pcnyusunan d•n HArmonisasi Kebijakan Lingkungan yang Layak Untuk Anak 

11810 Penyusunan dan lla.rmonisasi l\.cUijakan Tcntang Masnlah Sosial Anak 
1281 J Pcnyusunan dan I larmonisasi KebtJakan Pcmenuhan I lak PartisipAst Anak 

12812 Pen)usunAn dan f larmonisa~1 Kcbijftkan Pcmc.·nuhan l lak Pcndidikan Anak 

1
28J3 Pcnyusunan dan llarmonisc-is1 Kchijakan PC"ngt.•mbangan Kabupatl·n/ Kota Lnyak Anak I 
!Kia) 

PAGU ANGOARAN 

191.629.656 
4.564.064 

2.473.663 

2.473.66~ 

2 .090.401 
2.090.40 I 

187.065.592 

162. 791.192 

4 .1-18.532 
4.410.959 

144.326.672 

905.029 
7.600.000 
1.400.000 

15.154.400 

520.581 
1.118.574 

844.860 

9i4.2-15 

2.908.691> 

745.846 

963 .792 

86-1 .859 

782.073 

785.537 

1.15-1.397 

668.653 

912.24-1 

J.191.603 

718.-HO 

9.120.000 

056.690 

852.985 

1.017.407 
1.055.251 

712.000 

712 .000 

677 .667 
1.037.000 

887.000 

1.212.000 

191.629.656 

www.bphn.go.id



'if .. 

PRESIDEN 
REPUBLIK INOONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

BAGIAN ANGGARAN (BAI 
KEMENTERIAN/LEMBAGA 

UNIT ORGANISASI FUNGSI 

I 

048 
KEMENTERIAN PENDAYAGUNAAN APARATUR NEGARA DAN REFORMASI BIROKRASI 

PROGRAM I KEGIATAN 

I 
048.01 KEMENTERIAN PENDAYAGUNAAN APARATUR NEGARA DAN REFORMASI BIROKRASI 

01 FUNGSI PELAYANAN UMUM 
048.01.01 Progam Dukungan Ma.najeme11 dan Pelaku.naan Tugas Teknls Lainnya Kementerian PAN dan RB 

12814 l'engelolaan clan Pembinaan llukum Komunikas1 Publik clan S1s1cm lnformas1 

12815 f>cngclolaun dan Pcmbinaan Manajcmen "-incrja dan PC"nganggaran 1-\.crja Sama 
Lc:mhaga <Ian PelAporan 

11816 Pt·ngt•lohu1n <l<:in Pembinaan Sumber Daya Manusia ..:cuangan dan Perkantoran 

118 l 7 Pt:mbirtaan clan Pengawasrrn Intern dan Quality Assurance 
12818 P<."laksannan Dukungan Pcn.1musan ""bijaknn PAN dAn RR 

1048.01.02 Prop-am Penlngkatan Sarana dan Praaa.rana Aparatur Kementerlan _PAN dan RB 

J 2819 Pengelolaan Sarana dan Prasarana Kcmcnlenan 

048.01.06 Program Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi 
12820 Koo1'Chnasi Kebijakan Penyusunan dan Evaluasi Program Rcformasi Birokrasi 
Akuntabilitas Aparatur dan Pengm1,1asan 

1.2821 Perumusan Kebijakan Reformasi 13irokrasi dan Akuntabihtas Aparatur dan 
Pf'ngaw~san 

12821 Koordinasi Pcnangannn Pcngaduan Ma~ynrakat dan Aparatur 

12823 Koordinasi Pelc\ksanaan Pt•mnntauan dnn Evalunsi R<:formasl Birokrasi Akun l AblhtAs 
Apflrntur dAn Pengawa$an I 

12824 Koonlinnsi Pelaksanaan remaruauan dan Evaluasi Reformasi Birokrasi Aku111abili1as 
Aparatur dan Pcngawassm II 

12825 Koorclrnasi Pelaksanaan Pcman1auan d•rn £valuas1 R"fmmasi BirokraS1 Akuntabililas 
Aparatur dan PcngawasHn Ill 

12826 P<'ng<'mbangan Sist<-"m £\'aluasi Pcn<layagunaan Aparacur NC"garn dnn ReformAs1 
Uirokrasi 

121!27 Koordinasi K<"hijakan Pt•n) usu nan clan E\'aluasi Program Kekmbagaan clan Tata 

l.aksana 
12828 Perumusan Kebijakan Sistem Kele-mbagaan dan Tata Laksann 

12829 Pc·rumusan clan 1'oordinAsl Pelaksanaan Kebijakan E>Governmen1 

l.1830 Asesmcn <Ian t-:ourdinasi Pt'lt-tks~\nAAn h'.t-•h1j:tkan h'.df'mho:1gaa11 I 

12831 Asesmt·n dun l\:oordinAs1 Pelaksanaan Keh1jaktin h'.etembagaan II 

j2832 J\sesm<-"n dan l\:oordinasi PclAksanann K<"hijnkfln K<·kmb~1gAan Ill 

ll8:l3 Koordinasi h'.t·bijakan Pen) usu nan Evaluasi Program dan Pcmbimu1n lntegritas 
Sumber Daya Manusta Aparatur 

12834 l'crcncanaan dan Pcngcmbangan Sislcm lnformasi Sumbcr Daya Mnnusia Aparatur 

12835 Pcrumusan l\<"bijakan Pcngadaan Sumbcr Daya Manusia Aparatur 

12836 Slandardisasi Jal>atan dan l'engembangan Kompel('nsi $umber Daya Manusia 
Apnratur 

12837 Pcngembangan l\:('scjaht~rnan Sumb<"r Daya Manusia Aparatur 

12838 Koordinasi Kehijakan Penyusunan dan F.valuasi Prograrn Pelayanan Puhlik 

'2~39 Perumusan t\cb1Jakan lnovas1 dan Sistem lnformas1 Pelayanan J•ubhk 

l.2840 t\o<>rdim\si PcdaksHnaan Pemantt-tuan d~rn Ev~11uasi Pelayat'lan Publik I 

(2841 Koordinasi Pelaksanaan Pen1anrnuan dan Evaluasi Pelavanan Publik II 

i 2842 h:oordinasi Pe1aksanaan Pemantauan dan Evaluasi Pelayanan Publik IH 

JUMLAH 

PAGU ANGGARAN 

146.153.116 

146.153.116 

89.349.423 

9.388.700 

2.835.183 

73 .837.728 

2.184.650 

1.103.162 

3.642.740 
3.642.740 

53.160.953 

5.0li.8 11 

5.425.690 

1.995.771 

2.201.340 

2.287.135 

2.275.880 

2.581.042 

2.398.326 

1.246.260 

1.476.5'..!7 

711.955 

1.457.860 

1.165.572 

2.731.397 

l.63-1.000 

5.761.-145 

1.807.240 

1.607.410 

1.294.609 

2.40u.J68 

1.961.300 

1.820.000 

I l.8'!(>.215 

146.153.116 

www.bphn.go.id



• l 

:.'o..,,.· . ' , 

PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

BAGlAN ANGGARAN (BA) 
KEMENTERIAN / LEMBAGA 

UNI T ORGANISASI FUNG SJ 

I 

050 
BADAN INTELIJEN NEGARA 

PROGRAM I KEGIATAN 

I 
050.01 BADAN INTELIJEN NEGARA 

03 FUNGSI KETERTIBAN DAN KEAMANAN 
1°50.01.01 Program Oukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tuga• Teknis Lainnya lntelijen Negara 

l285l Pcnyc.·kngganmn Dukungan Admimstras• clan Sumhcr Daytt Manus1a 

12852 Penvclenggaraan Dukungnn Admin1strnst Op<.·rasi lntelijen 

1050.01.03 Program Pengawasan dan Peningkatan Akuntabilltas Aparatur lntelijen Negara 
12853 P<mingka1an Pt·mcriksaan <Ian Pengawasan 

050.01.06 Program Pengembangan Penyelldlkan Peog:ama.nan dan Penggalangan Keamanan Negara 
12854 Opcrasi lnlclijcn J.uar Nc.·gcri 

12855 Opcrasi lntdijm da lam Ncgeri 
l .2856 Open•si KontrH Tnt<"lljen 

12857 Opernsi ln telijrn Ekonomi 
I 2858 Op<"rnsi lnh"lijen Tt"knologi 
12859 Opcrasi lntclij..:·n 1'omunikasi dan lnformasi 
15235 J\nalis1s dan Produksi lnt<.-lijcn 

JUMLAH 

' .. 
PAGU ANGGARAN 

1.830.146.365 
1.830.146.365 

750.476.365 
722.276.365 

I 28.200.000 

I 2.000.000 
2.0()0.000 

I 1.077 .670.000 
133.011.000 

I 569.659.000 

I 225.000.000 

I 60.000.000 

I 30.0()0.000 

I 42.000.000 

I 18.000.000 

1.830.146.365 

www.bphn.go.id



.. \ ' -. 

PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

BAGIAN ANGGARAN (BA) 

KEMENTERIAN/ LEMBAGA 

UNIT ORGANISASI FUNG SI 

I 
051.01 LEMBAGA SANDI NEGARA 

051 
LEMBAOASANDINEOARA 

PROGRAM 

01 FUNGSJ PELAYANAN UMUM 

I KEGIATAN 

I 

051.01.01 Program Dukunga_n Manajemen d an Pelak.sanaan Tugas Teknis Lainnya Lembaga Sandi Negara 
12861 Dukungan Admtn1strntifl31dung Perencanaan llukum Organisasi Tata Laksmrn 
Kepc:gawc:uan tlan I luhungan Masyarnkat 

J2862 Oukung.-m Adm1nis•ratirUmum B1dang hcuangan clan Pcrsurntan 
J2S63 r~ningkatan SA rAnA ch~n PrasAr~n~ Pc·rkH nlor.an 

J2864 Pcngawasan clan Peningkatan Akuntabilitas Aparatur Lemsancg 
03 FUNGSI KETERTIBAN DAN KEAMANAN 

051.01.06 Pr ogram Pengembangan Peraandian Nasional 
j 21m6 Analisa Smyal 
12867 OpernsionAlisasi Materul Sandi 
12868 Pcmbinaan Pt"r~andian 
j2869 Pengamanan Sinyal 
12870 P(•ngenda lian PersAnd iH n 
J287 I Pt•ngkajian Pcngamflnan Komunikas1 Sandi 

f287 2 Pengkajian Kriptograli clan Sistem Sancll 
(2873 Pengkuj1an clan Pcngt:mbangan Pt.•ralatan Sandi 

10 FUNGSI PENDIDIKAN 

1051.01.01 Program Dukungan Man.ajemen dan Pelaksanaan Tugas Teknis Lainn.ya Lembaga Sandi Negara 
(2860 Pcmbcntukan As 111 dan Funp,s1onal Lftinnyfl 
12865 Pt•nn·knrutamn Pcndid1kan Proresional di B1ctang Prrsandian 

JUMLAH 

PAGU ANGGARAN 

1.521.421.505 
239.365.183 
239.365.183 

46.157 .830 

96.199.341 
<J4 .827.782 

2.180.230 
1.243.050.276 
1.243.050.276 

704.468.668 
344.839.215 

19.572.503 
138.849.946 

17.564.905 
6.078 . .234 
4 .178.753 
7.498.052 

39.006.046 
39.006.046 

l 1.375.82 1 
I 27.630.225 

1.521.421.505 

www.bphn.go.id



... ~·· . 

. · 

PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

BAGIAN ANGGARAN jBA) 
KEMENTERIAN/ LEMBAGA 

UNIT ORGANISASI FUNGSI 

I 

052 
DEWAN KETAHANAN NASIONAL 

PROGRAM I KEGIATAN 

I 
052.0 1 SETJEN DEWAN KETAHANAN NASIONAL 

02 FUNGSI PERTAHANAN 
052.01.01 Progra m Dukungan Ma.najemen dan P elaksanaan Tugas Teknis Lainnya Wantanas 

J:2874 Perencanaan Program dan Pengelolaan Adminis1rasi Keuangan 
11875 Pelayanan Pc..·rsidangan dnn Hubungftn Masy~1rnkal 
I 2876 Pelayannn Tata Usaha dan Administras1 Umum 

12877 Pembinaan Administnt..si J\.cp<:g;lwaian Wantannal':i 

I 2878 Pengdolaan Asset Wantanas 
052.01.06 Program Pengembangan Kebijakan Ketahanan Nasional 

12879 Pt·nyt"lcnggar<.-tan Perumusan Keb1jakan h:<"tahanan Nasional 

i2880 Pengcmbangan Sistcm lnformasi Wantanna~ 
JU Ml.AH 

tD I mt R bu Rup1.J11 '" 
PAGU ANGGARAN 

27.456.304 
27.456.304 

13.751.645 
7.396.70-1 

I 190.080 

I 936.510 

I 320.3-11 

I -1.908.010 

! 
13.704.659 

13.542.-IH 
162.215 

I 27.456.304 

www.bphn.go.id



,• 

PRE SI DEN 
REPUBLIK INDONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

BAGIAN ANGGARAN (BA) 
KEMENTERIAN / LEMBAGA 

UNIT ORGANISASI FUNGSI 

I I 
054.01 BADAN PUSAT STATISTIK 

054 
BADAN PUSAT STATISTIK 

PROGRAM I KEGIATAN 

I 

01 FUNGSI PELAYANAN UMUM 
054.01.01 Prognm Duln<ugau Mauajemen dau Pelaksanaan Tugu Teknls Lalunya BPS 

12881 Penyusun('lt\ Pengembi\l'1gan dan Evaluasi Pl'ogram dan Anggaran 

12882 Pclayanan Publik Hubungan Masyarakac dan Hukum 
12883 Pengelolaan d an Pengembangan Admini81Msi Kepcgawa.inn 

(288~ l'engelolaan clan Pengcmbangan AdministrHst J.:euangan 
12885 Oukungan Mannjc·mc·n DPS l.ainnya 

12886 Dukungan Manajcmcn clan Pelaksanaun Tugds Tcknis L<1inny" BPS Pro,·insi 

I 2887 Pt>nyelt"nggaraan Pendid1kan dan Pelmihan Aparatur Negara fl~PS) 
054.01.02 Program Penio.gkatan Saran.a dao Prasarana Aparatur BPS 

12890 Poningkacan Sarana clan Prasa1-ana Apara1ur Negara BPS serca Operasional 
Perkantornn Lainny~ 

l.2891 P<.·mngkaum St1retnt1 chm Prnsanana Ap<1rlitur Negttru DPS Provinsi 
054.01.03 Program Pengawasan dan Peningkatan Akuntabilitu Aparatur BPS 

I 2892 P<-ngaw;:1san dan Peningkatan Akuntahilitas lnspek1orat I 

12893 Pcngawasan <ian PeningkAtf\n Akuntahilitas lnspek1or;H II 

I 2894 Pengawasnn dan Pcningkatan Akuntabilitas lns1x·ktorat Ill 
054.01.06 Program Penyedlaau dau Pelayana.n lnformasi Statistik 

I 2895 Pen)cdiaan clan Pclayanan lnformas1 Stal is11k BPS Provins1 

12896 Pcngcmbangan dan Analisis Staciscik 
I .2897 Pelasanan diin Pengembangan Discm1nasi lnformasi Statistik 
I 2898 Pf'r\yediattn dan Pengembangan Statistik Ncrnca PC"ngcluaran 
12899 Pcnyediaan dnn P<"ng<-·mbangan Stat1stik N("rncA Produksi 

llCJOO PengcmbanJl_ttn Mt·todologi Sl·nsus dan Survl'i 
12901 Pt"ngemhangao Sistem lnfo1·masi Statistik 
l..?902 Pcnyt·d iaan dan P<'ngembangnn Sta tistik Distnbusi 
11903 Pcnycdiaan dan Pcngcmbangan Slatisuk Harga 
12904 P~mye<lia:An t l an Pt•ngcmhangan Srntistik lndust1·i Perlambt'.lngan dan Penggalian 
Cnt•rgi d~n h:onsl ruksi 

12905 Prnyt'diaan <hlr\ P<·ng<'mbangan StAtistik ..::C"'p(•ncluctukan clan hetenagakerjaan 

12906 Pcnycdiaan clan Pcngembangan Stalistik f\.csejaht<.-ruan RRk)«.'1 
12907 Penyecliaan dan Pengembangan Scacistik Kecaha nan Sos1a l 
12908 Penyediaan clan Pengembangan StatisCJk Keuangan Teknologi lnformasi clan 
Path\l:O.<ilU 

12909 Penyed iaa rl dml Pengembangan Statistik Pett"rnakan Perikannn dan f.-:ehulanan 

12910 Prnyc<lfatHn dan Pengemhangan S1a11s1ik TanMnan Pangan Hortikullura dan 
Perkebunan 

10 FUNGSI PENDIDIKAN 
1054.01.01 Program Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tucaa Teknia Lalnnya BPS 

12888 Pmvdonp.p.araan S"kolah Tingi:i llmu Stacistik (STIS) 
JUMLAH 

10-.\Lun R1b u Ru111.\h l 

PAGU ANGGARAN 

3 .251.034.005 
3.205.083.332 
1 .733.176.704 

16.133.350 

I 8 .218.324 

I 4.408.215 

146.308.916 

I 64.265.052 

I 1.464.261.490 

I 29.581 .357 

I 
290.133.308 

15.520.112 

I .274.613.196 
6.588.480 
2. 103.343 
2 .354.250 
2.130.887 

1. 175.184.840 
785.889 . .253 

5 .1 59.157 

7. 159.420 
5.410.761 

3 .729.228 
1. 123.939 

176.204.095 
11. 119.91-1 
6.84b.339 

7. 100.205 

10.4 16.929 

50.758.874 
10.989.295 

57 .73 l.296 

1.358.997 

34 .187.13!:1 

45.950.673 
45.950.673 
45.950.(>73 

3.251.034.005 

www.bphn.go.id



PRE SI DEN 
REPUBLIK INDONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

BAGIAN ANGGARAN IBA) 

KEMENTERIAN/LEMBAGA 

UNIT ORGANISASI FUNGSI 

I I 

055 

KEMENTERIAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL 

PROGRAM I KEGIATAN 

I 
055.01 KEMENTERIAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL 

01 FUNGSI PELAYANAN UMUM 
055.01.01 Program Dukunpo Maoajemeo dao Pelaksaoaao Tugas Tekois Ldnnya Bappenas 

12911 Pdayanan K«humasan 1'<protokolan / Pcrs1dangan <lan Kctatausahaan Pimpinan 

j291l Pembina.an clan Pelayanan llukum 
129 13 Pt.•nyusun<l.n Pt<n"ncamrnn AnH l isis OrgttniSHSI <lfln Tata Laksan~ 
12914 Pcnyusunan l\cbijakan dan Pclayanan Kcpcgawninn 
12915 Pelavunan Umum <lan J\euangan 
12916 Pengdolaan Data clan ln formasi Perencanaan Pembangunan Nasional 

12917 Pembma::in Per("ncan1:1 dan Penyelc:ng,garaa.n Dik1at Pt·rc.-ncanaan 

l.29J8 Dukungan Pcnyusunan Pcrcncannan Kl'bijakan l'emb.-.,.ngu nnn 

1

055.01.02 Program Peu.i.D.gka.tan Sarana da..o.. Pras.arana Aparatur Bappenas 

1
2919 Pen11-'lgkatan ...:u~llirns Sarana clan Pn\sanrnn Pendukung Pelayl'tm\n Umum chm 
OpC'l'asional 

1

055.01.03 Program Peocawasa.n dan Peninckatao Akuntabilltas Aparatur Ba. ppenas 
I 2920 PcmbinaAn dAn Pengawasa.n Bidang Adm imstrn.s1 Umum 
I 2Y2 l Pemhmaan dan Pt>ngawasan B1clang KinetJa l\elemh<"tgaan 

055.01.06 Program Pereocaoaan Pembaogunao Nasional 

1292.2 P<"rcncAnaan Pembangunan Terkaat Lingkur PenclichkAn 
I .2923 Prrr n('RmH\n Pc·mhangunnn Aicinng Aloknsi Pt·nctnnnan Pt·mbangunRn 

I 
.JQ24 Anahsis Pf'ra1uran Perunclang· Undanga11 _y;cng Derkaihln Oeng:tn Pc.~taksHnaan Tug~~ 
dan rungsi di Bidang Pcrencanaan Pcmbangunan 

12925 P(·rencan~an Pt:mlnmgun:an Terkait Lingkup ApnrAtur Nc.·grira 
12926 Per(•ncanaan Pc.·ml>Hnguna.n Tt•rk8it Lingkup Encrgi Tclckomunikasi <Jan lnforma1tka 

12927 Eva lua!;i Kiner1a Pcmbangunan Daernh 
11928 Eva luas1 Kinc1:ra Pcmbangunan Sektoral 
12929 Pncncanaan l'cmbangunan Tc,.kait l.ingkup Hukum dan llak 1\sHsi ManusiH 

1

1930 Perencanaan Pembangunan Terkait Lingkup lndustr1 lptek Pariwisa.ta dan Ekonom1 
Krcatif 

l.293 1 Pc.·rcncanAnn Pcmbangunan Terku il l.ingkup Jasa Keu<'"tngan c1nn BUMN 
12932 Pcn:n('StllHftO Pc•mbnngunAn Tc·rka i1 Lingkup Kawnsan f\hu~ms chm Datrnh T<"1·tinggal 

1

2933 Pcrc.~ncanaan Pcmbangunan Tcrkait Lingkup Agama Kcbudayaan Pemuda clan 

Olah raga 

1
2?34 Pcrc.·ncanaan Pc.·mbangunan Tcrkait Lingkup Kchutanan <lan KonsC'rvas1 Sumber Daya 
Air 

'2935 Pt·rc.·ncanaan Pt:mbangunan Tt°rkait Lingkup f\dautan dan PC'rikanan 

1
2936 Perencanaan Pembangunan Terkait Lmgkup Kependuduk<ln Pemberclayaa n 
Perc.·mpuan clan Perlindungan Anak 

1.2937 Perenn• n<i~n Pcmbangum-m Terketil Lmgkup Kts('hatan dan Gizi Masyarakal 

1293ts !..terrncAnAan i>embangurwn Terkmt t...ingk up Keuangt'tn Ncgnrn dtin Anahsa Mon<•l(,.•r 

j2939 Pcrcncanaan Pcmbangunan Terkalt Lingkup Lingkungan Hidup 
12940 Perencanaan Pembangunnn Terkail Lingkup Otonomt Di'"lcrah 
1294 1 PerencanA~n Pc·mbangumrn Tcrkftil Lingkup Pungan dan Pt·rumian 

1

2942 J'>ercncanaan Pcmbangunan Terkait Lingkup Pemberdaya;:.in Kope1·asi clnn Usaha h:ecil 
Mcncngnh 

12943 Pt·rmcanaan Pcmbangunan Tcrkait Lingkup Pcnanggu langan Kemoskonan 

J2944 Pcrencanaan Pcmbangunan Bidang l'endanaan l..uar Negcri Orlatcrnl 
p945 PerencAnaHn PembHrtgunAn Bidnng PendanA.an Luar Neg<·ri Multilatc.·ral 
l.2947 Pc.-rcnctt.mmn Pembangunan Ttrkait Lingkup Pt•nga1ran dan lrigasi 

1
.2948 Pt'rcncanaan Pcmbangunan Terkaic Lingkup Pengcml.>1-ingAn h:e1j a SAmA Pcm<·nnrnh 
dan Swasta 
I .2949 l'erencanaan l'cmbangunan Terkait Lingkur Pengemhring('ln Wilayah 

1

2950 Pert·n('aJHUtn Pcmbangunan Terkalt Ltngkup Pe1·c.tagangan ln\'t•sfA~i da.n ~c;1ja S11mn 
Ekonomi ln ternasional 

1

1951 PcJ"e'ncunnan Pc.·mbangunan Bidang Pert·nC'8nttan clan Pcngembangan Pendanann 
Pc.·mbangunan 

12952 Pcrencanaan Pt·mbangunan 'rerka1t Lingkup Pt1"c1"1C"HnAAn MAkl'o 

j2953 PcrenNmaan Pc.·ml>angunan i<'rkait Lingkup PcrkotMtn dAn PrrdeSAAn 

1
295-l Perencanaan Pembangunan Tt'rkail Lingkup P<.·rlindungan dan Kescjahteraan 
Masyarakat 

12955 Perenc;'.1naan Peimbangumm Tc.-rkail Lingkup Pt'rmuk1mnn clnn Perumahan 

I 2956 Pc:rencanaan Peml>angunan Tel'kflll Lingk up Perrnhan<tn dttn Kt·amanan 
12957 Pc.·rcncanaan Pembal'1gunan Terknit L-ingkup Politik dt1n Komt1mkasi 

1
.2958 P<"ngcmbangan Kcb1jakan dAlam Oidttng Sis1em clan Pclaporan E\'aluasi Kincrja 
t>embangunan 

1

2959 Pere1wanAan Pemb.,ingunan Tcrkait Lingkup Suml:>cr Daya Energ1 Mine1-al cla11 
Pc.·r•~mbangan 

I 2960 Pc.·rcncanaan Pcmbangunan Terkait l.1ngkup Tara Ruang rlan Pertanahan 

1
196 1 PcrcllcarH.uin Pc"mbangun;.i n T<·rkRit LingkupTC'naga Ke1j a c.lan PeHgembHngan 
Kesempatan K<'rja 

J2962 Pcrencanaan Pt'mbangunan Tcrkai1 Lingkup Transportasi 

PAGU ANGGARAN 

1.143.501.617 
1.143.501.617 

528.103.948 

8 . H0.000 

1.455.000 
-11.0-17.677 

8.187.770 
188.038.351 

6.580.000 
271.155.150 

3.500.000 
33.000.000 
33.000.000 

4.300.000 

2.688.000 
1.612.000 

578.097.669 

2.500.259 
-1.281.6-12 
2.640.600 

3.773.541 
1.650.000 

9.105.692 
2.-170.054 
1.980.355 

2.480.571 

2.119.322 
3.923.313 

7.30 1.760 

2.577.920 

4.101.8-1 1 
5.139.373 

9.573.637 

3.814.540 

11.458.691 
4.607.597 
3.487.987 
2.990.000 

6.600.000 

l.930.6H 
2.481. 193 

22.660.090 
60.021.327 

18.041.'l-12 
2.77-1.627 

2.795.101 

1 .806.2-10 
3 . ..1 1-1.-130 
9.200.000 

15.6 -13.430 

1.4-12.755 
3.376.885 
2.370.054 

3.373.726 

4.0 19.630 
3.760.950 

3.868.7-10 

www.bphn.go.id



.~ . ' ... , 

PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

BAGIAN ANGGARAN (BA) 

KEMENTERIAN /LEMBAGA 

UNIT ORGANISASI FUN GS I 

JUMLAH 

055 
KEMENTERIAN PERENCANAAN PEM BANGUNAN NASIONAL 

PROGRAM I KEGIATAN 

15203 P<·ngc:lohuin f l ibHh MCC Jndont•siA 

15233 Pcrencanaan Pcmbangunan Oidang Kt-rja Sama Pt·mbangunan ln •erna•i<>n•ll 

i5246 Pt:n~ncamu\n Pemh;:angunan Na~ionAI Linras Bidang 

I PAGU ANGGARAN 

I 
1(>0.000.000 

~.261.820 

I 52.375.390 

I 1.143.501.617 

www.bphn.go.id



PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

BAGIAN ANGGARAN (BAI 

KEMENTERIAN/LEMBAGA 

UNIT ORGANISASI FUNGSI 

I I 

056 

SADAN PERTANAHAN NASIONAL 

PROGRAM I KEGIATAN 

I 
056.01 BADAN PERTANAHAN NASIONAL 

JUMLAH 

01 FUNGSI PELAYANAN UMUM 

056.01.01 Program Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugas Tel<nis Lainnya BPN 

12963 Pemhirrnan Administrasi clan Pengelolaan Anggaran lladHn P<l'l<llrnhan Nasiona l 

12964 µembinaan Organisasi clan Pengelolaan ~epegaw:uan Bpn 

1

296.5 P(·n·rwanaan Pemantftuan dan Evttluasi Program <IHn Anggantn st.!rl A Atlministrnsi 
J.\erJH S~l.ma Luar Negerl Uidang Pertanahan 

1

2966 Penyclt"np.garaan Urusan Ta1a Usaha Pimp1nan Pcngamanan dan Urusan 
l't•prolokol<ln 

12967 Pc-ngelulaa1'!i Adminislrasi Urnum (13PN) 
12968 Pcngclola.An Oa1a clan lnformasi Pc:-rtanahan 

1

2969 Pt·ngemh~rngml Pt·r~lura.n Pt•rundang-Und;angan Bidang Pc.~rlano.ihAn cian llubungan 
Masyar~ka 1 

I 2970 Pcndidiknn dan Pda11han Didang Per1anahan 
I 2971 Pcnelitian dan PC'ngenibnng~\n Uiclang Pertannhnn 
12973 Dukungan ManAJemen clan Pelak$Anaan Tugas Teknts l'anwil llPN Prop1ns1 

1

056.01.02 Program Peningkatan Saran.a dan Pras.arana Aparatur BPN 
I 2974 Pengelolnnn Sarana dan Prasarana tpusat) 
I 2975 Pengelolaan Sarana dan Prasarana (Dael'ahl 

056.01.03 Program Peugawasan dan Peningkatan Akuntabilitas Aparatur BPN 

05 FUNGSI LINGKUNGAN HIDUP 

I 297(> Pengawasan dan Pcningkaurn Akuntabilitas Aparn1 ur Bpn RI Wilayah I 
I 2977 PcngawAsan <lAn Penmgkatan AkuntabJlitas Aparmur l:Jpn RI Witayah II 
1.2'978 Pengawasan dan Peningkat<tn Akun1Abih1as Aparatur Bpn RI Wilayah 111 
I 2979 Pengawasan dan Pcningka tan Akun labilitas Apar-atur Bpn RI WilHyuh IV 
1'2980 Pe-ngawasan dan Peningkatan Akuntabilitas Aparatur Bpn RI Wilayah V 

056.01.06 Program Pengelolaan Perta.nahan Nasional 

10 FUNGSI PENDIDIKAN 

I 298 l Pengkajian dan P<-'nan~amrn 1-\onOik P<'rtfl.nahan 
I 2982 P~ngelolaan l'onsoliclasi Tanah 
12983 PcngdolRttn (,•ndrdorm 
1'2<)R4 Pemberdayaan Masyarakat clan Kclcmbagaan dalam Pcngclolaan Pcrtunahan 

I 2985 Pemetaan lJasar 

I 2986 Pemcrnan Tematik 
12987 Pengemhangan Kc.•bijakan T<'knis clan Pdnksanaan Pc.·natagunaan Tanah 
l.2988 Pcn ingkntun Pc.·1Hlaf1Aran link Tlo\ nah tlan Guna Ruong 

1

2989 Peningkatan Kualitas Pengukurnn Pemetaan dan fnformasi Bidang Tanah Ruang clan 
P<-'rAiran 

j2990 Pengalurnn dAn Penetnpan Hak TAnAh 

1
2991 Prngnturan <IAn Pengart~(l;n Tnnt:1h clan L'·gnlisns1 TttnHh lns1~ns1 Pt·ml'rin1ah dun 
BUMN / DUMD 

11992 PcngcloJaan Tanah Negara Tanah Tcrlantar dan Tanah Kritis 
l299:i Pcngendahan l,ertanahan 
12994 Pengukuran IJasar 
12995 Penanganan dan Penyelesaian Perka1-a Pe11anahan 
12996 Pcngkajian Pcnanganan clan Pcnyclcsa1an Sengketa Pcrtanahan 
12997 Sun.rei Pol('nsi Tanoh 

1
2998 Pcngclolaan Wilayah Pesisir Pulau-Pu lau lfodl Perba1asan dan Wilayah Tc1~en1u 
IW1'3W1'1 

12999 Pengdolaon Ptrtanahan Pro\'insi 

1

056.01.01 Procram Du.kuna;an Manajemen dan Pela.ksanaan Tugas Tek.nia Lainnya BPN 
12972 Dukungan Manaj(•mcn dan Pclaksanaan Tup;as Pcndidilrnn !,i'PN 

PAGU ANGGARAN 

4.418.398.040 
2.715.380.452 

2 .291.124.725 

14.<)7 1.:\00 

15.076.221 
9..103.374 

6.059.843 

507.3 10..162 
53.969.739 
14.708.959 

20.607.687 
5.978.013 

1.643.039.127 

411.179.236 

73.061.924 
338.1 17.312 
13.076.491 

2.801.435 
2.280..130 
2.-179.968 
3. 11 9.654 
2.395.004 

1.674.324.330 
1.674.324.330 

8.188.806 
3.0.!0.197 
6.022.319 
2.297.397 

I l.4 10.739 
14.595.951 

-1 .283.884 
3 .723.525 

23.705.-196 

1.8-1-1.212 
3 .330.999 

6.11 1.5\H 
8.329.344 
7.600.957 
3.266.987 
.!.745.056 
9.547.028 
5.287.300 

1.54<).01.2.539 
28.693.258 
28.693.258 

.!8.693.258 
4.418.398.040 

www.bphn.go.id



PRES I DEN 
REPUBLIK INDONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

057 BAGIAN ANGGARAN (BAI 

KEMENTERIAN/ LEMBAGA PERPUSTAKAAN NASIONAL REPUBLIK INDONESIA 

UNIT ORGANISASI FUN GS I PROGRAM I KEGIATAN 

I I I 
057.01 PERPUSTAKAAN NASIONAL 

01 FUNGSI PELAYANAN UMUM 
057.0 1.01 Program Dukungan Mauajemen dan Pelak&anaan Tuga• Teknis Lainnya P erpustakaan Nasional 

(:woo Pt·rcnc(lnaan l-lukum Humas dan Pcngawasan Pcrpusrnk~Hn Nasional 

13001 P•ngclobian i\<lministrast Kt·uangan K<1>t·gawaian diln 01>•·rnsional 1't·rkil1tto1an 
Perpustakaan Nasional 

15204 P<·ngnwas~n Intern P~·rpu~wk~rnn N~sional 
I 
I 

1057.01.02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur Perpustakaan Nasional I 
13002 PembAngunan/ PcngmlaAn / Pt•ningkarnn Sarana dan Pr.osarana niro Umum Porpusnas 

10 FUNGSI PENDIDIKAN 

I 057.01.06 Program Pencembangan Perpustakaan 
13003 Prngclolaan l)('pos1l Terb1tAn NnsionAI 

13004 Peningk~tan l....ayan~n J~sR Perpustakaan <bm lnformasi I 
13005 Pcndichkan dan Pdatihan Pcrpustakaan I 
13006 Pengeml>angan Kokksi Perpustakaan Niisional I 
13007 Pengembangan Pcrpustakaan clan Pembudayaan Cemar Membaca I 
13008 Pengcmbangirn Pustakawan I 
13009 Prc·s('n;a:-.i clan KoJ"1Sel"\' i:1Sl Bahan Pusrnka clan Naskhh Kuno i 13010 P(·ngclolaan Pcroustakaan Proklamator 

JU M LAH I 

I ' 

PAGU ANGGARAN 

422.439.149 

112.439.149 
110.069.899 

25.174.95tl 
80.997.480 

3.897.461 
2 .369.250 
2.369.250 

310.000.000 
310.000.000 

7.450.000 
41.460.000 
10.100.000 
16.380.000 

207 .560.000 
6.300.000 

12.290.000 
8.460.000 

422.439.149 

www.bphn.go.id



PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

BAGIAN ANGGARAN (BA) 
KEMENTERIAN / LEMBAGA 

059 
K EMENTERIAN KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 

UNIT ORGANISASI FUN GS I PROGRAM I KEGIATAN 

I 
0 59.01 SEKRETARIAT JEN DERAL 

01 FUNGSI PELAYANAN UMUM 
059.01 .01 Program_ Dukungao Manajemen dao Pelaksao aan Tugas Teknis Lainnya Kementeriao Komunikasl dan 

13012 Koordinusi Pemb1nr.an Kepegawaian clan l'enataan Organisasi Kcmcntcrian 
l-\omun1kasa dan lnformahka 

130 l3 Koon:Jinasi P<"mbinaan dan Pengelolaan 1-:c-uangan dan Penatausahaan 13arang Milik 
Negara h:ementerian Komunikasi clan lnformatika 

M'rtn L;;valuasl dan tapornn Kcmentcrian Komunik(tsi <hm lnforma1ikr1 
13014 Koordinasi Penyusunan Program Kcgmtan dan Anggaran Lintas Scktoral dan Dacrah 

Pch'lyAnt\n Pc·nunjang PclakSAr'IHHn Tug(ls Kt~menh'-1-l(ln K<>mumb1si <h-1.n lnformalika 
13015 Koordinast Pcmbinaan dan P<"ngololMn Admini••r<'"i P<·ngndaan Oarang/Jasa snl" 

13016 Pe1ayanan Pc>ngelolmm Pengemba.ngan dan PemanfH~t~n Dula dan lnformt\!$1 !$Crta 
Sarana lnfom\attka Kementeraan J.\omunikasi clan lnfo1·macika 

13017 Pdayanan fn(ormasi Promos1 Penyediaan Akscs ln(orrn.uu rlan Dokuntcntast 
J.:ementcrian Komunikas1 dan lnformataka 

13018 Pclayanan Ketatalaksanaan dnn Penyusunan Naskah Ke1ja Sama lr1ternas1onal 
Kcmcntt·rian h:omunikttsi <Ian lnforma1ika 

13019 Pclaksamum dan Pt·ngc-mbangan Pcndidikfm clan P<·latihan Pt·g~wAi Kemc-nlC'rfan 
J..:omunik~si (hm 11'formatika 

13020 Dukung(ln Manajc-mcn <hrn Dukungau Tf"kni~ lA.tinn)'H t\vmi:-;i lnfo1·m.-1si fKIJ Pus.al 

13021 Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis La1nnyo Komisi Penyiamn Indonesia 
fKl'I) Pusat 

f30.l2 DukungAn Manajt"men dan Dukung.-1n Tc:knis l..;linnyo. 11(;\\'(ln Pen; 
1059.01.02 Program Peni.ngkatan Sarao.a dan Prasarana Aparatur Kementerian Komunil<asi dan lnCor matika 

13013 Pelaksanean Pembangunnn clan Rehabih1as1 Sarana clan Pra,amna Kementerian 
h:omuntkasi dan lnformatika 

08 F UN GSI PARIWISATA I>AN EKONOMI KREATIF 

059.01 .01 Pr ogram Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tufa& Teknis Lainnya Kementerian Komunlkaa l dan 

Produk Hukum dan Bantuan J lukum Kementer1a1\ 1-\omunikasi dan lnforma1ika 
13011 Koordinasi Pcrumusan Pcrnturan Pcrunclang·Undangan Pcnelaahan clan E:valuasi 

059 .02 INSPEKTORAT JENDERAL 
01 FUNGSI PELAYANAN UMUM 

059.02.03 Program Peogawa&a.n dan Peningkatan Akuntabilitas Aparatur Kementerian Ko munikasi dan lnformatika 
13024 l'cngawas"n Tnhadap f'olaksanaan Tugas di Lingkungan Dircktorat Jcnd<ral Sumber 
Daya dan Perangkat Pos da1"1 lnformatika 

13025 P('ngawasan T<.'rhadap Pelaksanaan Tugas di Lingkungan Ofrektorat .Jenderal 
P<.·nycl<·nggarnan Pos don Jnformntika 

Jnformat ika dan Oirektonu Jendt'ral lnfonnasi clan Komunikasi Publik 
13026 Pengawasnn Tcrh~clap Pclaksana..n Tugas di Lingkungan Dircktoral Jcndcral Aplikasi 

1~027 Pt'n8,A\O..'Asnn Tt».-h:ufop P"'IAksnnA:t.n 'iu3;1"' di l.ingkungRn 8f"'kn•tnr1nt .Jt•ndrrsll 
lnspc..·ktorat Jt'ndc..·nd dan BadAn Litbang SDM 

13028 Dukungan Manajemcn dan Dukungan Teknis Lainnya lnspektorat ,Jencleral 

059.0 3 DITJEN SOMBER DAYA DA N PERANGKAT POS I>AN INFORMATIKA 

0 1 FU NGSI PELAYANAN UMUM 

1059.03.06 Prog;ram Pengelolaan Sumber Daya dan Peranckat Pos dan lnformatika 

13058 Dukungan Mnnttjemcn clan Dukungan Tcknis Lainnya Ditjen Sumbcr Dayn clan 
Pcrangkat Pos clan Jnformatika 

04 FUNGSI EKONOM I 
059.03.06 Program Peuge lola.a.n Sumber Daya dan Peranckat Pos da.n Inform atika 

13052 Pelak••naan l.aynnon Pmgujian dan Kahbrasi Pernngkat l'os clan lnfo1ma11ka 

13053 Pdaks,.naan Monito1fog Validasi dan Penerul>an Penrnnfa.tan Sumh•:r Dap Pos <Ian 
lnform<ltika 

13054 Pc:laksanann Layanan Pemanfama.n Spek1rum Frekuc:nsi Radio clan Orbit Satclit 

13055 Pcngcndalian Pemanfaatan Sumh<"r Daya dan Pnangkat Pos dan lnformatika 

13056 Perencanaan dan Rekayasa Spektrum Frekuensi RAdio <-l<in Orbit Satd1t 
13057 PenctApan dan Pengembangan Stftndardi:>asi Pcrangkat dan Layanan Pos dAn 
lttformHlikA 

059.04 DITJEN APLIKASI INFORMATIKA 

01 FUNGSI PELAYANAN UMUM 

1059.04.08 Propm Pengembangan Aplikasl lnformatilui 

13034 DukungAn Manajcmcn dan Dukungan Tcknis Lamny11 U11jcn Aplikas1 lnformftl ik" 

04 FUN GSI EKONOM I 

059.04.08 Program Pengembaugan Apllkasi lnformatika 

IJOl9 rembmaan dan Prngcmbangan lo:-l:l1sms 
13030 Pembina~n dan Pcngcmbangan E·Co\'e-rnm<.'nl 
13031 Pemhirrnan Pengc..·mbangan dan Kemuraan lrtdus11i Jnformatika 
j303.2 PC'mbinaan dan Pf'ngembang(ln Tik Untuk Pcmberdayaan Ma~yarakal 

059.05 I>ITJEN PENYEL EN GGARAAN POS I>AN INFORMATIKA 
13033 Pcmbinaan clan Pcngembangan Sis1em h.t·amanan Jnformnsi 

[ 01 FUNGSI PELAYANAN UMUM 

PAGU ANGGARAN 

278.194.000 
268.587.900 
260.587.900 

15.633.800 

I 47.123.700 

I 
I0.882.000 

I 
39.846.400 

I 
13.393.600 

I 
9.763.200 

I 
14.600.700 

I 
15.417.800 

I 
14.366.700 

I 
60.600.000 

18.960.000 

I 
8 .000.000 

8.000.000 

9 .606.100 
9.606. 100 
9.606.100 

26.227.477 
26.227.477 
26.227.477 

3 .203.232 

I 
2.0S4.740 

I 
1.288.605 

I .718.856 

17.942.044 

703.744.609 
181.161.835 
181. 161.835 
181.1(11.835 

I 

522.582.774 
522.582. 774 

32.496.186 

I 312.421,.471 

I 26.718.506 

I 110.164.015 

I 21.122.514 

I 
19.655.082 

151.243.859 
37.985.058 
37.985.058 
37.985.058 

I 
113.258.801 
113.258.801 

11.3%.111 

I 59.326.933 

I 6.757.772 
16.676.713 

I 19.151.271 

j 2 .052.482.316 
105.756.196 

www.bphn.go.id



W' 
l v •, 

\ ......... 

PRE SI DEN 
REPUBLIK INDONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

BAGIAN ANGGARAN (BA) 
KEMENTERIAN / LEMBAGA 

059 
KEMENTERIAN KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 

UNIT ORGANISASI FUNGSI PROGRAM I KEGIATAN 

059.05.07 Program Penyelenuaraan Pos dan t.nformatika 
13066 Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya D11jen l'cnyelenggaraan l'os 
dan lnformatika 

04 FUNGSI EKONOMI 
059.05.07 Program Penyelen~araan Pos da.n lnformatika 

3059 PelaksAn;uu1 Pengamtlnan Jaring.an ln1e-rof"t 
13060 Pdaksam1an Pt·ml:x·Td~yattn chm Pt-mt"rnlHan Pt·mbt1ngunan Sarana dru1 Pras-arnn11 
lnformat1kn 

13061 P<'mbmaan dan P.:ngcml>angan Layanan Khusus lnformatika 
(3062 Pengc:n<h-tlian Pt'nyrlcnggarAAn Pos dan lnfonnctlika 
(3063 Pcmbinaan dan Pcngcmbangan Pcnyclcnggaraan l'os 
13064 PtmbinAan dAn PengcmbAng~ln Pen)clcnggarn.an Tekkomuniknsi 
13065 Pembinaan dnn Pcngembangan Penyelenggarnan f'e1"lyu\rttn 

059.06 BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA 
01 FUNGSI PELAYANAN UMUM 

1059.06.04 Program Penelltian dan Pengembangan Komunikasl da.n Informatika 
13042 Dukungan Manajcmcn dan Dukungan Tcknis Lamnya Badan Pcncli11an clan 
Pcngcm ba ngan SOM 

0 4 FUNGSI EKONOMI 
059.06.04 Program Penelltlan dan Pengembangan Komunllcasl dan Informatika 

13035 Penclttian dan l'cngembnngan f;omunikas1 dan lnformHtika dan Pengembangan 
Sumlwr Df\)'R Manusia Komunikasi clan lnformfttika l Lokasi 82P2KI 

Sumbt·r Daya Manusia h'.omun1kasi dan lnfo1·mHtikH 6 1.okasi B2P21'1 
13036 Pcnelitian clan Pcngembangan f;omumkas1 dan lnformatika dan Pcngembangan 

13038 l'enelitian dan Pengembangan Aplikasi lnformatika lnformasi dan f;omunikasi Publik 

13039 Penditian clan Pengembangan Lilerasi clan Profesi ~eria Pengembanga11 SDM 
1'omunik~~i dAn lnforma1ikA 

J30-W Penclitian clan Pengcmbangan PcnycJenggaraan Pos dan lnforma1ikn 

13041 P<'n<iitian dan Pengcmbangan Sumbcr Daya dan Pernngkat Pos clan lnformatika 

J3043 Pchuihan tlan Pcngembnngan Tcknologi lnfornrnsi dan Komunikasi 

110 FUNGSI PENDIDIKAN 
1059.06.04 Procram Penelltlan dan Pencembancan Komunilcasl dan lnformatika 

13037 Pcndidikim dan Pelahhan Multi Media 

059.07 DITJEN INFORMASI DAN KOMUNIKASI PUBLIK 
0 1 FUNGS I PELAYANAN UMUM 

1059.07.09 Program Pengembangan lnformasl dan Komunikasl Publik 
13051 Uukungan ManaJcmm dan T<·knis Lamn) a Uircktorat Jenderal lnformasi clan 
Komunikasi Publik 

04 FUNGSI EKONOMI 
0 59 .0 7.09 Proqam Penge mbangan In!ormasi dan Komunika si Publik 

13044 Pt·mbinaan dan Pcngcmhangan Kcbij$\kan Komunikasi Nasional 
13045 Pc:ngdolaan <hH\ Penycdman Jnlorn1.-1s1 

j3046 Pdayanan lnformasi f;cncgaraan Mclalui M<·dia Publik 
13047 P<-mhimmn clan Pt:ng(•mhangAn J..:cmilrnnn Lcmbaga Kornunikttsi 
)3048 Pc.·ngcmbangHn l\cmi1nwn Ptlayanftn lnformasi lntt•rnasumul 

13049 l'elayanan lnformasi clan Pclestarian Benda-Benda llcrscjarah di B1dang Pers 

f.3050 Pela)arHln lnfoi-ma.si dan Pt>lt"starian Bench1-0c.~nd;1 l3crsc..·j~1rnh di Oid('ng f\omunOrnsi 
<bin lnformRsi 

JUMLAH 

I • 

PAGU ANGGARAN 

105. 756. 196 
105.75().1% 

I 
1.946.726.120 
1.946.726.120 

18.794.000 

I 1.802.086.700 

I 31.311.600 

I 22.176.920 

I ..!2.082.950 

I 27.251.300 

I 23.022.6~0 

184.475.571 
30. 112.461 
30. 112.461 
30.1 IJ.4()1 

122.497.910 
122.497.910 

15.150.995 

I 
26 .0H.17'J 

I 
3.500.954 

I 
58.515.940 

I 4.50().453 

I 
4.355.477 

I 10.-123.912 

I 
3 1 .865.200 
31.865.200 
31.865.200 

161.650.620 
50.559.690 
50.559.690 
50.55\l.()90 

I 
111.090.930 
111.090.930 

14.817.777 

I 17.610.160 

I 32.255.373 

I 18.639.320 
16.-188.300 

I 
5.740.000 

5.540.000 

I 3.558.018.452 

www.bphn.go.id



PRE SI DEN 
REPUBLIK INDONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

BAGIAN ANGGARAN IBA) 
KEMENTERIAN/ LEMBAGA 

UNIT ORGANISASI FUN GS I 

I 

060 
KEPOLISIAN NEGARA REPUBLIK INDONESIA 

PROGRAM I KEGIATAN 

I 
060.01 KEPOLISIAN NEGARA REPUBLIK INDONESIA 

01 FUNGSI PELAYANAN UMUM 

060.01 .01 Program Dukunca-n Manajemen dan Pelaksanaan Tucas Teknis La i.nnya Polri 
)3068 Pdayanan Administrasi Kcuangan Polri 
f3070 Pcm·rangan Masyarakat 
13071 Penyelenggaraan Teknolog1 Jnformns1 
l:l072 Pc""layam'.ln Kc·sehatan Polri 

13073 Dukt.rng;:rn Pd<iy~mrn lntc.~rnri l P('rkanlnr1-1n Pohi 

03 FUNGSI KETERTIBAN DAN KEAMANAN 
060.01 .01 Program Dukungao Maoajemeo dao Pelaksaoaao Tugas T ekois Lainnya Pol.ti 

I sos I Penyusunnn f\t"bijakfln Poln 

(5052 Penataan Kdcmbagaan dan Keuualaksanaan Polri 
( 5053 Rcformasi Birokrnsi Polri 
( 5054 Manajem<'n Anggarnn 

fsoss Teknolog1 Komunikasi 
I 5056 Pengc.•lola lnformasi ctan Dokumt~ntasi 
15057 PcnycknAAaraan J.\cs<-·.iarahan Museum dan P<."rpustakan Polri 
I 5058 Perenconaan clan Pengnnggaran Kew1layahan 

060.01 .02 Program Peniogkatan Sarana dan Pras.arana Aparatur Polri 
13084 Pcng<.·mbangan PtrnlAtan Pohi 
15059 Dukunga1' Manajemen dan Tekn ik Sarpras 
f 5060 P«ngkajian <Ian Stra1egi Sarpras 
15061 Pengt."mba.ngan PcrbckRhrn Umum 
15062 Pengemhangan Fa~ilitas clan Kontruks1 Polr1 
15063 P<·ngrmbangun Sarana don Pru8-Arann J..::cwilastthHn 

060.01 .03 Program Peogawasan dan Peningka to.o Akuoto.billto.s Apara tur Pol.ti 

13087 Dukungan Manajcm<·n dan Tcknis P~ngawasan Umum dan Pcmulittan Profcsi dan 
Pt·ngamanan 

13088 Pe1·tanggungiawaban l,rofosi 
13089 Pc•nyclcnggarn:in PengamanAn lnlt:rn~I Po1ri 
j3090 Pcncgakan T~ta l("rcib clan D1siplin Polri 
j30()1 Peny("le"n.unrnan P("meriksaan <fan Pengawasan 
15064 Penyelenggaraan PengawHsein dan Akunrnb1litas Aparnlur J..'.«wilttynhttn 
15065 Pt•nyelc:nggarRan Propam Kcwilayahan 

1060.01 .04 Program Peo elitian dan Peogembangao Pol.ti 
)5066 Dukungan Manajemc.~n Teknis Lill>fing 
15067 PC'nyt .. lenggArilan Pen('lirian clnn Pc~ng('mhangHn Polri 

060.0 1.05 Prog.ram Peodldikan dan Latlhao Aparatur Pol.ti 

13096 Oukungan Manajeme-n dan Tekme; Pengt:mb(lngun Dikla1 Polri 
13097 Sekolah Staf clan Pimpinan Perlama Polri 
IJ098 Pendidikan Tinggi Jlmu Kt-polsian 
13099 Sekolah Staf dan 1-'impinan Me1wngah Polri 
13100 Pcnyeknggaraan Pcnt.lidikan d'"'n Latihnn Polri 
15068 l'l"nf(kajian P('naembangttn Pendidikan clan L;ui han Poln 
I 5069 Pembmaan Pendidikan dan Latihan Polri 
15070 P<.·ny(·knggarnan J.\urikulum Pendidikan dan Latihan Polrl 
15071 Sckolah Staf dan Pim pi nan Tingg1 Polri 
15072 P<·ncli<likan J\1'POl-

060.01.06 Program Pemberdayaan Sumber Daya Manus.la Polri 
J3 t03 Ouku ngan Manajcmcn dan Tcknis Pengembang;rn SOM Polri 
f3104 Pengkajian dan Strateg1 SDM Pohi 

)3105 Pt'ye1enggaraan Adminis1ras1 Per~watan Pt·gaw<ai Polri 
13107 PengcndHlian Pl·gawai Polri 
13108 Ptmbinaan l\arkr Pt'J-SOncl Polri 
13 t 10 Pclayanan Psikologi J\nggota Polri 

060.01 .07 Progzam Pengemba.ngan Strategi Keamanan dan KetertJbao 
13111 Dukungan Manajemen <lan Teknis Strat<.·gi Kt.·amanan rlan Kctertibnn 
13112 AnaJisis 1'C"amanan 
13 J 14 f>enyelanggaraan Str...teg1 Ke~mE'm'in dnn K<"lcrtiban Oidang Politik 
13115 Penyelangp.araan Str(tlt"gi f\:eamanan dan Ketertiban 81dang Ekonom1 
13116 Penyclt•nggaraan Stratcgi Keamannn dan J..'.e1ertib;in Ri<h..ng Sos1al Budaya 

13117 Pt'nyelt~nggarAan Stn.iegi Kcamanan dan Ketertiban OidAng Kc~am :mRn Negara 

13 t 19 S1ra1egi h:ramanan d.-n Kct<.·ruban Kew1layahan 
060.01.08 Program Kerjasama Keamanan dan Ketertiban 

13120 Kcrja Sama Kcamanan dan Kc:lt"rlil)~ln K/L 
13 J 22 Kcrja Sama Keama1rnn dan Kctcrtiban Luar Ncgcd 
15073 Dukung~111 Manajcmcn dan Tcknis Kel'jtt $iilma dan Kt·1c·T1iban 
15074 Mi!:>I lntcrnasional 

1060.01 .09 Program Pemberdayaan Poteosi Kea.manao 
ls075 Oukungan MAnnJt"mt"n <Inn Ttc·kni~ P'utt-nsi i.:'.c..•amunu.n 

1 
. J5076 Pcmbinaan Potensi Kt·amanan 

• r 060.-0J. .'10 Program Pemellharaan Keamanan dan Ketertiba.n Masyarakat 

• (3127 Pcmhinaan l'cmcliharaan Kt.•amRnnn clan Kcterul>an f\.ewilayahan 
13128 Dukungan Manajcmcn dan Teknis Pemdiharoan J.\<.·Amflnan dan Ketcrtiban 
MasyRrakat 

IJ 130 i->cmbinaan Pelayanan Fungsi Sabhara 
1313 1 Penyele-ngga1·aHn. Pc:ngamanan Objek Vital 

PAGU ANGGARAN 

43.603.877.580 
24.107.920.516 
24.107.920.516 

7.886.756 
1.056.710 
3.329.230 

367 .290.636 
23.728.357.184 

19.495.957.064 
40.969.139 

.l.63 1.054 
1.575.331 
3.346.298 
8.233.106 

248.402 
833.829 

2.904.232 
11.196.887 

6 .337. 100.134 
4 .337.115.335 
1.188.93~.272 

337.997.674 
33.533.128 
68.683.072 

370.836.653 
331.729.333 
287.789.5(>0 

1.763.188 
.l.31<>.034 
1.545.398 
9.082.886 

13.607.640 
15.(>24.617 

14.425.076 
6.411.660 
8.013.416 

1.197.177.066 
485.620.501 

2.710.680 
12.906.335 
5.703.428 

616.983.325 
1.s3r .. :i:12 

5.595.300 
907.270 

4.489.600 
<>0.7 2-1.295 

332.338.434 
204.820.03 l 

2.174.100 

j 1.(>26.970 
110.808.119 

1.521.593 
1.387.61 1 

505.838.706 
343.879.360 

1.:)54.484 
4.838.000 
2.316.124 
2.362.950 

2.510.400 

148.567.388 
92.995.970 

8.673.223 
6.545.227 

52.629.983 
25.147.537 

309.004.89 1 
108.454.073 

200.550.818 
6.592.243.196 

1.145.001.670 
3.749.974.480 

18.893.103 
5.981.013 

www.bphn.go.id



PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

BAGIAN ANGGARAN (BAJ 
KEMENTERIAN/ LEMBAGA 

UNIT ORGANISASl FUNOSI 

JUMLAH 

•I 

060 
KEPOLISIAN NEGARA REPUBLIK INDONESIA 

PROGRAM KEGIATAN 

13134 Pcnyckngg<u-a<-m Kt·poh~mn l'c.·r.11r.1n 
13135 Pc.·n).dcngganmn Kt·1mh8'11:1n Udarn 

ls077 Pcmbmaan Opcrns10nal Pt'mc.·lah.u.1.1n h.~.1nMnan 
15078 Pt"ngkAJian <hm Stn1h·g1 Qf)<'rli..,1 "•·poh~1.\n 
15079 Pembm1M.n Opc.'rn~1 h:(•p0h~1on 
!SOSO Pengcndahan Opcrns1 h:cpohs1.m 
15081 PdaC'akan ddn Pt•nangkalan t\.(".1m.uMn d.ul h.rtc-r11h.1.n 

060.01 .11 Proiram Penyelidikan dan Penyidikan Tindall Pldana 
l3I36 Penyehd1kan ctan Pt-n\"1Cl1k.ln T1nct.1k 1'Ht.1nH h.r\\'1IH\.\h;tn 

13137 Oukung.m Man<1Jemen dan lekn" l'~n~1·luhk.m clan P~n~ithknn Tmclak Ptd.ino 

IJ 1-JO Pcn\df'nggaraan ldt"ntafaka~l Prn\C"hd1kttn clon Pc·n\1d1t.rnn Tincl,1k PidHna 

J3 I~ I PenycknAA,rlraan Laboratnum For<"n-,1k 
1314.2 r~mndakan Tmdak P1d .. tr'M Umum 
f3143 Pcnindakan Tindak P1dmu• Tl·ru1t~mt• 
l'l 114 Penutdakan Tm<l<lk P1<lan;.1 N.trkob.t 

f3J45 Penindakan Tmdak P1tl.mu Ekunom1 ~hu'u" 
IJ J-i6 PC'ntndakan Tm<ldk P1danM l\.orup~1 
IS0~.2 P<"mhmaan Op<"ra~1onal l't"n~dichkrln ct.m Pr1nut1l-..ttn T1nct.1'k P1ctttna 
15083 Pt"nind .. kan Tintlak Pu-lana Tc•rh·ntu 

15084 Pen~elcng.gara •. m lnforma"il h:nm1n,tl n.tMOll•tl 
I 5085 Koordinasi dan Pcngawa~.lll Pl,NS 
15086 P<"ngav.asan P<.·nyuhkun 

060.01.12 Proeram Penan&CUlangan Gan&CU&D Keamanan Dalam Necerl Berkadar Tlncel 
13147 l'enanggulangan l\.ec1mrnrnn cbtlam Nt'R<'l'I ~c'\\·1l.t\,1h,m 
13148 Oukungan Tek111~ Mnn<lJl'mrn 1•rnullAAUl1mAtm 1.\r.un.1n1'11 clnhun Nc·gni 
15087 P('mrngguh-1ng.-m 1'{'Hmunan dalum Nl'R('n 

060.01.13 Procram Pengembanga.n Kukum KepoUslan 
j.'.ll54 Pemhenan Aan1u;rn clan NaM•)rnt l lu"-um 
j3155 Pcrnu:rnnnn d~ul P(•f1\Uluhlm l lukum 
15088 Dukungan MnnnJ•·nwn clnn Tt"kms I lukum ht•poh-..un I 

PAGU ANGGARAN 

1.537 .h76.458 

7J.4l7.CJ:l:I 

50.4.l0.4.l.l 

7511.7711 

514.97() 
5.104.450 

\>07.977 

-1.1193.935 
1.589.294. 756 

591.%4.7.15 
11-10.921>.91.1 

7 .• lh41>011 

12 .. 2-19.(>47 
90.117<>.9.lO 

11.17.l.!1.lCJ 
11.93.l.(>04 

8.9.ll.<>77 
:l.1>08.1111 
5.()10.747 

1.441>.8 HI 

1.7.l5.h:l7 

l.4lb.499 

2.127.540.710 
.l5. l'J7.07 l 

2 .098.4911.0:l I 
3.845.607 

25.299.653 
11.'lll!l.1% 
3.187 l'Jll 

I0.014.25'1 
43.603.877.580 

www.bphn.go.id



PRE SI DEN 
REPUBLIK INDONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

BAGIAN ANGGARAN (BAI 

KEMENTERIAN/ LEMBAGA 

UNIT ORGANISASI FUNGSI 

063 
SADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN 

PROGRAM I KEGIATAN 

I 
063.01 BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN 

0 7 KESEHAT AN 
063.0 1.01 Program Dukuncan Manajemen dan Pelaksanaan Tucas Teknis Lainnya BPOM 

13157 Koordinasi 1'.-gi•1an PenyusunHn Rancangan Pernlur•n Pera1uran Perundang-
U11dangan Bantuan I lukum Layanan l'enga.ctuan Konsumcn dan Hubungan Masyarakat 

13158 Penangkaion Pcnydenggaraan Hubungan dan l'erja Sama Luar Negeri Sadan POM 

13 J 59 Koordinasi Pcrumusan Rcnstra dan Pcngcmbangan Organisnsi Pcnyu~unan Program 
dan Anggaran Keuangan scrta Evaluasi dan Pclaporan 

13160 Pengembangan Tenaga dan Manajemen Pengawasan Obat clan Maka.nan 

13161 Pengawasan dan Peningkatan Akuntabilitas Aparal ur tladan Pc:ng~was Obal dan 
Makanan 

13162 Pclayairnn lnformRsi Obat dan Mnk11.nnn lnformflsi h'.t•rn('unfln dan T<·knologi lnformasi 

063.01.02 Program Pe ui.ogkatan Sarana dan Prasara.na Aparatur BPOM 
13163 Peningkatan ~flrAn~ <lan Pruss.rnnn Aprtralur Bndnn POM 
13164 Pengaclaan P<:mchharnan dan Pcmbinaan Pengclolaan Sarana dan Pntsarana 
Pt·nunjang Aparatur Sadan POM 

063.01.06 Program Pengawas.a.n Oba.t dan Makanan 
131()5 P«ngAwas~n Obal nan Makanan <11 31 Ralai A<sar/llalai POM 

13166 lnspeksi dan St·rtifikasi Obal Trndisional 1-\osmc&ik dan Produk h'.omplt·m("n 

l3 l67 lnspeksi dan Sertilika.si Pangan 
13168 P<."ngembangfH'I Obal A.sli lnclones1a 

131()9 Pengawasan 01stribusi Produk Tl'rapctik dan PKRT 

j3 l 70 Pcnga.wa:;an Narkotika P.sikotropika Pr t:>kur$Or clan Zut Adiktif 

13171 P<'ngawa.san Prociuk <lan Bahan Bcrbahaya 
1317 2 Pengawasan Produksi Prociuk Terape<ik dan Pc'rbekalan 1'eseha1an Rum ah Tangga 
(PKRTJ 

13173 Penihuan Makanan 
13174 Pt"mlaian Oha1 <Ian Produk Uiolog1 

13175 Pc:nlh\1an Obas Tradis1onal Kosmctik clan Produk Komplt'mcn 
13176 Star'ldarclisasi Obat Tradisional Kosmctik dan Produk Komplcm('n 
13177 Standnrdisasi MHkAnan 

13178 Stnnclardisasi Produk Tcrarx .. tik dan PKRT 
13179 Survt'ilan dan P<"nyuluha1"1 Keamanan Makarrnn 

13180 Pcmcriksaan S<·cara Laboratorium Pengujian clan Pt·nila1an Keaman"n ManrHat clan 
Mu1u Obnt dA.n MAkAnan s~rhl PcmbinAan LaborAIOrium Pom 

13181 lnvcstigas1 Awai dan Pcn)'id1kan Tcrhudap Pelansgaran Oid~ng Obal dan Maka nan 

13 182 Risct h'.eamanan Khasiat dan Mu tu Obat clan Makanan 
J UMLAH 

PAGU ANGGARAN 

1.008.841.5 14 
1.008.841.514 

132.910. 183 
7.598.031 

I 4.54:.!.301 

I 38.566.793 

I ()0.081.792 

I 7.172.572 

14.948.()94 

31.639.979 
8 .907.047 

22.732.932 

844.291.3 52 
()05.3311.209 

15.39().762 

13.008.260 
3.889.C,34 
5.-150.761 
9.291.070 

25.582.110 
10.984.109 

8.704.508 
9 .. N9.776 
9.-172.927 

19.890.721 
6.822.136 

26 . .265 .. .!48 
16.5511.518 
4.2.()67.473 

8.%3.830 

I (>.755.300 
1.008.841.514 

www.bphn.go.id



PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

BAGIAN ANGGARAN IBA) 
KEMENTERIAN/ LEMBAGA 

UNIT ORGANISASI FUNGSI 

064 
LEMBAGA KETAHANAN NASIONAL 

PROGRAM I KJ!:GJATAN 

_L I 
064.01 LEMBAGA KETAHANAN NASIONAL RI 

01 FUNGSI PELAYANAN UMUM 
064.01 .01 Proa:ram Dukuna:ao Manajemeo da.o Pelakaanaa.o Tua:u Tekola Lal.onya Lemhannaa 

IJ t83 Pcngclolttun liul>unian Mn~nuukul LA·mh1lnn.•s 
IJ t8-J Pc..·ngelolaan Hubt.mg~m J.:(•rJ., S~tma L<·mhann;1s 

13185 Penyusunan R<'nCilna ""J•I 1't•mb1n.o.m l'rng1•lof,1.m i\ngp,ar.m <Inn Luporan !.;cuangan 
~mhannas 

13186 l'oordint1s1 dan Pt·n11.rmbdr\1tt1n ~1skm lnlorm.1s1 L<"mh.rnn.,s 

1311:!7 Pembmaan Admm1str."1 d.m P .. ng<lol.wn P<I•"•'"•'° P<nunJan~ P<l.oks,ma.•n Tugas 
L<-mhannas 

1°64.01.03 Propam Penpwaaan dan Penl.ogkatan Akuntabilltu Aparatur Lemhanaa 
13189 Pengawasan dan l'emcnk'"·"' t.;1n<r1u l'ddk,,.1n.Mn Tui:"~ l'okok dan F'ungs1 
f.\dcmbagaan LemhdrM~ 

1°64.01.06 Propam Pengembana:an Ketahanan Naalonal 
13190 Pcm usunan l'<",...n•··'""·'" d.1n Pelak'''"''"" l'<nd1d•l...m Tmgk.11 i'OaSJonal d1 B1d.'"g 
Program P('nd1d1kan 

13191 Pen): usu nan PcrC"nc..inann d.rn Pc-IAk-....m.1an P11·nchcl1k~m TmJd'"•'' Na .. tcmftl th Bidang 
Materi Pend•d1k..in 

13192 Pen~u~un~n Pc-n-nt·otnrlHn cl.u1 PC"IC1k..,A1'111.tn Prnchd1k.m Tmgk<-lt N;ots1onal d1 B1dang 
OJ>"raS1 Pend1d1kan 

13193 Pen~ usu nan Perencanaun d•n l'l'l.1k-..n•,.1n l'«nd1d1knn Tm11kat Na>ional d1 B1dang 
E\•aluasi Pcnd•chkan 

13199 Pen~usun.on Rmrnna dan l'dakMnuun l'rnit~•'J '•'" i;11.ueg1k d1 Bid.ing l'oh11k 

13200 Penyusunan Rcncana dan 1'('lakti..11rn1111 Pc•njJ.k••Jmn ~tratt·A•k ch Bul.-\nA Ekonom1 

13201 Pc·nyusunan Rc-m·ana clan 1 ~,· JakM1naa n 11c·11Kk•1Jia n St 1 atq~ik th llidnnp. Sosiul 13uda~a 

13202 l.,eny u s u nan N.cncnna clan 1•t'lak:o..11m1m l'C'llj.r.ku11a11 8 11.att-gik ch Buhrng Pt•rt»hH n »n 
1-\cnm nnA n 

13203 Penyu::ou na n Rencanu dan Pt•lak:mnoan P<·nµ,k11ji.1n S 11-,,1c·g1k ch ll1d.in~ lntc:rnttsional 

02 FUNGSI Pl:RTAHANAN 
064.01.06 Prop-am Pencembancao Keithan.an Nasional 

13194 Penvusunan Rmcan.t dun l'<ldk'""""" l'em"""'f>•'ll N1f • ., ·n1l.11 l<kolop.1 rl.m 
Kcwaspadaan Nas1ona1 

13195 l'enyusunan l!enean.1 d.rn l'rl.1b.111""" 1't•m11nt.1p.111 Ntl.11-ml.11 f;on>htu,; dan S1stem 
Nasional 

13196 Pcnyusunan Rcncana ddn f>C'l .. 1k'-m.Mn J>t·m.;1nlaf>fm Srmrlngt-tl lklrl Nt'gara 

13197 Pt"n~ usunttn Renc~1n._• d .. rn i'<"l~lk~.m.hm Pt·m.antap.tn Tnm..,form.1,.1 N1lm ·Niku 
Un1\'torsal 

13198 Pt-n\'usunan Rt"nC"Ana t1 .. n Pc.·t .. k...._1n.1.tn Pt·m.rn1.1p;m N1hu ·N1la1 h:t-ban~saan 

JUllLAH 

jl\.1 "m~1,1J<u1••·•ll 

PAGU ANGGARAN 

290.329.102 
265.946.357 
215.581.513 

3.778.551 
3.753.J<JO 
3.41!h.700 

15.000.000 
189.561.9/l 

1.500.000 
l 500.000 

48.864.844 

<>.653.8JO 

J .Ul! .h35 

18.1111.41.l 

.!.771.526 

I fJ1b.4<JO 

l.4llb.4<J(J 

l.4!lb.490 

1.78(>.4'10 

l.b86.4<JO 

24.382.745 
24.382.745 

4.710.Ml 

4.5b.l.5!l4 

4.807 .40() 

4. 172.'>7.l 

I (> 108.0<Ji 

290.329. 102 

www.bphn.go.id



PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

BAGIAN ANGGARAN (BA) 

KEMENTERIAN / LEMBAOA 

UNIT OROANISASI FUN OSI 

I 

065 

BADAN KOORDINASI PENANAMAN MODAL 

PROGRAM I KEOIATAN 

I 
065.01 BADAN KOORDINASI PENANAMAN MODAL 

01 FUNOSI PELAYANAN UMUM 
065 .01.01 Program Dulrungan M anajemen dan Pelaksanaan Tugas Teknis Lainnya BKPM 

13204 Pengawnsan/Pem~riksaan Fungsional Tt'rhadap Pclaksannan Tugtts di Lingkungan 
BJ.:PM 

13205 Pt·ningkatan Kapasitas Kdcmbagaan Pcnanaman Modal 
13206 Pmgembangan Sistcm Pclayanan lnformasi dnn Perizinan lnvcstasi S<"Cara Elektromk 
JSPIPISEJ 

j3207 Pcngdolaan Data dan fnformasi Penanaman Modal 
13208 Pcngcmbangan Sumbcr Dain Manusia 
j3209 l'eningkatan Pdayanan flukum Penanaman Modal 

13210 Pe1·<'ncanaan dan Evaluasi Program dan AnggarM'I 11KPM 

13211 Pt"n,ycmpurnaan Produk 1 lukum Penanarnan Modal serUJ Peningkt,rnn Pelttptnan 
I fubungnn MasynrnkAt h'.c•protokolnn dan THU\ UsnhA Pimpin~rn 

1065.01.02 Proua.m Pen ingkata.D Sarana dan Prasarana Aparatur BKPM 

J3212 PcmbAr1gunan/Pengadaan/Peningkatan Saran;a clan Prasarft rla 
065.01.06 Proa;ra.m Peninc katan Daya Sain& Penanama.o. Moda l 

132.23 Peningkatnn l\ualitas Pelayanan Pcrsctujuan l'enanaman Modal 

13224 Peningkarnn l\unl ilHS Peh-,yRnf1n Pt"'riz1nan PenanAmrin Modal 

13225 Pcningkatan h'.ualitas Pelayanan Fasilitas Pcnanaman Modal 

04 FUNOSI EKONOMI 

065.01.06 Program Peni.ngkatan Daya Sa.Ing Penanaman Modal 

(3213 Pcningkatan Dl'rcgulasi h'.ebijakan Pt.·nanaman Modal 

(3214 J>engcmbangan Potensi Pcnanaman Modal Daerah 

(32 J 5 P<-·mbcrdayaan Usaha Nasional 

13216 Penlnp,kAtart h'.u<'htas Strn.t<"gi Promos1 <h BidAng PenanAm:rn Mo<IAI 

13217 Promosi Pc:na.namnn Modal Scklornl 1'C'rpadu clan Tc:rlntcgrasi di dalam clan l.uar 
Ncgeri 

13218 Fas1htas1 Daemh dalAm Rangka h'.eg1atan Promos1 Penanaman Modal 

13219 Penyt·lf"ngg;waa1'\ Pamen\n clan Pe-n~·t"<liaan S<lrana Prumosi Penanamnn Mo<lnl Unluk 
~cgiatan d1 dalam <Ian Luar Neg(_·ri 

13220 K<·ri• Sama ns!Ateral dan Mullslnl<Tal di Bsdang Pl'llO IUlman Modal 
13221 Kcrja Sama Rq1,ional di Bsdang Pcnanaman Modal 
13222 Ker;a Sama Oengan Dunia Usaha Asing di claJam <lan ell l.uar Nep.c•ri d1 Bidang 
Prnanaman Modal 

13226 Pcngc•nd~\lian PclaksnnMu'\ PenAnaman Modal \Vilayah I 

13127 Pengc·ndaltan Pclaksanaan l"<·nanaman Modal Wilayah II 

13228 Pengl'lldalian PdaksanaAn Pt'nanaman Modal Wilayah Ill 
13129 Pengendalian Pelak,anaan Penanaman Modal Wilayah IV 
13230 PenyelenAAanH"n Pelayana.n TcrpRdu Satu Pintu {PTSP) P«nanaman Modal 

13231 P(·rencanaan Pcngt~mba1"1gan J>enanaman Modal ScklOr fn<lusln Agr1lnsnis dan 
Sumber Daya Al;:1m l.ainnya 

13232 Pert"ncnnaan Pengembangan Pcnanaman Modal Scktor lndust6 Manufaktur 

13233 PerenccHlaan Pengembangan Pe-nanttmi-ln Modal di OiclCtng Jaset <.Ian f.;~wa.setn 

l.3234 Pcngcmbangan Pcnanamnn Modal Kawasan Ekonom1 Khusus (h:E:K) 

I 5089 Fasilitasi Percepatan lnw:srasi J\t·rj~ Sama Pemc·rintah Swasta 

J UMLAH 

PAGU ANGGARAN 

574.236.381 

176. 763.543 
164.539.020 

2.614.532 

I 126.682.672 

I 
16.395.173 

I 1.350.48() 

I 6.113 .992 

I 2.880.000 

I 2.974.064 

I 
5.528.101 

I 
3 .954.323 

3.954.323 

I 
8.270.200 

2.878.607 

I 2.492.186 

I 2.899.407 
397.472.838 

397.472.838 

1:\.29!1.343 
5.833.819 
(>.553.976 

53.575.618 
182.351.08() 

11.044.719 
10.336.377 

9.923.500 
6 .645.300 
3.274.000 

5.723.254 
9.147.264 
7.213.605 

2 J.531.379 
20.808.398 

4.901.292 

6.200.247 

4.7 24.000 

1.758.700 

i I 0.626.961 
574.236.381 

www.bphn.go.id



... ~. 
I~• . 

\ • a:.· 

PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

BAGIAN ANGGARAN (BAJ 
KEMENTERIAN/ LEMBAGA 

UNIT ORGANISASI FUNG SI 

I I 

066 
BADAN NARKOTIKA NASIONAL 

PROGRAM I KEGIATAN 

l 
066.0 1 SADAN NARKOTIKA NASI ONAL 

01 FUNGSI PEL AYANAN UMUM 
066.0 1.01 Program Dukuogao Manajemen dan Pelaksanaan Tugas Teknls Lainnya BNN 

13236 Pembinaan Administrasi den Pcngclolnan h'.cuangAn 

13237 l'engcmbangan Organisasi 'rntalaksana clan Sumber Daya Manusia 
13238 Pl·nyusunet.n dan Pcngt'mbangan Rennma Program dan Anggaran BNN 

13239 l'cmbinaan dan Pclaksanaan Kchumasan Tala Usaha Rumah Tangga dan PcngclolaHn 
Sarana Prasamna 

13241 Pengawasan clan Pengembar~gan Akunrabilirns Kint·l'ja 
I 3244 Peml>inaan dan PcngcJolaan Pendidikan dan Pclatihan 

03 FUNGSI KETERTIBAN DAN KEAMANAN 
]°66.01.01 Program Dulrungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugas Teknls Lalnn ya BNN 

13242 PcnydcnAAarn.n P<T1clitian Data dan Jnformas1 P4GN 
13143 Pembinaa1"l Jan Pc-layanan J..al,oraturiurn Uji NarkolJa 

066.01.06 Program Pencegaban d an Pe mberantasa.n Penyalahgun aan dan Peredar an Gelap Narkoba (P4GN) 
13246 Pelaksant\an dan Peningkatan h:apasitas P4GN <11 Daerah 

13247 Pcnrclcnggaraan Ad,·okas1 
13248 Pen)clenggaraan Pemberdayaa11 Ahernatif 

13249 PenvclcnAAaraan Des1min~s1 lnformasi P4GN 
13250 Penaraan Prociuk Hukum clan Pelayanan Rantuan Hukum 

13251 Pt.·laksanaan lnll'lijt.·n Bcrbasis Tcknologi 
j3252 Pelak:ownaan lnterchkst Wilayah Udara Laut Ot.tr•at <Ian L1n1as Dm'••t 
13253 Pcnyl"lcnggarfrnn f\.('rja SAma dalam dnn Luar N<.·geri 

13254 Pcnyidikan Janngan Pcrcdamn Gelap Narkotika Alami 
13255 Pc.'nyi<likan Jaringan Perechiran Gelap Nal'ko1ika ~ii1tetis 
13256 Pascarehf1b1lih\s1 PCn)alnh gunu dan/utau Pcc(tndu Narkoba 

J3.257 PcmbC'rdayaan P<.'rfln sf:rta Masyarakat 
13258 Pcngawasan Tahanan 13arang Bukt1 clan Penyidikan dan Pengc..·Jolaan Asel 

13259 Pc:nguatAn l..t"mhaga Rehabilitasi rn~tan$i l'emerintah 
13260 Pcnguatan L<.·mbnga Rehnbilitflsi Komponc-n M~syarakat 
13261 Pelaksanaan P~nindakan dan PengeJaran 
(:1262 P<"nyidikan Jaringan Peredatf1n (h"lap Psikotn.)pika d11n Pn:kursor 
14020 Pelaksanaan Rchabilltasi Pcnyalah auna dan/atau Pccrindu Narkoba 

JUMLAH 

PAGU ANGGARAN 

703.121.464 
286.210.381 
286.210.381 
220.995.377 

5.28C>.258 
5.927.102 

36.435.235 

6.500.000 
11 .00C>..!O<J 

416.911.083 
lS.445.607 
10.711.410 
4.734.197 

401.465.476 
234 .808.358 

7.302.530 
4 .128.181 

16.197.518 
2.825.329 

10.751.-100 
8.850.587 

4.670.008 
3.(>7fJ.096 
3.314.237 
5.500.000 

9.830.014 
4.109.054 

8.505.020 

7.000.000 
4.771.901 

2.900.000 

I (>2.324.343 

703.121.464 

www.bphn.go.id



' 

PRESIDEN 
REPUBLIK INOONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

BAGIAN ANGGARAN IBA) 
KEMENTER.IAN/ LEMBAGA 

UNIT ORGANISASI FUN GS I 

_I I 

067 
KEMENTERIAN PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL 

PROGRAM I KEGIATAN 

I 
067.01 KEMENTERIAN PEMBANGUNAN DAERAH TERTINOOAL 

01 FUNOSI PELAYANAN UMUM 
067.01 .01 Procram Dukuopll M .... ajemeo da o Pelakaaoaan Tupa Telml.s LaiDDya KPDT 

IJ1&3 Penyt-lt.>nAAarn.in llukum dan Humns 
13264 Pen)t'lengg~\rnttn Prtf'nC'Annan dan Kel)a Sama Lwlr Nf"jtt"n 

IJ.l65 Pcn)dc:-ngg.•r,.c-tn Pt·l.t\,man Umum 
f 3266 ~ngawd~ln dotn Prnan~k'''''" Akuntabilild:-. i\p..tralur Nr1t.tnt f\Pl>T 

067.01.06 ProJr&m Percepatan Pembanpna.11 Daerah TertlJlccal 
131(>7 Pengembang.m i..<'blJ"k.m i..uorrlma<i rlan Fas1hl.1'1 :;umh<'r ().nu lla\illl <11 l),1erah 
T<"rlinggal 

13169 Pengcmb.lf1A·ln h.t·IHJ•'k•'n f\oordmaM dAn Fasahtas1 "C-~<'h.H4-l0 Dn'\,u L.u'IJUtun DHCl"°dh 
Tt"rlmggal 

13271 Prngcmb,111g.on "'·l111ukun Koord1na•i dan Fas1l11a" Pt•1ulul1~.111 d.111 l\t•1rnmp1lim di 
0.-H"rtth Tc:rtinp,,gHI 

13273 P("nK(•mbc-•nw'n f\t'IUji-1kHn !\oord1na$1 dan Fas1htns1 Jtt>n14«mhan1t1111 1'f"knolo~1 dnn 
lno\•as1 d1 DaC"rah ·rt"n1nAA.1I 

13l74 P~ngcm1>,1ng.1n 1'<0 h11.1k.111 "oorchnasi dan Fa>1hta.i 1't·mb.111gu1w11 lnfr.is1ruklur 
f\eschat~n D<.it'fHh r<"rhnAAttl 

13li5 Pcngcmb .. lnJ(.~n h.rh1J.tkttn f\oordinas1 clan Fasll1tas1 P("mf.>.tngun.m lnfrnstruktur 
P<nd1dikan 0der,1h TcrllnAA.11 

13271> Pen1temban1t.m Krb11·•kan Koorrlma'1 dan Fasilllasi l'cmh.1ngun.m lnfms1ruk1ur 
Ekonoma D~rnth TrrhnAA••l 

1327i Pcngcmbd.ngan t\cb1J~•kt1n f\oordanasi dan Fas1htds1 P<>mh.1nguni'tn lnhiP~truk1ur 
Energi Daer.th TerhnRgal 

13278 Pcngcmbang.m l\t'lnJ•lkan Koorchna" dan F'asihla'1 P<"mhangun.111 lnfr..s1nik1ur 
T<"kkomunrknen Oanoh Trrhn~~ul 

13179 Peng~mbangan h:.<"b•J·•k.m Koorchn6tsi clan F'o-ls1lnas1 l'l'mhunftunon lnfnuuruktur 
Transportas1 Oarrah 'l'rr1n\AAUI 

13280 Pc-ngcmlmngun J\t·biJHkfln l\oorchnasi clan Pasi111as1 Usc-lha M1k10 l\t« 11 Mt"rn:n)l.ith d~n 
Kope._·1-as1 Ofu._·rnh Tc•1'1tnAAnl 

13281 Peng.1·mbc-mgan hc·h1Ji\kHn Koorchnas1 clan F'asilitast l'Pn<lurman chm h:c·n11troan Us:tha 
0dcrith Ter11nual 

1328.1 Pengcmh~ngan h.t·ln1.1k,m h.oordmas1 dan Fas1lita~1 ln\·t·stt"t!»I Ekollomi Dar-rah 
Terunggal 
j328J Peng<"mh;rng.1n .l.irmg.m Corporate Social R<"spons1b1hl\ 1C:$KJ 
13284 Pengt"'mb.-tngHn h'.c·h1J..tk.m l\oordmt1s1 clan Fa~ihtas1 Lt'mlh11<• Pc·rdmnommn Daerah 
Terunggal 

13285 PenmgkCtt<in 9'aJ,.''''*'!\ f:n1<"rpr<-n<"ur Mas~~uakat 
IJ.286 P~ngC"mbttnR<tn l\:C"h11ak11n Pt"ng<"lolaan Komochtas Un1t1tulun 

13287 Pc:ngC"mhang.1n hc•h1Jnkt'n h.oordmaM dan Pcnguatan h. .. tpd!11ttt!» l\f'kmln1~dan Lokal 

P~menniah Dat>rah l"c•rHnAA.11 Tt'nlrptol T(:rluitr dan Pasca 1'onll1k 
13188 Pcng<"mb.inR•lO "'"'"J"k"n Koorchna>1 dan Fas1hla>1 Pcngu111.1n Kcl«mh•1t••n 

13289 P<.•ngt•ml»•rl~Hll ...:t· l>iJ11 k11n J.;001<11nn:.1 dnn f.'0:01 l iiuM Pt•11~uolun I\( h·ml>•'Km1n $0~1,tl 
Masyarakat Dnt•1 ,,h Tei lmKl(nl 

13290 PengembAnp,.1n h.t•biJHkan i-.oordmas1 Dan Fas11ita~1 J.:rrJ.1 Sanw f\ntfu· Lemhagct Sosial 
<Ian Suda\ a ch 0-.1en-\h Trr11nAAnl 

13292 Pengcmbang.1n Kcb11•1kan KoordinA>i dan Fa>1hla>1 Pmthd1k!ln l.uar St'kol<>h !Jaerah 
Tt'nin~aJ 

13293 Pt'ngc>mbanf(.m t\d>1J,1lirt.1n 1'oonhnas1 rlan f'~sihht+;1 "<'tf"n.1~.tk<"'1'.l•"'r\ th Oa("rah 
Ttr-nmggal 

l.'319~ P('ngc:mb.-.ng .. n i\th11.1J.rnn 1'oordmas1 dan Fa.s1hta'\1 Pu!'>at PC"rtumbuh"n 0.-tcrah 
Tt'nmggal 

13295 Pcngembdngun h:t·h1J1•k.1n 1-\oordma.,1 dan f'asilJldSI l't'ng<"mh.1n1t.u'I 1'.m .• t~n 
retd.ie-saan d1 OoJt·r<th Tt·rtinAAt'l 

13196 PcngcmbanRan Kd>11.1k.111 1'QOnhnHsi d"n Fn"1hla., Ot1cl'th T1·rhl1AA•ii th Ka\\a•an 
Pt·rbarasan 

13297 Pcngcmbangan i'l'l>1Jllk11n Koordm!lsi clM l'asih1as1 DMr.1h 1'11"·" lknt .i nn Al•m clan 
SosiHI di DHenah Te._•rlmAAHI 

IJ29ll Pcngemhangan ""h1111kan "oonlmasi clan l'asililas1 l'ul,iu 1'rrlunr <inn Pulau 1'erpenctl 
di l>.lcrah Tcrtmggul 

13.299 Pengemb .. 1ng.m t\.(·h1J.1ktm h.oordmabi dan F'as1Lita~1 Pemh.m,gunun W1l.1y11h Stratc:g1s 

14050 Pcngcmb.tngan l-.d>1J•1~an Koorchnas1 dan Fas1htas1 Suml>C'r lJ,l\,1 Mmcral Encrgi dan 
L1ngkungan H1dup <h l>M·n1h Tt'rttngg.d 

15105 Pengt"mhang.rn fi\C"hlJ•'k;tn Koordmas1 dan FaMht.-es1 l'<"mhc:rd;i\.i;in M.i,,arakat d1 
Dat'rah T("rlmJUt.tl 

JUMLAH 

PAGU ANOOARAN 

2 .445.935.657 
211.338.679 
211.338.679 

11 lbl.lll<J 

I 45.6711.001 

I 117.451 JHI> 

I i.04b.4b3 

I 
2.234.596.978 

15.000.000 

305.355.000 

llll.'>05.000 

J0.500.1100 

14.550.000 

Jll.400.0UO 

45.100.000 

113l00.0llll 

45.070.00ll 

290.l03.175 

20.590.000 

147.450 000 

15.910.000 

13.500.000 
15.400.000 

10 .. 190.0IJ() 
1511.07'1.5'11 
l1 71K>.000 

10 2<15.0SJ 

1(1,0h0.000 

27 150.000 

H 075 000 

20.450.0UO 

lu.1150.000 

103.151 50<) 

l lCJ.CJ1!4.5SO 

5!!.bb().'101 

3,!J.475.000 

H.175.000 

111.030.000 

I 11.112b.'l00 

2 .445.935.657 

www.bphn.go.id



.. ,. 

PRE SI OEN 
REPUBLIK INOONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

BAGI.AN ANOOARAN (BAJ 
KEMENTERIAN/ LEMBAOA 

UNIT OROANI SASI FUNOSI 

_L 

068 
BADAN KEPENDUDUKAN DAN KELUARGA BERENCANA NASIONAL 

PROGRAM I KEOIATAN 

_J_ I 
068.01 BADAN KEPENDUDUKAN DAN KELUAROA BER.ENCANA NASI ONAL 

07 KESEHATAN 
068.01.01 Procram Dulrun1an Manajemen dan Pelakaanaan Tll&aa Teknla Lalnnya BKKBN 

13300 Pcngclola.m l lukum Org.m1saM clan I l um.1~ 
1330 I Pcngt'lolMm 1\cu~mgtin d~111 l:JanmA M1hk Nrg.1ra 

13302 Pt"rencanaan J'rogntm d.1n Angg.,rnn 
13303 Peng<IOldan Admm1s1ras1 P<gtt""' 

13304 Pengelol<.tcm ;\dn11mslrt1s1 Umum 

068.01.03 Prog:ram Penpwaaan dan PeAiA&kataA Akuntabllltaa ApuatUI BKKBN 
13306 Peningkatan P<-ng<mrls.an "rlf'O<tfl~Mn d.tn Aclmin1,1rasi Umum 
13307 PC'ningktURn PC"11Rd\\dS..m h.t'UdOj(,dn ti.kn P<·rlw-kttldn 
3308 Pcnmgkatan PC'njtaw.i~n Pru1trum 

068.01.04 Procram Pelatihan dan Pe111emban1an BKKBN 
(3309 Pend1d1kan d~n Pt"la11han "('pc"nduduk.tn d.to h.rluar~.t Brr-t-1\c-o.n ... 

3310 PC'nclitidn dan Pc-ngemban~Jn t\du.t11t•• Brrc·n< .ma cl,tn f\.("luargd St"Jahl<"ra 

I 
(3311 P<"neht1an d~n l'engembanit._tn h.<"p<"ncluduk.tn 

13312 Pf'nge-mbangdn h:c.~rJ.t ~ama lnh"u1;H .. 1on.tl !\c-pc.·nduduk<tn d.tn h.t"luHrga Uert"ncana 

068.01.06 Propm Kependudu.kan dan KB 
1.1313 Peningkalan Acholows1 tlnn t\lt-: Pnlp.tam f\t·1wnduduk.tn clan h.B 

13314 PC'nycdiactn Onld d«n lnform._t~1 Prog1.tm ~{·1wmluclukttn don f\B 
13315 Penmgka1an h:f'm1tnMn Dc.•n,g~'" 1.1nt.1~ SC"ktor P<'mt•rin1.th cfan 8w.asta serta 
Pt:mcrmt(lh Dacnsh 

13316 Pcningkala.n Pcmbmnnn h.c.,C'rtttan lkr·i\'IJ .J1,lur Pc·mc·nn1ah 

13317 Pcmb1naan KrlucJr,_a U.llit.t dan A1Mk 
133 18 Pen1ngkarnn PC"mlnnA1-1n f.1n1 l.iql~1n14.1 n 
133 19 Pcmbinaan h.c.•hthanan l{t•muJa 

13320 rcningkarnn t\uahlas K«sehatun f{(•1>roduJi.Nl 

133.12 P<.·ningktttan l\cscrtadn l\ll Onlrih.1s W1lta)1lh i\hu:rns <l tm ~nsnr.ul i\husus 

13323 PcmOCrda_\·o.tan t:konom1 l\.rlu.1rf(U 

13324 Pembin;.lan h:c1 .. h"'n.-1n f.\duurg11 1 • .-1ns111 clnn Rt"nh\n 
IJ315 KC'rJa Sdmtt Pcnd1d1k .. m t\.epcndudukc1n 
13326 Pemaduan f.\cb11akan Pengendnhun Pt"n<ltuluk 

13327 Pt:'ntngkar..•n h.e-m.1ncl1r1.in d .. tn P<"mlnn.,.m l\c.·.,c.·1 t.1~m l~t>r·1'B .Jalur SwHsta 

13328 Anahsis Oamp.'k Kep<>ndudukJn 

13329 rcrencanaan Pt:'ngcnd.1hdn rc.·nduduk 

13330 P<"n\<'diaan Teknulog1 Jnforrn.t~• "''" l>okumrnhl"tt program f\.ependudukan ctm1 KB 

(3331 Pe-nge-lolaan f.temban_stunan l\<-P<"ncluclukun d.tn ~U Pro\ln~1 
JUMLAH 

PAOU ANOOARAN 

2.522.866.646 
2.522.866.646 

130.094.590 
5.332.(137 
8.036.790 

9.08CJ .. H5 
5.213.572 

I02AU.24b 

5.369.905 
l.5(1!1.75.l 
1.1103.bbl 

l .CJ<17.4'l0 
31 .787.220 
l.l.'157 .O~I> 
i.075.JiO 

5.872 JOJ 

5.!1!12.511 

2 .355.614.931 
145.77.1 H•I 

4.()11(1.017 

4.64b.32() 

4Qf>.07 I .lh I 
5.734.3911 

6.(117.0liO 
5.238.552 
3.(1b7 .023 

10.574.804 

3.1141.•15() 

3.11111.790 
3.8()0.429 
3.1144.512 

5.057.000 

4 .160.957 
4 .321 723 
b.:.!95.857 

I 1.637 341 9117 

2 .522.866.646 

www.bphn.go.id



PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINT AH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

BAGIAN ANGGARAN (BA) 
KEMENTERIAN/ LEMBAGA 

UNIT ORGANISASI FUNGSI 

I 
074.01 KOMNAS HAM 

074 
KOMIS! NASIONAL HAK ASASI MANUSIA 

PROGRAM I KEGIATAN 

I 

01 FUNGSI PELAYANAN UMUM 

1074.01.01 Program OulruJ>gan Manajemen dan Pelaksanaan Tugas Teknls Lo.innya Komnas HAM 

)3335 Pengembangan Perennrnaan dan Kerja Sama l\:omnas HAM 
13336 Peningkatan Pela.\·annn Untum Korn r\i\s HAM I 

03 FUNGSI KETERTIBAN DAN KEAMANAN 

I 074.01.01 Program Oukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tu&'.as Tekn!s Lainnya Komnas HA M 

(3332 Pengwuan 1-\c siHIAran HAM Mi::isyarakut dan Aparatur Nt·garn 
13333 PeningkAtAn PrnangnnHn cl an P<·nyt:lesaian Knsus Pe1anggaran I IAM I 
13334 Pcnccgahan clan Pcnanggulangan Segala Bent uk !-;ekera••n Tcrhadap P«r«mpuan dan I 
P<"mcnuhan J lak l\:orba n 

JUMLAH 

PAGU ANGGARAN 

66.656.303 

42.212.886 

42.212.886 

6.024.996 
36.187.890 

24.443.417 
24.443.417 

4.627.178 
11.509.009 
ll.307.13() 

66.656.303 

www.bphn.go.id



.};-. 
•, 

PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 20 14 

BAGIA!f ANGGARA!f (BAJ 
KEMENTERIA!f / LEMBAGA 

UNIT ORGANISASI FUNGSI 

I 

075 
BADA!f METEOROLOGJ, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA 

PROGRAM I KEGIATAN 

I 
075.01 BADAN METEOROLOGJ KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA 

04 FUNGSJ EKONOMI 
075.01.01 PTogram Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugas Teknis Lainnya Bmkc 

J3337 Penyelenggaraan Pendidikan Program Diploma BMKG 
13338 Pcrencanaan Hukum Kerja 8;11ma Org::inisn$i dan Hum.a:; BMJ\:G 
13339 Pc.~n11'lgkarn1'I 1'00l'dinas1 Pt:n) lH;unnn R<:'nNma dan Tarif Progrnm <hu1 Anggaran 
Momtoring clan t:valuasi BMKG 

13340 P('ngelohum dan Pembinaan Sumbcr Uaya Manusia Keuangan Pel'lengkapan Tarn 
U:.iaha dan Ru mah Tangga. BMKG 

1334 l Pcngay,•a:.-sun Internal OMKG 

13342 PC"nctidikan rlan Pclatihan Sumber Daya Manusia UMKG 

13343 Penehtian dan Pengembangan Mt>1eorofogi KlimAtologi dan Gcolisik~ 
075.01.06 Program Pengembangan dan Pembinaan Meteorologi Klimatologi dan Geofislka 

l33H Pongdolattn Database BMKG 
13345 Pengelolann Gempa Bumi clan Tsunami BMKC 

13346 Pmgclolaan lkli m Agroklimat dan lklim Marit1m BMKG 
IJ34i P<.·ng1·lolaHn lns1rumentasi RekAyasa dan Kalibrasi BMKG 

13348 PcnRclolaan JaringRn Komunikasi BMKG 

13349 Pengelolaan Me1eo1·ologi Penerbangnn dan Maritim OMKO 
13350 P<"ngdolH~n Motcorologi Pubhk BMKG 
13352 Pengclolaan Perubahan lkhm clan Kualitas Udara BMKG 

13353 Pengclol~rnn Seismologi Tcknik Ceofis1ka Po1en!-iial clan Tand(t Waktu BMKG 

13354 Pengcmbangan cla n Pcngelolaan Upt BMKG 
JUMLAH 

PAGU ANGGARAN 

1.432.871.062 
1.432.871.062 

294.858.673 
i 1.141.%4 
15.630.911 
12.554.394 

183.945.427 

13.545.393 
29.270.584 
18.770.000 

1.138.012.389 
24.-174 .065 
79.04$ .533 

66.574.792 
54.696.713 
53.225.736 

130. 178.943 
269.879. 145 

29.793.730 
27.626.825 

i 402.513.907 
1.432.871.062 

www.bphn.go.id



~"'!'" 
.•. \J . 

' ' ... ., 

PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

BAGIAN ANGGARAN (BA) 
KEMENTERIAN/ LEMBAGA 

UNIT ORGANISASI FUNG SI 

I 

076 
KOMIS! PEMILIHAN UMUM 

PROGRAM 

I 
076 .01 KOMIS! PEMILIHAN UMUM 

01 FUNGSI PELAYANAN UMUM 

I KEGIATAN 

I 

076.01.01 Program Dukuogao Manajemen dan Pelaksanaan Tugaa Teknis Lainnya KPU 
13355 Pclaksanaan Akuntabilitas Pcngclolaan Administrasi Kt'uangan di l.ingkungan St'tjen 
Kl'U 

,3356 Pmgr!olaan Data Dokumentasi PcngadMn Pendis1ribusian dan hwen1aris<1si Saran• 
dan l'ra Sarana. Pem1lu 

3357 Pelaksan~rnn Mana1emcn Ptre-ncanaan dan Dala 

13358 Pembinaan Sumber Daya Manusia PelayaMn dan Administrasi Kqxg•wa1an 

13360 Pcn)•clcnggarann Operasional da1'1 Pemc:lihuraan Perkantonrn (h'.PU~ 

I 
I 

I 
I 

13361 PemcriksaAn di l.ingkungan Setjcn KPU Sekretariat KPU Provinsi dan Sckretariat KPU I 
Kabupaten/ Kota 

1076.01.02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur KPU 
13362 Pt·nycl"nggar~an Dukungan Snrana dan Prasarana I 

076.01.06 Program Penguatan Kelembagaan Demokrasi dan Perbal.kan Proses Polltl.k 

I 
13363 Prnyiapan Penyusunan Rancangan l'craturan Kpu Advokasi l'enydesaian Scngke1a 
darl Pert) uluhan Pcraturan Perundang·Undangan yAng nt•rkutlAn Dt•ngan Pcnycknggurnfln 
1-'cmilu 

13364 Pedoman Petunjuk Tcknis clan Bimbingan Teknis/Supervisi/Publikasa/SosiHlisasi 
Pt·nycl<."ngganutn Pemilu dan Pc..·nd1dikan Pcm1lih 

JUMLAH 

PAGU ANGGARAN 

13.880.947.578 
13.880.947.578 

5 .535 .926.674 
564.009.328 

3.536.642-464 

841.017.018 
1(>7 .654 .632 

415.103.232 
l 1.500.000 

15 .000.000 
15.000.000 

8.330.020.904 
216.649.019 

8.113.371.885 

13.880.947.578 

www.bphn.go.id



•' 

PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

BAGIA.N ANOOARAN (BAI 
KEMENTERIAN/ LEMBAGA 

UNIT ORGANISASI FUN GS I 

J I 

077 
MAHK.AMAH KONSTITUSI RJ 

PROGRAM I KEGIATAN 

I 
077.01 MAHKAMAH KONSTITUSI RI 

01 FUNGSJ PELAYANAN UMUM 

077.01.01 Proiram Dulruncan Manajemen dan Pelakaanun Tucas Telmis Lalnnya Mahkamah Konstltusi Rl 

13366 Pd'"''"''" llul>unit•"' \1'"'·•rnkd1 Kcrjrlsama Kcprotokol.111 TU K"f'""""r-ririn <lrin 
R1.salah 

13367 Pc.~nsusun~n t<rnc-.anA t\"t"l')tt .-\ngscaran E\Taluasa Pl"n~··""''an Oflt•'"'~·''' dan Tarn. 
l..aksana 

133~ P~n-~clenFf,garaan Pcnt°lUltm Pt"nRkttj1ttn Pcrkara PcrpuMakt1"n Pc·ngrluJ.1.an TC"knolog1 
lniormas1 dan h.omumk4t~1 

13369 Pengcloldull l\<1um,1h1.111KJI•"'" PmgadaRn PcrkngkaP<•n Al">•J> d.on Ek'fl<"""' 

IS.238 Pe-ng<-lolattn l\t•uc1n1t.\n Aclmm1s1rasl llakim dan l\t"pt"'ft<l\\aliu'I 
077.01.02 Prop-•m Peologkataa. Sarao.a dan Pr aArao.a Aparatur Mabkamab Kooatltu•l RI 

13370 Pcmbangun" " Rdmhihtnsi l'<ngn<laan Pen ingkalan S>11 •n>1 <hon l'rn-.orana 

13371 Pcngadaan Pe1 a1utan Gt•(h,ang dnn P<"rlengk"1.pan <.it-dung 

03 FUNGSI KETERTIBAN DAN KEAMANAN I 077.01.06 Propam Peoanpnan Perkua Konstltuai 
13372 PrnHnganan 1'<'1 k11rH l'UU SKLN PHl'U Leg1sla11t Polpres l'llgub Pllhup Wahkola dan 
Perkara LamnH1 

1077.01.07 Propm Penincltatan Pemahaman Halt Konstltuslooal Warp Necara 
133;3 PenduhkHn d ... n pc-J,,t1h.tn 11.tk l\.onstitusionaJ \\arg.t r.;c~~1r,1 ~·rh1 D1"V·mmc1M Perkctrct 
f\.onshtusa dan Putu ..... rn Mt\ 

JUMLAH 

PAGU ANGGARAN 

208.183.647 
108.669.628 
96.680.307 

14 11 l I lb 

I l.1>57.165 

I 11.45.1 015 

I 
40.5117.4()<) 

I 31.871.592 

I 
11.989.321 

IN0.000 

I 11.H<J.32 I 
99.514.019 
86.778.643 
110.771!.1>43 

12.735.376 
IJ.73~.J7(> 

2011. 183.647 

www.bphn.go.id



PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

BAGlAN ANGGARAN (BA) 

KEMENTERlAN/ LEMBAGA 

UNIT ORGANISASl FUNOSI 

---

078 
PUSAT PELAPORAN DAN ANALISIS TRANSAKSI KEUANGAN 

PROGRAM KEOlATAN 

I 
078.01 PUSAT PELAPORAN DAN ANALISIS TRANSAKSI KEUANGAN 

01 F UNGSI PELAYAl'IAN UMUM 
078.01.01 Program Dulrun&&A Manajemen d&A Pelaknoaan TUpa Teknl• LaiAnya PPATK 

).1J74 Peng.rnmMn lnlt'Tnttl f>PATI\: 

IJ375 Pe-1'1ftc-lolu1-1n Percncunuun dan i.:euanp,t11l l'PA'fi\ 
3376 P<"ngrloluun Sumbcr Dn~•\ Manusm Oq1,Hmsa!'!>1 dan "rlHC.d.lksdnat\n PPATI\: 

J3i7 Pt"rl\dt·nftgttr.rtan Kf'l.tlttU!'t.tthadn Kt-rum.1htctm;gaan dttn Pf'rlf"n~kapan l'l'1\T1' 

1078.0 1.02 P<o&r&m Peoin&kabul Sanna dan Pnasuana Aparatu< PPATK 
)3378 Pt-nK.ttla.m chm Perunp.kntnn Sarfu\a d,u'J Pnn;nrana PPATh. 

078.01.06 P<ocram PencecahaD dan Pembe<aDtaaan Tindal< Pidana Pencuclan Uanc (TPPU) dan Pendanaan 

IJJ79 Pt"ngdoluun B1dang Jlukum PPATI\: 

IJ380 Pf'lalo. .... tl1dctn Krfjct Samn dc1n Jluma!"t P~>A;K 
IJ381 PrnJ(duldHO TC'knolo~1 fnformHst PPAT~ 
13382 P<·nj.(,,\\\1ih.1n ..:c•pa1Uhon P1h._1k Pt•lRJXH 

(3383 1-'l·Ofit•l\\1.lstrn t\cwaJihnn l't>laporan dan f)t•mhinaan Pihak Pc.•lapor 

(3384 Am~h,1~ Tr.rnsaks1 chm P<·n~c.-lolaan l .. cq>or.m Mas\ arHk.u 
i 5232 Pf'mrnk~.Mn dan Pt"njtt"mhan~an R1se1 TPPU 

JUMLAH 

PAGU ANGGARAN 

59.115.283 
59.115.283 

38.702.721 

:lll.704 

I H.085.193 

I 
2.!!67.863 

I I l.4.1h.CJ(>J 

3.000.000 

J.000.000 
17.412.562 

! IHCJ.Ul!I 

I 3.0:\-1 191 

I ;.<>5l.-146 

I 1.038.030 

I 85CJ.!1)5 

I 654.-193 
1.985.016 

59.115.283 

www.bphn.go.id



PRE SI DEN 
REPUBLIK INDONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

079 BAGIAN ANGOAR.AN IBAI 
KEMENTERIAN/ LEMBAGA LEMBAGA ILMU PENGETAHUAN INDONESIA 

UNIT ORGANISASI FUNGSI PROGRAM I KEGIATAN 

_J_ I I 
079.01 LEMBAGA ILMU PENOETAHUAN INDONESIA 

01 FUNGSI PELAYANA!f UMUM 

079.01 .01 Propm Dulruopo Maoajemeo ciao Pelakaanaao Tucas Teko.ia Lainllya LIPI 

13385 P•ntt•·mb.ongdn JanOR••n f.;crJa Samrl l'c-n~hlldn dan Prm""'"·.ik,.lan lptrk 

J:l386 Pcn.ttnt111 l'C'ngt·ml.Mngan Orgamsas1 clon ~l>M 
13387 Pcr<"nf'nnuan Pl"nganAA·•~n Verifikt'\M <l,,n Pt"rbendohnrnon 

1.1388 PrnmRkrtlan Pt'ng ... v.a~n o\udn dan S.1!)t("m Akunt.-tb1ht.-a!\ 1'.melJa 

JJ389 Pt"nRukur.-m dan Pt"ndu1.1n Ptrkt-mb.1n~.1n lpttk 
13390 PC'mlnnnun PcngcmlMng.m Pendultkun dnn Prlottuhan Prm·hH 
(3391 P<"n•lt.,u~~lhaan Penguclaan Pt-meliharo1.1n :-i~•rana dan J>1,1 .... lntna 

04 FUNGSI EKONOMI 
079.01 .06 Propm PeoeUUao Peoguaaaao ciao Pemaofaatao lptek 

f3392 Pf'OR<"mbangan dan P<"m~•nftiatan Tt>knoluga Tt>pal Gun • .t 

:3393 PenArmb.mgan S1 ... 1rm Dokum<"n•~'' cl.ul lnformasi llm1 .. 1h 

13394 PC"nttc•mb~mgan fno\·tt~I 
13395 Pt.~nl'(rmh,111gA n h:on~t"r\'H"'' Tumbuh,1n lndont·s1a-l\.ebun 1-<n\a l:faru 

13396 Pt'njtt•mba nfl,an Kun ... c~rvHM Tumbuh,111 lnclonesta-Kt·hun R.l~H 
j.1397 Pf"nt"hll;U'I <Ian Pe-nfitU<ttHn S1stem Mutu don TC"knolog1 Pt·n1tUJ1dn 

13398 LJ1hnn1t l'upuk Oritam• ).in M1krob.t lla•~ll lndon<Slrl 

13400 PC"nrhti.tn £l1vlog1 

1340 I L11b.1n11 Ucmh UnAAul fkrb.i>1s B1olog1 Molrkulcr 
IJ402 Pen<·IH1Hn B1oteknolog1 Pc:H'rnakan Modc·1 n 

13403 Pt>nt-h111:111 Uio1eknolog1 

l:l404 P<"nf"hll.in t-:konoma 
f 3405 l't'nd1t1.1n Ekktromka <Ian TC'ltkomumkttti-1 
3406 Pcnrh11o1n F1~1kd 

IJ408 Pt"nrhtl•tn Of"oteknolo1t1 

IJ40'> Pc:ne'l11iun ln fon nat ik.1 

13410 Pent"lihan dttn Pt·ngrmhunf(~\Jl KIM 

l,'Hl 1 P<"ng('m1>dngan dan P<"rhndungan Kt'k.-t\.tttn l:.Juda~" 
13411 Pc."nc-htaan Mtis~·ar.tk.H d .. n lludaya 

13413 Pt"nc·htMn Kej>C'ndudu~.m 
IJ4 l-4 PenelHi.1n h.onvt:r~t E1wrg1 
134 15 Penc.•h11.1 11 K1 maa 

IJ4 16 Pt."nt"hCH111 L1mnolog1 fSumht·1· Dd~·c1 Pt•r;m.1n Darati 

13417 Pent"ht1ttn Me1aJurg1 

I 34 I 9 PC"nf'htom O&eanogr.uh 

!3420 Pcn~h11.on l'ohuk 
IJ42 l Pf"ne-ll1tHn Sumber Oil\,, J{t"g1onal 

j3422 Pent'h llan Tt'naga t 1Mnk clun Mekatrom k 

134.23 P('m·l1ta.1n KC'bumfon~"nr1U'I& Sdmbunjt 

J34.24 Pt-ngC*mlutn,gdn Penf"rb11m1 Jlm1rth 
l-l-'25 Pc-nKc-mh.trtA••n Jn ... 1rumf•f\l••""1 

I 34.26 Ptnt"hlhtn Baomatcnal 
JUMLAH 

PAGU ANGGARAN 

993.005.089 
202.302.471 
202.302.471 

K.h/1'1512 

7.714.KOO 
23.815 ()39 

5 271061 

I0.4.16110 
ICJ.1511.495 

117.114.754 
790.702.618 
790.702.618 

14 183 i84 
40175.C.39 

b4b5 733 

7.000.000 
74 .181.602 
ll.<>l7.21(> 

.l .410.178 

111.745. I '13 
2 1811.542 

<>.233.124 
24.1135.bbl 
I S.•)95470 
51 .57(>.(14() 

31 .7114 .lh.l 
28.5 lb.315 

•l. '1·15. 11!7 

26.~55.114 

1.27 l 369 
8.l:l<I0.85(> 

310101160 
1 . .lh0.J78 

H. lhS.845 

I 5.34l.CJOO 
18.l73 751 

134 b.11 554 
9 2(>() 593 

l 4 201.7()8 

I 18.45b.0(>5 

I 4.434.139 

l 4.715.591 

I 6.~lh l'ICJ 
I 8 744.li4 

I 993.005.089 

www.bphn.go.id



PRESIDEN 
REPUBLIK INOONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

SAOIAN A1'GGA.RA1f fSAI 

KEMENTERIAlf/ LEMSAGA 

UNIT ORGANISASI FUNGSI 

I I 

080 
SADA1' TENAGA NUKLIR NASIONAL 

PROGRAM I KEGIATAN 

I 
080.01 SADAN TENAGA NUKLIR NASIONAL 

JUMLAH 

01 FUNGSI PELAYA1'A1' UMUM 

080.01.01 Procram Dulrunpn Manajemen dan Pelaluoanaan Tups Telulis Lalnn11' Satan 

1
3427 l'e-n~t'Jt"ngg.trrtdn 14alllUdO Hul..:um ltum11.., f\rl)d Sama Pt'n~am.rnnu c.l.tn Pe,-n~u~unctn 
Pt"raturan Pt"runditlllt•'" 

13428 Pe~nca.n .. .-n Prottnim Pen~ usu nan AnAA.1r,tn dan E.,·.,.Juas1 Program 
IJ4.29 Pt~n~t·mh.rng.in '\UM dan Adm101str"!'l.1 h.t"(Wg.t\\dl.t.n Orgam~a-;1 d,H\ Tttfct l..lK~na 

13430 P~nAdoln11n 1't•u,mgan Perlcngk•"\J>i1ll Num11h Tungg,t dfln h.ettl1au~oh11nr't 
IJ43 l Perweli'nggnrHHn Pt·ngAwAsan clan P<'nwnk ... aan Apa1C:ttt.1r 
l34Jl Pen)t•ln'lftfr.t•U•lttn l'•·nchchkHn clan l't·l.1t1h11n IJATAN 

13433 Pddk;o,.m,1ttn :-o;lund.1rd1sasi Jt:timmttn Mu1u Nukhr Akred1tasi dan ~krt1hk•''' 

080.01.06 Procnm PeneUtlan Pencembanpn dan Penerapa.n Enerct Pluldlr lsotop dan Radlasl 
)3435 Pcnchllnn ddn Pt•nJ,<"mbangan Aphka!'\1 l'°1op d.m RadM~1 
13436 D1S<"mm,"1 d.tn lo;rm1traan Hasll LlllMnit lptrk Nukhr 
13437 PC'ncla\·aRu1111 •• n lnformlH1kn ti.an h.a\l.a,.ul S1nHt'p,1~ Nukhr 

J34J8 PC'ngkoJ1<m ti.in Pt•nc-rnpnn S1stf"m Ent•rg1 Nukhr 

13439 Pt"ng«--01banw1n l~k~plordst dan Tf"knolow P<'n14dol<Ian Bahcm 0.11&.m Nukhr 

J3440 Pengt'mbtU'lft<\n Jnforma11ka Nuklir 

13441 Pc:ngc-mh.inJt.•n ft"knologi i>roduk~1 R.uiio1...01op dan Radiofannnka 
IJ44l PC'ngo1>er.t~ldf1 dim P'<"manfaatan R<"<lktor S..·tba Guna 

J3443 Pf!'ttka'•''•'·'" Pt"ranRkat dan Fas1luns ~u...:111 

1
34-44 Pcnp.f'ml_,.tnR.Ul Stun' dan T<"knolog1 Ak~·lrrator Tc-knologi Pro-..f'' tl.m P<"ng<"loldan 
Rc:rlktor R1.st'1 

13445 Pengrmb.1n.1t"n TrknolOR• 13Jlhan lfakM Nukhr 
134-16 Pengemh.1nA.m Samo;: dan Teknolog1 Bo\hnn MnJU OC"ngan lptt"k Nukhr 

1
3447 Pengembon1r4 .. m Tt·knologi Oiomt"ctika Nukhr J{uchot'kOlogi Kest·lamrllan tlnn Ml"trologi 
RHcliasi 

13448 P~ng<:'mb.ingtlO Trknvlog.1 Pt·ngt"lol.-rnn L1mhah J{ud1oaktif 
13449 Prngrmh.tn~·tn !'ams dan Tt·knolog1 Nukln Tt·r..tp.m dan fo((•ntali~a~1 l{,·.1kto1" R1&e1 

3450 Peng('mb.tnRdO Tt·knolo,R• dan Kt"St"lam.ttttr W'r.tklor ~uklir 

1

10 FUNOSI PENDlDlKAPI 

1
080.01.01 Procram Dulluncan Manajemen dan Pelaksanaan Tucu Telmla Laln.nya Satan 

)3434 Pen\d<:'n,'tg,\r,Mn Pt'ndtchkan Tt-knologa Nukl1r 

. ' • I 

PAGU ANGGARA11 

667.285.816 
650.285.816 
91.634.065 

3.501.87-

5.lb4.-155 
.\.0(1-1.951 

.\b.437.777 
~i.llll. 11 8 

l0. 112.452 

7 1.23.435 

558.651. 751 
57.IO.l.505 

31.6lS5.920 
5:\.686.50.l 
19 . .234.051 
31.110.834 

1.876.418 
74.406.362 
.)9.322.587 

.l.l.390.830 
50.b6.2.401 

34.(>39.395 

.25.595.851 
Jb.638.801 

.l.\.()91.101 

.13.902.661 

.ll 705.531 
17.000.000 
17.000.000 
17 000.000 

667.285.816 

www.bphn.go.id



.'if. . . 

PRESIDEN 
REPUBLIK INOONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

BAOlAN ANOGARAN !BAI 
KEMENTERJAJf / LEMBAOA 

UNIT ORGANISASI FUN OSI 

- - -- I I 

081 
BADAN PENGKAJlAN DAN PEN&RAPA!f TEKNOLOOI 

PROGRAM I KEG IA TAN 

I 
081.01 BADAN PENGKAJlAN DAN PENERAPAN TEK!fOLOGJ 

01 FUNGSI PELAYANAN UMUM 
1081.01.02 Program Peo!Dpata.o Sa.raoa dao Praaanna Apanttlr BPPT 

f S.106 P~nf'.ul.lo•n dun Pt-n1ngka1.111 1-.t"h•._•~ Ldbonuontt 
15207 P<"mlMnAun~m clan Pt·ngt'mb.•n1t.1n 1~1~1btns BPPT 

04 FUNGSI EKONOMI 
081.01.01 Program Dukuocan Manajemen dan Pelakaanaan Tucaa Telmia LalDnya BPPT 

l:J451 Pcmn~ku11111 Pc-ngtt\\·a:;.1;rn d,1n Akuntabihtas Ap.u·.1tu1 UPJ'l' 

13452 Dukunft.\O MunAJt-mcn dal.lm P<·lak"'><-1naan P~ngt"1ol.1.n1 Pt·rl~n<lah.n.1.in Vt•nfik~s1 
dan Akunl6'n'1 f\(·u.tnRan Bt'PT 

13453 OukunR•'" M.11hlJ~m~n La\,m,1n S"t~m lntorm•1'1 d11n St..indard1sast lll'l'T 

13454 Oukun11»11 M''""J"m~n l'errn<'<tn..ian Progr .. m <11.n I\<~'"'"" BPPT 
3455 Oukuntitim MunajC"mcn d.rn Adnuni~trnsi Sumhf'r l>.wa ti.hmusia ctan Organ1sHs1 llPPr 

jJ..&56 Oukungm\ Mana1cmt•n La\•HUH1 Umum dRn Kc·huma-,.·m Bl'Pf 

1081.01.02 Program Peointkatan Sanna dao Praaan.na Aparatur BPPT 
IJ457 l'enmJtk.u.m ddn P<"mbanxun.m l..uboralonum Bf>l-'T T<-q>.•Ju 

081.01.06 Program Peo&ka,jiall dan Peoenpall Teknologi 
IJ-158 Pengk.111 .. n d.1n l'enerap<1n Tr~nolog1 Energt 
3459 Pengk<tJl!lll ctan 1-'l·ncrapdn T(·knologi ~ekuat.1n S1ruktu1 

134f>0 l 'en~kaj11111 ''"" l'enerapnn Toknolog1 Patt 
3461 L>ukun~un Man&Jemen Pt-li\\Hnan Jasa Tekf1olo1v 
346.2 PcngkitJMO ct.m l'<'n<-rdpdn ,J,1nn1tan Jnformas1 lpu·k 

13463 PenKl....IJl.iill d~rn Pc:n('rap;tn lnkubaM Teknolog1 

13464 Pcn~J...tjliln <l.m Pcncrapan Tdmologa Mcsan P("rk~'kn' TC"'kntk ProdukM ct.in 01omas1 

jJ465 Pengk<tJ•·trl d.1n Pt"nernpa11 B1ot«knologi 

13466 Pengkn1mn tltm Pt·ncrapcrn T•·knologi Paoduk:-.i Oh111 Gt•nfnk dan OIMI I k1bul 

IJ-&67 Pc..·ngk•tJl·•fl d.m Pll!'nt"rapan Trknulop,1 Oanam1ka Pant.11 
l34b8 PC'nRk..tJ1 .. n Prnt'rdp.t.n TC"'knolog1 Pol.Jmcr 
1.1469 Pt-nRk1\JMn c-lan PC"nC"rapan Trl..nolog1 R.:kaya~t llf''4.Un dan S1slC"m Tt•knnloga 

IJ4i0 Pt"ngk,1Jt.1n (1.m Pencrap._m Tc•knoluga Rek.-t\a"Wi Mrmc·d1nM Lingkung.m 

1347 1 PengknJt.10 J>c·nC"r8pcrn <Ian PC"l1~\.man TcknolORI Tc..·rmod1numika Motor dun Propulsi 

13473 P~ngka11.111 dan l'cncrapan T~knologi Surv.1 Kclau1.1n 
3474 Pcngk•\JIOn dun Pt-nt:rapan t\rb1Juk,in D1fusi Tf"knolo1t1 

13475 PengkaJUH\ O.tn P<"nc:rap.10 J\rh11nkdn Teknoloiti 

134i6 Prnm11k,11.m l\rmand1nan (),,,., Sam11; Jndu,tn cl.in Umkm lkrbaSts Tr~nolu111 

(3478 Pc_-ngkd1111n <hin Penerapan Tr~nolog1 Agromdusln 

13480 Pc..·n~kaJUHl d~m Pt·ncrapnn 1 <"kno log1 D101nclustn 
l348l PengkilJIUl"I c-htn P«ncrnpan 1c-knologa lnforma!\1 dnn h:omu111kas1 

l-H82 Pen11.ka1mn <Ian l'encrap.m Trknolu111 Farmasi clan Mrd1kd 

1-1485 Pr-ngkt111an thin Pt:nt·ra~n TC"knoJoga lnformasi d.tn J.\omuniktts• 
l348i Pcngk.tJltln clttn Pt-nt"rapan Tt"knolog1 lndu~lri .l\1.•nuf.1ktur 
I .1488 Pen1tt·ml>.mf(_.1n Pupuk flC"nmb.msc; 

13489 P~n~kn11.on d•n P~m·rnp~n T1·knoloR1 lndus1n l'ro'"' 
3490 PcngkAJHH'I dun Pc..·nerapan ·rc·knolog1 lndustn Pc·rt;\h,1nan tlan h:e~1mnnan 

13493 Pc-nKkHJiun dun Pcncrap.an 'l'c·knolog1 (nu:nlari~••'i $umber Daya Al.im 
I :\494 Pt-ngl·at1iun cldn P<"Ot'Tapan Tt"knoloii Untuk Tmn-..portiH•I \fasal 
13495 Pt-ngk .. 111.an dttn ~ncraJ>dn T<-knologt lnclustn clan s1,lt"m Tntnsport(,,1 
f3496 P~ngc-mh.1n1t.in PLTP Skal.• f..:C"e1l 

IJ498 P<"nRk••Jh•n (l.m Pc."ne-rapan lt"knolog1 ~onn:r.;1 d,m f\onM·n·as1 Enr-rga 
IJSOO Pen~k.-\tinn clun Pcn<"rdpan Tc·knofo1t1 L1ngkungan 

IJ50 I Pt"njt~HJIUn ct.m l'cncrapnn ·rc•knolog1 Matl·rml 

13503 Pengku.1urn dun PencmJMn ·rfknologi Pro<luks i Pt-l'l<Hli.01 
13506 Pc..·ngk,tJlitll chm Penerapan TdrnolORI PrngC"mh<tnRo111 SumbC"'r Daya £nrrJt1 

l-1507 Pengk<tJlan d1tn P<"nerapan Tcknolog1 Rf'duks1 R1,1ko Ue.·ncana 
)3508 Pengk•\Jt.u\ ri.-tn Pt"'nc:ntpan TC"knolog1 Suml>er Oa\.• Mmcrnl 

13509 Duhung.111 MitndJt"mcn DikliH Sl>M BPPT dan P<"mh1nHm\ N~Momtl J,1bhmg 
Perckayaso d;.1n 'ftokms1 L1tkaya:-.,1 

13510 Pengkfljlltr'I dcin l 1c..·nclitinn Tt•knolog1 Hidrod1nam1k•1 
(35 JI Teknolosu J•f'ngc..·nctalian d.1n MlltftHM D~mpak Pt'mmrn'''" Global r5 I 2 Pen11.kapan dun Pcncrapan ·1.~nolORI Mod1fika" Cu.ira 
3513 Pl!"ngJ...aJutn Pt·n<"rnp.an dan £'f"l.it\ttn(1n TC'knolog1 1\•·roK•''fl1nam1ka d.m Ort.tr.u\ 

l:l51-l Pf"nrtkn11.u\ Pf"nrmp.Rn clan Pf"'l.1\o11Mn Trknologa h:t•rum1"' St-na 

JUMLAH . I 13515 PenRkn11un tl<tn Pcnl"rapan Audll Tc·knologi 

' 

PAGU ANGGARAN 

768.191.792 
14.000.000 
14.000.000 

9 200.(l(Nl 

I 4.800.000 

I 
754.191. 792 
333.238.118 

2.121.IKI 

I 238.232.<>00 

I 4.111 .l-1~ 

I 13.77 I .4Jl> 

I 
4.100.UI 

I 70.'J00.342 

l 1.000.000 
1.000.0110 

419.9S3.674 
2.!.54U07 

29.955.l<JO 
12.967.h4() 
45.79761>7 

I 1.lb0.-183 

6.881 2!«> 
5.l<JI 1110 

14.-192.21~ 

2.940.40'1 

8.303.'l76 
9.71>l>.'17'1 
6.iO!l . 13K 

3.992.H2 

15.300. 79 I 

35.158.:12() 

l.!IH 60<> 
l.989.!1(>7 
2.040.H(J(I 

6.4(>4.010 

2.602.'J87 
7.992.725 

1.738.140 
5.648.)41) 

I 5.346.514 

1.579.9<14 
4.520.51>4 
S.994.<lll 

2.355.24() 

3 .258.50'1 
3 .130.3.14 

5.014.07S 
6.852 114 
5.491.811 

5.3<) l.691! 

9.595.03h 
5.832.%0 

3.593 7'l(l 
4.87 l.'JK.l 
6.315.85.1 

13.885.980 
1.1ii.sos 

40.684.317 
13. lb4.741! 

5.824.017 

I 3.84S. l7i 
I 768.191. 792 

www.bphn.go.id



PRE SI DEN 
REPUBLIK INDONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

BAOIAN ANGOARAN (BAI 
KEMENTERIAN /LEMBAGA 

UNIT OROANISASI FUNGSI 

I 
082.01 LAP AN 

082 
LEMBAGA PENl!:RBANGAN DAN ANTARI KSA NASIONAL 

PROGRAM I KEGIATAN 

l_ --- I 

01 FUNGSI PELAYANAN UMUM 

082.01.01 Program Dukuncan Ma.najemen dan Pelaluaoaan Tugu Telmia Lal1111ya Lapan 
JJS 16 J>rn111gb1rnn PrngH\\~'i'tn dan AkunHtbilila!'\ ApdralUr (lnspdaor.u1 

1-1517 ,_oordma" lnlrgn»• d,m Sinkrom.,.1s1 Hubungan Ma"•m•kaa dan K<·l)a Srlma 
1-\cdi..-gunhtman 

13518 t\.oordlf'l:af.t lntt•gias1 clHn S1nkron1'\HN1 PetrrH-um\an Mon11onng cl.in Evalutt~1 
Organa'"''s' 1'e1a1.rtl.1k:wanadn d.m Hukum U3iro Rrnorl 

I.JS 1<) h'.oord1m1~1 lntC"grrt~I d11n S1nkroni""'1s1 !'um brr Oa~d. d.tn Ta1a u..,..thct 
13520 Pt"IH~"i.l0£Ul Pt·nggunH n(•rbas1~ Tdrno1og1 h:e•thrjtdOblru.1n IPUSFATEh'.OAN, 

082.01.06 Program Pe11gemba11p11 Telmologl Penerbangan dan Antarlksa 

13521 Pt"nJitt-mb..'lng.tn Pcngk.\Jutn dan lnformasi t\Mlu-ganh1rn1111 

(3525 Pc•ngemban.rt.m Sam~ AntarikZ'llrl 
13530 Pc·njtemb.-rng.an SRins A1mosf("r 

f3531 P«nRf'mbdnKttn Tcknolo1t1 Pcn('rh.in-.an 
l353J J>rngt"mbanjttlO Tt-knoloA1 Snrt-ht 
13534 P<'flRcmhHnp,:in T1·knolott1 Rokr1 

05 FUNGSI LINGKUlfGAN HIDUP 

1082.01.06 Program Pencembangan Teknolo,i Peoerbangan dan Antari.ksa 
)3522 P('njtemb..mR•ln T~knolo1t,1 dan 01H•\ Pf'nginckruan Jauh 
IJS31 Pc•ngf•mhan1tnn Pemnnr•h•lan Pt.·nJ(mdrrann .Jauh 

JU Ml.AH 

PAGU ANGGARAN 

690.157.599 
565.019.545 

69.662.630 

5.417.-138 

I II %1.861 

I 
10 . .l05.788 

I 30 .1'13.461 

I I l.l>H.082 

I 495.356 .915 

11.hSI> 985 

I 31.00.1.711 

I 17.7%.778 

I 330 l.l7 .06 7 

I -11 .H0.037 

I 6(>,JJ.l.337 

I 
125.138.054 

125.138.054 
101.•1-1&.763 
23.1<)1.291 

I 690.157.599 

www.bphn.go.id



PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

BAOlAlf AlfOOARAlf (BAI 

KEMENTERIAN / l.EMBAGA 

UNI T ORGANISASI FUlfGSI 

I 

083 
BADAlf INFORMASI GEOSPASlAI. 

PROGRAM I K&GlATAlf 

I 
083.01 BADAN lllFORMASI GEOSPASlAI. 

0 5 FUNGSI l.INGKUlfGAN HIDUP 

1083.01.01 Procr11m Dulnulcan Manajemeo dao Pelakaanun Tupa Telmio l.ainnya Badan ldormaal Geoopaoial 

(3535 PcngC'lolota11 U1u'-cUl Umum dttn "C'uangan I 13536 Pen}elenuarnAn Pc·n·nc .tnH.in i..epega\\a1an dan Organ""" "'r1" llul<um 

l353s Pcnga"n~n Prntl.t\.il(Unuttn 1\p.iratur Ncgard 
13539 Pcn~elenAA.1r.1.ln Promo'' h.tf").t. Sami't st"na La\·anan .J.esrl. dan Pruduk 

083.01.06 Propm Penyelenepr11an lDformasl GeoopaoW 
13540 Pt'mc-tc-Mn Tn1.1 Ru.ln1t ti.an Atld~ 
1354 t rcmbangun1\ll Jurms.t t\onlrol Gt'od~SI dan CC'odtn.-\m1k~• 
13543 Pcmet,\an DulR'.\ W 1lswt1h 

13544 Pf"mc-taan l\t•lauhm cl.in tmgkung;rn Pantai 
l.3545 Pemetrtfl.I\ l.(UJMhunu dun To1,onim 
13546 PcnycknAA•lrtlUll St~mclo,rct1~.1s1 dan l\elcmba,gat\n lnlorm11'i Ot·o~p.1:,ia l 
13547 PemelH<:t.n d.m ln1c·gntM 1·cmtH1k 
13548 Pengdoli:rnn <l ,,n Pen\<"br.1rlu~,s~\n lnformasi Grosp<:1.sml 

JUMl.AH 

jf 1l onR1hu J.'11pMJ.1 

PAGU ANOOARAN 

729.651.464 

729.651.464 
154.685.648 

111%5114 

I .17,419.2311 

I .l.l•J7.050 

I .ll 1041.lb 

I 574.965.816 
13.l!.J.l.Ull 

I ii osi.1100 

I lb.41>0.400 

I 17.1()4. 100 

I .lb4.507.511 

I 9.4C.0.()l)l) 

i ~0.1.17.800 

'11.14<).%1 
729.651.464 

www.bphn.go.id



PRE SI DEN 
REPUBLIK INDONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

BAGlAN ANGGA.RAM (BAI 

KEMENTERJAIC / LEMBAGA 

UNIT OROANISASI FUNGSI 

I 

084 
BAI>AN STAl'IDARISASI NASIONAL 

PROGRAM I KEGlATAN 

I 
084.01 SADAN STANDARISASI NASIONAL 

04 FUNGSI EKONOMI 
1084.01.01 Procr•m Dulnu1pu Mauajemeu dan Pelak.aanun Tupa Teknia Lainnya BSM 

13549 PC"nmgkarnn Pdt\\ttnan Uukum Orgamsas1 dan Hum,1~ A$~ 
13550 Peningkatdn Prrc-n< ••O.tdn J\c:Udnp,.1n dan Tata Usaha B~N 
13551 Pcnangk.t1an Pf'n\rknJUt.u-ttan P<"nga\\d~n Internal Usn 

1084.01.02 Procnun Peninckatan Saran• dan Pruu11n a ApU11tur BSM 
3552 Pt"mngk.tl.tn S.u.uM d.u1 Prd:w;&rdind Fisik B-.n 

084.01.06 Prouam Pen1embancan Standardlaaal Naalonal 
13553 Pen~C'mb.rng.,n :-;1,1rm ~1.md • .rd1sas1 dan PcmlaMn 1'r">t··rn.u,1n 
13554 Pemngk.-.1.tn Aktf'(hf,16-1 L~ihorulorium dan Lcmbog{i lnsp(•J..s1 
IJ555 PenangkA1<lfl Akrrcl1t.1~1 l.t·mbctR:i.t StTtifikHM 

13556 Pcninp,karnn lnfurnlflsl ddn nokumt·ntrtSI Srnnclacchsas• 

13557 Kcfja Suma Stcrndur<11su81 

13558 l,end1d1knn <1.1n P("m11-.vnn1k.1tHn Standardisasi 
13559 Pent"hllan clnn Pt•nswmh.mwm S1<-\n<huxtisas1 

13560 Peruntusan St.-ndctr 

13561 Pc:mn,Rkt-t1an Pr1wt.1o~in Standar 
J UMLA.H 

PAGU ANOGARAN 

84.560.083 
84.560.083 
42.098.250 
10.105.558 

I .11.060 l(>O 

I 9.J.l.SJ.l 

I 2.928. 196 
.l.9.llll% 

I 39.533.637 
4 000.000 

I l!.1!15 . .lOb 

I 3.8.ll.795 

I 3. ICJ0. 189 

I 40..15.l>H 

I l>.bl!l.!153 
l.1!57.J79 

I .l.70(>.ll!8 
4.Ku5.3!13 

84.560.083 

www.bphn.go.id



-~ ' ... 

PRES I DEN 
REPUBLIK INDONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

BAGIAN ANGGARAN IBA) 

KEMENTERIAN/ LEMBAGA 

UNIT ORGANISASI FUNG SI 

t- _J 

085 
BADAN PENGAWAS TENAGA NUKLI R 

PROGRAM I KEGIATAN 

I 
085.01 BADAN PENGAWAS TENAGA NUKLIR 

01 FUNGSI PELAYANAN UMUM 
085.01.01 Procr•m Dulrungan Manajemeo dan Pelaltaa.oaa.n Tufaa Telmls Lalnnya BAPETEN 

13562 Pcngcmbrtngnn d.1n P<nlllRk<ltdn S1st«m Pdaksan.i.m Pc·nchchk.1n ddn l'cl;1t1han 

13563 P('nmgka1;an Jo\.1p,1lnl11._1~ MamtJl"mC'n Hukum tl,u\ lnform..t't Puhh~ 
13564 Pcngcmb..ng.tn d.10 l'rn-nran • .an Program l\c!J8 Sama dnn l't·ngc·lulaan Dat;i dan 
lntormas1 

13565 Pentngkatan dan Pt·nR«"lola.rn Pt"layanan Umum 
13566 PC'ng.twa, .. m htt(0 11MI 

1085.01 .02 Procram PeoiDtltaan Sanna dan Pr11aaraoa Aparatur BAPETEN 
13567 Pemngko\lan S,\n\Oi.\ dnn Pr.1~Hrana Pelayanan Umum 

085.01 .06 Procram Penpwann Pemaofaatao Tenap Nulrlli 

13568 Pcny<"lrnggarn.111 cliln 1• .. ng1·mh.rngdn lnspcks1 i-;,.,d<1m1ttH11 cl"n J.:1-.1m.111a11 Fus1fltn. 
l~adiasi dan z~ 1 RMhoukut 

13569 Pcny<>l("ngg;:irnHn ct~n Pt·ngembang,ln lnspcks1 t.:t"M•Jttmnt.1n t\t·.rn1.1rit111 dan Scffsv•rd 
Jnstalasi d'"m n ... h.m Nukl11 

135i0 Pc.nyt'lt"nAA•'''''rn ctun l't<ngc·mh,...ngan Keteknikan S1<it<"m Mitn11irmt·n clan 
Kt"sta.ps1agaan Nuklu 

13571 Pcrumu~n dt1n Pt·n1tC"mlM11gdn f-'craturan PC'runc1An~ctn Fd!ll1hH1~ 1':ud1~1~1 d.m Zc.it 
l(ad1oakt1f 

13571 Pcrumu<owtn dan Pf'ORf'mhttnR•'" Pc:'rnturnn Perundan~;,1n ln,t.11.1" clctn Hahitn Nukhf'" 

13573 PrngcmbanR.m cl.in 1'.-nl(rlol.1.1n Prla\anan Peri21n.1n Fa"ht.h H.1<h.1" dan Zat 
Ra<l1oakur 

IJ574 Pengemhan_g.m d,tn f>t.·ngt"lolcwn Pda~ttntln Perizin.tn ln!'!i1.tl.1""t cl.in fltthttn Nukhr 

13575 Pengknji{\n PNlg1\\\1\~nn F•1 'i1 lita~ Rndtasi drin z,u Racl1u.1kul 

bs76 PcngkAJlf'rn Pt>n~a\\usnn l nsrnl~s1 dan Dahan Nuk l ir 

JUMLAH 

I 1..- m R1uu Ru1•~' •I 

PAGU ANGGARAN 

90.511.416 
90.511.416 
65.979.764 

3 CJ74 sen 

I 5.913.:100 
7.1100.11()() 

I 47 09l.Qi3 

I 
I U!ll.100 

1.000.000 
1.000.000 

I 
23.531.652 

4.lbl.300 

I 
l.477.700 

I .l .!'>X7.C>Otl 

I l .J.15 700 

I 1 .114 100 

I !'> .7h3b~l 

I 
I .. 1'1'1.400 

I 1.510.l!OO 
1. 11!1.000 

90.511.416 

www.bphn.go.id



'Lo:.1" 
·' \J' 

•. ',. 

PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJ A PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

BAOIAJf AlfGGARA!f (BAI 
KENEllTERIAN/ LEMBAGA 

UNIT ORGANISASI FUNG SI 

( 

086 
LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA 

PROGRAM KEGIATAll 

l 
086.01 LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA 

01 FUNGSI PELAYANAN UMUM 

086.01.01 Propm Dulrunpn Manajemen dan Pelaltsanaan Tops Telmia Lal.Anya LAJf 
135;; Pcmn1tk.t1.tn """rdm,151 PcJ"<"ncan.1.tn llukum llum•• Dan "~prolokul.rn 1>.1lam 
Lmgkup LA!ll 

'35i8 Pc-mhm.t.tn 1:\clmm1Mrns1 dan Pengt"lt>l••••n Pl'"l•"ttnan Pt-nunjanJt Pf·(,,lo.,,,mdttn Tupok,:,, 
llrro l.Jmum Li\N 

IJ579 Pt"ng.l\\.1snn tfolum Rangka Akuntab1hu1s l'uhl1k 

13580 l'enrngkatnn "onrcl11rns1 Perencanaan l't·mhrrHHon i\dministra" clan l'rnl(t'lohliln 
Pc•laya1lan P<"nunjung Pc•lflksnrrnan Tugab P1'PlA 1 l~AN 

13581 P("ninJl,kctlc1n f\001d1nusi Pcrcncannun Pc·mbimrnn Adrn111istras1 dun J•c•nRt•lol._wn 
Prla.vanan l't>nun11rn1t Pt·lak~onaan Tugas PJ\P2.\ II LAN 

1.:1582 Pc-nmgk.tt.11\ h:oorcJm.is1 P<"n:m:or1naor1n Prmlnmt.tn Admini-.tn•st dan l)«n1tt"loldan 
Pchnanan Ptonun1ane, Prlak-wtnaan Tugas Ph:Pl.\ Ill LA'\ 

,3583 Pemngkatnn li\ourdin.ts1 Ptortoncanaan Pt'mhmn.nn Admin1'>1ra.s1 c1an Pt·ngf'tOl<4,.r'l 
jPtola)·anan Pf'nUnJrlOK P<"ldk~naan Tugds Pt\PlA tV L.\N 

1.1584 Pen1ngk,,t.1n t\uoiduM!->l Perencan.1.rn Pt"mlnn.1dn Arlmin1.stras1 d.•n l;t•n1tdol.t..tn 
1-'dd}HnAn Penun1.1n1it Pc.·lttks.am~('ln Tug•l'> STIA ti\N ,Jak(trH• 

13585 Pen1ngkatHn J\oorclinmn PerC"ncan.tan 1•t•mh11'la.1n Admini.stn\N1 <1.1n Pc~ngdohu1n 
P<-"hwanan Pt·nuOJ•illSt Pc.-laksanaan Tugus STIA l..i\N Bandung 

13586 Peningka1.-n h:oordtna~a Perencanatm l'<"nlh1n.~"H'l A<lministrn.;;i tl.m Pc•ngc•loln.rn 
1-'d(ty;'tn~n Pt'nun1Hng 1-'c·laksanaan TUJ.!.('' STIA IAf\ MakdS~dr 

1086.01.02 Propm PellinJltatan Sarana dan Praaarana Apuatuz LAN 

13591 Pemban1tun,1n S • ..rana dan PraSctranlf l\p.tr;11U Pt.:P2A IV LAN 
086.01 .06 P<opm Peocujian Admin.lstraal Nepra dao Dlltlat Apanrtur Nepn 

IJS95 Pt"'ngt"'mb.tnjtun Pro1tr-.\m Dan Pt"mbin.t.in l>1kla1 
l:l596 PcmbuM,\ll WHh.,1~wara 
13597 Pengk.1J1<1T'l l\:ch11ulrnn Dan (novos1 Adm1n1strn~1 Nt·gm1:'l Pt'mbin;1;m Dan 
P('ny<"lf'nggttt~l.tn l't·uc.luhkttn Dan PelahhAJ'I /\fMrntur PJ.;.P2A I LAN 

1359.8 Pe11gk;tJi,111 l\.duJnk;\n Don lncwos1 Arlm1n1stws1 Nc..·gan1 Pt"mbinonn Dnn 
PenvelC'np.grinMn p,.,Hlut1kan Dan Pctltahan AJMnttur l'lo\P2A II LAN 

.1599 PcngJ••ttJMn ~t'h11akan Oan lno\as1 Admin"tr.1'1 Negara Pt"mbind.tn D.m 
P~nvcknp.g.trn.an Pr1ulad1k.tn Dan Pd.thh.tn Ap.tMlur Ph.P2A llJ L.AN 

3(>00 Pcngk.tjldll J\rl.HJ.tkan Dan IOO\:fl'I Admm1sffdM Ncg.ua PC'mhtndHO u .• n 
Pen)ielt"nggara.an Pt·nd1(tik~H\ Dan Pelauh.in .\p.trrltur Pf\Plt'\ I\~ L·\N 

13601 Promos1 lno\,1<1t1 Dt1n PC'ng<·mtMngo1n ~.lp..t<itlld'\ 
l.1602 Pcngk._'J';'n S1stt·m L>.tn Hukum Admin1:our.1"!i1 N<'ft<-'rn 
13603 lno\'as1 Krlc•mlMft1H1n Oan Sumber l>;.\\H f\p.1ra1ur 
3b04 PengkaJmn fk-.t•ntr~,li.sast Dan Otonon\I l>.inah 

13605 PengkAJIHO f{(' lm n1tt.si Adm1nistras1 

IJ606 Pembul<lftn An.1lis "t•lnJ.-lkun 
13<>07 lnO\'stSI J>rJ.a\,tnan Pubhk 

J36081no\·a:ii.i T.H.• Pc·menn1ahan 
13609 Pen1ngk.-u.tn J.i:u,,hld~ Pt'n~eltonggara.tn D1kh11 l'rpt'm1mpman Ap;u.uur ~a~1un~'I 

13610 Pen~elenu.1r.1.1n [)1khu Tcknis Dan Fungsiondl 
10 FUNGSI PENDIDIKAN 

086.01.06 PrOJl'&m PenJk&jlan Admlnlatraal Necan dan Dlltlat Aparatur Nepra 

1361 l P•n}el~n(IKM•\"n l'cnchd1kan T111gg1 01cl11n11. llmu i\dmrn1s1ras1 STli\ l.i\N .Jakarl<l 

13612 PenyC'lcng.g.u·.1+\n Pt·nchd1kan Tingg1 B1d11ng llmu Administrnsi STIA l~AN Uantlung 

13613 PC'n~<"l<"nAA+trn.1n Pcnd1d1kan Tingsv flulitnl llmu Aclmams1ras1 STIA I AN MHka~Mr 

JUMLAH 

PAGU ANGGARAN 

221.700.397 
221. 700.397 
133.748.993 

.l .i4f>.4H 

7•J.41f>. H2 

500.000 
1!.ll19.126 

Q,783.94Q 

5.592.+12 

J.875.973 

Q 7l2.021 

(>.036.673 

7 .256.253 

20.000.000 
zo.000.000 

46.287. 162 
4()11..535 

742.931 
8 119.027 

8.191.352 

l.681.776 

578.692 

544.210 
480.897 
717.600 
773 .537 
776.754 
700.339 
.188.013 
408.183 

13.(>98.810 

..?.353.505 
21.664.242 
21.664.242 

9.459.400 

I 
S.987.561 

b . .ll7 . .l81 

221. 700.397 

www.bphn.go.id



PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

BAGIAPI APIGGARAN (BAI 

KEMEPITERIAl'l/ LEMBAGA 

UNIT ORGAPllSASI FUPIGSl 

I 
087.01 ARSIP PIASIOPIAL 

087 
ARSIP PIASIOPIAL REPUBLIK lPIDOPIESIA 

PROGRAM I KEGlATAN 

I 

01 FUPIGSl PELAYAPIAPI UMUM 
087.01 .01 Progn.m Oolruocan Manajemeo dan PelakAAaan Tupa Teknia LaiAAya Anlp Naalonal Repobll.k lndooe&ia 

13() 14 Pen1nRk.11,1n l..l\unan liukum l'embmaan O'R""'"'" d.m K«tatab1h .. n.1an dJn 
Pf'ngelolaan Pt'R·'"~u ch LmgkunR•'" Ann 

J\.ctatnusahuun 1•unpman scrh\ l lubungan Masyarakal <h l.1ngkungan Ann 
1.1615 Pmmgka1.1n Koorclmas1 Pen)u'u""" Program cl,111 J\nl\l(.ir.111 Ev.1lua" d.111 Pdapornn 

13616 Pemb111.1,rn ,\clm1n"h"h1 d,rn f'c·ngrlola~n Anggarnn .,,.,.,., Pdayanan l'c-nun1•nR 
Pt'ldksanaan Tu1t.i:if '\nn 

13617 PcnR•'"•'.,~'" dan P('ningkat.tn '\kuntab1htas Apoualur ,\nn 
1°87.01.02 Program Peolockatan Sarana dan Praaarana Aparator APIRI 

l .lh18 P«mlMnl(ur>.111/Pongactaan/l'onmgk««ln :;a1.m.1 dun l'rd'k•mnu d1 L111gkun11.tn ANRI 

087.01.06 Progam Peoyeleof!araa.o Kearslpao Nasional 
3619 P("l(t.ks•u'la,ln Akrt"d itas1 cfan Pu.1ks1 1'cars1pa11 

13620 P<-ml.iMO d.u11\kuisisi Ar'IJl 
136.ll Prmbana.1n h.eH~lf"tO Oacrah 
IJt>.22 P("mhm.l.m h.<'ars1pan Pu..,..u 
l.1bl3 Pcm~mr ... u.m At Mp 
13614 Pen1tol.1hun Ar~1p Stat1s 
IJ6.l5 PrNH'rv.1s1 ht•ars 1pan 

l.lb26 PenmR,k,11.u1 Ja~d Sisrem ct.in l >c·mlwnah;.in P t ·n.\IOlJMlhlll dan Pcr(n\ttlun A1~1p 

J 3627 Pcnchdtk~n dan Pdatthan "'"'"I'"" 
13628 Pemn1tk.1ton Pt·nRkAJian d.tn Pf"n1tl'mbangan S1"itrm ln(ormasi l\"t"ar'\1rMn 

l.1h29 Pemn,.lrnt.1n l'f'n1t,kaJ1an dorn l't"Mjtt'mbane,an S1Mrm l\ears1pan N~~1on.1l 
JUMLAH 

~lun R.I ~. 

PAGU APIGGARAN 

117.043.549 
117.043.549 

91 .387.216 
2.685.570 

I 
J.9!15.11111 

I 
85.167.3113 

549.075 

I 
2.580.500 
2.580.500 

I 23.075.833 
8 111.55!1 

I 1.519.172 

I 1.941 .500 

I 1.700.4 IU 

I 2.4-13.950 

I l .02<J.•J% 

I 2.298.410 

I 
~ .112.70 1 

I 5.50.l 450 

I 790.531 

I 817.152 
117 .043.549 

www.bphn.go.id



'L: 
,1J 

I .. 

PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

BAOIAlf A.lf0GARA1f (BA) 
Kl!:MENT ERIAN/ LEMBAGA 

UNIT ORGANISASI FUNOSI 

088 
BADAlf KEPEGAWAIAlf lfEOARA 

PROGRAM I KEOIATAN 

( 

088.01 BA.DAN KEPEOAWAIAN N&GARA 

JUMLAH 

01 FUNGSI PELAYANA.lf UMUM 

1
088.01.01 Propm Dulr:uopo Manajemeo dao Pelaltaanaan Tugaa Telmlo L•IDD)'& BKN 

13<>30 Pf'n~drnAA•tr·••m Jlumas Pro1okol d.•n <>iw· ••Mondi Pimpm.rn 
IJ631 Pt-mbtna.\n d.tn Pc"nstt"1ol-.1an Admin1str.-" h.rl')C"Krl\\a1an BF\~ 
1363.2 Pemb1n.1.,n ti.in f'rn-.dolaan Adm1n1c;.tn''' h.ru.mgan OK:\ 

1

363_3 Pcrt•ncnnj1.m l>-rmbindan dan f:,·nluit~I Prl.1k~~1n.rnn Progmm dHn f\c'RMldn Hkn dan 
Kc:r,Ja Sama Anhu ln~tc.tm.>1 dalam dan Lua1 Nt•Ac•r1 

IJ634 Pcn}<"i<'nAAM·;i,1n Opt~t"llsiona1 PcrkHn1orun 

IJ635 Pen~fl\\'c-• Mrn dan Pt·mt•riksaan lntcrnt1I 

1

3036 Pen~t·lenR,RM.1.1n Op<-nHnonal dan Tujt.t' ldrn1"' t.11nn_}a l'<-lnltlr l<rJ!iOn;1l I S/D XII 
llKN 

088.01.02 Propm PenlJ>&l<atan Sarana dan Pruarooa Aparotur BKN 

3b3i PcmhanRUn.tn P("O~ddaan P<.'nmRk•H·•n Sar.ma dan Pras.<1ran.t 

1 
.. 3638 Pemban,gun.tn f>(·n~.1ddan Pemngk•H·•" S<ir.tn .. dan Pra~aranc. h'.an101 Rrg1on.sl I ~ Jd 
\II 

088.01.06 Procram Penyelenpara.an MaDajemea Kepe&a wa.ia_n 1'epra 
)3'139 Pen,yelt•nggn1;t.111 Pt"rtambangan K<"Pl"'R·'\,,11.1n 
13640 Pt·rumu~;m h:t·ln1.1kan di Bulang OaJ1 Tun1HnJ(un ddn h:esejaht«raun 

1364 l PcnyUS\11\111\ muwangun Pcralumn P<·run<l1u\j( Undangan K<'p<'j(.\WtUan 

I 1642 Perumuto:+m l\t•U1J.1ki\n da IJ1dang Jnh,\t,m hHru•r 

13643 P<'nernp.in P<"P•<'IUJuan dan P('rttmh.tngan "c-naakan Pdngkat dnn Mu1h'I J.~mn_ya 

136-H Perumu:oi..tn t\("hlJdk.an di B1dang P('mh1n.um Jabatan f.' ungstonal An.th ... h.epegawaaan 

136-15 PdaH~n.m :\clrn1m .. 1rn:s1 Pengad~an PNS 
13646 Pengdol.1.m <1.1n Pt·m~hharaan Ookuml"'n d.m At.i-.1p l\.<"pegawa1an PNS I 

l36-l7 PC'ngdol.wn <hm Pt•mehharaan Dokumc•n d.m ArMp KepegawaMn PNS II 

13048 Pengt'mhnngnn <lpt•re1s1onalisasi J~nng.1n ..::c>mun1k.-\s1 dan lnfo1·mu..,1 hc·pt·g.twii1un 

IJ649 PdakN.UlHUI\ WH!'tdal ddn Bimtek n1dnn14 h:e1wgawamn pada lns1nn•o Pusn l <fan 
l)~u·rah I 

1
3650 Pelaks.a.n1Mn W.t'-<IAI dan Bimlt"k B1dang J\rpc·,.a\\tt1ttn pada lns1an ... 1 PU'.')(H dan 
Oacrah II 

1
3651 Pelaks.<tn • ..-n W,1·~d•d dan B1mtek l:J1<lant ~Cf>c'fr.a\\dM.n pada lnst.tn'I Pu ....... 1 cl.m 
Oacn•h Ill 

1

3652 Pcmbdn,gun.rn Pc·ngcmbangan S1Mt"m lnlorm.1~1 clan Pengelolilitn D • .i.1h ..... C" 

J.\c.-pcg;_1\\tllUO 

13f>53 Penc.·cap.m Sk cl.in Pt~1·tt'k t'en~iun PNR cl~rn P<'Jtlh<-11 N1 .. gara scrlil -J,1n<la/Oudanva 

13<>54 Percnc.-.mn.rn h:c·1"X·gawa1an dan FormnNJ 

IJ655 Pengt"mhang.u'I Sl't('m R<'kru1mcnt l)c-g.m.~n Nc.-gt"n Sipil 
13<>56 S1and<t1"(i1~.t'1 d..tn h.ompcl<'OSI PNS 
IJ<>57 Pen~t.tp.tn SIHtu ... dan Kedudukan 1'('J>C'X••"1t1rln 
13658 Pen~elenu,,r.t.tn Pf"la~anan l\.t'p<'Ril\\,Ultn t\Hn~ur- t<eg1oncll I - XII U"f'ot 

1
3659 Anah..,.s ' t-A ... lu.l'1 lmpkmc-ntasi ~c:-h•J•'k.tn \1.tn<tJt'men J.\eJ>('ga";.t1.tn dtin lfantuan I 
tlukum 

l.1060 Pt'rum\HMn h.t·hiJa)mn ch B1dang Jo\incrja P<'R••W~u I 
1:\661 J\nahMs/ E\'.ll\lltNI lmplt-mt"n1as1 T<"knulu~1 cl.m Modt·rnisa.sl Mo-anaJ('mt·n l.:c.~pt.•gawa1an I 
j3(>6.2 PengkttJMll d.m Pc.•nc.'11tian Bidang h:<"J>t'R•"\aiun I 
j3U63 Penilaian KumpelrnM dan Konsdmg Ps1kolo1tt PNS I 
IJ664 PenH·le'njtitc.r•Mll Pc-nd1d1kan dan Prlauh.an BnhtnR Kc-)X"gawamn I 

PAOU A NOGARAN 

502.261 .594 

502.261.594 
379.209.529 

.l.Olb.984 
5.107.734 

205. 176.915 
.1.915.694 

2 1). 7 20.653 
l.492.652 

l .11. 768.897 

33.119.035 

l.500.000 
Jl.619.035 

89.933.030 
900.000 
()74.0.H 

924.425 
945.2111 

l.093 .715 

l.014.642 

812.100 
l.86b.500 
1.773.070 

18.487.463 

l.460.0SO 

1.217.510 

1.373.615 

5940.139 

1.824.695 

l.b62.400 
2.886.946 

505.030 
671.390 

.lt\.()1Z.L-f9 

550.838 

920.000 
307.240 

1.025.235 
1.385.384 

10.089.1.!2 
502.261.594 

www.bphn.go.id



,• .,,,· ~ 

PRESIOEN 
REPUBLIK INDONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

BAGIAN ANGOARAN (BA) 

KEMENTERIAN / LEMBAGA 

UNIT ORGANISASI FUNGSI 

089 

BADAN PENGAWA SAJll KEUA NGAN DAN PEMBANGUNAN 

PROGRAM KEGIATAN 

I 
089.01 SADAN P&llGAWASAN KEUANGAll DAN PEMBAllGUNAN 

01 FUNGSI PELAYAllAll UMUM 
089.01.01 Proc:ra.m Dulnuigan Manajemen dan Pelakaanaan Tup• Teknl.• La.ln.nya BPKP 

(3665 Pemb1naan Hukum (l,tn l't'l'lf\t"lohrnn Kt-humasan 
3666 Pc-ngc-loltto-tn h.qw~.l\\orthtn dan Orgam~as1 

136<>i Pengrlol,\cln Antut••rnn d1ul S11't<"m Akuntansi PemC"nn1,,h 

13668 Pcn)u~unoren d.an EHtlu.1~1 Nrnc-dn .. t 
3669 Pembanaan A<lmllll!tolrot'I d ... n P~ngelolaan Prrl<"n~kapan '("fl.t p,·mlm\Jr.m 
GaJt/Tunjang'-m ll1ru Umum 

I 
I 
I 

I 
3670 Pt-mbin.a.-rn Aclmm1,1r~t"'ll rlun Pt·ng("loldan PerlengkceJMO SC"rtft Pc•mh .. t\ttrun I 
Ga11/ TunJangan FlPl\P 

13676 Fasihla~ Dukun~.m Mnn••Jt'mt•n Pt"rwak1lan BPf\.P I 

1

089.01.02 Program Penl.Ditkatan Sa.rana dan Praaarana Aparatur·BPKP I 
j3677 Pc:ngaclaA11 dnn P<~nvolu1an 8uruna dart Prasar"na UPl\'.P Pu..,nt 

13678 P<"ngAdnHn 'Inn Pf'nynlu1·an S.H·•mH dHn Prns<=trAna Pt•rwak1lan IWJ\P I 
089.01.06 Procro.m PengawaS&Jl Intern AkuntabWt .. K euanpn llecara dan PembiDaan Penyelennarun Slotem I 

j3671 Pengawm.dl'I ln1<·1 n UPJ.\I' 

1
3(>71 Pcn~ttl<-"nggc\rn,tn !'\1stf'm Dukung<ln Pengamb1lan 1't·putu".m P~·mt·11r1t.th/Prc~1dt"n danl 
lnt~mal BPKP 

j3673 Pembmaortn J .• h.u.tn f.'ung!oo.&Ondt Aud11or dan Tat..t Krlol.t ,\PIP I 
J3674 Pcnd1rlik .. 1n d.1n PcL1flhttn P<"nl( .. \"asan J 

IJ6i5 Prnt-lit1a.n ddn Pt-nttrmbilOgdn Pc·n1tawasa.n J 

Pcmbmaan Pt"m.C"lt'OAA••r.t••n ~PIP TC'rkttll lnn·s1igas1 p.ufa BUM NJ I) 
1

3679 P"ngenddl.mn J Pd.tk-....m.Mn Pf"ng._1wasan lnl("m Akun1ah1h1ns l\:rudnl(ttn N'f'gara ddn I 

1

3680 Pc-ng<"ndahan/ Pt"fak,.tn.um l't'nR<t\\~t!)an lnlt'tO i-\kun1,1h1ltr.1s J.\t•Uttllf(~tn Nf'R<.1n1 dan 
Pcmbimian Pen\dt"OAA•troull\ SPIP Tt·rk1-111 lh1rnbatan J.\elnnc;utm Ptmh.11"1~unnn 

1

3681 Pengt>n<h1l1an/Pt•l,1ksn11.1an Pc·nl(a\1,.asan Intern t\kunt,\hihtus J\.ru.1ngun N<'gdra clan 
P<'mbinann P<·ny<"lt•nAAt1nu1n SPIP ·rcrkai1 lnvcst1gas1 pndn ..::c.•m,·ntc•ru1n/L..t·mbrl.f.tU 

I
J68.2 Pt•ngt'nclulian / Pc•l,1ks;muan l>t•ngH\'>tt~an ln1t•Tn Akul\1ahiht.1s Kt•UM'lgHn Nc·gttrtt rl.=an 
Pt•mbmaan PC'n\rlrnAA•HU•tll ~Pl Uaddn Us~tha Agrob1sn1~ J,1"i\ KonMruk~1 dan 
l't"n:lagangan 

1

3<>83 Pengrndaha1l / Prl.1k .... 1n.t,ill l'<"ng}l\\Asan lntem o\kunhtb1ht.1s ~t·u.1ng.1n Nt""gara dan 
Pt-mbma...tn l~n.\ rknAAclnMn ~Pl B.,dc11n Us.aha Jasa 1-:C'unng.tn d.rn \tonulaklur 

1

368-1 Pf'.ngt-nrlahan / Pc-l.\k .... 1n1uu1 .Pl"nga\\<t!'MiO lntem Akunr0tb1l11,,, h:ruranR.tn Nt"g.\ra dan 
Pcmbmaan Pen\t'1cr1AA·•r., .. n SPI Uitdan Us..tha Jasa Perhubun(••" 1').trl\\1.,.11ct ~a.was.an 
lndustn dan Ja~a l.A1mn\ ,, sc·rta h.t·mcantenan 

1

3().g5 Pcngt"ndalt••n/ Pc·l.1k,.1naa11 l't"ngawa'-rln lntem Akuntab1h1•'" 1'f'm1ng.1n Nrg<ir',. clan 
Prmb1naan Pt"n}<"l<"n1u.tor.1.1n SPI llaclun Usaha M1hk Dacrah 

1

3686 Pengt>nclal.iun/Pchlk,,1na11n P<"ngawasArt Intern Akuntab1htaf. ~t·uunw1n Nt"Jl,(-lr'a dart 
l'('mb1m1nn Pt·nvt'lt·ngg.u·.1,"l SJ,l IJad~1n Usahfl/Lt·mbng~• p,.,·min~ .1kttn 4'1111 Chi-.. Bumi 

1

3687 Pt·ngt.:'ndalirt1l/Pr•laks11noun P~·ngtt\H\SAn lnlt•rn Aku111.1lnl 1t.u~ h.c:uun!(.111 Nt•gr.tra. dan 
P('mbmaan P<'n\('lt-nAA1•rn1•n Sl'IP Kcamenterian/Lcmbaga lhcl,1nsc F1..,kt1I ch111 l rwc~s1as1 

1

3088 Pl"ngend,1li.1n / Pt>l.1ks,111,1.tn P<"ngcn~asan Intern Akuntiih1l1t.1!'oo h.t'u.tn14.1n ~C"g.tra dan 
Pembmaan SPIP t\ f L U1d,mg F1~k.tl dan lnH'S1dM tOPNI 

1

3<>89 Pt"ngt•nddhan / Prl.tks.tn.1dn P~nRa\\asan Intern Akunt.tb1htn ... J\:t"u.rng.m !"f"gara dan 
P<"mbmaan Pt"n~ t-lt .. ••AA·•r·h•n SPll' h. / L B1dang F,skal dan IOH'''"'''·.SPll' 

1

.3690 PcngC'nd••l1o1n f Pc-l.1k,,ma.m Pt"ngd\\as..tn Intern Akunt~h1hhts h.t"Udlll(•tn Nt-gt-1ra dan 
Prmbmaan Pt"n\t'lt"nAA••nl·•n SPIP J.\cml'nt('nan/ lcmboitR•' Oul.•nit. lndu,ln d.m lJ1stnbusa 

1

3691 Pcng<"nd.tlMn/P,·l.11-.;s.muun Pt'ngawasan Intern Akuntclbil1t1l' "c·u.mg.•n Nt·~<-tnl dAn 
l'crnbmaan Pt"O)<·lcn1ut,.rt1•tll SPJP twmt~n1er1an/Lembag;i U1d.\ng Kt"M'J1thlt'rnun R-.•kvttt 

1

3692 Pcn.genclr\11r1n/P<'h,k:-..1na~•n P(•ng.1wnsan Intern Akun1,1hilit.1s l-:t·u.1np.~in Nt•gnra dnn 
1~embinaan Pcn)<"l<'nAAtu·,\tln 81'1P ..::c·m('nlt'nan/Lembaga BalarlA Pc·1wp,.1k~m I lukum dan 
SC"kffldttat LA"mhaga TJOAAI N<"l(Hl'tl 

1

3693 Pcmgt'n<lahan/1'~1ak:-.(1nj\;m l>f'nR.nvasan Intern Akunlabihh\~ h.c·u.n'l~ttn Nrp,.1ra <.l;.in 
f>('mbinaan P<"n)<"l«nu.1r,1.1n ~PIP 1'rmt·n1t-nan / Lembag.1 Biel.mp. Pt•rrknnomum Lnmnnt 

369-l Pcngt"nd.1han J Prlitk"r1111tt1n f>f'nga\\a...an Intern Akunt.lb1hto1.,. ~t·uaup,.u1 l'\t'~e1ra dan 
P'"mhmaan PC'n~t"lf'nAA.tr.1ttn Sl>tP h.cmcnt~nan / Lembaga. U1d.lng Pc·r1.ahc1n.1n d.tn 
Kc-am~man 

3695 Pc-ngt"ndah•tnJ P«·l,\k'<ln.1.ln Prngaw.-san lnlcrn ,..-\kunr.\h1htc.-. f\c-u.mg.1n l\rt,..\ra dan 
Pembmaan Pen\C'l('n,AA•trttttn SPIP h.<"mcnterian ' Lembag.l Biel.mg Pobo,Jrnm txunn)a 

1

3696 Pt-ngendah.rn/ P~l.aks.ln.1~m J>cngc.t\\astm Intern Akunt.1b1hta~ J.\t'U.anA(1n Nrg..-1r'H chm 
Pt•mbmaan P('n\-t"l('l1AA•1rn.1n SPI ln:icttms1 Pcm<'rintt1h D•wrah W1l~1\.1h Sumc11era cJan 
Kahmantan 

l
:l697 Pt•ngt•n<lalutn/P(•laksann;rn Pt·ngawAsan ln lern Aku1'11Hlnli1a!'\ l-\1•u.1n1-t.1n Nt•(:l.nrn dan 
Pt•mbinaan Penv<·lt'nA"-arnnn ~Pl lnstans1 Pt.·mcrintah Dat•rah Wllnynh ,fu\\n clan Bali 

1

.3698 Pt.·ngl'nd.dmn/Pd.1ks11n.1.m J>("ng.1\\a8.cln ln1ern Akuntah1hl••~ 1-:t"UHllA•'" Negara dan 
Pt-mbtnaan P<"n,('l('OAAt-\ru.tn SPI lnstans1 Pcmt.·rin1ah D•wrah W1l.1\oh Sulc1\\<"M Nu:-.a 
Tt'nggant Maluku ctun J>upu., 

PAGU ANGGARAll 

1.264.272.374 

1.264.272.374 
944. 118. 151 

3.324.973 
15.364.439 
4.bl3 lbl 

l!IAll!.'198 
2h5.!ICJ0.57'1 

31.287.971 

54.l.217 .<JJO 
62.124.431 

4.327.447 
57.7911.<HH 

258.029.792 
l.7'1h 132 

lh bbl.ill 

5 IO!l.b71.1 
4bl10!1.l1>9 

l.5b9.Kl5 

1.392.000 

'lil!.000 

l.560.000 

7711 .202 

Kh5A57 

J. l(J5 . I Sl 

1171\.935 

<)77.934 

7. 1.18 153 

K.072 518 

l.4b7 .40J 

·l.'177.'JhJ 

1.()04.251 

1.·171.'lbl 

td70.llH 

J.<J7b.l59 

J.:H7.360 

1.720.720 

www.bphn.go.id



.'if 
' 

PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

BAGIAN ANGGARAN (BA) 

KEMENTERIAN / LEMBAGA 

UNIT ORGANISASI FUNGSJ 

JUMLAH 

089 

BADAPI PENGAWASAN KEUANGAPI DAN PEM BANGUNAN 

PROGRAM KEGIATAN 

3()99 Pengc""nd.,hHn/Prlak~ .. lnaun Pt·ngfl.\\;isnn lntt·rn Akun1.1biht.•b KcuanS(SUl Nt·Ke1r.1 dan 
Pembindan PC"'n_\<"ll"nggarnan $l-'IP puda f..:4.'Jl&.lt.m \ang D1b1.1y.u l>.•ri Pmjam;m d;m U~ntuan 
Luar Ne-gt'n 

JiOO Prngt·nd.d1.m J Pf'lak .... rn.1.tn f>eng._t\\a ..... m lnlt'rn Akunltth1ht.1'\ l\t"ua.ngan Nrgarn dan 
P("mbincMn J•t·n..,f'lengganhm ~PIP Jo\('m('Olt"n.lnl l.f"mb.,1ga lhcf,,nJ.t flro<luks1 ct.in ~umber 
0f1_ya Ah1m 

370 I Pclaks.anaan P«ngH\\'O~.Ul Intern AkunMh1hta~ f.:cu;_rng.rn Nt•gara dan Pc·mh111t1an 
Pen\·ek-nAAu•m•n SPJP 

PAGU ANGGARAN 

l.2(>(),(>70 

I 
l.JhS.28<> 

134..1~7.<)04 

1.264.272.374 

www.bphn.go.id



PRESIDEN 
REPUBLIK INOONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

BAGIAN A NGGARAN tBA) 

KEMENTERIAN / LEMBAGA 

UNIT ORGANISASI FUNGSI 

I 

090 
KEMENTERlAN PERDAGANGAN 

PROGRAM KEGIATAN 

I 
090.01 SEKRETARIAT JENDERAL 

01 FUNGSI PELAYANAN UMUM 
090.01 .01 Propm Duku.Dpn Man.ajemen dan Pelakaanaan Tu&• • Telm.ls La.1.nnya Kementerlao Perda1ancan 

13701 Pcnin.Rkcttnn P«n1t«lolmrn Pt'tf"nc.<1naan 

~J703 Pcngrmbani.•n SumlW"r f).1\'a ~1anus1a dan Orgam<.i..a!'oiol 

IJ704 Perungkati\n Pc·n1trlol .. Mn 1'f'unngan I 
13i05 ~mbm.ian ,\clmm1'1rrl'I cl.111 P.-L1~anan P~laksan.1~n TU.R•" J..c·mc·n1<·11,on Pcrdagangan 

1:1706 Penyu!ttun.tn P<"r.mAk.tt d.m Prlayunan Hukum Utdang i>f'rtl.'ft·H'IA·'" 

IJ70i Peng<"loJa._m PC"nchd1k.m d~•n f"d .. nthttn 
13708 Pengf'IOl.1~ln Pt'nclHlikrtn/Pc·l~1t1h~1n Fungs1onal dan Tdm1~ "<"mt·trolo~1 .. m 
.1709 Pemngk,ltdn Pdo1\,UM11 lnfo1m._1~1 Publik 
3710 Koonhnw .. 1 I l•H mon1,~1!-ti d.1n Sinkron1sa~1 P<-h1ksan•\Hn h.c•h1Jnk.m h.c•mc.>ntrn.1n 
Pc..·rdRgangan 

Ji J l Penang;m<m J\llli D\ll'llJ)111Jl. dun T1ncletkHrt lmbalan 

l:t712 Pt~ningkc\h1n Pc0 n\t'l1d1k.m Tindakan Pt'nRamHnan (8~t fc·JJ,1.Mrd1 

13713 Pt•n~denAAanwn h..ollor D••K·rnR Ekonom1 lndont'-..itl ct1 T"1wan 

1371-i Pe-n\c•lt-nAAA1H11n :\l.t!'«.' Pc•nlc.1Rangan 

13973 Fa ... 1ht~"i Pf'lrl\.m..-n 1 lukum i;<."rrlaR<mg.rtn lntrma~1on<1I 

1511.2 PC"ng_doaan Pl"nduhknn d.1n P~lat1han Fungsional d~n Tc-km" Pt-llRUJI Mutu Bttrang 

1

04 FU1'GSI EKONOMI 

1

090.01.02 Propm PeDiDpatan Sarana dan Praaarlll1& Aparatur Kementerian Perdapnpn 
( 3718 ~nmgk.tt.tn Pt-n,stf"lul11dn ~.1rana d.tn Prnsnr-an ... 

090.02 DIREKTORAT JENDERAL PERDAGANGAN DALAM NEGERI 

01 FUNGSI PELAYANAN UMUM 
090.02.09 Provam Peo&embanpn Perda&anpn Dalam Ne&eri 

1

3719 DukungAn M.1naJc•mt•n d.1n l>ukungan Tt:km:-> LttH'lll\.t DllJt'n Pc·rtl.1JJ,.-1nJJ,c1n daldm 
N(_·gcri 

(5090 PC'nRc.'mhan~an h'..11M~11u-, LoR1st1k P('rrlagangan 

04 FUNGSI EKONOMI 

090.02.09 Pro&ram Pen1emban&an Perdaganpn Dalam Necerl 

1
3716 Pcmngkt\1.rtn PrnAAunndn Produk dt-1lt1m Nrgen dan l'embc>ul.t\,1.an J)dft<lt'lft 1'er1I clan 
Mcn<."ng<th 

137 20 Peningkatan t\rl.11lC·.trun D1~tnbusi Bahan Pokok 
(3721 Pcng<"mb..tng..m S.1r.ann 01~tnbus1 Pt'rdagangan 

1372.2 l>t-ng~mb.lng.1n h.r1rm~t[l(.rnn dan Pdaku U~h.t P~rcf.1g.1ng.m 

13974 Pt'ngt"mb.'lnjt<tn P('rd,,a..-n1t·•O dal.-m Negt-n Oaerah 

090.03 DIREKTORAT JE1'DERAL PERDAGANGAN LUAR NEGERl 
01 FUNGSI PELAYANAN UMUM 

1

090.03.07 Procram PeniDckatan Perdaganpo Luar Nesen 
13729 Dukungan M.rna1«nwn •l.tn l>ukungan Tekms L;unma DllJt"n Pc•1tl.1jt,rng.ln LuM Negen 

090.03.07 Proc.ram Peoingkatau Perdaganpn Luar tteaert 
04 FUNGSI EKONOMI I 

13728 Dukungan ~«klor l't'fdagm>g.1n Terlrndap Pcngemb<lng;m f.:o\\,tMtn l·.konom1 J..husus 

13730 Pt'mn~k•U•tn dan Pt•l1ff.t•lol.1.1n Ekspor Ptoduk Pt"rtan1~n <h\n h:t·hu1.t1tiHl J 

j373l P('ningktarnn d.ln Pcngdul~ic.tn ~k~por Produk lndu:-.tn dnn Pt·rt.amh.an~.an J 

13736 Pt'ng"loJattn F.1-.1h1.1-.1 Ekc..pur d.-.n lmpor I 
j373i Pengdolaan lm1>or I 
IJ745 Pi:nmgkatftn f't'ng.tm.andn dan PC"rhndungan AkSC'~ Pa,ar I 
l39i5 Pcngt-ml.Mn,RAn F,1-.1h1.lM P<"n.la1trtnR._-m Luar ~t"gen D01f'n1h I 

090.04 DIREKTORAT JENDERAL KERJASAMA PERDAGANGAN 11'TER.NASIONAL 
01 FUNGSI PELAYANAN UMUM 

1

090.04.08 Propm Peo.io&Jl•ta.o Kerja Sama Perdapopo l.nteroaalooal 

1
3739 Dukung;m ~h•n•lJ<~me"n ti.in Dukungcln Tt"kn1s La1nn\r1 1>11Jrn h.t'f'JU SH mu Pertl••&•lngan 
lnt<'rnas1011RI 

090.04.08 Pr ocram PeniDckatan Kerja Sama Perdacan&an lnternaalonal 
04 FUNGSI EKONOMI I 

13738 PrnmgkHrnn l'rrun tlnn l'c-m.unpuan Diplomasi Perdnj\anp,.tn ln1nnas1onal 

IJ7..f0 Pt'mngknt..tn 1'<0 r]a ~umH ch lhdung PC'rdagangi'tn Ja!il.rl. I 
13741 Pcnmgkattln h'.rrJo ~.rnrn cl1tn Pc-rund1ngan Mult1h1t<"rnl I 
13742 Pt'nm1tkal<.1n h:rr]•' ~.amu d.1n l'C"rundmgan ASEAN I 
13743 ~nmgkatan .._f'fJ•• S.1n1<1 cl;u'I PC"rund1ngan Bilat"ral I 
13744 Pcnmgk«l.tn J.;rrJ" ~.m.1 <fan l'erundmgan APEC dan Ori.•111-..." ln1e1na!mmal Lamm al 

090.05 INSPEKTORAT JENDERAL 

01 PUNGSI PELAYANAN UMUM 

1

090.05.03 Provam Penpwaa&A dan PeniDpatan Akuntabllltaa Aparatur Kementerian Perda1an&lll1 
1:174(J Dukungan M•11M1c•mc·n d,111 J>ukungan T~kms l.amnH• lnsrwklor.11 ,knrl<rnl 

04 FUNGSI EKOIWMI 

., 090.05~3 Proc.-am Pen1awaaan dan Penlngkatan A.kuntabllita• Apa.ratur Kementerian Perdacaoca.n 

1

3747 Pcng..t\\.-1san clan Pc•mnp.kHtun Akunrnb11itas Aparatur l\t•nwn1c·11ml l'crdagan)!.<ln 
W olnyah I 

1
3748 Pt"ng~w .. ct-.<lll d.rn Pc•fl1J'IKk~11.1n Akuntahil11as Aparntur 1-i:rmrnh'Tltltt Pt.•rd.tA...tfl~..an 
W1ld~ah II 

PAGU ANGGARAN 

605.538.975 

522.933.385 

522.933.385 
2.l.4 lb.249 
l0.4!>5.741 

17K.71l 3'16 

74.387.401 

ll 071 775 
26. 1113 !KO 

lb.1145.704 
i0.1~2.?41 

5.7<Ji.5111 

11.Jl!l.Oll> 
7.HH 1.40() 

·l'l.:l'I0.1!71S 
511.500.000 

4.•)115.060 

l.777 llO 

82.605.590 

82.605.590 

Kl.605 5CJO 
893.364.382 

114. 862.660 
114. 862.660 

51.'l'lll.771 

h I .Kh.l .llK'I 
778.501.722 

778.SOl.722 
11111.44'1 .91'1 

65 281.450 
441.000.000 

111.770 .lSJ 
bS.000.000 

189.629.632 

51.762.207 
51.762.207 

5 l 7bl.l07 

137.867.425 
13'7.867.425 

1111,.sso 

56.500.000 
4.7 lO.llll> 

11.400.000 

K •• l00.000 
6.001>.l>JO 

40.0b.l.%9 
96.534.551 
28.797. 142 

28.797.142 
lll.7CJ7. I 4l 

67.737.409 
67.737.409 

Ju.1>110.325 

7.1CJ3.510 
4.lll<J.3l'l 

X.141.3110 
5.588.0CJl 
5114 ill.l 

30.720.088 

21.141.021 

21.141.021 
ll.141021 

9 .579.067 
9.579.067 

l.474.701:! 

l.Jl3.577 

www.bphn.go.id



PRE SIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

BAGIAN ANGGARAN (BA) 

KEMENTERIAN / LEMBAGA 

UNIT OROAl'llSASI FUNGSI 

090 

KEMENTERIAl'I PERDAGANGAN 

PROGRAM KEGIATAl'I 

3i4 9 Pr ngaw;-1 .. a r\ cl. 11\ Pc· nmJ(.ktHtrn Akuntnb11iras Apa1fltu1· l\C'1nc·n1t·nun Pl·rthl~HrlgHn 

W1layah Ill 

1
3750 Ptong~lW:lS<Ul <I.in Pt-nangk.•t•U\ Akuntabihtas A 1>.-rntur kt·mt·nh•11,1n J>c·r<lrlg.-1ngan 
W1lavah IV 

090.06 DIREKTORAT JEl'IDERAL PEl'IGEMBANOAN EKSPOR NASIONAL 

1
01 FUlfGSI PELAYANAN UMUM 

1
090.06.06 Procram Fencembanpn Ekspor Nasional 

(3752 Dukungan M.-n,twmc.·n tlan l>ukun~an Tckm~ ~mn\tt l>ilJf"O Pl·.~ 
04 FUl'IGSI EKOl'IOMI 

090.06.06 Procram Penc•mbanpn Elupor Nasional 
13717 Pcngf"mh,m~.m Prociuk Ek°'por dttn Ekonom1 ~!"f'.ll a l 
1375 1 Pcmngktthrn J.\.u.1h1~'" Promo~• d~1n h'..("kmbag ;rnn Eks por 
13753 Pengembo1nA.1n P,1,,tr <l;1n lnrorma.;:1 Ekspor 

13754 P<«ngc·m lM1114.an Promo"'' 1lml Calta 
13755 Kt·rja SHmu Pc.·nAc.•mh,lllJil.•ln i=;kspor 

(3 756 l'<ngem bnnp.•Hl Sl)M Uul111111 Ekspor 
090.07 BADAN PENGAWAS PERDAGANGAN BERJAlfGKA KOMODI TI 

01 FUNGSI PELAYAlfAN UMUM 

1

090.07.10 Procram Peninckatan Efisiensl Paur Komodltl 

1

3758 Dukungan Moan.1Jc·mt-n d.m l>ukung~n Tekms Wmn\ ,, B.ut.u\ 1~('ngawas PC"rda;1v•ngan 
lkr--,angka J.;omod1u 

04 FUKGSl EKONOMI 
090.07. 10 Procram PelliDpatan Efisiensl Pasar KomodltJ 

3759 Pt'mbinaan drln Pt'n~·'"•''·•n Pc·«laRan'tan Bcr]angko l\:omudtH 
l3i60 P<·mbm.hm ddn Prn1t,l\\d~m Pd~ar Lel~mg dan Sr~tf'm Rf''I Gud.1n1t 
J3761 Peningkat.m Pc-1.,\un.in lfukum 
IJ761 PengkaJian ct.m Pc-ngc•mb.1ng.rn rBK SRG dan PL 

090.08 BADAl'I PENGKAJIAN DAN PENGEMBAl'IGAl'I KEBIJAKAN PERDAGANGAlf 

01 FUlfGSJ PELAYAl'IAN UMUM 

1

090.08.04 Procram Penckajlan dan Pencembancan Keb\jakan Perdacancan 

1

3763 Du ku ng<Hl .MH.l 'ltlJt'nl('l"I chu\ nu kung;rn Tc:knis l.ainny•\ AndlH'I Pc-njt. l-m pan clon 
Pengemba ngnn h.t·h11akun P<•rcln1tang;rn 

04 FUNGSI EKONOMI 
090.08.04 Propam Penpajlan dan Pencembancan Keb\jakan Perdacancan 

1

3764 PcngkajMn d,m Pr111t<·mbo.1l'IR·'" h.cb&Jakan Pcrdagan~an dnl.am ~t"ft<'n d.m 
1•erhndung.:m l\om~umrn 

1
3765 Prngl.:..-tjMn rlrtn i>f'Ojtc-mh;itnR<iO h.d.JIJdk<tn Pt"rtfag.-uu:.-m 1.uar :\t"Rt·n dctn Ptng<tmanan I 
Pcniagango-tn 

1Ji66 Prnp.k~J"'n dan l'rng1·mhan1t·>n i'd111<1k<1n i'•l')a Sama l'rrcl~g.1n1t.1n l111crna>1on«I I 
IJi67 Pengemb.m,Rml ~1,lt·m lnlorm.-"' Per-d~tg.angan I 

090.09 DIREKTORAT JEl'IDERAL STANDARDISASI DAN PERLil'IDUNGAl'I KOl'ISUMEN 

JUMLAH 

01 FUNGSI PELAYAl'IAN U MUM 

090.09.11 Propam PcoiuJkatan Pcrlindunp.n Kon1umen 

04 FUNGSI EKOl'IOMI 

13732 Pr ninp;kuton l'c-l.l\IHll\n l'c-n1.1,uJmn Mu 1u RA1·ang 
jJ7JJ PerlmJitk<1la rl t •t•nj.t.l\\,IMll\ Mu 1u I H11.-111g 

1373.J Peningkalan P~·l.t\ .man Kuhh1 ~'M 
13735 P<-·mngksHHfl Pt""l·l~unan ~t·ruhkaM MulU 

1
397! Dukungan M.tllit)t"mt•n dun Dukungan T<-kms l..Ainn) .t DllJC"O S1uncl.trd1saM dan 
Pcrbndungan J.:on,umrn 

090.09. 11 Procram Peoi.opatan Perlinduncan Konsumen 
13715 Pt'ngt'mb.tn~.tn S1.u1'l.trth"l-.1'>t U1d.tn~ Perdaftangan 
137 24 Peng~mbang.m J\.c·ln;.1k.ln d.tn Pt'mbc-rdayaan PerhndunJtan h.on,umc·n 
f3725 P('nguatan l.c'-mh.tR.t Pt·rhndunjt .. tn l\.onsum('n :'id,1on.tl 

IJ7 26 P~ningkdt.-1n Trrtih Ukur 
i1127 Pt'nmgkilh\n E ld...tl\ 1l, 1"'i l't'11JC~t\\,, :o.._tn Oarang l3er~do1r d.10 .J1t"i1t 

I 
I 
I 

I 
I 
I 
I 
I 

PAGU Al'IGOARAN 

2.3b2.352 

.l.4 ll!.430 

239.421.861 

31.883.617 

31.883.617 

.l l.!!!1.l.1>17 

207.538.244 
207.538.24'4 

11.411! l I 5 

I 0><.401>.1!94 

l>J'l.l.'J'IJ 
57.SU.267 

I> 175.t!S'I 

20.720.'Jlh 
66.606.684 
41.263.968 

41.263.968 

41.16.l .%8 

25.342.716 

25.342.716 
5.233.CJ75 
ll .14l.b54 
5 .71.1.170 
l>.l5Vll7 

53.482.946 
22.522.946 

22.522.946 

22.5JJ.C)4h 

30.960.000 
30.960.000 

4 JS0.000 

4150.000 

4 250.000 

111.2 IO.OOO 

179.863.744 

74.949.856 

74.949.856 
14 .l!O.l .. 108 
.l3.')lJ7.6iH 

b.7.l 1.457 
b . 11!3.551 

J3.2h.1.1!1>2 

104.913.888 
104.913.888 

10.CJIO.OOO 

14 774.<JOO 
9 5111.910 

51 714.742 
l l!.00.1.32h 

2.355. 162.864 

www.bphn.go.id



PRESIOEN 
REPUBLIK INDONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

BAGIAN ANGGARAN (BAJ 

KEMENTERIAN/ LEMBAGA 

UNIT ORGANISASI FUNGSI 

I 

091 
KEMENTERlAN PERUMAHAN RAKYAT 

PROGRAM I KEG IA TAN 

I 
091.01 KEMENTERIAl'f PERUMAHAlf RAKYAT 

JUMLAH 

01 FUNGSI PELAYANAN UMuM 
091.01.01 Prop-am DulnlDCILD JllOLDajemen dOLD Pela.kaaoaan Tups Tebia La.innya KementerilLD Penimahan Rakyat 

IJ768 DukunK·'" Mdn<:"lJem<>n <I.in l't"laks.and,\O Tugas Teknt'.'i Luinn\..-

13769 P..rrnran"''" clan l'rng.1n11&•""" Pemh • .,1gumm Perum.•IMn <Jan f.;,1w.1si01l l'rrmukimanl 

11770 PC'ninghdltrn Produk llukurn dan J\.-llf"ft;W • ..uan I 
13771 Pcnll""''"'" dan PcmnRkaldn Akun1ah1h1a, ,\paratur J..c-nwnlcnan P.-rum.1h.1n ~ak\at I 
1

3771 Duk.UllJ(tUl Pt'ngcm~rn1t••n l\.~btJakan Pc·m1Mngunan Pf'rum.•hiltt dan "·'"'''·•n I 
l'crmuk1mun 

1

091.01.06 Propm Pengemba.n.ga.u Perumabo.u dlLD Kawuau Permukimau I 

1
5214 Pe-mt'hh1t1mtn Peng.imo11Mn Pcmnnf<idl.m J•cnghuna.tn Pt·ng<·lohrnn clan St'1.1h Te-nma 
A~t Ru'iun.'"·' dan ~um.th h:hu!oo.u~ 

06 FulfGSI PERUMAHAlf DAN FASILITAS UlllUM 

091.01.06 Proiram Pen1embanp.n Perumahan dan Kawaaao. Perm.uldma.o 

1
3i73 Perf'nr~mann f'emrOAntman c1._rn Pr-ng.inAAt1nm Pt:ml,ttu.-.n '<'I ta Sos1.-a11.,.-s1 
Pt·n grmhang1111 h.il\\ asa n 

13774 F'as1lu,1 ~1 Pc:n~t"diaan JlrMtdrtUM l-:ti\\.t:o..,ul 

13775 Fa:!t1htd ... 1 Pl'mbangunttn P~U Kawasan Pt·rumahan dotn f'rrmuk1man 
13776 Fas1l11,,,, Kl'rJa Sama ,\n1.tr LemlMg., 

l-1778 Fasiltt1a ... 1 drln Sumul.tM Pc-n~uaan Linp,kunacin Pt'rmukim.1n Kumuh 

r.l77C) Pf'mhm.htn Pc.·ngt""lol.lHll Pn.lt'ldfttna 1-\U\\ U~tlll 

1
3780 Pemnntuu;1.n C\'aluHs1 Jl<"nJ.!,kajian Annh~1~ clan J>e lapornn h:111c•1Ja B1danf( 
f'cngemban,tt.m h.~wasan 
.l78 l Pt'r~·n<·4m.totn )'('rumah.1n Formal 

i3782 Dukunarln Prn)ethnnn Ptrumah .. tn Form.ii 
IJ783 P<"mb.1n1t,unun Rum.th Su sun Sewa tH:usuo.m·a1 

13784 Pc-nn1su11tm "c·hij.tknn ' l1m Pc:ngc.·mhangan "<"rJa Samo h.c•m1haan f>t"rumahur\ Fomrnl 

J.1785 f•t~1htM1o1 Pemban~unnn Rumah hhu°'u' 

IJi86 S1.andHrd1~tsi Pt:rum.than Formal 
IJ787 PC"mdnl.tuan dan Ev.•IU.t""tl f'r'laks.ana.tn h:rh11..-tkan Pcrum.ah~m formdl 
1.1788 Pen-n<«1n,1an P.-nganAA•"•'" l'cnda1.t.1n d,111 ~o-.ali•ast K•hljdkttn P<rumahun S\\dCh\)a 

13789 Pcmngk.1hrn Akses chm l't·nrnnfAHU\O Sumbt·r Oaya Pc·rum.,han Swadnyu 
117<)1 1'<n111r.1,in dan KeS\1.t<f;l\aan dalam Pen\.-h-nAAaraan f't"rum>1han Swad.11,1 

ll7Q2 Fa:i;.il11.ts1 dan ShmulH~l Pt"nmgkalS\n h:u.1ht.'l~ l'e-rumah.m S\\;.uld\·a 

l37QJ Pt'n111gkatdn F.tt::oth1 .. as1 d;an Pcmlxrd,1~.l·tn h:omunna~ S~adtt\il 
jJi94 Fastltt.tM Pt'mbon~unan PSU Perumflhun S\o,.ttd<t)'H 

l 37C)5 .,.,.H~i l 1w~l l,rn-Sc:1·11fikus1 cl. in Pcndamp1n1tun Pn s <·n St-rt 1 hku~1 

j3i96 Pcm;mtou.tn dan En1lu.ts1 Pr-laksanaan h:rh1Jakan P<"f'Um;alMn Swadfi~.-t 
091.01.07 Prop-am PentembantOLD Pemblayaan Perumaban dau K.,nun PermukimlLD 

1
.1797 P<"rt·nt.lrM.tn hcbtJak.an Pro1tmm d.tn AnP.Jt.trun Pembia\ 1.1n Pt•n.tmah .. n ct.m ""'·'"a~n 
PC"rmuk1mrln 

1
3798 Pengc.•mbc&rlJ<t•n F'a:-.1lt1.\s1 dun lno\·as1 Pt·mbmyaan Pcrum.1han dan h:a\\ason 
t•l"rmuk1mnn 

1
3799 Pcngt"mb.mg.an l\t-rJ~t S.tma Pc.·mbw~i-t.tn <lom ln,·c:staM Prrum;ihan dan l\.r4\\,1~an 
Pf"nnuk1m.1n 

1
3800 Pengt-r.thun d.tn Pend.1\.-gun._1an Sumhc·r "loUmbcr Pt-mhi.t\F1.1n Pt-rum •• h.tn clctn 
1'a\\asan Prrmuk1man 

1
3801 £valu .. ~1 Pdaporan clan Pf"nJ1,k9Jian Pemht.1)H•ill Perum,1h.m t i.in f\awas.1n I 
l't·nnuk inHU'I 

PAGU ANGGARAN 

4.001.327.698 
271.854.569 

198. 114.569 
13'1.1109 57<) 
21 .25·1.<J<JO 

l'l.750 000 
7.000.000 

4.500.000 

73.740.000 

73 740.000 

3.729.473.129 

3 .493.161.600 

I <J.8 l'J.450 

h.411 21 1 
131.125.000 

·1.192.571 
141\.140.000 

4 1711.167 
·l.7i5.(>01 

15.700.000 
I0.!100.000 

l.333.020.1100 
5.200.000 

lh<J.9110.000 
6.!150000 
6.·100.000 
s•>oo.ooo 

700.000 

2 I00.000 

1.5 H 51>5.K07 
200.000 
51.550 
CJC),643 

2.600.000 
236.311.529 

I I 3.lh-~UU 

5.150.000 

lOb.1!85.029 

5.b00.000 

7.150.000 

4 .001.327.698 

www.bphn.go.id



PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

BAGIAN ANGGARAN (BAI 

K£M£NT£RlAN/ L£MBAGA 
092 
KEM£NT£RIAN P£MUDA DAN OLAH RAGA 

UNIT ORGANI SASI FUNGSI PROGRAM I KEOIATAN 

J I I 
092.0 1 KEMENTERIAN PEMUDA DAN OLAH RAGA 

JUMLAH 

01 FUNGSI PELAYANAN UMUM 

092.01.01 Procram Duku.npo Manajemeo dao Pelakaaoaao Tu.cu Teko.is La.inoya Kemeoterlao Pemuda dao 
)J802 P("nvt"lens=...at•lra.tn ~t·humu~tn Pda\,,man 1-fukum dan h:('1x·gt1\\•tl•'" 

13803 Pe~ncan.wn Pc-nJt.mq.nan l't'ngorgamsasian dan Evalua .. 1 Pntgram 
IJSO~ PC'ngC'lOl•Mn 1't-u.1n1'.tn dan J\t"rumahtanggadn 

,.J805 Pc.-meknjt.l(.tr.c.tn l'•·ng""'''"'" cl.in l'emngkatan Akun1.tb1to1," l;11irc1.1 \p;inuur 

1

092.01 .0 2 Procram Pell.la1)lat&11 Saran.a da,n Praaaran a Aparatur Kementeriao Pemuda dan Olahn.1• 

IJ806 Pembangun.-nlPC"nl'..ulc1~t'I PC"t'lln,R.,.«tfln Sarana clan Pr.t,•lmn.t ll1ru Umum 
KementcrMn P<"mucfa <Ian Ol,1h R.-.g...1 

08 FUNGSI PARIWlSATA DAN l!:KONOMI KREATIF 

092.01.08 Procr•m Pembloaan Olahrap Preatasl 

10 FUNGSI P£NDIDIKAN 

13829 Pemlx-r<l.-,·wm 01w11wms1 01.,h 1 tt~a 
1383 l Penp,c~mbt-1np,•1n lndustn Oh1hrngo 

13833 P('mbtmMn Ul.ih1.tgH P1t·s1r1b1 

092.01.06 Procram Kepemuda aA dan Keolahracaao 
13807 Pengrmb•ng.tn T•naga K«pc.·mudaan 
13808 P<"ng..-mb.tng,,n h.c·\\lrrlU"l>ah"'.tn PC"mudtt 

13809 Pt-ngC"mb.tnJtttn )\n·.tl1\·11.-~ d.an )\u.tlttas Pemuc.la 
13810 l'<-ngc.-mb,mg.cn l\rp<"<IUlldn d.m l;rpcloporan Prmud.o 

13811 Pengt-mb.m~.tn t\.f"J)('m1mpinrtn Pt'muda 
13812 Prngemh.tlnft.Ul l\c·f')u S.1ni.1 cl.tn K('m1tr.1~n 1'rpt"mud.1.ut 1l.1n h.rol.1hr~t~ddl1 

l38l3 P('mtx~rdil~;mn org1tn1'~''' h.rJ)(.·mudaan 
13814 Pcng<·mb.mg,1n "c-p1.1muk.t.1n 
J3815 Penulgkatan h:.lJM,1 lm~ l'c.·muda 

J3816 Pcningkat.m Polt•n:-.1 Suml>t•r Daya Pemuda 

13817 Penmgkalan \Vm\a,;in fJ(·muda 
13818 Pc•ningkHli\n P1<t!'\Hr•1na tltm S,trnna h'..c1x·mudaRn 
13819 Penmgkdhtn Pt•lm.man l''u,;H P~mbercta~·aan rcmucla ct.m Olahr,t,Rtl 

13820 PC"ngrmbangan Olahmfe..J l..t\unttn Khusus 

13821 l_,C'ngcmb(\n_fl1m OJahrnAH Prnchd1kan 

13811 Pcng<"mlMng.m Olahr.\~a ~<"kreast dan Pela)anan lnform,t,1 t\<·ol0ih1.tg..tan 

JJ823 P<"ng<"mll<ut~.tn Senlrd t\<"ultthrttRrtan 
13814 P<"mngka1,tn f>nl'.tMnH d.in Sarana J.\rolahragaan 

13815 P~ngemb.tn1t•'" f>rumo't d.tn Pit-nghargaan h:<"pcmuclcl.ln d;tn Jo\C"t,l.1hr.if(•'"'\ 

13826 PengemlMn,R,1n S1.-mt1.ud1'tt~1 t\.cpcmudaan drtn f\:eol.thmA·"'" 
13827 Pcningk<ll.m Prhl\.tn,1n lptrk cl.rn h:,('schatan Olahrnga 
IJ8.l8 Pc11111gkttl1-tn Ptnn,1p,1n lptt·k Olnhrnjta 

13830 f>eng<·mbangun Pc•mb1lu1nn Olah1Hfe,<l\\'ful 
jJ832 P('ng<·mhangnn 'l'f'l'lilj(,l Keolahragann 

I() •I Ull f•M>U H11J>1 tlll 

PAOU ANGOARAN 

1.761.855.098 
273.736.498 
225.703.598 

10 51!.l.030 

I .10.75b. I .l4 

I lbO.JbS.444 

I 4 000.000 

I 
48.0 3 2 .900 
411.0:l.l.'lOO 

I 
3 84.569.600 
384.569.600 

41.1150.000 

I 11.11011.1100 

I 330.910.1100 

I 
1. 103.549.000 
1. 103.549.000 

17 .l50.00U 

I 35.511.000 

l 111.131!.HU 

l I05.!«J4.000 
30. lb5.000 

I ll.1111.l!CIO 

I :m.000.000 

I 11.1 150.000 

I lb.lh1.7h0 

I I 1).000.000 

I H.000.000 

I 43.4311.000 

I l!.100.000 

I 15 C)(l().000 

lf>-250.000 

I 33.457 000 

I 140.11'1.1.000 

I I lb.551.000 

I C)0.0J4 750 

I '>.ll'l'l.750 

I 11.1117.1100 

I 17.01!1!.700 

I 
154.11!·1..lOO 

17.345.000 
1. 761.855.098 

www.bphn.go.id



~ 
\ iJ ..... 

PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

093 BAGI.AN ANGGARAN IBA) 

KEMENTERl.AN/ LEMBAGA KOMIS! PEMBERANTASAN KORUPSI 

UNIT ORGANISASI FUNGSI PROGRAM I KEGIATAN 

I I 
093.01 KOMISI PEMBERANTASAN KORUPSI 

01 FUNGSI PELAYANAN UMUM 

093.01.01 Proiram Dlllnu1can Manajemen dan Pelaknnaan Tupa Tel<Dla LalDDya KPK 

13834 Perancangdn tlukum l.ll1f(rt'I ct.m Bantuan Hukum 
13835 P<'n.\dC'nggai'..tan lfumtt~ dtu1 Protokokr 
I 38J6 Percnc-dn<t.an ct.an PC"ngcloJ.1.m h.cuangan 

tJ837 ManaJf'm("n Sumlx-r Ila\·.,. \fanusta. 

13~:\8 P<"n~t'lt>nAA.traa.n Opt•ru,100.al PC"rkan1omn tKPK 

03 FUNGSI KETERTIBAN DAN KEAJ111A11A11 
093.01.06 Proir•m Pemberantaaan Tindal< Pidona Korupal 

13839 PenH·lenAA.,r.htrl h.t""t'krt·turMtan Ocpult Bidong Pr"mmf,,k.m 
j3840 Penyehcltkan T111d.1k l'1d.1n.1 1'orups1 

J384 l P<"nvid1kun T111cluk P1dun., l\.orups1 

13842 Pc1n inturnn clan EkM•kus1 ·rm<lak 1'1dana Korups1 

13843 Koor<lmAs1 clnn Sup<•1v 1i,1 Pt·nindr-\ kan Tindak Pidann Ko1·ups1 

13844 Penyt>lenggttr,1t1n l\c·M·kn•tHtiHtan Dt:pua i Bidang P<·m·.-·guhun 

13845 l'cngdol<1"n I.I IKJ>N 

J3846 Peng•lola.10 Cr.1111tk,1<1 

13847 Pen\•elenAA·'rn.1n Ptncltd1kan ~os1ahsas1 dan Kamp.in~" An11 "°'UJl"lol 

13848 Penyeleng,gar.l.tn Pt·nc·hti.ut <Ian Pt'ngembangan KPI\. "'°rt~ Pc·njtJ.HtJIMl S1,tem 
1>engdolaan Adm1ni .. u-.1 .. 1 <h &·mu.1 l..f:-mbag.a ~c-garn cl.-in Pt·mc•nnt.1h 

13849 PenH:knAAt\T.t•'" h.<"'-..("kr<"t.1natan IX-pull B1dang lnform.t .. 1 d.tn l>dl..t tlNDAI 

13850 PenJ?.emlxang.1n d.u1 Pt·mC'hh.trdctn S1stcm dan Teknulog1 fnlurm.t•d 

13851 Peng.eml>oUlf(•'" dtm P«munl.t..llun Janngan l\:erja S.\m,1 i\n1.1r.l l.<"mh.•R·'/ Jnst .. msa 
ll'JJ..J\1'11 

IJ852 Pcn_yt•d1dMl l).1f1:i <Inn lnform<1si Untuk Pcmberant.asun h:Ol°UflSl 

13853 Pcn)clcngga rtUrn l.:t•,t·kr<"tnntllan Dcpull B1dang Pengawos11n lnH·1nal dun Pcngmluan 
Masyara ka 1 IPll'MI 

13854 Pt·nga\\'H~Hn lnh·11MI h'.Ph; 
13855 Pcmrnp,(1nan Pn'IP,fiduan Mt1~\Hrttkat 

JUMLAH 

I,,.,, ',, ... , \If. ''I 

PAGU ANGGARAN 

559.466.618 
454.048.672 
454.048.672 

1.351.000 

I (>. 14.l.(>17 

I .... 11 .701 

I 171 UO.N7 

I 174 71!<>.0'P 

I 
105.417.947 
105.4 17 .947 

1195.671! 

I l.N3 . .l51 

I 11.1111.000 

I <J.CJ.ll> . .l!!g 

I 6. 175.000 

I 559.427 

I 3.5%.4CJ8 

I 1.h411.450 

I 12 170.053 

I 'l.1151.21() 

I 117.()7" 

I .lJ.711.J()() 

I 7.711'1.0IJ 

I 3 .711.CJ92 

I 7!1.bb5 

I 71<).()(J.l 

I l.!185.710 

559.466.618 

www.bphn.go.id



.~. . ..' .... 

PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

095 BAGIAN ANGGARAN IBAI 
KEMENTERIA?f/ LEMBAGA DEWAN PERWAKlLAN DAER.AH IDPDI 

UNIT ORGANISASI FUNGSI PROGRAM KEGIATAN 

I 
095.01 SEKRETARIAT JENDERAL DPD RI 

01 FUNGSI PELAYANAN UMUM 
095.01.01 Propm Dukuopu M&Aajemeo d&A Pelakaana&D Tugu Telm11 Lt.lonya DPD RI 

13856 Pcnatrtu~1 l"oorn 01~.m1s.asi 1\.eanAAot.a.tn Sl>M cl.tn J't-ngawas.an lnl<"m.\I 
IJ8Si AdmuH~ll".tM Pf·u·n('t1n.1dn dan P<"n~t-·lol,1.m t\.("lMng.tn DPD Rt 

I .1859 Pen~oh1hnn n.ua clan Tt·knolog1 Inform.,,, 

13860 Prngc:-lol.t.in d.m P<·n~kHjldn A' p1rn'1 M,1,, • ..-... k.H dan Da("rah 
13861 Pen~dc·nAA.1r.-t11n Pc·ngkaj1an t-:"cbtJnkan d.1n f lukum 

15240 Pen)d<'nft•lr•'•"' l't'lll(OWasan In tern 
524 1 Pen_)elt"l'lg&.u.t,ut l>ukungHn Tcknis A<lm111 1s l ra11f dan 1-\.c:nhlian DPI) f{I th Dac·rah 
Pem1hhan 

1095.01.02 Prop-am Peo.lockatan Saran• dan Praaaraoa Aparabu DPD RI 
138<>.2 PC'n\rlt60AAHl.t.tn P~layanan Umum SiirAn.t d.tn Prasarana DPO RI 

095.02 DEWAN PERWAKILAN DAERAH 

OJ FUNGSI PELAYANAN UMUM 

095.02.06 Program Penguatt.n Keleml>agaao. Dpd Da.lam Slatem Demokraal 

l.1858 Pcngdol,Hm h.r,t>krt·tdnatan don l\t•protokol(m P1mpinan DPD Rl 
3863 DukUTlft<lll Prn~t·lt•nfOtanrnn Fungs1 Lt·~1 sl,Hu Pcrtlmbang~ln Pt·n~;l\\;H•.1n l>l>D dan 
P<-ngembangan h:c•rJn SumH IJPD 

3864 Dukung<rn Pc•n\c•1t~11p.gm·m1n Fungs• Lt•g1~h1N1 Pt·rt1m bang.u1 Pt"nj:toil\\'HMlfl l)f>I) da n 
Fungs1 Dcidan h'.t"ho1 nMhm 

JUMLAH 

PAGU ANGGARAN 

411.119.523 
411.119.523 
350.419.523 

17.000.000 

I 29.1 .144.5..?3 

I 15.200.000 

I 1.800.000 

I 1.()75.000 

I 800.000 

I 20.800.000 

I 60.700.000 
60.700.000 

259.590.000 
259.590.000 
259.590.000 

38.790.000 
1>1:>.soo.000 

154.JOO.OOO 

670.709.523 

www.bphn.go.id



PRESIOEN 
REPUBLIK INDONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

8AOIAN ANGGARAJ'f j8A) 
KEMENTERIAN/ LEMBAGA 

UNIT ORGANISASI FUN GS I 

I 
100.01 KOMIS! YUDJSIAL RI 

100 
KOMlSI YUDISIAL RI 

PROGRAM I KEGIATAN 

I 

01 FUNOSJ PELAYANAN UMUM 
100.01.01 Procram Dukunpn Manajemen dan Pelakaa.oaa..n Tucas Te.Dia Lal.noya Komisi Yudlslal 

1.1867 rrmdrnAA"r.1.on l'.-rcnc.maan dan l'rnitd<>l .. .tn i.;~uang•<n Prrlrnt1l"'I'"" Ru mah 
Tangga "tt"n"" Trl.ln U'-ttha dan Pt"ngC'mlMOR•'" :o;,[)~t ch Lmgkung"n h'.om1'1 Yud1~1ttl 

13868 Pen)d<'npjt1111wn Pt-J,l\·;inan lnformoHH h:t"p.ul.a l'ubhk 
1100.01.02 Procram Penln&katan Sarana dan Praurana Aparatur Komlal Yudlalal 

l:l8(><) Pcn~ .. 1<1,,,111 :'iar.rn.1 d;in Prasaran.-, IKYJ 

13870 Peng~·mh .. 1n,;:.om S1:,lt'm lnformH~i <Ian l>u1.,baM' 1 lakam 
03 FUNGSI KETERTIBAN DAN KEAMANAN 

100.01.06 Procram Penlntkatan Kinerja Selekal Hakim Apng dan Pen1awaaa11 Perilaku Haklm 
13tl66 rrmdrnAA01t.1n lrwr,togas1 Hakim C,\lon ll.1k1m, Calon Hakim Agunit d.1n Calon 
Hakim Ad lftH· 

138il l'el.l\.on,rn l'rng.I\••""" Pc-nlaku H~k1m d~n l'•n1nRka1an J.;ompt·i.n" llHk1m 

13872 Sek-ksi ll.1k1m i\~unir, ~leks1 Hakim"·'" Prml><·nan Penith"rl(•>an 11.1k1m 

JUMLAH 

PAGU ANGGAR.AN 

77.720.059 
52.787.866 
50.334.125 
47 291.700 

I 3.042.425 

I 2 .453.741 
865.111 

I 1.5118.629 
24.932.193 
24.932.193 

1.bb8.078 

! 
15.931.922 

f>.332.193 
77.720.059 

www.bphn.go.id



,'a 
' . .. . 

'•' 

PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

BAGIAN AJllGGARAl'I (BA) 

KEMEJllTERIAJll / LEMBAGA 

UJlllT ORGANISASI FUJllGSI 

I 

103 
BADAJll JllASIOJllAL PEJllAJllG<iULAJllGAN BEJllCAJllA 

PROGRAM I KEGlATAJll 

I 
103.01 BADAJll NASIONAL PENAJllGGULANGAJll BEJllCAJllA 

03 FUJllGSI KETERTIBAJll DAJll KEAMAJllAJll 

1103.01.01 Proiram Dukunpn Manajemen dan Pelak .. naan Tucu Teknis Lainnya BJllPB 

13873 Pt•ng~lolaan Pen\ usu nan l'<·r.uuran Pt'run<lang-Undan11.1n cl.111 Td11.1h.in Hukum 1'.erja 
~ama dalam Ncflt"rl d.tn l..Uttr Nc·1trn da Bad.mg PenanR,gul ... n~·m Bc·nc .in.1 

l38i4 Pe-mbmrtan .\dm1n1 ... 1r.t .. 1 <fan i>f'OFtt>k>Jaan h.f'uangan H~PB 
1.1875 ren~U!io,Un.111 Pnn~r~m ~ ... nnuld l\.t:rJd ddn AO!(g-.l.frlO Pc-m.mt.t\J•tll cl.tn E\a.luasa 

ProJitram 
13876 Pemhinaan Actmm1str.,.,, h:t0 (>4.'R·"\aMn dan Adm1m-.1ras1 Um um 

IJ878 Pend1d1k.m d.1n Pc·l.,t1h.1n Pt'nt:mgguh.~ngan Bennmrt 

1103.01.02 Procram Pen.lngl<atan Sarana dan Praaarana Aparatur BJllPB 
13877 Penp,elot.Mn St1ran11 clnn Prn,i-\r<U'la Aparatur 

103.01.03 Propam Pengawasan dan Penlngl<atan AkuntabWtao Aparatur BJllPB 

13879 Penga"""'lll clun l'rnini:k11t11n Akun1"bili1as Apannu1 N<·g111.1 llNl'H tltcl<lm Lmgkup 
Wc·\\enang ln~J>t""kior,,I I 

13880 Pcng""""'n cl"n l'enrngk111.in AkuntHb1IHas Apara1ur Nt'A•'r" llNl'll <l.1lam l.1ngkup 
Wt'\\t'n-.ng Jnsp<-kloMt II 

103.01.06 Procram Pen.anQUlanpn Bencana 

13881 Pengelola<1n l'rml><·nnn Bantu .... Darurat Kemanu"·'·'" "' n .... r~h r .. rkt'IM lkncana 

1388.2 KcsiapSMR•"'" cf,1J.1m Mt•ngh,uf~1p1 B("n('ana 
13883 f>('n\'i<lpan Prr.11.,1.-n clan Lo~t"'tak rl1 l\.;tw~..an Raw.m !lt"nc un.t l>1n·k1oml Log1s11k 

13884 Rchabiht<&s1 cl.,tn Rd~on .. 11uk!t1 B1dang Pras.:1ntna F1-.il•;. d1 W1l.t\.th P,H~c1t l:knc-~rna 

13885 Rc-hab1h1ns1 <l•tn Rt•konstruk~1 lhdang Sosial Ekonom1 ch W1l1t\.1h l'u'n:t llt-nnma 

13886 Pt"m1ngannn Pro,r,;,unjt:-U /\k1b;1I llN'lcana 

13887 l'<'nccgahfln don Ptngurnninn l~1s1ko llencona 

13888 Pc:n ilAian Kt•cu-.. AkiU1 dnn l\rrUJl.IHf'I Ak1haL Bencana 

13889 Pen\iap.;:tn P<"n•luMn dun l.0Ri~t1k di h.awasan Rawan Ht-n<'.111u l>uc.·ktowt Pc:rule'lt~n 

13890 Perb.uk~m Onrur.•t IH·n<'.IOd d.ddm Rangkrt Pcmulihdn ()1111 !',1rdfi.t d.tn f'rnMrana 
\'Ital di D<t<."r~h Trrkt.•rw I km_ .ma 

J.1891 TctnR,stap Dnrunu «h l>jtt·rnh Tt>rkcna lkncana 
13892 Pt-mbf>tda~.1.tn \1.t,\.trak.tt dal.•m t\t"siapan MC'nfth.ul.1p1 Hrnc:.111<1 

138~3 PengembanR•'" .\phS.,.,,,. Tt"knutog1 lnformasi dan h:omunaS...~•"'lt Untuk Pt·ngurangan 
R1s1ko dan M1ltR•''' Bc-nc ~'"'' :\l.1m 

JUlllLAH 

I !Ill '" 1p1t Ill I It I foi I I 

PAGU AJllGGARAJll 

2.304.367.639 
2.304.367.639 

226.181.931 
~.000.000 

I -12ht!0.931 

I 1•1.:101.000 

I 21UOO.OOO 

I 131.000.000 

I 465.000.000 
4h5.ooo.ooo 

I 
17.500.000 

9.500.000 

I 1\.000.000 

I 
1.595.685. 708 

5.000.000 

I 12(1.005 l 11 

I 
1\7,371. 11<0 

I 
15,754.8411 

I 
21.411 250 

I 7.00().()()() 

I ~8.tll\7.0<>7 

I I0.500.000 

I 
275.h50.000 

I 
5.000.000 

I 757.745.152 

I 47.350.000 

I l04 000.000 

2.304.367.639 

www.bphn.go.id



v .. 
:.._ .. ~,.· 

PRE SI DEN 
REPUBLIK INDONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

BAGIAN ANGGARAN IBA) 

KEMENTERIAN/ LEMBAGA 

UNIT ORGANISASI FUNGSI 

I 

104 
BADAN NASIONAL PENEMPATAN DAN PERLINDUNGAN TENAGA KERJA INDONESIA 

PROGRAM I KEGIATAN 

I 
104.0 1 SEKRETARIAT UTAMA BNP2TKI 

01 FUNGSI PELAYANAN UMUM 
104.01 .01 Program Dukungan M anajemen dan Pelal<sanaan Tucas Teknis L ainnya BNP2TKI 

13895 Perumus.in/Ptn)u,unun Pernturnn Perundttng-Undangan Publika•i clan llum.t• 
(BNl'..!TKll 

13896 Admin1stras1 h:cuangan Kcrumahtanggaan s<·na Oukung~ln Sarnna clan PntsHntnH 
Kt·rja (BNP2TKI) 

)3897 Pc.'nguatan Kdembagnan (Organisasi) dar'l Kepegawa1an ll~NP1T1'1) 
13898 Pen~ usu nan Rrncan;:1 Pl'ogram cfan AnggAr ... m AdministrA!)I Kerja s~mll S<.·rlH E\'aluasi 
clan La po ran (BN J> ..!TKI) 

13899 Pcnyelcnggaraan Pengawasan clan Pemeriksaa11 Akunrnb1'11<-ls Apa1-atur fBNPlTKll 

13900 Pcnclitian Pt•ngc:ml>angan dun Pt·ngcmbangan $1stcm lnformns1 IBNPlTKI) 

1104.01.06 Program Peningka t an Fasllitasi Penempatan d an Perlindunga.n TKI 
13894 Peningkatan Pasilittts1 Pcncmpalan dan Pcrlindungan TKI fl31'3TKl / Uf'TP3TKI) 

04 F UNGSI EKONOMI 

104.01.06 Program Peningkatan Fasllitasl Penempatan dan Perllndungan TKI 

13901 Pt·ningkarnn h:t•1ja Samtt l..u1-1r Nq~t·ri 
13902 Pt .. ningkatnn P<.•m(•taan <IHn Hurmonisttsi Kuahtas Tenaga h'.C'rj a Luar Negeri I 

)3903 Pcningkatan Pl'oO\Q!>i TKI k«: Nc~ara Pt·nemparan 
)3904 Peningkatan Kcrja Sama dan Verifikasi PelH_yanf1n Dokumc.:n 

11905 Pt·n1nglrnrnn Pelayarrnn Pent"mp~lan Pem<.·nntah 

13906 Pc:'nyiapan clan Pembckalan l"><"inbcrangkatan 

)3907 Pc.·ningka.t~m So:-;ioliset~i <Ian PtmbimH·m Kdcmbagaan 

J3908 Peningkatan l'embercltwaan 1'h'.I 
13909 Prningl.a1rnn Pcngamamrn dAn Pcngn\\'asan TKI 
f3910 Pcningkatan Pclayanan Pcngaduan 
13911 Ptningkatan Mediasi dan Advokasi 

15225 l'cningkalan Pcmctaan clan Harmon1sas1 Kuah1:is Tenaga f<\e1ja Lu.-u Ncge1'1 II 

J UMLAH 

PAGU ANGGARAN 

375.047.63 5 
267.083.671 
107.874.722 

4.870.058 

H.u86. l.l3 

5.129.400 
9.<J32 .48 I 

6.048.762 

7.207.898 

159.208.949 
159.208.949 

107.963.964 
107.963.964 

3.130.131 
4.380.131 

4.352.469 
4.31:10.131 
8.884.747 
3.735.040 

33.076.309 
12.401.150 
I 1.7 21.864 
4.8fJ5.27 2 

10.459.180 

I 6.576.940 

375.047.635 

www.bphn.go.id



PRE SI DEN 
R EPUBLIK INDONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

BAGIAN ANGGARAN (BAI 
KEMENTERIAN/LEMBAGA 

105 
SADAN PENANGGULANGAN LUMPUR SlDOARJO (BPLSI 

UNIT ORGANISASI FUNGSI PROGRAM I KEG IATAN 

I I I 
105.01 SADAN PENANGGULANGAN LUMPUR SJDOARJO (BPLS) 

01 FUNGSI PELAYANAN UMUM 

105.01.01 Program Dukungan Manajemen d an Pelaksanaan Tup.s Teknis Lainnya Sadan Penangculangan Lumpur 
13912 Pcnympan Progrum AnggHmn Pcng<·lolHnn 0HW tlnn lnform•si scrln P.-nydcs•iAn 
Pt•nuurnn dfln Hukum 

13913 Pt'ngl·mbc1ng<1.n t\aptt~itas Organh:msi Tata1aksana 1-lubung~n Masyart1kat 
h'.<'1·umahrn1'lggaan clan Kcaman<.ln 

13914 l'cngelolaan J\.C'trnngan s~rlfl Pc..·nyusunrin l.aporan Keuangan Laporan Barang M1llk 
Negara dan LAh'.IP 

13915 Pcngctwasan Pt•ngclolaan Keuangan dan Barang 
04 FUNGSI EKONOMI 

105.01.06 Progtam Penanggulangan Bencana Lumpur Sidoa.rjo 
l.3922 Perencfl1rnan P('mbangunan lnfras1ruktur 

139.23 Pt'mbangumm dan P<"mcliharattn lnfrastruk1ur Luapan Lumpur 

l.3924 Pemhangunan Relokasi lnfr~lsl ruktur 
05 FUNGSI LlNGKUNGAN HIOUP 

105.01.06 Program Penanggulangan Bencana Lumpur Sidoa~jo 

J39l6 Pt"rc.•J'l('~U'.u:u-in Ope-l'asi Luapan Lumpur 
13917 !>t,_•nttngHnan Lw-1ptrn Lumpur 
13918 Mitigasi d<ln Pcnanganan Oc.·ncana O(•ologl dan Monitoring Lingkungan 

11 FUNGSI PERLINOUNGAN SOSIAL 
105.01.06 Program Penanggulangao Beocaaa Lumpur Sidoarjo 

J3919 PcrcncanHan Sosirtl 
13920 Pengelolaan Pcnanganan Pemulihan Sosial 
1392 1 Pcningkarnn clan Pengclolaan Pel'lindungan Sosial 

JUMLAH 

PAGU ANGGARAN 

735.646.022 
28.892.616 

28.892.616 

2.350.000 

I l(>.l.\l.(>16 

I 330.000 

I 70.000 
95.294.422 
95.294.422 

2.100.000 
37. I'JS.385 

I 55.999.037 

I 
155.943.311 

155.943.311 

1.861.600 

I 152.735.711 

I I.3-IC>.000 

I 
455.515.673 

455.515.673 

3-10.000 

I 2.791.200 
I -152.38-1.4 73 

735.646.022 

www.bphn.go.id



PRES I DEN 
REPUBLIK INDONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

BAGIAN ANGGARAN (BAI 
KEMENTERIAN / LEMBAGA 

UNIT OROANISASI FUNGSI 

106 
LEMBAGA KEBIJAKAN PENGADAAN BARANG/JASA PEMERI NTAH 

PROGRAM I Kl!:OIATAN 

J I ~~~~'~~~~~~~~~~ 
106.01 LEMBAGA KEBIJAKAN Pl!:NGADAAN BARANG/JASA PEMERINTAH 

JUMLAH 

01 FUNOSI PELAYANAN UMUM 
106.01 .01 Propam Dukunga.n Manajemen dan Pelaksanaan Tu.I•• Teknla Lainuya LKPP 

139..!5 Pelayanlin llukum Huhung,rn M,,.),orakHI S"l<'m lnlorm,,_1 ti.in 1't•1wgawaian 

1
3920 Perl"ncanaan Monuonng, d..tn Ev~•lu.t~' -.<·rtu Pt·n1t,•mhornR.m Org.m1s.J.si dan 
Ttttiot1:.ksana 

139.li Pengdolc1..t.n 1'.C'Udng~n 0pc:'rtl°'llOJMI PC"r~.tt110ltl0 d.m Jtd.1\.U'l.11\ Tal .. t u,..aha 

1

106.01.02 Provam Penlnckatan Sara.na dan Prasarana Aparatur LKPP 
(3918 Pcmbangunan Pt"n, ... utadn PrnmJC.knt.1n ~ .. r.1n.l d.m Pr.1..,..1rnna 

106.01.06 Procram Pencembanpn Sistem Pencadaan Baranc/ Jaoa Pemerintah 
(3919 P<.·mbrnan ·\d\oka~· dan l'C"OH0 h-MUIO s.mjU(,.th W1l.t\.th I 
IJC)JO Pt>ng~ml:Mng.m S1-..lt>rtt Pc•tnlM"'l.tJ.n•tn lt1d.tn~ Pt•OJrit.ul.1.m B.tran,_/ J, • ....._, Peml'nntah 

1
3931 Pt"ngt'mbangan ~1.stt'm d.iu Pc·n\t•lt·nAA,,ro.1n ~utahk.,,, lr\t•ahluln PC'ngo1daan 
Harang/ Jasa PC"mC"nntdh 

119.32 Pc-ngc-mbarlKan S1!-tlt"m PrnK.ulit.111 Srtf•t•• Ekk1run1k f$J•$EI :-.rtMonctl 

1
3933 f>c.nvusun~ln Strat<-·g1 f.-:C'b11ak.m '!').('rlh ~<"ftul.1-.1 cli ll1d,1nR lkhm Ui-..ahd d.tn J.i:t"rjrl Sttma 
ln1en\as1onal 

1
3934 Penyu,unan !'1ra1eg1 f\t"ln1dk.u1 ~<·r-t.t M("'RUI'"' th lh<lttn1t Pc•n1t~dtMn ~husu~ dan 
Pt-rtahanan 1'.r ... man<ln 

13<)35 Pt"n~ u~un<-tn ~lmtt'&• f\:("hlJ·•k_.11 -.t•rt.1 l{,·gut.1'1 ell B1dang Pc-ngad;-hHl Um urn 

13936 P<m u•unan S"1<·m l'.-r<rw.111.1.111 MonrlorrnA tl.m Emluu" P«ng.1d,mn B<trnng/Jasa 

1

3937 Pt·mht•rr.ctn So(l.1 ctn Rt·komc·nd .. 1s1 tl<1n Pt·rul.1p .. -1 -.(·rt .. 1 l\t•tc·r.rngwt Ahli l'engachrnn 
Hnrnng/Jnsa 

13938 Pengemb<-·rng.~n S1i;tt·m ProkM Ahh Pt•ngmluHn l 'Hrtinp,/Juso Pemermlah 

13939 Pf'mht"t1An A<lvokAN1 dm\ Pc·n~f"lt"~•il•Ul SunAA•'h Wllnyah JI 

139-W Pcnp.c:mbanjl.flll !"1s1<·m f.1:1ttaloj1. I 

PAGO ANOOARAN 

145.745.938 
145.745.938 
43.228.971 

3.270 . ..!llO 

1.486.lHS 

3!!.471.lHb 

75.448.835 
75448.835 

27.068. 132 
I llJO 750 
I 128 .lOO 

2 135 27U 

11 .HIS.l.lJ 
700.(l()(I 

750.000 

750.00U 

l.7b5.300 

1.844.!Wl 

l. 140.b63 
l.UOU.750 

2.854.()4{) 
145.745.938 

www.bphn.go.id



. ., 
I\ •• 

PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

BAGIAN ANGGARAN (BAI 

KEMENT ERIAN / LEMBAGA 

UNIT ORGA NISASI FUNG SI 

I 
107 .0 1 BADAN SAR NASIONAL 

I 

107 

BADAN SAR NASI ONAL 

PROGRAM I KEGIATAN 

I 

01 FUNGSl PELAYANAN UM UM 
107.01.01 Program Dukungan Manajemen dan Pelaksan aan Tuga• Teknis Lainnya Sadan SAR Nasional 

)3941 J>cnyusunan l<<·ncana dan Program &crta Kerja Sama Tckmk Luar Neg<."1i 

13?41 Pcnyusunt-ln Produk I lukum dan Pt•ng.uurnn Org<-misasi Ta1a l.t-tksHn..i drm 
!\.ep1.·gawn1lln 

13943 Pcmbmaan Administras1 l'crkantoran dan l'cngelolnan Kt·uangan 
3945 Pc:ngemba.ngan S1stcrn ln(ormasi se11a Pen.>ediMtn Dala cl .. n lnfo1·masi SAR 

14021 Pengawas~n dan PembiMan lr11emal Basarn~s 
1107.01.02 Pr ogram Pening)<atau Saraua dau Prasarana Aparatuz Badau SAR Nasional 

13944 PcmbinAan dun Pen,.clola;m Perlcngkapan 
04 FUNGSI EKONOM I 

107.01.06 Program Pengelolaan Pencar iau Pertolongan dan Peuyelamatan 
13946 Pengc:lc.ll<-1c-m S<Jrnnu chm Prasaram-1 SAR 

13947 Pcndichkan dan Pdatihan sc.·rta P«tmnsyarakatan SAR 
13948 Prngclolaan Oix·rasi ctan Latihan SAR 
13949 Pt"ngt·lolilan t\:omunikasi S!\R 

J UMLAH 

PAGU A NGGARAN 

1.902.680.618 
491.130.940 

339.402.696 
14.069.886 

I 
16.991.858 

I 299.642.')52 

I 4 .662.000 

I 4.036.000 

I 151.728.244 

15l.728 .. N4 

I 
1 .411.549.678 

1 .411.549.678 
997.79.l.279 

I 35.750.000 

I 131.518.846 
246.478.553 

1.902.68 0 .618 

www.bphn.go.id



PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

BAGIAN ANGGARAN (BA) 

KEMENTERIAN I LEMBAGA 

UNIT ORGANISASI FUNG SI 

I I 

108 

KOMIS! PENGAWAS PERSAINGAN USAHA 

PROGRAM I KEG IATAN 

I 
108.01 KOMIS! PENGAWAS PERSAINGAN USAHA 

104 F UNGSI EKONOMI 
108.01.06 Prol(nlm Pen«awasan Persaine:an Unha I 13950 DukungHn Man"jt·mcn clan Ptlaksanaan Tugas T~knis L'1mnyn 1'om1si Pengawas 

Pet:sau'lgan Usaha 

13951 Penyclenggaraan I lubungan Masyarakat clan l'.,>yusunan Pranata llukum 

13952 Pcngembangan clan J larmonisasi Kcbijakan J>ersaingan Usaha 

13953 Pt"ngkciJittn PtTs;:ungan UsHh<t 

13954 Pcngnm\Snn Akuntnbihtns dAn Apnnllur N<·gorn 1'omisi PengawHs P<'rsHingnn UsHha 

13955 Peng<twasan Pcr~n1ngan Usaha cli Wilayah t\crja Kamor Pcn'lrn.kilan Dacrah lKPD) 
Kl'l'U 

13956 lnvcst1gast Uugium Pelanggarnn P<-·rsaingan Usa.ha Schat 
13957 Pcnind;-iknn Pe;~Jo-1nggaran Persning;1n Usaha Sehal 

13958 Penilaian Merger dnn Akusisi 
j3959 Perencanaa11 clan Pelaksanaan Anggaran KPPU 

JUMLAH 

PAGU ANGGARAN 

84.035.163 

84.035.163 
84.035.163 
46.757.839 

I 7.101.714 

I 4.131.1143 

I 2.274.696 

I 886.897 

I 3.7 lC..832 

I 7.089.175 

I 6.842.199 

I 3.340.766 
1.1183.202 

84.035.163 

www.bphn.go.id



PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

109 BAGIAN ANGGARAN (BAI 
KEMENTERIAN/ LEMBAGA BADAN PENGEM BANGAN WILAYAH SURAM ADU 

UNIT O RGANISASI FUNGSI PROGRAM I K EGIAT AN 

I I 
109.01 BADAN PEN GEMBANGAN WILAYAH SURAM ADU (BPWSI 

01 F UNGSI PELAYANAN UMUM 

109.01.01 Program Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugas Teknis Lai nnya BPWS 

13960 Pcmbmaan <Ian PC'nmgkatan Pcran scrta Masyarakat 
13961 OukungHn Manaj<'mt•n serta Prnsornna dnn Snrana BPWS 
13963 Dukungan Legal Formal Pelaksanaan Tugas dan Fungs1 BPWS 
13964 Pcngc.·mbangan Sls1<·m lnformast dan Pcnyediaan Data 
13965 Dukungm1 Fasilitasi Unluk Kcg1atan DPWS di Jakarta 

04 FUNGSI EKONOMI 

109.01.06 Prouam Percepatan Pengembangan Wllayah Suramadu 

13966 Pcn·ncRmut.n Umum dan Program Pcn~cmlmngan Wilayah Suramadu 
13968 Pc1·c:nranaan Teknis dan Pcngcmbang.-m SDM 
13969 Pmmosi ln\·eslAsi dan S1s1cm Pc·riiinan SA1u Atap 
13970 Pt~nyiapan 1'1twasun Sinp Bangun 
J3971 Pc:"ng(·ndc1lian Pt:mbangun;tn d1 Wilayah S\Jretm~uiu 
13972 Pcnp.opcrasian clan P<.·ml'liharaan lnfras1ruktur 

JUMLAH 

.. 

PAGU A NGGARAN 

331.992.446 
51.483.700 
5 1.483.700 

3.600.000 

I 37.300.000 

I 2.450.000 

I 3.883.700 

I ~ 250.000 

I 
280.508.746 

280.508.746 

11.025.000 

I 13.725.000 

I 8.055.200 

I 102.150.000 

I 76.476,(,90 
68.-176.851'> 

331.992.446 

www.bphn.go.id



.~ .. . ... 
j• 

PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

BAGIAN ANGGARAN (BA) 

KEMENTERIAN/LEMBAGA 

UNIT ORGANISASI FUNGSI 

I 

110 

OMBUDSMAN REPUBLIK INDONESIA 

PROGRAM I KEGIATAN 

I 
110.01 OMBUDSMAN REPUBLIK INDONESIA 

01 FUNGSI PELAYANAN UMUM 
110.01.01 Prog,am D•dnwgau Mauajemeu dau Pelaksa.uaau Tugaa Teku.is Lailluya Ombud•mau Republik ludoueala 

J-1os 1 Pf'rencanaan Pengawasan dan KerJa Sama 

15093 Pengdoburn Administrnsi l.nipornn 

IS094 Pt'njtelolaan Kc.'Uftngan Ker>egawaian <lan Pc·rlcngkapan 

JUMLAH 

PAGU ANGGARAN 

62.00S.395 
62.005.395 

62.005.395 
9.847.635 

I 8 172.242 

I 43 .985.5 18 
62.005.395 

www.bphn.go.id



;!., 
........ 

""' . 

PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

111 BAGIAN ANGGARAN (BA) 

KEMENTERIAN /LEMBAGA BADAN NASIONAL PENGELOLA PERBATASAN 

UNIT ORGANISASI FUNGSI PROGRAM I KEGIATAN 

I 
111.01 BADAN NASIONAL PENGELOLA PERBATASAN 

01 FUNGSI PELAYANAN UMUM 

111.01.01 Program Duku.ogao Maoajemeo dao Pelaksaoaao Tugas Telmis Lalooya BNPP 

14037 Pelakso na'm dukungan PC!'1·(•ncanaon h:crj?t Samfl dA.n Hukum 

14038 Pcnyel~nggaraan Administrns1 1-;euangan Ketatausahaan dan Operas1onal Pcrkantoran I 
111.01.06 Program Pengelolaan Batas Wilayah Negara dao K awasao Perbatasao I 14039 l'engdolaan Uatas Wilayah L>arat 

14040 Pengdolaun 13HIHS Wilayah (.,Aut di-tn Ucl<trci I l·W4 t Pc.·ngdolaan Lin I HS Batas Nt•gttra 

1404.2 Pengclolaan Potensi J.:awasan Perbntasan Dnrnt I 
14043 Penataan J~uang f.:awasan Perbatasan I 
14044 Pengelol<lan Potensi Kawasan Perhatasan Laut I 
14045 Pcngc.·lolttttn lnfrn.su-uktur Fis1k Ktt\\'f&S(:ln Perbatasan I 
14046 Pt"ngelolaan lnfrastruktu r 1-;konom1 clan Kesr'a h:aw:-1strn Perbarn~mn I 
i-4047 Pt•nJZ,elolean lntn1s1ruktur Pemc.·nntahan Ka\\'A!Wn Perbatasrtn I 

JUMLAH 

PAGU ANGGARAN 

168.918.882 
168.918.882 

69.868.831 

43.385.507 

2().483.324 

99.050.051 

11.595.997 

9.193.302 

19.050 .73 1 

9.840.505 

10.422.500 

9 .%2.356 

9.012.538 

10.118.000 

8.854.122 

168.918.882 

www.bphn.go.id



"!Q-· 
' ·, ,•. 

PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

BAGIAN ANGGARAN (BA) 

KEMENTERIAN / LEMBAGA 

UNIT ORGANISASI FUN GS I 

112.01 BPKPB BATAM 

112 
BADAN PENGUSAHAAN KAWASAN PERDAGANGAN BEBAS DAN PELA BUHAN BEBAS BATAM 

PROGRAM I KEGIATAN 

I 

04 FUNGSI EKONOMI 

112.01.01 Program Dulrungan Manajemen dan Pela.ksanaan Tugas Teknls Lalnnya BP-Batam 

ls 113 Koorchnasi Penvusunan Perencanaan Program Pemhangu1rnn 
IS t 14 Pf'lnynnan h'.t·rumahtnngga1m Pc·natnan Organisasi clan Bantuan I lukum 
IS t 15 Penyusunan Pc:-ngelolaan dan Pdayanan Kc-f)Cgm,aian 
(5116 Pc•ng<"'Jolaan Admini~tl'asi Keuangan 
I 5 t 17 Pt:layanan h:t·protokoJan h'.t•st·kretariatan dan h'.epustakaan 
IS 118 h:oordim1si ttnrnr l,<"mbAga Pt-mtTinl_.1h nu\upun SwHstH 

IS t 19 Pcngc.·lolaan Otlla Centre dec1n Sistcm lnformasi 
15120 Pengawasan Akuntab1htas Ap.-"lrnrnr H1c1ang Teknik cian P<"mbangunan 
l51.2l Pt·ngttwasan AkunlHl>ilitas AJ.Ntnt1ur Bidang Or~anisasi dan l\:inerja 
l5t2.2 Pcngawasan Akuntabilitas Aparalur Didang ~cuangan clan Umum 

112.01.06 Program Pencelolaan dan Penyelenggaraan Kawasan PBPB· Batam 
Is 123 Pt•ngclolHim dan Pt-nyclenggaraan P~1·lam1hnn di h'.awm,.;,in PrlPA·Oalam 

15124 Pcngclolaan <Ian Pen)dcnggaraan Pclabuhan Laut 
I 5125 Pcnp,"-·lohMn dan P<"n) c•lc•ngg.JraHn Bandar Uch•ra 

15126 l'engdolaan clan Pt~nycknggaraan f'asihtas K<·s('hatan Umum 
I 5127 Pf'ngt·lol:tan dan Pcnyt'lcngp,araAn Tl'anspo1·rns1 L)arul 

I:> 128 Layanan Pengadaan Barang dan Jasa 

15 J 29 P<·la\ a nan L<llu Lintas Barnng kt• Kawasan PDPO·Batam 
15130 PengelolM1n dan Penyt.•lenggc-irflan Air dAn Lingkungnn 
15131 PC'lasannn lnvc:-.tasl clan Pc•mflsArnn h'.Aw~!)All PBPB-Ba tRm 
l .5132 Pelayanan Pl"nj1nan Terpaclu ke Kawasan PBPB~Batam 
15133 P<"ngt'lohrnn t l.-in Pt·n~elenggt-traan Pemukiman dan Pt~rumahan Pt~ke1ja 
1513-4 Pcngdolattn Pc.~ngumannn L.ahun <Inn A:sset ln,esiasi 

JUMLAH 

PAGU ANGGARAN 

1.066. 911.135 
1.066.911.135 

504.766.500 
7 .. Hl.081 

109.662.54-1 
334.217.309 

7.856.410 
9.265.689 

15.355.985 
15.SH.779 

883.819 
928.394 

3.8 10.490 
562.144.635 

22.332.232 
l 96. 768.-117 
35.279.629 
6-1.860.53-1 

1.483.768 
426.931 

6.807.003 
201.34-1.376 

10.829.986 
7 .792.7 2() 

8 .718.657 
I 5.500.376 

1.066.911.135 

www.bphn.go.id



. '"GT . \. .. .. 

PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

BAGIAN ANGGARAN (BA) 

KEMENTERIAN /LEMBAGA 

UNIT ORGANISASI FUN GS I 

I 

113 
BADAN NASIONAL PENANGGULANGAN TERORISME 

PROGRAM I KEGIATAN 

I 
113.01 BADAN NASIONAL PENANGGULANGAN TERORISME 

03 FUNGSI KETERTIBAN DAN KEAMANAN 

113.01.06 Proc:ram Penangplanpn Terorlsme 

lso96 Prnangp,u langan Ttrorisme llidong Pen<ega h"n 
ls097 Penanggulangan Tt·1·orism<' BidAng PenindAkHn 

15098 Pcna1,uulangan T<"rorismc B1clang Kcrja ~ama lntcrnasional 
15099 Oukungan Admini::ot1-a~i clan 8DM 

JUMLAH 

I ' 

PAGU ANGGARAN 

263.563.629 

263.563.629 

263.563.629 

I 15.050.000 

I 89A45.163 

I 14A85.200 
44.583.266 

263.563.629 

www.bphn.go.id



,,. · ... 

PRESIOEN 
R EPUBLIK INDONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

BAGIAN ANGGARAN (BAJ 
KEMENTERIAN / LEMBAGA 

UNIT ORGANISASI FUNGSI 

114 .0 1 SEKRETARIAT KABINET 
I 

114 
SEKRETARIAT KABIN.ET 

PROGRAM I K.EGIATAN 

I 

01 F UNGSI P.ELAYANAN UMUM 
114.01.01 Program Dulrungan Manajemen dan Pelaksanaan 'l'ugas Teknis Lalnnya Selue tarlat Kablnet 

15009 Penyd••s•i•n Adminislrnsi "''P•'gnwaian pong Wrwen•ng PenrrnpannyH Brmda <I• 
Tungnn Pn·sidt-•n 

15010 Pengclolaan dan l'cngcmbangan Pcgawai scrta l'cngkajian dan Pcnyusunan 
KC'kmball.Ran Organistts1 chm f..:<·tatttlnksa11aAn di 1~1ngkun~An Sc·krt'l;-u•itt1 l\Ahint'I 

I 
1501 J Pelnksantlan Mant\)emen Pt>-rt>-ncanaan t\t>-utrngan f_;valunsi clan Akuntahihtas Kmerja 

I 
15012 Pelak~am:1an Pdavanan PcnRttclaan Kt·rumuhtangge:u\n Pemclihctre:1crn 1'eltttusah1-t1-111 
Keprotokolan dan Pelaksanaan Tugas Lainny<'l I 

15013 Pt•ngelol;rnn Data dan lnformasi Penyclengg,1raan Pcmcnntahan l'craturan l'crundang-1 
Undangan P(·n;idangan h'.t:."JX"gawHmn <Ian Pt~Tpu~takaan mrlalu1 SIM Ars1p dan/nt;.\u 
Ookumcn 

15014 Pengawasan T<rhadap Pelaksan;•an Tugas di Lingkungan Sckreturia• 1-:abint'I 

I 
114.01 .06 Program Penyelenggaraan Pelayanan Dulrungan Kebijakan Kepada Presiden Selalru Kepala Pemerlntahan 

15015 Peny~lenggaraan IJukungan "ebijakan l'r<siden di B1dang l'olitik dan llubungan 
lllltTOASional I 

15016 Pcnyclcnggaraan Dukungan "cbijakan Prcsidcn di Bidang Hukum lluk Asasi Manusia I 
Apan11ur Nt·gam J..:urnun1kasi clan Jnformalika 

ISOli P~·ny•:kngg(ir;111n Dukungan h:ebijakan Pl't'sidf'n cli Ridnng Pt'r'talrnnM'I J.\c;imanan d;if\ I 
Pertanah:ln 

15018 Penyclcnggnraun Dukungan J.\cbijakan Presidcn di Bidang Pt·rnn«angHn Pc~rundang· 

I Undang<in Ofrh:ing Poli11k J lukum dan K<"Hmani1n 
15019 Pcny<"l<·nggarnan Dukungan 1'<'b1jokan Prc~sidcn cli Bidang Ek~:moml Makr'o Keuar'lgan 
<Ian f..:t-taha.nan Pangan I 

15020 l'cn)el<·nggaraan IJukungan 1-:cbijakan Prt·s1dm di Bidang lndustri Uf.:M Pe1·dagM1gan 
dan Ketcnagakc1jaan 

15021 Penyelenggarnan Dukungan l\:cbijakan Pr('stdcn di Bidrtng Prasarana Risc:t T(·knologi 
clan Sumlk"1 Daya 1\lam 

15022 Pt"nyrknggan·hUl Dukungan J..:chijakan Pre:-.id<"n th Bldang Pcrancangan Pcrunda.ng~ 
Undangan 8idang Pt·rekonomum I 

15023 Penyelenggaraan Dukungan J..'.ebijakan Pres1den di 01dang Pemlx.·rdayann Masyarnkat I 
15024 Per\yclenggdrnan Dukungan f\ebijaknn Prcs1dcn ell Hidang Pendichkan Aganrn I t\.t·sehatan dan Kt·pcndudukrtn 

15025 Pcn)•clcngganut.n Dukungnn l\eb1ja.kan Prl·sldt•n di Bidang Lingkungan HlCiup I PArh\J!=09tA Buclaya Pemucla ctan Olahraga 
15026 Pt•ny(·kngganuin Dukunga.n hc"bijaknn Prt•fmlt:n di Bidang Perancangan Petunclang· 
Unclar1gan 131cl~ng Kcscjahtcrna.n l<akyat I 

15027 P•ny1apan Maki; S1dang Kabinet clan Rapat l.ainn)a )•ang Dip1mp1n <l.on/atau 
D1had1n Presidcn <lan/atau \Vakil Presiden sena Rapat h'.erJa Sckrern.ris k'.abinet 

15028 Penyelonggan>An """ Penclokunwn1a,ian Si<l"ng ""l>1ne1 RApa1 dan Per<emuan )ang 
D1p1mp1n oleh PN"s1den dan/ntau \Vakil Pres1clen 

15029 Peny<·lenggaraan I luhungan "emasyarakat<1n clan "elembagaan llerkaitan Dengan 

I 
Kcgiatan Kabml't chm Sd~n.·tanat t\.abmt't 

1521 l Pelnksanaan Tugas Tl·rtcntu di tuarTugas Organisasi Deparlcmcn 1'<.'mC'ntc1;an dan 
lnstamn P<"mt·nntah LftmnyR 

JU MLAH I 

PAGU ANGGARAN 

170.999.229 
170.999.229 
127.231.587 

744.654 

90.760.440 

2.583.051 

30.743.400 

l.572.048 

827.394 

43.767.642 
744.65-1 

802.075 

661.915 

744.65-1 

7-1-1.654 

620.545 

661.915 

49(>.-136 

744.654 

661.915 

533.090 

7-1-1.65-1 

744.654 

6.619.146 

2.482.180 

25.760.501 

170.999.229 

www.bphn.go.id



..... 

PRE SI DEN 
REPUBLIK INDONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

BAG!AN ANGGARAN (BAI 

KEMENTERIAN/LEMBAGA 

UNIT ORGANISASI FUNGSI 

I 

115 

BADAN PENGAWAS PEM!LIHAN UMUM 

PROGRAM I KEGIATAN 

I 
l 15.01 SEKRETARIAT JENDERAL BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM 

Ol FUNGSI PELAYANAN UMUM 

1115.01.01 Program Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugaa Teknis Lainnya Bawaslu 

15 156 Dukungan ManaJemen dan Dukungan Teknis Lainnya Badan Pengawas Pem1hhan 
Um urn 

115.01.06 Program Pengawasaa. Penyelea.ggaraan Pemilu 
( 5 157 Teknis Pen) clt ... nggarnan Pcngawasan Pcmilu 
15.243 Pt•ngt.-~mb~ingan Prociuk llukum Lithang Pengc: luhMn Kd1umasan dan Pt:ngawa~an 
Internal 

15244 Pcneg~lrnn Kodt• E1ik Pcnyelnggarn Pemilu 

15245 Tckni!:> Pen)'t"knggarAan Prngawasan Pt·in1lu o leh 13<1\\aslu Provinsi ch-ln LemlJaga 
Pcngawas Pt'm1lu Ad-hoc 

JUMLAH 

PAGU ANGGARAN 

3.759.496.500 

3.759.496.SOO 

162.860.993 
16l.860.'J<J3 

I 3.596.635.507 
208.136.328 

I 52.238.160 

I 
36.875.000 

3 .299.38(1.()19 

3.759.496.500 

www.bphn.go.id



PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

BAGIAN ANGGARAN (BA) 

KEMENTERIAN/ LEMBAGA 

UNIT ORGANISASI FUNGSI 

I 

116 

LEMBAGA PENYIARAN PUBLIK RADIO REPUBLIK INDONESIA 

PROGRAM KEGIATAN 

I 
116.01 LEMBAGA PENYIARAN PUBLIK RADIO REPUBLIK INDONESIA 

01 FUNGSI PELAYANAN UMUM 
116.01.01 Program Dukungan Manajemen Dan Pelaksanaan Tugas Teknis Lainnya LPP RR! 

IS 136 Koorclinas1 Pcmbinnan dAn Pc•ngt.•lohum K«unngan LPP RRJ 

IS 137 l\.oordinasi Pt:mbinann Kepc..·gawman dun Penalaan Organ1sasi LPP RRI 
5138 Pcngawasan dan J>cngcndnlian Terhadap Pdak~naan Tugas ell Lu1gkungan I.PP l~RI 

5139 Pelaksnnaan Pcnc•l111an Pt'ngcmbAngnn P~·nd1clikan dan Pt'latihan Radio Puhl1k 

116.01.06 Program Pengelolaan Dan Penyelenggaraan Slaran Radio Publlk 

15141 Perencanaan Pengclolaan Opernsionel dan l'emehharnan lnfrns1ruk1ur serta 
Pcngcmbangan Tcknologi dan Media llartl 

(5142 Pengcmbangan Program dan Produks1 Sult<1n Radio Pubhk 
15143 Pc·nyclenggara.an 1.ayanan dAn Pt'ngemb,.,.ngl:1n Usaha 
15144 Pc-n)elenggaraan dan Pengrmhang::m Stasiun S1aran ln1t~ma$iOnAI 
I 51-tS Penyt~lcnggaraan clan Pengt'mbangan Stasiun Siaran Lokal Regional 
15146 Pt"n~c .. lenggan1an Pt"ngelo lttan Siaran Pt'ml>t'rilcmn R(tdio d11n Mullimcdia LPP RRI 

JUMLAH 

PAGU ANGGARAN 

921. 764.046 
921. 764.046 

744.106.997 
657 .536. 798 

I 65.906.619 

I 
4.658.193 

I 
16.005.387 

I 
177.657.049 

35.010.650 

I 13.872.873 

I 20.060.708 

I 4.873.332 

I 
97.150.441 

6.689.0-15 

921.764.046 

www.bphn.go.id



.'if 

PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

BAGIAN ANGGARAN (BA) 
KEMENTERJAN/ LEMBAGA 

UNIT ORGANISASI FUN GS I 

I 

117 
LEMBAGA PENYJARAN PUBLIK TELEVJSJ REPUBLIK INDONESIA 

PROGRAM I KEGIATAN 

I 
117.01 LEMBAGA PENYIARAN PUBLIK TELEVISI REPUBLIK INDONESIA 

01 FUNGSI PELAYANAN UMUM 
117.01.01 Program Dukungan Manajemen Dan Pelaksanaan Tugas Teknis Lal.nnya LPP TVRI 

15147 Koorrlim~s1 PembinAAn rlan l'engelolaan 1-\eunngan LPPTVRI 
15148 KoordinAs1 Pemhimuin t-.'.epegawai~\n <Ian Penarnan Orgr-tn1s~l.st LPPTVl~J I 
15149 l'<"ngawasan dan Pengendalian Tt>rhadap Pdaksana~n Tugas di linll,kungan LPP TVRI I 
ISJSO l'daksamwn Pc:ndichkan dnn Pt•ln1ihan TV Puhlik I 
Is 15 1 Pelaksanaan l'cnclitian dan Pt•ngcmbangan TV Publik I 

117.01.06 Program Pengelolaan Dan Penyelenuaraan Slaran TV Publik 

I 
15152 Percncanaan Pengclolaan 01><rasional dan Pcmdiharann lnfn»truktur •ert« 
Pengembangan 1"eknologi Pcnyiaran TV Pul>lik 

15153 Pt-ngemhang;1n J•rogram dan Produksi Siaran TV Publik I 
l5 l54 P("ny<.·lcnAAtlrttiln la)'Hnan Pcn~emhangan Usaha TV Publik I 
15155 Petlyelenggaraan dan Pengcmbangan Stas1un J,enyiaran TV Publik Lokal clan Regional I 

J U Ml.AH 

PAGU ANGGARAN 

967.630.629 

967.630.629 
527.522.262 
386.031.842 
129.786.292 

2.289. 101 

6 .000.000 
3.415.027 

440.108.367 
118.056.632 

214.950.080 
4 .666.737 

102.434.918 

967.630.629 

www.bphn.go.id



·.:. 

PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

BAGlAN ANGGARAN (BAJ 
Kl!:MENTl!:RJAN/ LEMBAGA 

UNIT ORGANISASI FUNG SI 

118 
BADAN Pl!:NGUSAHAAN KAWASAN PERDAGANGAN Bl!:BAS 11o PELABUHAN BEBAS SABANG 

PROGRAM KEGlATAN 

I 
118.01 BADAN PENGUSAHAAN KAWASAN PERDAGANGAN BEBAS llo PELABUHAN BEBAS SABANG 

04 FUNGSI EKONOMI 

118.01.01 Procram D1tlnultan Manajemen Dan Pelak .. naan Tupa Teknls Lainnya Badan Pencu .. haan KawaAn 
(5158 h':oord1n•l'.1 Pt·nyusun.,n l><"u~n<'.i:tna~n Program d;m AnAA•'r.ln 
•5159 PC"n~C"lr»R.R••rn.m f>rnc-11\Mn dan Pt:"OJtt"loladn S1~t('m lnlmmn,1 

15160 Koordtntt")i 01d.1nl( Uukum d.1n h:<'huma~n 
rl61Pda\anan1'e..,.kc-1 • .n.11,1n Admom•lr.tM Umum Admon"ln•'I l\~u.mit.m 1'.edrs1J>Jn 
h':cpu~takctttn d.1n Pt'"n.th••rn'.th.-..n .\...ct 

51()2 PC"nyusundn P<·ngt"lol11.1n d.1n Pc-l .. 1\c-an.ttn SOM 

I 
I 

I 
I 

IS 163 P~ng•"·'"'n Akunl.lh1h111s T.rhudap Pdaksanaan l\eu.mg.m cl.in 1'm<"r1.i l\<l<"ml><tgaan I 
15212 Peng;l\\~ls..-tn /\l\un1uh1l1t.~., lnhrtdap Pclaksdnaan Kmt"rj11 h'.rkml>.1Jt11c1n I 

118.01.06 Procram. Pereo.canaan Peugelolaan Dan Penyelenuaraao. Kawaaan Sabaoc 

I 516-l Pcny<'lenggnrnnn Pn«nnmuun Tt"knas Sarana dan Prasanina ~,,\\4.\,:tn St:rl.- Sarnna 
dan Prasa1<1na Pt•nc1ukunfln\n 

5165 Penyd<'ll!IJtti l ttan l>rmb.,ngunan Sarana dan Prasarana f\a"''~·•n SrrtH Snrnnu d~n l Prabarana Pe-ndukunp,n\1\ 

15106 Pdaksanartn l\oorctm.1-.i clan S1nkruni~~1 B1d,..ng Tc>knolog1 Tdtd ~u.rng dan 
Lmgkungan H1dup I 

'Slbi Pcn\cknggar,hm Promott1 d.m h:C"fJ•' Sama 01 B1dant; hl\"t"'MaM c1;1n PrnJtt"mbangan 
Usaha I 

(5168 Pe-ngdola •. m d.ln Pt"n\df"nAA.ttttttrl Pc..·nR,c:mh.;tngan Us..o•ha d.tn lnH·'"''I I 
15169 Pc-n\dt"n,R_(.ir ... tn l~nitdolMdn d._ln PcmanfaatanlPt"n~._•miln.1n J\'d BPh:S I 

JVMLAH 

PAGU ANGGARAN 

341.349.526 
341.349.526 

34.408.840 
1.010.000 

171.440 
•JS0.000 

:io.<>n 40o 

1100000 

250.000 

250.000 
306.940.686 

2.214.1120 

29·1.210.356 

l.3b2.4 IO 

1()7(1.0()0 

l>.2113 JOO 
I 200.000 

341.349.526 

www.bphn.go.id



PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

BAGIAN ANGGARAN (BA) 
KEMENTERlAN/ LEMBAGA 

999 
BENDAHARA UMUM NEGARA 

UNIT ORGANISASI 
FUNGSI PROGRAM KEG IATAN 

999.01 BA BUN PENGELOLAAN UTANG PEMERINTAH 

01 PELAYANAN UM UM 

999.01.06 Program Pene:elolaan Utane: Nee:ara 

4061 Pengclolann clan Penn1sunan Lapornn Utang 

Prn1bayanin Bunga Utang 

I. Dalam Nc'gcri 

2. l,uar Negcri 

999.02 BA BUN PENGELOLAAN HIBAH 

01 PELAYANAN UMUM 

999.02.07 Prol!'ram Pen11:elolaan Hlbah Ne11:ara 

4062 l'engclolaan dan Penvusunan Laporan Hibah 

A. I lihah k« Dacrah 

I. Pinjmnan Yang Diicrushibahkan 

l . Mass Rapid Trc111sit (MR1] Project 

2. Water Resources a11d lniyalio11 Sector Mmww•merrt Projl'CI-

Phase II (WISMl'·2} 

ll. llihah Yang Ui1erushihahkan 

I. Hibah Air Minun.1 

2. Hibah Air l.imbah 

3. Jr~fr(lstn1cture EnltancPment Grant (TE0) .. Sanilasi 

4 . Dei-elopment of Seulowar1 Agam 0Pothennal in NAD Province 

5. llibah Auslralia· Indonesia untuk Pcmbm1gunan Sanita~i 

6. Pro1•i11cial R0<ul /111pro1'f"me11t wul Mai111e11a11ce (PRIM) 

7. llibah Air Minum Tahap I 

8. I lilmh Microfimmce lr11<0uatio11 Fund 

B. llihah kc Pemerimah Asing/ Lembaga Asing 

l. llibah Pcmcrintah dalam R<111gkn Pcmbi111gunan Asrama Mahasiswa. 

Indonesia di 1'ampus Univcrsitas Al Azhar Mcsir 

999.07 BA BUN PENGELOLAAN BELANJA SUBSIDI 

01 PELAYANAN UMUM 

999.07.11 Prol!'ram Pen11:elolaan Subsidl 

4069 P<·ngelolaan cl11J1 Penyusunan l,apornn Subsidi 

A. ENER<JJ 

I. Subsidi BBM cl11J1 LPG 3 1'g 

2. Subsidi Lislrik 

R. NON ENERGI 

I. Subsidi Pangan 

2. Subsidi Pupuk 

3. Subsicl i 13cnih 

-1. PSO 

a. PTKAI 

h. PT Pclni 

('. U.:AN An1ara 

5. Subsidi Bunga Krcdit Progriun 

PAGU ANGGARAN 

135.453.200.000 

135.453.200.000 

135.453.200.000 

135.453.200.000 

135.453.200.000 

120.566.200.000 

14.887 .000.000 

2.853.254.017 

2.853.254.017 

2 .853.254.017 

2.853.254.017 

2.8 18.309.6 14 

2.204.269.528 

2.025.540.1 10 
178. 729.4 18 

6 14.040.086 

205.986.000 

29.800.000 

7.800.000 

54.570.963 

93.360.000 

122.000.000 

3.450.000 

97.073.123 

34.944.403 

34.944.403 

403.035.574.566 

403.035.574.566 

403.035.574.566 

403.035.574.566 

350.3 10.503.37 1 

246.494.184.540 

103.816.318.83 1 

52.725.07 1.1 95 

18.164.691.743 

21 .048.845.142 

1.564.800.000 

2.197.096.000 

1.224.306.800 

872.789 200 

l 00.000.000 

3.235.806.000 

www.bphn.go.id



PRESIDEN 
REPUBLIK INDONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

BAGIAN ANGGARAN (BA) 
KEMENTERIAN /LEMBAGA 

999 
BENDAHARA UMUM NEGARA 

UNIT ORGANISASI 
FUNGSI PROGRAM KEG IA TAN 

999.08 BA BUN PENGELOLAAN BELANJA LAINNYA 

01 PELAYANAN UMUM 

999.0 8 .12 Program Pengelolaan Belanla Lalnnva 

4070 Pengelolaan clan Penyusunan Laporan 1\nggaran Lainnva 

I. Cada,ngan Bdanjtt PcgflwAi 

}., Dana Cadangan Rcncrurn Alrun 

11. Dru1a 011 Coll 

l>. Cadangm1 B<'ncantt 

3. Cadangan Risiko 

a. Cadangan Risiko Fiskal 

b. Cmlangan S1abilisasi llarga Pangan dan Kctahanan Pangan 

c. Cadm1gan Risiko Kt'naikan I hirgA Tam1h {La11d Cappmg) 

4. Pt'mhayaran Selisih I larga Lleras llulog 

5. O)>('rasional Lcmbnga y11ng Belum Mempunyru BA 

a. Kawasan Bintm> dan 1-:arimun 

6. Ongkos Angku1 Beras PNS di Distrik Pedalrunan Papua 

a. Provinsi Papu~ 

b. Provinsi Papua Baral 

7. Cmlnngan Ueras Pemerintah 

8. Cadangnn Benill Nasional 

9. Cadangan 1-:eperluan Mende:;<\)< 

10. Cndangan Sdisib Kurs 

I 1. l3m1tuan Opcrasiona.J Layanan Pos Unjvt·rsal 

12. Tungg,tkan Bahan Bakar Minyak dan Pelumas (llMPJ Kemhru1 / TNI Tahun 2006-2012 

13. Cadangan Pelaksanaan Pemilu Tahun 2014 

H. Cadangan BMP 1-(cmhan/ TNI Tahun l.O J.l 

15. Dann untuk l-:egia11111 Operasional OJI-: Talmn 2014 

16 . ....... Cadangru1 Pcrlindungan Sosial 

999.99 BA BUN PENGELOLAAN TRANSAKSI KHUSUS 

01 PELAYANAN UM UM 
999.99.13 Pro11:ram Pen11:elolaan T ransak sl Khusus 

-107 1 Pengclolmu1 dnn Pcnyusunan Laporan Transaksi 1-:hu~us 

/\. Belanja Pegawai 

I . 1-(omribusi Sosial 

a. Anggaran Manfaat Pcnsiun (PTTASPEN) 

b. Anggamn Mmtfaat Prnsiun (FYr ASABRI) 

c. Jaminan Pdayanon Kcscha1an 

d . Cadangan lurru1 KeS("batan PPN PNS 

c. CmbUlgan UPSL TllT 

r. Jrunkesmen 

g .• lmnkestnma 

B. Belru1ja Barang 

I. Kontribusi ke Lembaga lntt•rnasional 

a. USAIO Tntst P1111d 

b. lslwnic Solidarity Fi.md for Dewlo1m1e11t //SPD) 

lth.hun ril.Ju 1·u1>i<'1t) 

PAGU ANGGARAN 

43. 7 48.355.388 

43. 748.355.388 

43. 748.355.388 

43.748.355.388 

12.510.009.041 

3.300.000.000 

1.800.000.000 

1.500.000.000 

6 .258.000 000 

2.658.000.000 

2.000.000.000 

1 600.000.000 

30.000.000 

66.000.000 

66.000.000 

91.937.401 

82.268.441 

9.668.960 

1 .000.000.000 

39.180.379 

3.379.433.088 

300.000.000 
322.689.000 

6.120.994.3 19 

421 .829.320 

2.500.000.000 

2.408.282.840 

5.000.000.000 

92.986.234.031 

92. 986.234.031 

92. 986.234.031 

92.986.234.031 

92.681.187.929 

92.681.187.929 

75.317.801.612 

10.371 .084.890 

4.717.068.18 1 

153.600.000 

2.000.000.000 
64.858.380 

56.774.866 

305.046. 102 

78.553 831 

10.114.563 

38.943.974 

www.bphn.go.id



PRESIDEN 
R EPUBLIK INDONESIA 

RINCIAN ANGGARAN BELANJA PEMERINTAH PUSAT (RABPP) TAHUN ANGGARAN 2014 

999 BAGIAN ANGGARAN (BA) 
KEMENTERIAN/ LEMBAGA BENDAHARA UMUM NEGARA 

ldahun nlm rupmh) 

UNIT ORGANISASI F UNGSI PROGRAM KEG IATAN PAGU ANGGARAN 

d. E11dowme111 F1111rl /\SEAN P/11s Tltree Emergency Rice Reseri'<' 1.343.750 

(/\/'TERR) 

c. FasiliH1s f;('rjaS<Hnl\ Selai;111·St'larnn Bank Dunia 18.750.000 
f. ASEAN • 3 Macroeconomic and Research Office (AMl~O) 5.887.913 

g. ASEAN Animal I kalth Trust Fund (AAHTF) 610.400 

2. Cadang1u1 Oana Oukungan 1.;t;1ap1kan/ Vi:ihili1y Gap Fund 1VGF) 226.492.27 I 

PRESIDEN REPUBLIK INDONESIA, 

ttd. 

DR. H . SUSILO BAMBANG YUDHOYONO 

Salinan sesuai dengan aslinya 

www.bphn.go.id




